
MONEDAS ANT IGUAS
GRECIA - HELENISMO

F 1 Galia. Los Elusates (región de Gers, Aquitania). Dracma. (De la Tour 3587 var.) (Blanchet
158 var.). Anv.: Anepígrafa. Rev.: Caballo parado a izquierda, pájaro sobre la grupa,
debajo figura rectangular. 4,67 grs. Imitación gala de la dracma de Emporion. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2 Galia. Lingones (región de Langres). Denario. (De la Tour 8178 var.). Anv.: Cabeza galeada 
a izquierda. Rev.: Caballo a izquierda, debajo rueda. 1,67 grs. MBC-/MBC. Est. 50. . . 30,–

F 3 Galia. (s. III a.C.). Massalia (Marsella). Óbolo. (S. falta) (De la Tour 574 var.). Anv.:
Cabeza de Apolo. Rev.: Rueda de cuatro radios, M - A en dos espacios sucesivos.
0,69 grs. Escasa. MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 4 (s. I a.C.). Britania. Los Durotriges. Estátera de vellón. (Spink 367). 3,27 grs. MBC. Est. 80. 50,–

5 (s. I a.C.). Britania. Los Iceni. Unidad. (Spink 445). Anv.: Dos crecientes opuestos. Rev.:
Caballo, debajo ECE. 1,21 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

6 (302-281 a.C.). Italia. Tarento. Didracma. (S. 363 sim.) (BMC. I, 129). Anv.: Jinete desnudo, 
coronando a su caballo parado; detrás FILPKUA, debajo u. Rev.: XAUAW (apenas
visible). Taras cabalgando delfín a izquierda, portando una Victoria y un tridente;
AUIWXP debajo. 6,41 grs. MBC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7 (s. III a.C.). Italia. Tarento. Didracma. (S. falta) (BMC. I, 249ss, sim.). Anv.: Jinete desnudo. 
Rev.: Taras desnudo cabalgando un delfín a izquierda, sosteniendo timón. 7,90 grs.
Letras y símbolos no visibles. MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 8 (330-300 a.C.). Italia. Metapontion. Estátera. (S. 416) (BMC. I, 98). Anv.: Cabeza de
Démeter coronada de espigas. Rev.: MEXA. Espiga con hoja; a derecha arado y
MA(N). 7,52 grs. Escasa. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 9 (420-400 a.C.). Italia. Crotón. Estátera. (S. 470 sim.) (BMC. I, 64). Anv.: . POT. Águila
parada sobre capitel jónico. Rev.: . POT. Trípode con tres asas, grano de cebada a
izquierda, - debajo. 7,26 grs. Oxidaciones superficiales en anverso. Muy rara.
BC+/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

10 (472-420 a.C.). Sicilia. Akragas. Litra. (S. 746) (BMC. II, 50). Anv.: Águila parada a

izquierda, entre (AK)-(AO). Rev.: Cangrejo, debajo LI. 0,53 grs. MBC-/MBC. Est. 120. 100,–

10A (430-425 a.C.). Sicilia. Gela. Litra. (S. 797) (BMC. II, 52). Anv.: Jinete a izquierda con
lanza y rodela. Rev.: �ELAW. Prótome de toro androcéfalo. 0,76 grs. BC+. Est. 120. . 95,–

F 11 (278-276 a.C.). Reino de Pirro. Sicilia. Siracusa. Octóbolo. (S. 982 var.). Anv.: Cabeza de
Perséfone a izquierda, coronada de espigas; detrás símbolo poco claro. Rev.:
BAWILE[W QYUUPY. Palas Alkidemos a izquierda, blandiendo lanza y escudo. 4,77
grs. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

12 (430-422 a.C.). Sicilia. Leontini. Trias. (S. 1118) (BMC. II, 56). Anv.: LEPN. Cabeza
laureada de Apolo, detrás hoja de laurel. Rev.: Trípode entre dos granos de cebada,
detrás lira, debajo !!!. 1,95 grs. Rara. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

13 s/d. Tracia. Istros. Moneda en forma de punta de flecha. (S.N.G. British Museum I 218).
4,73 grs. Bronce. 42 mm. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

14 (400-350 a.C.). Tracia. Cherronesos. Hemidracma. (S. 1602 var.) (BMC. III, 23). Anv.:
Prótome de león mirando hacia atrás y levantando la pata delantera. Rev.: Cuatro
radios; en un espacio monograma (fuera de cospel), en el opuesto un bucráneo, con
punto encima. 2,31 grs. Desplazada, pero atractiva. (MBC+). Est. 120. . . . . . . . . . . 90,–

F 15 (450-400 a.C.). Tracia. Apolonia Pontica. Dracma. (S. 1655) (BMC. XV, 9). Anv.: Áncora
invertida; gamba a izquierda, A a derecha. Rev.: Máscara de Gorgona sacando la
lengua. 3,10 grs. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

16 (S. II a.C.). Islas de Tracia. Tasos. Tetradracma. (S. 1759). Anv.: Cabeza de Dionisos joven 
diademado y coronado de hiedra. Rev.: (H)UAKLEPYW (W)[XHUPW TAWI[N.
Herakles desnudo, en pie a izquierda, con clava y piel de león; O delante. 16,61 grs. 
Restos de soldadura en canto. (MBC+). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 17 (510-490 a.C.). Egina. Estátera. (S. 1851). Anv.: Tortuga marina. Rev.: Cuadrado incuso.
12,06 grs. Contramarca en anverso. MBC-. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 18 (400-344 a.C.). Tesalia. Pharsalus. Dracma. (S. falta) (BMC. VII, 7 sim.). Anv.: Cabeza de
Palas con casco empenachado, ornado de Escila, detrás letras no visibles. Rev.:
F-A-U-W. Jinete con petaso y látigo, EGI bajo el vientre. 6,03 grs. Escasa. MBC. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290,–



19 (560-546 a.C.). Kroisos. Lidia. 1/2 estátera de plata. (S. 3420). Anv.: Cabezas afrontadas de 
león y toro. Rev.: Punzonada oblonga. 5,33 grs. Muy escasa. MBC. Est. 450. . . . . . 350,–

20 (s. VI a.C.). Jonia. Miletos. 1/12 de estátera. (S. 3532) (BMC. XIV 14ss). Anv.: Prótome de
león mirando a derecha. Rev.: Adorno floral en cuadrado incuso. 1,17 grs. MBC+. Est. 
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

21 (s. VI a.C.). Jonia. Miletos. 1/12 de estátera. (S. 3533) (BMC. XIV, 35). Anv.: Prótome de
león mirando a izquierda. Rev.: Adorno floral en cuadrado incuso. 0,92 grs. MBC. Est. 
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

22 (hacia 480 a.C.). Misia. Parion. 3/4 de dracma. (S. 3917) (BMC. XV, 1). Anv.: Máscara de
Gorgona. Rev.: Adorno cruciforme con punto central, en cuadrado incuso. 3,23 grs.
MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

23 (133-67 a.C.). Misia. Pérgamo. Tetradracma cistóforo. (S. 3947-50 sim.) (BMC. XV, 116).
Anv.: Serpiente saliendo de cista mística, todo en guirnalda. Rev.: Arco enfundado
entre dos serpientes enrolladas; MH y Ï arriba, ú a izquierda, bastón de Esculapio 
con serpiente enrollada a derecha. 12,31 grs. MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 24 (250-200 a.C.). Jonia. Mileto. Dracma. (S. 4507 var.). Anv.: Cabeza diademada de Apolo a
izquierda. Rev.: León parado a izquierda, mirando atrás hacia un astro de ocho rayos; 
delante °/T, en exergo LEPNXI. 4,97 grs. Este magistrado falta en el British
Museum. Rara. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

25 Lote de dos siglos de Lidia (S. 4682), uno de ellos con contramarcas. BC+/MBC-. Est. 75. 40,–

26 Sátrapas de Caria. Mausollos (377-353 a.C.). Dracma. (S. 4956 var.) (BMC. XVIII, 15). Anv.: 
Cabeza de Apolo un cuarto a derecha. Rev.: (MAY)WPLLP. Zeus Labraundos en pie, 
con hacha y lanza; K detrás. 3,50 grs. MBC-. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

27 (s. IV a.C.). Islas de Caria. Rodas. Didracma. (S. 5037) (BMC. XVIII, 10). Anv.: Cabeza de
Helios un cuarto a derecha. Rev.: UPDIPN. Rosa con capullo a derecha; en campo
izquierdo, racimo de uvas y E. 6,72 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 28 (s. I a.C.). Mauritania. Tingis. AE 18. (S. 6658). Anv.: Cabeza barbada. Rev.: Tres espigas, 
debajo ÍÕ&ó. 5,33 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

29 IMPERIO MACEDONIO. Filipo II (359-336 a.C.). Amphipolis. 1/5 de estátera. (S. 6689 var.)
(Le Rider, pág. 45, nº7). Anv.: Cabeza diademada de ¿Apolo?. Rev.: FILIQQPY.
Jinete, debajo Ê. 2,48 grs. Leyenda poco visible. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 30 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Babilonia. Tetradracma. (MJP. 3626a). Anv.: Cabeza de 
Herakles joven, con la piel de león. Rev.: (A)LE\ANDUPY BAWILE[(W). Zeus
sentado a izquierda, con águila y cetro; delante Victoria y M, É bajo el trono. 17,09
grs. MBC+. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

31 IMPERIO SELÉUCIDA. Antíoco I, Soter (280-261 a.C.). Tetradracma. (S. 6865) (BMC. IV,
14). Anv.: Su cabeza joven diademada. Rev.: BAWILE[W ANXIPCPY. Apolo sentado 
a izquierda sobre el ómfalos, con arco y flecha; þ delante, õ detrás. 14,75 grs. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 32 Antíoco I, Soter (280-261 a.C.). Tetradracma. (S. 6866) (BMC. falta). Anv.: Cabeza
diademada de Antíoco, de mediana edad. Rev.: BAWILE[W ANXIPCPY. Apolo
desnudo, sentado a izquierda en el omfalos, con dos flechas y arco; Ö delante, W/M
detrás. 16,34 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 33 Alejandro I, Balas (150-145 a.C.). Tetradracma. (S. 7030 sim.) (BMC. falta). Anv.: Su
cabeza d iademada,  en gráf i la  de co l lar .  Rev. :  BAWILE[W  ALE\ANDUPY
(T)EPQAXPUPW (EY)EUGEXPY. Zeus sentado a izquierda con Victoria y cetro; K
en exergo. 15,94 grs. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,–

34 Antíoco VIII, Grypos (121-96 a.C.). Tetradracma. (S. 7143 sim.) (BMC. falta). Anv.: Su
cabeza diademada en gráfila de collar. Rev.: BAWILE[W ANXIPCPY EQIFANPYW.
Zeus en pie a izquierda, coronado de creciente, sosteniendo estrella y cetro; a
izquierda � / EC, IVU en exergo. 14,44 grs. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

35 EGIPTO PTOLEMAICO. Ptolomeo II, Filadelfo (285-246 a.C.). Tiro. Tetradracma. (S. 7773
sim.) (BMC. VI, 37). Anv.: Cabeza diademada de Ptolomeo I con la égida al cuello.
Rev.: (QXP)LEMAIPY BAWILE([W). Águila parada a izquierda, sobre un rayo,
delante ô sobre clava. 13,94 grs. Contramarca en anverso. MBC. Est. 130. . . . . . . . 90,–

F 36 Ptolomeo III, Euergetes (246-221 a.C.). AE 34. (S. 7814 sim.) (BMC. VI, 90). Anv.: Cabeza
diademada de Zeus Ammon. Rev.: QXPLEMAIPY BAWILE[W. Águila parada a
izquierda sobre rayo, delante cornucopia con cintas, entre las patas T. 32,71 grs.
MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

37 (107 a.C.). Ptolomeo IX, Soter. Alejandría. Tetradracma. (S. 7922) (BMC. VI, 63). Anv.:
Cabeza diademada de Ptolomeo I. Rev.: (QXPLEM)AIPY BAWILE[W. Águila parada 
a izquierda, sobre un rayo, delante LI (= año 10), detrás QA. 14,42 grs. MBC. Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

38 (55 a.C.). Cleopatra VII y Ptolomeo XIII. Alejandría. Tetradracma. (S. 7951 sim.) (BMC. VI,
27).  Anv.:  Cabeza diademada de Ptolomeo I  con la égida al  cuel lo. Rev.:
QXPLE(MAIPY) BAWILE[W. Águila parada a izquierda sobre un rayo, con palma



bajo el ala; delante LKI (= año 30) y tocado de Isis, detrás QA. 10,20 grs. Oxidación 
en reverso. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

39 JUDEA. (29-30 d.C.). Gobernadores Romanos. Poncio Pilato (26-36 d.C.). AE 15. (S.GIC.
5622). Anv.: (IPYLIA KAI�AUP�). Tres espigas de cebada. Rev.: XIBE(UIPY
KAI�AUP)� LIS (=año 16) en láurea. 1,98 grs. BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

40 (30-31 d.C.). Gobernadores Romanos. Poncio Pilato (26-36 d.C.). AE 16. (S.GIC. 5623).
Anv.: (XIBEU)IPY KAI�AU(P�). Lituo. Rev.: (L)IZ (=año 17) en láurea. 2,21 grs.
MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

REPÚBLICA ROMANA

41 (169-158 a.C.). Anónima. Triente. (Craw. 195/3). Anv.: Cabeza galeada de Minerva, encima
!!!!. Rev.: Proa, encima asno, delante @, debajo (ROMA). 8,75 grs. MBC/MBC-. Est.
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 42 (hacia 667/86 a.C.). Anónima. Denario. (Bab. 226). Anv.: Cabeza laureada de Apolo Vejovis, 
debajo rayo. Rev.: Júpiter en cuadriga al galope. 4,07 grs. MBC+/EBC-. Est. 160. . . . 120,–

43 (691/62 a.C.). Gens Aemilia. Denario. (Bab. 10). Anv.: PAVLLVS LEPIDVS CONCO(RDIA).
Cabeza velada y diademada de la Concordia. Rev.: PAVLLVS TER. Trofeo entre
Perseo cautivo con sus dos hijos, y Lucio Emilio Paulo. 3,93 grs. MBC. Est. 90.. . . . 60,–

F 44 (691/62 a.C.). Gens Aemilia. Denario. (Bab. 10). Anv.: PAVLLVS LEPIDVS CONCORDIA.
Cabeza velada y diademada de la Concordia. Rev.: PAVLLVS TER. Trofeo entre
Perseo cautivo con sus dos hijos, y Lucio Emilio Paulo. 3,71 grs. MBC. Est. 90.. . . . 60,–

45 (hacia 617/136 a.C.). Gens Antestia. Denario. (Bab. 9). Anv.: GRAC. Cabeza galeada de
Roma, , bajo el mentón. Rev.: L. ANTES. ROMA. Júpiter con rayo y cetro en
cuadriga al galope. 3,93 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

46 (hacia 617/136 a.C.). Gens Antestia. Denario. (Bab. 9). Anv.: GRAG. Cabeza galeada de
Roma, , bajo el mentón. Rev.: L. ANTES. ROMA. Júpiter con rayo y cetro en
cuadriga al galope. 3,64 grs. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

F 47 (hacia 644/109 a.C.). Gens Aquillia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza radiada del Sol, X bajo 
el mentón. Rev.: MN. AQVIL. ROMA. Diana en biga al galope, arriba creciente y tres
estrellas, otra estrella debajo. 3,82 grs. Escasa. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 48 (hacia 643/110 a.C.). Gens Claudia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma.
Rev.: C. PVLCHER. La Victoria en biga al galope. 3,79 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . 60,–

F 49 (169-158 a.C.). Gens Clovia. As. (Craw. 173/1). Anv.: Cabeza laureada de Jano, encima %.
Rev.: Proa, encima C.SAX, delante %, debajo (ROMA). 22,41 grs. MBC. Est. 200. . . . 160,–

F 50 (hacia 700/54 a.C.). Gens Coilia. Denario. (Bab. 7). Anv.: C. CO(EL. CALDVS COS.).
Cabeza de Cayo Coelio Caldo, entre estandarte inscrito HIS y cabeza de jabalí. Rev.:
C. CALDVS IMP. AV. X. CALDVS III VIR. Figura preparando una mesa de ritual
propiciatorio (lectisternium) sobre la cual se lee L. CALDVS VII VIR EPVL; un trofeo a 
cada lado. 4,11 grs. Contramarca en anverso. Grieta. Muy rara. MBC. Est. 350. . . . . 250,–

F 51 (hacia 707/46 a.C.). Gens Cordia. Denario. (Bab. 2) (S. 2a). Anv.: RVFVS III VIR. Cabezas
acodadas de los Dióscuros con píleo laureado, encima estrellas. Rev.: MN. CORDIVS.
Venus Verticordia en pie a izquierda con balanza y cetro, Cupido sobre su hombro.
3,40 grs. Escasa. MBC-/MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 52 (hacia 634/119 a.C.). Gens Furia. Denario. (Bab. 18). Anv.: M. FOVRI. L. F. Cabeza
laureada de Jano. Rev.: PHI(LI. RO)MA. Roma en pie a izquierda, con casco y cetro,
coronando un trofeo con dos escudos y dos carnyx en la base. 3,90 grs. MBC. Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

53 (hacia 685/68 a.C.). Gens Hosidia. Denario. (Bab. 1). Anv.: GETA (delante) III VIR (detrás).
Busto diademado de Diana, detrás arco y carcaj. Rev.: (C.) HOSIDI. C. F. El jabalí de 
Calidón con una lanza clavada, atacado por un perro. 3,85 grs. Reverso desplazado.
Escasa. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 54 (hacia 669/84 a.C.). Gens Licinia. Denario. (Bab. 16). Anv.: Busto diademado de Apolo
Vejovis a izquierda, tres cuartos de espalda, lanzando haz de rayos. Rev.: (C.)
LICINIVS L. F. MACER. Minerva en cuadriga al galope, lanzando jabalina. 3,87 grs.
Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

55 (hacia 644/109 a.C.). Gens Lutatia. Denario. (Bab. 2). Anv.: CERCO. ROMA. Cabeza de
Roma con yelmo con penacho, adornado de pluma entre dos estrellas, detrás ,. Rev.: 
Q. LVTATI. Q. Galera con cabeza galeada en proa y aplustre en popa; todo en
corona de roble. 3,80 grs. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 56 (hacia 671/82 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 24). Anv.: Cabeza laureada de Apolo.
Rev.: L. CENSOR. El sátiro Marsias en pie a izquierda, levantando la diestra y
portando odre al hombro; tras él, columna con estatua encima. 3,87 grs. Escasa.
MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–



F 57 (hacia 697/56 a.C.). Gens Marcia. Denario. (Bab. 28). Anv.: ANCVS. Cabeza diademada de
Anco Marcio, detrás lítuo. Rev.: PHILIPPVS. Estatua ecuestre sobre acueducto, AQVA
MAR, en los arcos. 3,81 grs. Contramarca en anverso. Escasa. MBC. Est. 90. . . . . . 75,–

F 58 (hacia 620/133 a.C.). Gens Minucia. Denario. (Bab. 15). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás ,. Rev.: (L.) MINVCI ROMA. Júpiter con rayo y cetro en cuadriga al galope.
3,99 grs. MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 59 (hacia 686/67 a.C.). Gens Plaetoria. Denario. (Bab. 4). Anv.: CESTIANVS S. C. Cabeza de
Vacuna galeada, arco y carcaj al hombro, cornucopia bajo el mentón,; gráfila de collar. 
Rev.: M. PLAETORIVS M. F. AED. CVR. Águila explayada sobre un rayo, mirando a
izquierda; todo en gráfila de collar. 3,73 grs. Pequeñas contramarcas. Muy escasa.
(MBC). Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

60 (hacia 630/123 a.C.). Gens Porcia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Cabeza galeada de Roma,
detrás X. Rev.: C. CATO. ROMA. Victoria con látigo en biga al galope. 3,85 grs.
MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

61 (hacia 664/89 a.C.). Gens Porcia. Quinario. (Bab. 7). Anv.: M. CATO. Cabeza de la
¿Libertad? coronada de yedra, debajo timón. Rev.: VICTRIX. La Victoria sentada
sosteniendo pátera. 1,60 grs. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

62 (hacia 637/116 a.C.). Gens Sergia. Denario. (Bab. 1). Anv.: ROMA EX S. C. Cabeza
galeada de Roma, detrás ,. Rev.: M. SERGI. SILVS. Jinete a izquierda con espada y 
la cabeza de un bárbaro, Q en campo. 3,83 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

63 (hacia 663/90 a.C.). Gens Titia. Denario forrado. (Bab. 2). Anv.: Cabeza de Baco coronada
de pámpanos. Rev.: Q. TITI. en tableta de la que Pegaso emprende el vuelo. 3,68
grs. MBC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 64 (664/89 a.C.). Gens Tituria. Denario. (Bab. 6). Anv.: SABIN. Cabeza de Tatio. Rev.: L.
TITVRI. Victoria con láurea en biga al galope, debajo símbolo indeterminado. 4,07 grs. 
Escasa. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

65 (hacia 663/90 a.C.). Gens Vibia. Denario. (Bab. 2). Anv.: (PANSA). Cabeza laureada de
Apolo, caduceo alado bajo el mentón. Rev.: C. VIBIVS C. F. Minerva con cetro y
trofeo en cuadriga al galope. 3,68 grs. Anverso descentrado. MBC-/MBC. Est. 60. . . . 40,–

F 66 (hacia 675/78 a.C.). Gens Volteia. Denario. (Bab. 4). Anv.: Busto de Attis con casco
laureado, detrás cabeza de ganso. Rev.: M. VOLTEI. M. F. Cibeles sentada en un
carro tirado por dos leones, encima letras parcialmente visibles. 3,51 grs. Símbolo que 
falta en Banti. Leves oxidaciones en reverso. Muy escasa. (MBC+/MBC). Est. 160. . . . 100,–

IMPERIO ROMANO

F 67 (hacia 707/46 a.C.). Julio César. Denario. (Co. 13). Anv.: Cabeza diademada de Venus,
Cupido al hombro. Rev.: CAESAR. La Galia, en actitud de tristeza, y un galo,
sentados adosados al pie de un trofeo. 4 grs. S/C-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 68 (hacia 711/42 a.C.). Lépido y Augusto. Denario. (Co. 2). Anv.: LEPIDVS PONT. MAX. III V.
(R. P. C.). Cabeza de Lépido. Rev.: CAESAR IMP. III VIR. R. P. C. Cabeza de
Augusto. 3,56 grs. Pequeñas contramarcas en anverso. Muy rara. (MBC-). Est. 325. . . 250,–

F 69 (711/43 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Co. 12). Anv.: M. ANTONI. IMP. Su cabeza
desnuda. Rev.: III VIR R. P. C. Cabeza radiada del Sol de frente, en un templo de
dos columnas. 3,86 grs. Acuñación floja en parte. Rara. (MBC+). Est. 450. . . . . . . . 300,–

F 70 (721/32 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Co. 57). Anv.: AN(T. AVG.) III VIR. R. P. C. Galera 
pretoriana. Rev.: LEG. XX. Águila legionaria entre dos enseñas. 3,36 grs. Pequeña
contramarca en anverso. MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

71 (721/32 a.C.). Marco Antonio. Denario. (Co. 60). Anv.: (ANT. AV)G. III VIR. R. P. C. Galera 
pretoriana. Rev.: LEG. XXIII. Águila legionaria entre dos enseñas. 3,46 grs. Pequeñas
contramarcas. Muy escasa. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

72 s/d. Octavio Augusto. As. (Co. 436). Anv.: CAESAR AVGVSTVS TRIBVNIC. POTEST. Su
cabeza desnuda. Rev.: C. GALLIVS LVPERCVS III VIR. A. A. A. F. F., alrededor de
S. C. 10,65 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

73 s/d. Octavio Augusto. As. (Co. 448). Anv.: CAESAR AVGVST. PONT. MAX. (TRIBVNIC.
POT.). Su cabeza desnuda. Rev.: M. MAECILIVS TVLLVS III VIR. A. A. A. F. F.,
alrededor de S. C. 10,96 grs. MBC-/MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 74 (hacia 745/8 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 40). Anv.: (AVGVSTVS) DIVI F. Su
cabeza laureada. Rev.: C. CAES. AVGVS. F. Cayo César galopando; al fondo, águila
legionaria entre dos estandartes. 3,61 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . 150,–

F 75 (752/2 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 43). Anv.: CAESAR AVGVSTVS DIVI F. PATER 
PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: C. L. CAESAR(ES) AVGVSTI F. COS. DESIG.
PRINC. IVVENT. Cayo y Lucio en pie, de frente, con sendas lanzas y escudos entre
ellos; arriba símpulo y lituo. 3,72 grs. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–



F 76 (752/2 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 43). Anv.: CAESAR AVGVSTVS DIVI F. PATER 
PATRIAE. Su cabeza laureada. Rev.: C. L. CAESARES (AVGVSTI F. COS.). DESIG.
PRINC. IVVENT. Cayo y Lucio en pie, de frente, con sendas lanzas y escudos entre
ellos; arriba símpulo y lituo. 3,65 grs. Bonito retrato. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . 120,–

77 s/d. Agrippa y Augusto. Nemausus (Nimes). As. (Co. 10). Anv.: IM(P.) DIVI F. Cabezas
adosadas de Augusto laureada y de Agrippa con corona rostral. Rev.: COL. NE(M.).
Cocodrilo encadenado a una palmera, dos palmas debajo. 11,99 grs. MBC-. Est. 110.. 90,–

F 78 s/d. Agrippa. As. (Co. 3). Anv.: M. AGRIPPA L. F. COS. III. Su cabeza a izquierda, con
corona rostral. Rev.: S. C. Neptuno desnudo, en pie a izquierda, manto a la espalda,
sosteniendo delfín y tridente. 12,23 grs. Pequeñas incrustaciones. (MBC+). Est. 150.. . 90,–

79 (768/15 d.C.). Tiberio. Denario. (Co. 16). Anv.: TI. CAESAR DI(VI AVG. F.) AVGVSTVS. Su
cabeza laureada. Rev.: PONTIF. MAXIM. Livia sentada, con cetro y flor. 3,78 grs.
Oxidaciones superficiales. (MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 80 (768/15 d.C.). Tiberio. Denario. (Co. 16). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVGVS(TVS). Su
cabeza laureada. Rev.: PONTIF. MAXIM. Livia sentada, con cetro y flor. 3,64 grs.
MBC/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

81 (794/41 d.C.). Claudio. As. (Co. 84). Anv.: TI. CLAVDIVS CAESAR AVG. P. M. TR. P. IMP. 
Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: S. C. Minerva en pie, con escudo y jabalina.
14,86 grs. Oxidaciones limpiadas. (MBC). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

82 (51 d.C.). Egipto. Claudio. Alejandría. AE 21. (S.GIC. falta) (BMC. XVI, 106). Anv.: XI.
KLAY(KAI.) ����� GEUM. Su cabeza laureada. Rev.: AYXPKUA. Dos manos
encajando, debajo LI (=año 21). 3,62 grs. Pátina verde. Escasa. MBC+. Est. 75. . . . . 40,–

83 s/d. Nerón. As. (Co. 288). Anv.: NERO CAESAR AVG. GERM. IMP. Su cabeza laureada.
Rev.: S. C. Victoria volando a izquierda con escudo inscrito S. P. Q. R. 10,92 grs.
Incrustaciones. (MBC/MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

84 s/d. Nerón. As. (Co. 302). Anv.: IMP. NERO CAESAR AVG. P. MAX. TR. P. P. P. Su
cabeza desnuda, debajo globo. Rev.: S. C. Victoria volando a izquierda, con escudo
inscrito S. (P. Q. R.). 10,50 grs. MBC/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

85 s/d. Nerón. As. (Co. 344). Anv.: IMP. NERO CAESAR AVG. P. MAX. TR. P. P. P. Su
cabeza laureada a izquierda, debajo globo. Rev.: VICTORIA AVGVSTI S. (C.). Victoria
marchando a izquierda, con corona y palma. 11,40 grs. Oxidaciones limpiadas. Pátina
artificial. (MBC/MBC+). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 86 s/d. Nerón. Denario. (Co. 119). Anv.: NERO CAESAR AVGVSTVS. Su cabeza laureada.
Rev.: IVPPITER CVSTOS. Júpiter sentado a izquierda, con rayo y cetro. 2,85 grs.
Escasa. MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

87 s/d. Galba. Tarraco. As. (Co. 115 var.). Anv.: SER. GALBA IMP. CAESAR AVG. P. M. TR.
P. Su cabeza laureada a izquierda, debajo globo. Rev.: LIB(ERTAS PV)BLICA S. C. La 
Libertad en pie a izquierda, con píleo y cetro. 8,45 grs. Oxidaciones. Escasa. (BC+).
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

88 (827/74 d.C.). Vespasiano. Denario. (Co. 362). Anv.: IMP. CAESAR VESPASIANVS AVG. Su 
cabeza laureada. Rev.: PON. MAX. TR. P. COS. V. Caduceo alado. 3,20 grs. MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

89 (833/80 d.C.). Tito. Denario. (Co. 316). Anv.: IMP. TITVS CAES. VESPASIAN. AVG. P. M.
Su cabeza laureada. Rev.: TR. P. IX IMP. XV COS. VIII P. P. Rayo sobre trono. 3,18 
grs. BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

90 (845/92 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 274). Anv.: (IMP. C)AES. DOMIT. AVG. GERM. P.
M. TR. P. XI. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXI COS. XVI CENS. P. P. P. Minerva
sobre proa, con lanza y escudo. 3,23 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

91 s/d. Domiciano. Denario. (Co. 279). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P. M. TR. P.
XII. Su cabeza laureada. Rev.: IMP. XXII COS. XVI CENS. P. P. P. Minerva en pie a
izquierda con rayo y lanza, escudo a su lado. 3,43 grs. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . 65,–

92 (833/80 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 390). Anv.: CAESAR DIVI F. DOMITIANVS COS.
VII. Su cabeza laureada. Rev.: PRINCEPS IVVENTVTIS. Cabra en pie a izquierda, en
láurea. 3,16 grs. Escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 93 (848/45 d.C.). Domiciano. Cistóforo. (Co. 94). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERM. P. M. 
TR. P. XIIII IMP. XXII. Su cabeza laureada. Rev.: COS. XVII CENS. P. P. P. Águila
legionaria entre dos insignias. 10,58 grs. Rara. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . 300,–

94 (850/97 d.C.). Nerva. Dupondio. (Co. 74). Anv.: IMP. NERVA CAES. AVG. P. M. TR. P. II
COS. III P. P. Su cabeza radiada. Rev.: FORTVNA AVGVST. S. C. La Fortuna en pie 
a izquierda, con timón y cornucopia. 12,44 grs. MBC. Est. 240. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

95 (850/97 d.C.). Nerva. Denario. (Co. 66). Anv.: IMP. NERVA CAES. AVG. P. M. TR. P. COS. 
III P. P. Su cabeza laureada. Rev.: FORTVNA AVGVST. La Fortuna en pie a
izquierda, con timón y cornucopia. 2,72 grs. Escasa. MBC-. Est. 120.. . . . . . . . . . . 75,–

F 96 s/d. Trajano. Sestercio. (Co. 407). Anv.: IMP. CAES. NERVAE TRAIANO AVG. GER. DAC.
P. M. TR. P. COS. V P. P. Su busto laureado. Rev.: S. P. Q. R. OPTIMO PRINCIPI



S. C. La Paz en pie a izquierda, con rama de olivo y cornucopia, posando el pie
sobre un Dacio. 25,95 grs. MBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

97 s/d. Trajano. Sestercio. (Co. 477). Anv.: IMP. CAES. NERVAE TRAIANO AVG. GER. DAC.
P. M. TR. P. COS. V P. P. Su busto laureado. Rev.: S. P. Q. (R. OPTI)MO PRINCIPI 
S. C. La Fortuna en pie a izquierda, con cornucopia y timón sobre barco. 23,26 grs.
MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

98 s/d. Trajano. Denario. (Co. 69). Anv.: (I)MP. TRAIANO AVG. GER. DAC. P. (M. TR. P.). Su 
cabeza laureada. Rev.: COS. V P. P. S. P. Q. R. OPTIMO PRINC. Roma sentada a
izquierda, con Victoria y lanza. 3,28 grs. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

99 (851/98 d.C.). Trajano. Denario. (Co. 203). Anv.: IMP. CAES. NERVA TRAIAN. AVG. GERM. 
Su cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. COS. II P. P. Vesta velada, sentada a
izquierda, con pátera y antorcha. 3,33 grs. MBC-. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 100 s/d. Adriano. Sestercio. (Co. 40). Anv.: HADRIAN(VS AV)G. COS. III P. P. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: (ADVENTVI) AVG. HISPANIAE S. C. Adriano en pie, con
rollo, ante la Hispania que sostiene pátera y ramo de olivo; un altar encendido entre
ambos. 20,85 grs. Muy escasa. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 101 s/d. Adriano. Sestercio. (Co. 1154). Anv.: IMP. CAESAR TRAIAN. HADRIANVS AVG. Su
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: (P.) M. T(R). P. COS. III S. C. La
Esperanza marchando a izquierda, con flor y alzándose el borde del vestido. 23,97
grs. MBC/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 102 s/d. Adriano. Sestercio. (Co. 1210). Anv.: IMP. CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG. (P.
M. TR. P. COS. III). Su busto laureado. Rev.: RELIQVA VETERA HS. NOVI(ES MILL.)
ABO(LITA) S. C. Líctor en pie a izquierda, quemando un a amasijo de papeles, y
sosteniendo fasces con hacha. 24,39 grs. Muy escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . 125,–

F 103 s/d. Adriano. Denario. (Co. 1209). Anv.: IMP. CAESAR. TRAIAN. HADRIANVS AVG. Su
cabeza laureada. Rev.: PVDIC (en campo) P. M. TR. P. COS. III (alrededor). La
Honestidad femenina velada, en pie de frente. 3,49 grs. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

104 s/d. Sabina. Denario. (Co. 3). Anv.: SABINA AVGVSTA. Su busto diademado y drapeado.
Rev.: CONCORDIA A(VG.). La Concordia en pie a izquierda, apoyada a una columna,
sosteniendo pátera y doble cornucopia. 3,08 grs. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 105 s/d. Sabina. Denario. (Co. 12). Anv.: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG. P. P. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: CONCORDIA AVG. La Concordia sentada a izquierda,
con pátera y acodada a una estatuilla de la Esperanza; cornucopia bajo el asiento.
3,52 grs. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

106 (901/148 d.C.). Antonino Pío. Sestercio. (Co. 39). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS (P. P. TR.
P.) XI. Su cabeza laureada. Rev.: A(NN)ONA AVG. COS. IIII S. C. La Abundancia en
pie a izquierda, con dos espigas y ancla; modius a sus pies. 24,50 grs. MBC-. Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

107 s/d. Antonino Pío. Sestercio. (Co. 473). Anv.: (A)NTONINVS AVG. PIVS P. P. TR. P. COS.
III. Su cabeza laureada. Rev.: (IVNONI SISPIT)AE S. C. Juno Sospita avanzando con
lanza y escudo, delante serpiente. 24,96 grs. Escasa. MBC-/BC+. Est. 60. . . . . . . . . 35,–

F 108 s/d. Antonino Pío. Sestercio. (Co. 969). Anv.: IMP. CAES. T. AEL. HADR. ANTONINVS
AVG. PIVS P. P. Su cabeza laureada. Rev.: TR. POT. XV (C)OS. IIII S. C. Antonino
sentado a izquierda en silla curul, sosteniendo globo y coronado por la Victoria. 25,91 
grs. MBC. Est. 240.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

109 (905/152 d.C.). Antonino Pío. Denario. (Co. 288). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. TR.
P. XV. Su cabeza laureada. Rev.: COS. IIII. Annona en pie a izquierda con dos
espigas y posando la siniestra sobre un modius lleno de espigas colocada en una
proa. 3,49 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

110 (904/151 d.C.). Antonino Pío. Denario. (Co. 582). Anv.: IMP. CAES. T. AEL. HADR.
ANTONINVS AVG. PIVS P. P. Su cabeza laureada. Rev.: PAX (en exergo) TR. POT.
XIIII COS. IIII (alrededor). La Paz en pie a izquierda, con rama de olivo y cornucopia. 
3,12 grs. MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 111 s/d. Antonino Pío. Denario. (Co. 890). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS P. P. Su cabeza
laureada. Rev.: TR. POT. COS. III. La Italia, torreada, con cornucopia y cetro, sentada 
sobre globo con franja y estrellas. 3,08 grs. Rara. MBC+. Est. 170.. . . . . . . . . . . . 125,–

F 112 (893/140 d.C.). Antonino Pío y Marco Aurelio. Denario. (Co. 15). Anv.: ANTONINVS AVG.
PIVS P. P. TR. P. COS. III. Cabeza laureada de Antonino Pío. Rev.: AVRELIVS
CAESAR AVG. PII F. COS. Cabeza desnuda de Marco Aurelio. 3,10 grs. Rayita en
anverso. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

113 s/d. Faustina Madre. Denario. (Co. 26). Anv.: DIVA FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.:
AETERNITAS. La ¿Eternidad? velada, en pie a izquierda, alzando la diestra y
sosteniendo cetro. 2,79 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

114 s/d. Faustina Madre. Denario. (Co. 104). Anv.: DIVA FAVSTINA. Su busto drapeado. Rev.:
AVGVSTA. Ceves velada, en pie a izquierda, con antorcha larga y sosteniendo un
pliegue de su vestido. 3,11 grs. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–



F 115 (922/169 d.C.). Marco Aurelio. Sestercio. (Co. 822). Anv.: M. ANTONINVS AVG. ARM.
PARTH. MAX. Su cabeza laureada. Rev.: TR. POT. XXI(II IM)P. V COS. III S. C. La
Equidad sentada a izquierda, con balanza y cornucopia. 22,86 grs. MBC. Est. 125. . . 75,–

116 (924/171 d.C.). Marco Aurelio. Denario. (Co. 113). Anv.: M. ANTONINVS AVG. TR. P. XXV.
Su cabeza laureada. Rev.: COS. III. Júpiter sentado a izquierda, con rayo y cetro.
3,30 grs. MBC+/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

117 (917/164 d.C.). Marco Aurelio. Denario. (Co. 468). Anv.: ANTONINVS AVG. ARMENIACVS.
Su cabeza desnuda. Rev.: P. M. TR. P. XVIII IMP. II COS. III. ¿Marte? galeado en
pie, con lanza y apoyado a un escudo. 3,13 grs. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 118 (918/165 d.C.).  Marco Aure l io .  Denario .  (Co.  481).  Anv. :  M.  ANTONINVS AVG.
ARMENIACVS. Cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. XIX IMP. III COS. III. Roma
sentada a izquierda con Paladión y cetro, escudo a su lado. 3,23 grs. EBC-. Est. 130. 105,–

119 s/d. Faustina Hija. Denario. (Co. 99). Anv.: FAVSTINA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.:
FECVNDITAS. La Fecundidad en pie, con cetro y niño. 2,68 grs. Limpiada. (MBC-).
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

120 (914/161 d.C.). Lucio Vero. Denario. (Co. 144). Anv.: IMP. L. AVREL. VERVS AVG. Su
cabeza desnuda. Rev.: PROV. DEOR. TR. P. COS. II. La Providencia en pie a
izquiera, con globo y cornucopia. 3,23 grs. MBC-/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 35,–

121 s/d. Lucilla. Denario. (Co. 71). Anv.: LVCILLA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.: VENVS. 
Venus en pie a izquierda, con manzana y cetro. 3,21 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . 50,–

122 (937/184 d.C.). Cómodo. Denario. (Co. 424). Anv.: M. COMMODVS ANTON. AVG. PIVS. Su
cabeza laureada. Rev.: P. M. TR. P. VIIII IMP. VI COS. IIII P. P. Minerva en pie, con 
lanza y escudo; lechuza a sus pies. 2,49 grs. MBC/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 50,–

123 s/d. Crispina. Denario. (Co. 21). Anv.: CRISPINA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.:
IVNO. Juno velada, en pie a izquierda, con pátera y cetro; pavón a sus pies. 3,05
grs. MBC/MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 124 s/d. Pertinax. Denario forrado. (Co. 20). Anv.: IMP. CAES. P. HEL(V). PERTIN. AVG. Su
cabeza laureada. Rev.: LAETITIA TEMPOR. COS. II. La Alegría en pie a izquierda,
con corona y cetro. 3,39 grs. Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 125 s/d. Septimio Severo. Denario. (Co. 21). Anv.: L. SEPT. SEV. AVG. IMP. XI PART. MAX.
Su cabeza laureada. Rev.: AEQVITATI AVGG. La Equidad en pie a izquierda, con
balanza y cornucopia. 2,91 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

126 s/d. Septimio Severo. Denario. (Co. 89). Anv.: DIVO SEVERO PIO. Su cabeza desnuda.
Rev.: CONSECRATIO. Altar ornado de guirnaldas, estatuillas, etc... 2,66 grs. Muy
escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

127 (955/202 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Co. 291). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza 
laureada. Rev.: LIB. AVG. III P. M. TR. P. X COS. III P. P. La Liberalidad en pie a
izquierda, con ábaco y cornucopia. 2,90 grs. MBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . 36,–

128 (958/205 d.C.). Septimio Severo. Denario. (Co. 469). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza 
laureada. Rev.: P. M. TR. P. XIII COS. III P. P. Júpiter desnudo, en pie a izquierda,
con rayo y cetro; águila a sus pies. 3,18 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

129 s/d. Septimio Severo. Denario. (Co. 743). Anv.: SEVERVS PIVS AVG. Su cabeza laureada.
Rev.: VICT. PART. MAX. Victoria marchando a izquierda, con corona y palma. 3,43
grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 130 s/d. Julia Domna. Denario. (Co. 111). Anv.: IVLIA PIA FELIX AVG. Su busto drapeado.
Rev.: MAT. AVGG. MAT. SEN. M. PATR. Julia sentada a izquierda, con rama de olivo 
y cetro. 3,23 grs. Escasa. MBC/MBC-. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

131 s/d. Julia Domna. Denario. (Co. 156). Anv.: IVLIA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.:
PIETAS PVBLICA. La Piedad velada, en pie a izquierda, alzando las manos; altar
encendido delante. 3,49 grs. MBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 132 s/d. Julia Domna. Denario. (Co. 197). Anv.: IVLIA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.:
VENVS FELIX. Venus en pie a izquierda con manzana y cetro. 2,71 grs. MBC. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 133 (958/205 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 420). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su busto joven 
laureado y drapeado. Rev.: PONTIF. TR. P. VIII COS. II. Marte desnudo, en pie a
izquierda, con rama y lanza invertida, posando el pie sobre un casco. 3,45 grs. Bella.
EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

134 (962/209 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 465). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su cabeza
adulta, barbada, laureada. Rev.: PONTIF. TR. P. XII COS. III. La Concordia sentada a 
izquierda con pátera y doble cornucopia. 3,28 grs. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 65,–

135 (963/210 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 478). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su
cabeza laureada. Rev.: PONTIF. TR. P. XIII COS. III. La Valentía galeada, en pie, con 
lanza y parazonium. 2,94 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 136 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 508). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. BRIT. Su cabeza adulta,
barbada, laureada. Rev.: PROFECTIO AVG. Caracalla en traje militar, en pie,



sosteniendo lanza con ambas manos; dos estandartes detrás. 3,05 grs. EBC-. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

137 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 658). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su busto adolescente,
laureado, drapeado y acorazado. Rev.: VICT. PART. MAX. La Victoria corriendo a
izquierda, con láurea y palma. 3,39 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

138 s/d. Caracalla. Denario. (Co. 665). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su busto infantil laureado
y drapeado. Rev.: VIRTVS AVGG. La Valentía en pie a izquierda, con una Victoria y
lanza. 3,50 grs. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 139 s/d. Plautilla. Denario. (Co. 16). Anv.: PLAVTILLA AVGVSTA. Su busto drapeado. Rev.:
PIETAS AVGG. Plautilla en pie, con cetro y un niño. 3,30 grs. MBC. Est. 100. . . . . . 80,–

140 s/d. Plautilla. Denario. (Co. 21). Anv.: PLAVTILLAE AVGVSTAE. Su busto drapeado. Rev.:
PROPAGO IMPERI. Plautilla en pie, dando la mano a Caracalla, en pie a izquierda.
2,41 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

141 s/d. Geta. Denario. (Co. 73). Anv.: P. SEPT. GETA CAES. PONT. Su busto juvenil,
drapeado. Rev.: LIBERALITAS AVGVSTORVM. La Liberalidad en pie a izquierda, con
ábaco y cornucopia. 3,12 grs. Restos de dorado. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 142 s/d. Geta. Denario. (Co. 170). Anv.: P. SEPTIMIVS GETA CAES. Su busto joven, drapeado. 
Rev.: PROVID. DEORVM. La Providencia en pie a izquierda con varita y cetro, globo
a sus pies. 3,89 grs. EBC/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

143 (971/218 d.C.). Heliogábalo. Denario. (Co. 113) (S. 113a). Anv.: IMP. CAES. M. AVR.
ANTONINVS AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: MARS VICTOR.
Marte desnudo, manto al aire, avanzando con lanza y trofeo. 3,41 grs. EBC/EBC-. Est. 
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 144 (974/221 d.C.). Eliogábalo. Denario. (Co. 196). Anv.: IMP. ANTONINVS PIVS AVG. Su busto 
laureado, drapeado y acorazado, con el cuerno. Rev.: P. M. TR. P. IIII COS. III P. P.
Eliogábalo en pie a izquierda, sacrificando ante un altar encendido y sosteniendo rama 
de ciprés; ¡ delante. 2,93 grs. Vestigios del brillo original. EBC/EBC-. Est. 75.. . . . . 60,–

145 s/d. Eliogábalo. Denario. (Co. 242). Anv.: IMP. ANTONINVS AVG. Su busto laureado y
drapeado. Rev.: PROVID. DEORVM. La Providencia en pie a izquierda, con globo y
cornucopia. 3,41 grs. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

146 (974/221 d.C.). Eliogábalo. Denario. (Co. 276). Anv.: IMP.ANTONINVS PIVS AVG. Su busto
laureado y drapeado, con el cuerno. Rev.: SVMMVS SACERDOS AVG. Eliogábalo en
pie a izquierda, sacrificando ante un trípode, sosteniendo pátera y rama; ¡ en campo. 
2,77 grs. Muy escasa. EBC-/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

147 s/d. Eliogábalo. Antoniniano. (Co. 254). Anv.: IMP. CAES. M. AVR. ANTONINVS AVG. Su
busto radiado y drapeado. Rev.: SALVS ANTONINI AVG. La Salud en pie, alimentando 
a una serpiente que sostiene en brazos. 4,28 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . 45,–

F 148 s/d. Julia Paula. Denario. (Co. 6). Anv.: IVLIA PAVLA AVG. Su busto drapeado. Rev.:
CONCORDIA. La Concordia sentada a izquierda, con pátera; ¡ en campo. 3,20 grs.
Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 149 s/d. Julia Soaemias. Denario. (Co. 14). Anv.: IVLIA SOAEMIAS AVG. Su busto drapeado.
Rev.: VENVS CAELESTIS. Venus sentada a izquierda con manzana y cetro, un niño a 
sus pies. 2,76 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

150 s/d. Julia Maesa. Denario. (Co. 36). Anv.: IVLIA MAESA AVG. Su busto drapeado. Rev.:
(PV)DICITIA. La Honestidad femenina sentada a izquierda, alzándose el velo y
sosteniendo cetro. 2,49 grs. Gran hoja saltada en reverso. MBC/BC+. Est. 35. . . . . . 25,–

151 s/d. Alejandro Severo. Sestercio. (Co. 20). Anv.: IMP. CAES. M. AVR. SEV. ALEXANDER
AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: AEQVITAS AVGVSTI S. C. La Equidad en
pie a izquierda, con balanza y cornucopia. 19,85 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 40,–

152 (986/233 d.C.). Alejandro Severo. Sestercio. (Co. 449). Anv.: IMP. ALEXANDER PIVS AVG.
Su busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. XIII COS. III P. P. S. C. El Sol
radiado, marchando a izquierda, alzando la diestra y sosteniendo látigo. 18,91 grs.
Rayas. (MBC-/MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

153 s/d. Alejandro Severo. Sestercio. (Co. 509). Anv.: IMP. ALEXANDER PIVS AVG. Su busto
laureado. Rev.: PROVIDENTIA AVG. S. C. La Previsión en pie, mirando a izquierda,
con espigas y ancla; modius a sus pies. 21,80 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 40,–

154 (977/224 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 251). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV.
ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. III COS. P. P.
Marte, en traje militar, en pie a izquierda con rama de olivo y lanza invertida. 2,87
grs. MBC+. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 155 (977/224 d.C.). Alejandro Severo. Denario. (Co. 256). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV.
ALEXAND. AVG. Su busto laureado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. III COS. P. P.
Alejandro en traje militar en pie a izquierda, con globo y lanza invertida. 3,94 grs.
Bella, brillo original. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105,–



F 156 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 543). Anv.: IMP. ALEXANDER PIVS AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: SPES PVBLICA. La Esperanza marchando a izquierda, con 
flor y levantando el borde de su vestido. 3,44 grs. Bella, brillo original. EBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

157 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 560). Anv.: IMP. SEV. ALEXAND. AVG. Su busto
laureado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVG. La Victoria corriendo con
palma y láurea. 2,56 grs. MBC+/MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

158 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 576). Anv.: IMP. C. M. AVR. SEV. ALEXAND. AVG. Su 
busto laureado y drapeado. Rev.: VIRTVS AVG. La Valentía galeada en pie, con lanza 
invertida y apoyada a un escudo. 2,83 grs. MBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

159 s/d. Julia Mamaea. Sestercio. (Co. 83). Anv.: (IVLIA) MAMAEA AVGVSTA. Su busto
diademado y drapeado. Rev.: VESTA S. C. Vesta velada, en pie a izquierda, con cetro 
y paladión. 23,27 grs. MBC/MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

160 s/d. Julia Mamaea. Denario. (Co. 6). Anv.: IVLIA MAMAEA AVG. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: FECVND. AVGVSTAE. La Fecundidad sentada a izquierda, tendiendo
la diestra a un niño. 2,75 grs. MBC+/MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

161 s/d. Julia Mamaea. Denario. (Co. 32). Anv.: IVLIA MAMAEA AVG. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: IVNO AVGVSTAE. Juno sentada a izquierda, con flor y ¿niño?. 2,98
grs. MBC. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

162 s/d. Julia Mamaea. Denario. (Co. 35). Anv.: IVLIA MAMAEA AVG. Su busto drapeado. Rev.: 
IVNO CONSERVATRIX. Juno en pie a izquierda con pátera y cetro, el pavo real a sus 
pies. 2,75 grs. EBC-. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 163 s/d. Julia Mamaea. Denario. (Co. 76). Anv.: IVLIA MAMAEA AVG. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: VENVS VICTRIX. Venus en pie a izquierda con yelmo y cetro; escudo 
a sus pies. 2,66 grs. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

164 s/d. Maximino Pío. Denario. (Co. 31). Anv.: IMP. MAXIMINVS PIVS AVG. Su busto laureado, 
drapeado y acorazado. Rev.: PAX AVGVSTI. La Paz en pie a izquierda, con rama de
olivo y cetro transversal. 2,76 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

165 (989/236 d.C.). Maximino Pío. Denario. (Co. 55). Anv.: IMP. MAXIMINVS PIVS AVG. Su
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: P. M. TR. P. II COS. P. P. Maximino en 
traje militar, en pie a izquierda entre dos enseñas, sosteniendo lanza. 3,57 grs. MBC+. 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 166 s/d. Maximino Pío. Denario. (Co. 77). Anv.: IMP. MAXIMINVS PIVS AVG. Su busto laureado, 
drapeado y acorazado. Rev.: PROVIDENTIA AVG. La Providencia en pie a izquierda
con varita y cornucopia, globo a sus pies. 3,11 grs. EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . 100,–

F 167 s/d. Gordiano Pío. Dupondio. (Co. 139). Anv.: IMP. CAES. M. ANT. GORDIANVS AVG. Su
busto radiado y drapeado. Rev.: LIBERALITAS AVGVSTI II S. C. La Liberalidad en pie 
a izquierda, con ábaco y cornucopia. 9,91 grs. Escasa. MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . 175,–

168 s/d. Gordiano Pío. Sestercio. (Co. 316). Anv.: IMP. CAES. M. ANT. GORDIANVS AVG. Su
busto laureado y drapeado. Rev.: ROMAE AETERNAE S. C. Roma sentada a
izquierda, con Victoria y lanza, detrás escudo. 26,89 grs. MBC-/BC+. Est. 50. . . . . . 40,–

169 s/d. Gordiano Pío. Sestercio. (Co. 387). Anv.: IMP. CAES. GORDIANVS PIVS AVG. Su
busto laureado y drapeado. Rev.: VIRTVS AVG. S. C. Marte en pie a izquierda, con
rama de olivo y lanza; escudo a sus pies. 20,20 grs. Pátina verde. MBC+/MBC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

170 s/d. Gordiano Pío. Denario. (Co. 69). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: DIANA LVCIFERA. Diana en pie, sosteniendo una antorcha 
encendida. 2,56 grs. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 171 s/d. Gordiano Pío. Denario. (Co. 347). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: VENVS VICTRIX. Venus en pie a izquierda, con casco y
cetro, apoyada a un escudo. 2,87 grs. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

172 s/d. Gordiano Pío. Antoniniano. (Co. 121). Anv.: IMP. GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su
busto radiado y drapeado. Rev.: LAETITIA AVG. N. La Alegría en pie a izquierda, con 
corona y ancla. 4,09 grs. MBC/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 173 s/d. Gordiano Pío y Tranquillina. Moesia Inferior. Tomis. AE 28. (Falta en S.GIC y BMC.).
Anv.: AVT. K. M. ANT. GPUDIANP� AVG. �-. XUANKVL/L-INA. Sus bustos
afrontados. Rev.: MHXUP. QPNXPV. XPME[�. La Fortuna en pie a izquierda, con
varita y cornucopia; rueda a sus pies. 13,64 grs. Pátina verde. MBC. Est. 70. . . . . . 40,–

174 s/d. Filipo Padre. Sestercio. (Co. 110). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: PAX AETERNA S. C. La Paz marchando a izquierda, con
rama de olivo y cetro. 17,27 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

175 (997/244 d.C.). Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 3). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS AVG. Su
busto radiado y drapeado. Rev.: ADVENTVS AVGG. Filipo a caballo a izquierda,
alzando la diestra y sosteniendo lanza. 4,20 grs. EBC/EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . 35,–



176 s/d. Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 17). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto radiado y
drapeado. Rev.: AETERNITAS AVGG. Elefante marchando a izquierda, con guia que
sostiene lanza y varita. 4,28 grs. EBC-/EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

177 s/d. Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 39). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto radiado y
drapeado. Rev.: FELICITAS IMPP., en láurea. 3,76 grs. EBC-/EBC. Est. 80. . . . . . . . 45,–

178 s/d. Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 43). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS AVG. Su busto
radiado y drapeado. Rev.: FELICITAS TEMP. La Felicidad en pie a izquierda, con
caduceo y cornucopia. 4,06 grs. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

179 (999/246 d.C.). Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 124). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS AVG. Su 
busto radiado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. III COS. P. P. La ¿Paz? en pie a
izquierda, con caduceo y cornucopia. 4,36 grs. EBC-/MBC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . 35,–

180 (1001/248 d.C.). Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 173). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto 
radiado y drapeado. Rev.: SAECVLARES AVGG. León avanzando, en exergo %. 3,90
grs. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

181 (1001/248 d.C.). Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 178). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto 
radiado y drapeado. Rev.: SAECVLARES AVGG. La loba a izquierda, amamantando a
Rómulo y Remo, en exergo %%. 5,43 grs. EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

182 (1001/248 d.C.). Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 182). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto 
radiado y drapeado. Rev.: SAECVLARES AVGG. Ciervo, en exergo V. 3,80 grs. MBC+. 
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

183 (1001/248 d.C.). Filipo Padre. Antoniano. (Co. 182). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto
radiado y drapeado. Rev.: SAECVLARES AVGG. Ciervo, en exergo V. 4,04 grs.
EBC+/EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

184 (1001/248 d.C.). Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 187). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto 
radiado y drapeado. Rev.: SAECVLARES AVGG. Cabra a izquierda, en exergo VI. 4,01 
grs. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

185 (1001/248 d.C.). Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 189). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto 
radiado y drapeado. Rev.: SAECVLARES AVGG. Antílope marchando a izquierda, en
exergo VI. 3,73 grs. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 186 (1001/248 d.C.). Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 193). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto 
radiado y drapeado. Rev.: SAECVLARES AVGG. Cipo inscrito COS. III. 4,12 grs.
EBC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

187 (1001/248 d.C.). Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 198). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto 
radiado y drapeado. Rev.: SAECVLVM NOVVM. Templo de seis columnas con estatua
en el centro. 2,86 grs. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

188 s/d. Filipo Padre. Antoniniano. (Co. 241). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto radiado y
drapeado. Rev.: VIRTVS AVGG. Filipo Padre e Hijo al galope, alzando la diestra; -
en exergo. 4,28 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

189 s/d. Marcia Otacilia. Antoniniano. (Co. 20). Anv.: M. OTACIL. SEVERA AVG. Su busto
diademado y drapeado, sobre el creciente. Rev.: IVNO CONSERVAT. Juno velada, en
pie a izquierda, con pátera y cetro. 4,03 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 190 (1001/248 d.C.). Marcia Otacilia. Antoniniano. (Co. 64). Anv.: OTACIL. SEVERA AVG. Su
busto diademado y drapeado, sobre el creciente. Rev.: SAECVLARES AVGG.
Hipopótamo, en exergo IIII. 4,07 grs. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

191 (1001/248 d.C.). Filipo Hijo. Antoniniano. (Co. 17). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto
radiado, drapeado y acorazado. Rev.: LIBERALITAS AVGG. III. Filipo Padre e Hijo,
sentados a izquierda en silla curul. 4,38 grs. MBC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

192 (1002/249 d.C.). Filipo Hijo. Antoniniano. (Co. 43). Anv.: IMP. M. IVL. PHILIPPVS AVG. Su
busto radiado, drapeado y acorazado. Rev.: P. M. TR. P. VI COS. P. P. León radiado, 
marchando a izquierda. 4,09 grs. MBC+/EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

193 s/d. Filipo Hijo. Antoniniano. (Co. 57). Anv.: M. IVL. PHILIPPVS CAES. Su busto radiado y
drapeado. Rev.: PRINCIPI IVVENT. Filipo con traje militar, en pie a izquierda,
sosteniendo globo y lanza invertida; cautivo a sus pies. 5,42 grs. MBC+. Est. 50. . . . 35,–

194 (1001/248 d.C.). Filipo Hijo. Antoniniano. (Co. 72). Anv.: IMP. PHILIPPVS AVG. Su busto
radiado, drapeado y acorazado. Rev.: SAECVLARES AVGG. Cabra avanzando a
izquierda, en exergo III. 4,41 grs. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

195 s/d. Trajano Decio. Antoniniano. (Co. 16). Anv.: IMP. C. M. Q. TRAIANVS DECIVS AVG. Su 
busto radiado y acorazado. Rev.: DACIA. La Dacia en pie a izquierda, con bastón
rematado en cabeza de asno. 3,49 grs. EBC/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

196 s/d. Etruscilla. Antoniniano. (Co. 17). Anv.: HER. ETRVSCILLA AVG. Su busto diademado y
drapeado, sobre el creciente. Rev.: PVD(ICI)TIA AVG. La Honestidad femenina en pie
a izquierda, con cetro trasnversal y alzándose el velo. 2,64 grs. BC+. Est. 12. . . . . . 9,–

197 s/d. Hostiliano. Antoniniano. (Co. 12). Anv.: C. VAL. HOS. MES. QVINTVS N. C. Su busto
radiado y drapeado. Rev.: MARS PROPVG. Marte avanzando con lanza y escudo. 4,20 
grs. Escasa. MBC+/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–



198 s/d. Treboniano Galo. Antoniniano. (Co. 37). Anv.: IMP. CAE. C. VIB. TREB. GALLVS AVG.
Su busto radiado y drapeado. Rev.: FELICITAS PVBLICA. La Felicidad en pie a
izquierda, con caduceo y cornucopia; ¡ en campo. 2,62 grs. MBC-. Est. 12. . . . . . . 9,–

199 s/d. Volusiano. Antoniniano. (Co. 135). Anv.: IMP. CAE. C. VIB. VOLVSIANO AVG. Su busto 
radiado y drapeado. Rev.: VIRTVS AVGG. La Valentía galeada en pie a izquierda, con 
lanza y escudo. 3,31 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

200 (1010/257 d.C.).  Valeriano Padre. Antoniniano. (Co. 166). Anv.: IMP. C. P. LIC.
VALERIANVS P. F. AVG. Su busto radiado y drapeado. Rev.: P. M. TR. P. V COS.
IIII P. P. Valeriano sentado a izquierda en silla curul, sosteniendo globo y cetro. 2,46
grs. BC/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 201 s/d. Galieno. Antoniniano. (Co. 289 var.). Anv.: GALLLIENVS (sic) AVG. Su busto radiado y
drapeado. Rev.: GENIV AVG. Genio tocado con el modius, en pie a izquierda, con
pátera y cornucopia; altar encendido delante, espiga en exergo. 4,17 grs. Curioso error 
en el nombre del emperador. Plateado original casi íntegro. EBC-. Est. 75. . . . . . . . 50,–

202 s/d. Galieno. Antoniniano. (Co. 1071). Anv.: GALLIENVS AVG. Su cabeza radiada. Rev.:
VICTORIA AET. Victoria en pie a izquierda, con corona y palma; S - P en campo.
4,55 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

203 s/d. Salonina. Antoniniano. (Co. 115). Anv.: SALONINA AVG. Su busto drapeado. sobre el
creciente. Rev.: VENVS FELIX. Venus sentada a izquierda, tendiendo la mano a un
niño y sosteniendo cetro. 3,22 grs. MBC/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

204 s/d. Salonino. Antoniniano. (Co. 26). Anv.: VALERIANVS CAES. Su busto radiado y
drapeado. Rev.: IOVI CRESCENTI. Júpiter sentado sobre la cabra Amaltea, alzando la
diestra. 2,71 grs. Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

205 s/d. Póstumo. Antoniniano. (Co. 195). Anv.: IMP. C. POSTVMVS P. F. AVG. Su busto
radiado y drapeado. Rev.: MINER. FAVTR. Minerva corriendo a izquierda, con rama de 
olivo, cetro y escudo. 3,37 grs. MBC. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

206 s/d. Victorino. Antoniniano. (Co. 79). Anv.: IMP. C. VICTORINVS P. F. AVG. Su busto
radiado y drapeado. Rev.: PAX AVG. La Paz en pie a izquierda, con rama de olivo y
cetro transversal; V - ¡ en campo. 1,57 grs. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

207 s/d. Tetrico Padre. Antoniniano. (Co. 154). Anv.: IMP. C. TETRICVS P. F. AVG. Su busto
radiado y drapeado. Rev.: SALVS AVGG. La Salud en pie a izquierda, alimentando
con pátera a una serpiente enrollada a un altar y sosteniendo ancla. 2,31 grs. MBC+. 
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

208 s/d. Tetrico Hijo. Antoniniano. (Co. 88). Anv.: C. PIV. ESV. TETRICVS CAES. Su busto
radiado y drapeado. Rev.: SP(ES A)VGG. La Esperanza marchando a izquierda, con
flor y alzándose el borde del vestido. 2,46 grs. MBC-/BC+. Est. 15.. . . . . . . . . . . . 10,–

209 s/d. Claudio II. Antoniniano. (Co. 294). Anv.: IMP. CLAVDIVS AVG. Su cabeza radiada.
Rev.: (VICT)ORIA AVG. Victoria en pie a izquierda, con corona y palma, N en campo. 
3,53 grs. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

210 s/d. Quintilo. Antoniniano. (Co. 17). Anv.: (IMP.) C. M. AVR. CL. QVINTILLVS AVG. Su
busto radiado y drapeado. Rev.: (CON)CORDIA AVG. La Concordia en pie a izquierda, 
sacrificando ante un altar y sosteniendo doble cornucopia. 2,63 grs. Pátina verde.
MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

211 s/d. Aureliano. Denario de cobre. (Co. 255). Anv.: IMP. AVRELIANVS AVG. Su busto
laureado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVG. Victoria marchando a izquierda, 
con corona y palma; cautivo a sus pies, A en exergo. 2,95 grs. MBC-. Est. 30. . . . . 18,–

212 s/d. Aureliano. Antoniniano. (Co. 105). Anv.: IMP. AVRELIANVS AVG. Su busto radiado y
acorazado. Rev.: IOVI. CONSER. Aureliano en pie con cetro, recibiendo un globo que
le entrega Júpiter en pie a izquierda; �P en exergo. 4,06 grs. EBC-. Est. 50. . . . . . 40,–

213 s/d. Aureliano. Antoniniano. (Co. 142). Anv.: AVRELIANVS AVG. Su busto radiado y
acorazado. Rev.: ORIENS AVG. El Sol radiado, semidesnudo, en pie a izquierda,
alzando la diestra y sosteniendo globo; cautivo a sus pies, VI en exergo. 4,66 grs.
EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

214 s/d. Aureliano. Antoniniano. (Co. 159). Anv.: IMP. AVRELIANVS AVG. Su busto radiado y
acorazado. Rev.: ORIENS AVG. El Sol radiado, corriendo con ramo y arco, pisando a
un cautivo en el suelo; A detrás, XXIR en exergo. 3,96 grs. EBC-. Est. 35. . . . . . . . 25,–

215 s/d. Severina. Denario de cobre. (Co. 14). Anv.: SEVERINA AVG. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: VENVS FELIX. Venus en pie a izquierda, con cetro y estatuilla. 2,03
grs. BC+. Est. 12.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

216 s/d. Severina. Denario de cobre. (Co. 14). Anv.: SEVERINA AVG. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: VENVS FELIX. Venus en pie a izquierda, con cetro y estatuilla. 2,76
grs. Pátina verde. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 217 s/d. Vabalato y Aureliano. Antoniniano. (Co. 1). Anv.: VABALATHVS VCRIMDR. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: IMP. C. AVRELIANVS AVG. Su busto radiado y acorazado, 
- en exergo. 2,96 grs. Muy escasa. MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



F 218 s/d. Vabalato y Aureliano. Antoniniano. (Co. 1). Anv.: VABALATHVS VCRIMDR. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: IMP. C. AVRELIANVS AVG. Su busto radiado y acorazado, 
debajo S. 3,81 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

219 s/d. Tácito. Antoniniano. (Co. 7). Anv.: IMP. C. M. CL. TACITVS AVG. Su busto radiado y
acorazado. Rev.: AEQVITAS AVG. La Equidad en pie a izquierda, con balanza y
cornucopia; XXI en exergo. 2,68 grs. Conserva parte del plateado original. MBC+. Est. 
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

220 s/d. Floriano. Antoniniano. (Co. 15). Anv.: IMP. FLORIANVS AVG. Su busto radiado y
drapeado. Rev.: CONCORDIA MILITVM. Victoria en pie con palma, entregando una
corona a Floriano, en pie a izquierda, con cetro; T en exergo. 2,94 grs. Escasa. BC+. 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

221 s/d. Probo. Antoniniano. (Co. 87). Anv.: IMP. C. M. AVR. PROBVS AVG. Su busto radiado
y drapeado. Rev.: CLEMENTIA TEMP. Probo en pie, recibiendo un globo de Júpiter;
XXIT en exergo. 3,57 grs. MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

222 s/d. Probo. Antoniniano. (Co. 530). Anv.: IMP. PROBVS AVG. Su busto radiado y
acorazado. Rev.: ROMAE AETER. Templo; en su interior, estatua de Roma sentada de 
frente, R¢A en exergo. 4,15 grs. Conserva parte del plateado original. MBC. Est. 18. . 15,–

223 s/d. Caro. Antoniniano. (Co. 79). Anv.: IMP. CARVS P. F. AVG. Su busto radiado y
acorazado. Rev.: SPES PVBLICA. La Esperanza marchando a izquierda, con flor y
alzándose el borde del vestido; SXXI en exergo. 4,20 grs. Escasa. MBC+. Est. 75. . . 40,–

224 s/d. Numeriano. Antoniniano. (Co. 83). Anv.: IMP. NVMERIANVS P. F. AVG. Su busto
radiado y drapeado. Rev.: PROVIDENT. AVGG. La Providencia en pie a izquierda, con 
espigas y cornucopia; modius a sus pies, VXXI en exergo. 4,45 grs. Parte del
plateado original. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

225 s/d. Carino. Antoniniano. (Co. 29). Anv.: M. AVR. CARINVS P. F. NOB. CAES. Su busto
radiado y acorazado. Rev.: FIDES MILITVM. La Fidelidad en pie a izquierda, con dos
insignias militares; P en campo, XXI en exergo. 3,79 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

226 s/d. Diocleciano. Antoniniano. (Co. 169). Anv.: IMP. DIOCLETIANVS AVG. Su busto radiado
y drapeado. Rev.: IOVI AVGG. Júpiter semidesnudo, sentado a izquierda, con globo
nicéforo y cetro; A en exergo. 3,28 grs. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

227 s/d. Maximiano Hércules. Antoniniano. (Co. 71). Anv.: IMP. C. M. A. VAL. MAXIMIANVS P.
F. AVG. Su busto radiado y acorazado. Rev.: CONSERVATOR AVGG. Maximiano con
cetro y Hércules con clava, en pie, sacrificando ante un altar; XXIB!KOY en exergo.
3,96 grs. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

228 s/d. Maximiano Hércules. Antoniniano. (Co. 265). Anv.: IMP. C. MAXIMIANVS P. AVG. Su
busto radiado y acorazado. Rev.: HERCVLI INVICTO AVGG. Hércules desnudo, en pie
a izquierda, con globo nicéforo, clava y piel de león; S en campo. 3,60 grs. Conserva 
parte del plateado original. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

229 s/d. Galerio Maximiano. Heraklea. Argenteo. (Co. 220). Anv.: MAXIMIANVS CAESAR. Su
cabeza laureada. Rev.: VIRTVS MILITVM. Cuatro soldados sacrificando ante un trípode, 
delante de la puerta de un campamento; HD en exergo. 2,95 grs. Grieta radial. Muy
escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

230 s/d. Constantino I. Treveri. AE 19. (Co. 690). Anv.: CONSTANTINVS AVG. Su busto galeado 
y acorazado. Rev.: VIRTVS EXERCIT. Estandarte inscrito VOT/XX, dos cautivos al pie; 
T - F en campo, !PTR en exergo. 2,88 grs. MBC-/MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . 9,–

231 s/d. Crispo. AE 18. (Co. 157). Anv.: D. N. CRISPO (NOB. CAES.). Su busto laureado y
drapeado. Rev.: VICTORIAE LAET. PRINC. PERP. Dos Victorias en pie, con escudo
inscrito VOT/P.R.; dos cautivos en exergo. 3,43 grs. BC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . 6,–

232 s/d. Constancio II. Cyzicus. AE 22. (Co. 43). Anv.: D. N. CONSTANTIVS P. F. AVG. Su
busto diademado, drapeado y acorazado a izquierda, sosteniendo globo. Rev.: FEL.
TEMP. REPARATIO. Constancio con traje militar, en pie a izquierda, con lábaro y
apoyado a un escudo; delante dos cautivos, SMKB en exergo. 3,76 grs. EBC-. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

233 s/d. Constancio II. Alejandría. AE 22. (Co. 46). Anv.: (D. N.) CONSTANTIVS P. F. AVG. Su 
busto diademado y drapeado. Rev.: FEL. TEMP. REPARATIO. Soldado en pie a
izquierda, alanceando a un enemigo junto a su caballo; G en campo, ALEA en exergo. 
4,32 grs. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

234 s/d. Constancio II. Alejandría. AE 21. (Co. 53). Anv.: D. N. CONSTANTIVS P. F. AVG. Su
busto diademado, drapeado y acorazado a izquierda, sosteniendo globo. Rev.: FEL.
TEMP. REPARATIO. Soldado avanzando con la cabeza vuelta, tendiendo la mano a un 
cautivo; ALED en exergo. 4,29 grs. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

235 s/d. Decencio. Roma. AE 22. (Co. 33). Anv.: D. N. DECENTIVS NOB. CAES. Su busto
acorazado. Rev.: VICTORIAE DD. NN. AVG. ET CAE. Dos Victorias en pie,
sosteniendo una corona inscrita VOT/V/MVLT/X; SV en campo, RSLC en exergo. 5,07
grs. MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 236 s/d. Valentiniano I. Antioquía. Sólido. (Co. 25). Anv.: D. N. VALENTINIANVS P. F. AVG. Su 
busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: RESTITVTOR REIPVBLICAE. Valentiniano 
en pie, con estandarte ornado de cruz y globo nicéforo; !ANTA! en exergo. 4,38 grs.
Incrustaciones. (MBC/MBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 237 s/d. Valentiniano I. Siscia. Sólido. (Co. 32). Anv.: D. N. VALENTINIANVS P. F. AVG. Su
busto diademado a izquierda, con manto imperial, sosteniendo globo y cetro. Rev.:
SALVS REIP. Valentiniano en pie, con traje militar, sosteniendo lábaro y globo nicéforo 
y posando el pie sobre un cautivo; estrella en campo, SMSISC - palma en exergo.
3,61 grs. Maltratada. (MBC-). Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

238 s/d. Valens. Siscia. AE 17. (Co. 11). Anv.: D. N. VALENS. P. F. AVG. Su busto diademado 
y drapeado. Rev.: GLORIA ROMANORVM. Valens con traje militar y estandarte,
volviendo la cabeza hacia un cautivo; R en campo, !ISISC en exergo. 2,06 grs. MBC-. 
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

239 s/d. Teodosio I. Constantinopla. AE 20. (Co. 18). Anv.: D. N. THEODOSIVS P. F. AVG. Su
busto diademado y drapeado. Rev.: GLORIA ROMANORVM. Teodosio con traje militar
en pie, con estandarte y globo; CONSA en exergo. 4,35 grs. Pátina verde. MBC. Est.
18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

IMPERIO BIZANTINO

F 240 Justino II (565-578). Alejandría. Sólido. (Ratto 759) (S. 347). Anv.: D. N. IVSTI(NV)S PP.
AVI. Su busto imberbe de frente, con casco y coraza, globo nicéforo y escudo. Rev.:
VICTORIA AVCCC. I. CONOB. Constantinopla sentada de frente con lanza y globo
crucífero. 4,43 grs. Acuñación floja en parte. Muy rara. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . 400,–

241 Miguel VII (1071-1078). Constantinopla. Histamenon nomisma. (Ratto 2032) (S. 1868). Anv.:
Busto nimbado de Cristo, levantando la diestra en bendición y sosteniendo un libro,
entre IC - XC. Rev.: BMIXAHL RACIL O D. Su busto barbado con lábaro y globo
crucífero. 4,30 grs. Convexa. Curiosos grafitos en borde anverso. MBC+. Est. 300.. . . 225,–

MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

242 Ausescen (Vic). Semis uncial. (FAB. 123). Anv.: Cabeza imberbe, detrás jabalí. Rev.:
Caballo saltando, debajo #��W{9n. 10,21 grs. Leyenda floja. Muy rara. (BC+). Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

243 Bilbilis (Calatayud). As. (FAB. 174). Anv.: Cabeza imberbe, detrás �, delante delfín. Rev.:
Jinete con lanza, debajo *e*ec({). 11,72 grs. MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . 90,–

244 As. (FAB. 177). Anv.: Cabeza imberbe, detrás *, delante delfín. Rev.: Jinete con lanza,
debajo *e*ec{. 13,35 grs. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 245 Semis. (FAB. 181). Anv.: Cabeza imberbe, detrás *, delante delfín. Rev.: Caballo saltando,
encima Ý, debajo *e*ec{. 5,94 grs. Pátina verde. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . 120,–

F 246 Bora (Alcaudete). As. (FAB. 200). Anv.: Cabeza femenina velada a izquierda, delante cetro. 
Rev.: Toro a izquierda, encima BORA. 27,49 grs. Acuñación floja en parte. Muy
escasa. (MBC). Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

247 Salduie (Zaragoza). Semis. (FAB. 216A). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines delante, uno
detrás. Rev.: Caballo saltando, encima creciente fuera de cospel, debajo {!fVcW.
4,25 grs. Cospel faltado. Escasa. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

248 Cartagonova (Cartagena). 1/4 de calco. (FAB. 405). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda.
Rev.: Casco. 1,57 grs. Arte degenerado. Pátina verde. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

249 Calco. (FAB. 408). Anv.: Cabeza de Atenea a izquierda, Þ bajo el mentón. Rev.: Caballo
parado, Ô bajo el vientre. 8,29 grs. MBC/MBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

250 Semis. (FAB. 463). Anv.: (M. POSTV. ALBINVS) II VIR. QVINQ. (IT)ER. Templo tetrástilo
entre (VI - NK), (AVGVSTO) en el arquitrabe. Rev.: (P.) TVRVLLI(O) V. I. N. K. II
VIR. (Q)VINQ. (ITER.). Cuadriga, delante vexilo fuera de cospel. 5,08 grs. MBC-. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

251 Calígula. As. (FAB. 471). Anv.: C. CAESAR AVG. GERMANIC. IMP. P. M. TR. P. COS. Su
cabeza laureada. Rev.: CN. ATEL. FLAC. CN. POM. FLAC. II VIR. Q. V. I. N. C.
Cabeza laureada de Caesonia entre SAL-AVG. 16,53 grs. BC+. Est. 80. . . . . . . . . . 50,–

252 Cascantum (Cascante). Tiberio. As. (FAB. 534). Anv.: TI. CAESAR DIVI AV(G. F.
A)VGVST(VS). Su cabeza laureada. Rev.: M(V)NICIP. CASCANTVM. Toro parado. 11,50 
grs. Contramarca cabeza de águila en anverso. Cospel algo faltado. (MBC-). Est. 150. 120,–



F 253 Castele (Linares). Cuadrante. (FAB. 566). Anv.: Cabeza imberbe diademada. Rev.: Jabalí,
encima estrella, bajo línea f°ve(a). 3,65 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 100. . . . . 80,–

254 Celse (Velilla de Ebro). As. (FAB. 590). Anv.: Cabeza imberbe con manto al cuello, dos
delfines delante, uno detrás. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 12,89 grs.
MBC-/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

255 As. (FAB. 590). Anv.: Cabeza imberbe con manto al cuello, dos delfines delante, uno
detrás. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 11,80 grs. MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . 40,–

F 256 As. (FAB. 590). Anv.: Cabeza imberbe con manto al cuello, dos delfines delante, uno
detrás. Rev.: Jinete con palma, debajo :f{W. 11,38 grs. Pátina verde. MBC+. Est.
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

257 Cunbaria (Las Cabezas de San Juan). Semis. (FAB. 663). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
S. Rev.: Atún, encima CV(NB), debajo ARIA. 5,15 grs. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . 55,–

F 258 Damaniu (en Aragón). As. (FAB. 671). Anv.: Cabeza imberbe, detrás C, delante dos
delfines. Rev.: Jinete con lanza, debajo Ci#nc�. 7,49 grs. MBC-/MBC+. Est. 180. . 120,–

F 259 Iltirces (en el Solsonés). As. (FAB. 680). Anv.: Cabeza imberbe, detrás espiga, n bajo el
mentón. Rev.: Jinete con palma, debajo ceOv:{. 10,93 grs. Pátina negra. MBC. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

260 Divisores ibéricos. AR 6 mm. (FAB. 431B) (LV. 60/164). Anv.: Cabeza femenina de estilo
tosco. Rev.: Pegaso, debajo dos círculos. 0,17 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . 50,–

261 AR 6 mm. (FAB. 431B) (LV. 60/164). Anv.: Cabeza femenina de estilo tosco. Rev.: Pegaso, 
debajo dos círculos. 0,11 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

262 Ibsim (Eivissa). Semis. (FAB. 736). Anv.: Bes con martillo y serpiente, ßÕ a izquierda.
Rev.: àêÓçÏ/ñØØ. 7,08 grs. Pátina verde. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 263 Ecualacos (región Soria-Guadalajara). As. (FAB. 755). Anv.: Cabeza imberbe, detrás �X,
delante delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo Xv#e#@�. 12,17 grs. Pátina verde.
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 264 Emerita (Mérida). Tiberio. As. (FAB. 826). Anv.: (D)IVVS AVGVSTVS P(ATER). Cabeza
radiada de Augusto a izquierda. Rev.: PER. (AVG) PROVIDENT. Ara. 11,81 grs. MBC. 
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 265 Emporiton-Unticescen-Emporiae (Sant Martí d´Empúries). Dracma. (FAB. 872) (LV. 20/15). 
Anv.: Cabeza de Perséfone, dos delfines delante, uno detrás. Rev.: Pegaso, debajo
EMQPUIX[N. 4,30 grs. Tipo ´sículo´. MBC/MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 266 Dracma. (FAB. 877). Anv.: Cabeza de Perséfone, dos delfines delante, uno detrás, no
visibles. Rev.: Pegaso crisaor, debajo leyenda fuera de cospel. 4,28 grs. RC/MBC. Est. 
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

267 As. (FAB. 933) (LV. 148/50). Anv.: Cabeza de Palas, delante W%. Rev.: Pegaso crisaor,
encima láurea, debajo leyenda apenas visible. 16,79 grs. Pátina verde. Escasa.
MBC/BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 268 Cuadrante. (FAB. 953). Anv.: Cabeza de Palas, delante (�nO9{9)n. Rev.: León, debajo

W«. 5,47 grs. Muy escasa. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 269 As. (FAB. 964) (LV. 151/1). Anv.: EMPOR(IA). Cabeza de Diana, con arco y carcaj al
hombro. Rev.: MVNICI. Pegaso, encima láurea. 11,72 grs. Muy escasa. MBC-. Est.
275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

270 As. (FAB. 968) (LV. 155/32). Anv.: C.CA.T.C.O.CA.Q. Cabeza de Palas. Rev.: EMPORI.
Pegaso, encima láurea. 7,61 grs. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

271 As. (FAB. 978) (LV. 153/13). Anv.: L.C.C.R.Q. Cabeza de Palas. Rev.: EMPORIT. Pegaso,
encima láurea. 10,30 grs. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

272 As. (FAB. 983) (LV. 154/26). Anv.: P. C. PV. Q. C. C. Q. Cabeza de Palas. Rev.: EMPOR. 
Pegaso, encima láurea. 10,16 grs. (Ex. Subasta Calicó/1979, lote 711). Escasa. MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

273 Ercavica (Castro de Santaver). Octavio Augusto. As. (FAB. 995). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. 
Su cabeza laureada. Rev.: (MV)N. ERCAV(ICA). Toro parado, rabo recto. 12,07 grs.
MBC+/MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

274 Tiberio. Semis. (FAB. 1001). Anv.: TI. CAESAR (A)VGVS(TVS). Su cabeza laureada. Rev.:
ERCA/VICA en láurea. 7,62 grs. Rara. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 275 Agadir-Gades (Cádiz). Hemióbolo. (FAB. 1023). Anv.: Cabeza de Hércules a izquierda con
la piel de león. Rev.: Atún. 0,42 grs. Muy escasa. MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . 350,–

276 As. (FAB. 1050). Anv.: Cabeza de Hércules a izquierda, detrás clava. Rev.: Dos atunes a
izquierda, encima îæñà, debajo ÔÔÕÏ; Ë y Ð entre ambos. 10,93 grs. MBC. Est.
120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 277 As. (FAB. 1050A). Anv.: Cabeza de Hércules a izquierda, detrás clava. Rev.: Dos atunes a
izquierda, encima îæñà, debajo ÔÔÕ(Ï); entre ambos Ë - ! - Ñ. 11,38 grs. Pátina
verde. MBC+/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–



278 Dupondio. (FAB. 1085). Anv.: Cabeza de Hércules a izquierda, clava detrás. Rev.: (BAL)BVS 
PONT. Cuchillo, símpulo y ségur. 25,97 grs. Muy escasa. BC+. Est. 225. . . . . . . . . 180,–

279 Graccurris (Alfaro). Tiberio. Semis. (FAB. 1098). Anv.: TI. CAESAR D(IVI. AVGVS)TI. (F.).
Su cabeza laureada. Rev.: MVNICIP. GRACCVRRIS. Cabeza de toro. 5,14 grs. Muy
escasa. MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

280 Icalcuscen (hacia Cuenca). As. (FAB. 1110). Anv.: Cabeza imberbe, detrás timón, delante
caduceo. Rev.: Jinete con lanza y rodela a izquierda, bajo línea leyenda poco visible.
16,78 grs. Rara. MBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 281 As. (FAB. 1115). Anv.: Cabeza imberbe a izquierda, delante caduceo, detrás delfín. Rev.:
Jinete con lanza y rodela a izquierda, bajo línea cfeBn_�(n). 16,03 grs. Muy
escasa. MBC-/BC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

282 Inciertas Fenicias. As. (FAB. falta) (LV. 115/1). Anv.: Cabeza viril barbada, detrás clava.
Rev.: Delfín y atún, palma entre ellos, debajo leyenda visible en parte. 13,13 grs.
Rara. (BC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 283 Irippo (hacia Sevilla). As. (FAB. 1238). Anv.: Cabeza imberbe, delante IRIPPO. Rev.: Mujer 
sentada a izquierda con piña y cornucopia. 8,08 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 180. . 150,–

F 284 Ituci (Tejada la Vieja). Cuadrante. (FAB. 1264). Anv.: Sábalo, encima creciente, debajo
(I)TVCI entre líneas. Rev.: Espiga. 2,70 grs. Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . 220,–

285 Lauro (Llerona). As. (FAB. 1321). Anv.: Cabeza imberbe, detrás clava. Rev.: Jinete con
palma, debajo f#�sq. 15,99 grs. Muy escasa. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 286 Malaca (Málaga). As. (FAB. 1351). Anv.: Cabeza de Vulcano, detrás tenazas, delante
Îã²Î; láurea alrededor. Rev.: Cabeza de Febo de frente. 9,58 grs. MBC-/MBC. Est.
130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 287 As. (FAB. falta) (LV. 101/11). Anv.: Cabeza barbada de Vulcano con gorro, detrás tenazas,
delante CÈëÍ; láurea alrededor. Rev.: Cabeza radiada de Helios de frente. 13,09
grs. Pátina verde. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 288 As. (FAB. 1351 var.) (LV. 101/12 var.). Anv.: Cabeza barbada de Vulcano con gorro, detrás 
tenazas, delante leyenda poco visible; láurea alrededor. Rev.: Cabeza radiada de
Helios de frente. 10,90 grs. Arte degenerado. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 100,–

F 289 As. (FAB. 1352) (LV. 100/9). Anv.: Cabeza barbada de Vulcano con gorro, detrás ÎÛ²C y 
tenazas; láurea alrededor. Rev.: Cabeza radiada de Helios de frente. 12,89 grs. Pátina 
verde. MBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

290 As. (FAB. falta) (LV. 101/13). Anv.: Cabeza de Vulcano a izquierda, detrás tenazas y
leyenda no visibles. Rev.: Cabeza de Febo de frente. 8,46 grs. Realzada a buril.
(BC+). Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 291 As. (FAB. 1356 var.) (LV. 103/26). Anv.: Cabeza de Vulcano con gorro, detrás tenazas,
delante leyenda poco visible. Rev.: Estrella de dieciséis rayos. 8,40 grs. Muy escasa.
MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

292 As. (FAB. 1357). Anv.: Cabeza de Vulcano, detrás ÎòâÎ y tenazas. Rev.: Estrella de ocho 
rayos, alrededor láurea. 6,48 grs. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,–

F 293 As. (FAB. 1357) (LV. 102/24). Anv.: Cabeza de Vulcano con gorro, detrás tenazas y
ÎÛ²C. Rev.: Estrella de ocho rayos, glóbulos entre ellos. 5,40 grs. Rara. BC+/MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 294 As. (FAB. 1357) (LV. 102/25). Anv.: Cabeza de Vulcano con gorro, detrás tenazas y
ÎÛ²C. Rev.: Estrella de ocho rayos. 8,20 grs. Pátina verde. MBC. Est. 200.. . . . . . 120,–

F 295 As. (FAB. 1357) (LV. 102/25). Anv.: Cabeza de Vulcano con gorro, detrás tenazas y
leyenda poco visible. Rev.: Estrella de ocho rayos. 7,52 grs. Curiosa doble acuñación
en reverso. Pátina negra. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 296 As. (FAB. 1357) (LV. 102/25 var.). Anv.: Cabeza de Vulcano con gorro, detrás tenazas y
(Î)Û²C. Rev.: Estrella de ocho rayos. 7,16 grs. Arte degenerado. Rara. MBC. Est.
180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

297 Semis. (FAB. 1358). Anv.: Cabeza de Vulcano, detrás tenazas, delante leyenda poco visible. 
Rev.: Estrella de dieciséis rayos. 6,37 grs. Rara. BC+/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . 40,–

F 298 Semis. (FAB. 1360). Anv.: Cabeza de Vulcano con gorro, detrás tenazas fuera de cospel,
delante leyenda apenas visible. Rev.:  Templo tetrást i lo. 4,39 grs. Pequeñas
oxidaciones. Rara. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

299 Semis. (FAB. falta) (LV. 101/16). Anv.: Cabeza de Vulcano con gorro, detrás restos de
leyenda y tenazas. Rev.: Templo tetrástilo. 2,52 grs. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . 40,–

F 300 Semis. (FAB. 1361 var.) (LV. 102/18). Anv.: Cabeza de Vulcano con gorro, detrás ÎÛ²C,
delante tenazas fuera de cospel. Rev.: Templo tetrástilo, debajo éCé. 2,89 grs.
(MBC). Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 301 Semis. (FAB. 1364) (LV. 100/8). Anv.: Creciente sobre disco solar, debajo Îã²C. Rev.:
Estrella de ocho rayos. 4,03 grs. Pátina verde. Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . 175,–



302 Cuadrante. (FAB. 1365, como sextante) (LV. 102/21). Anv.: Cabeza de Vulcano con gorro,
detrás Îã²C. Rev.: Estrella de dieciséis rayos. 2,23 grs. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . 30,–

F 303 Cuadrante. (FAB. 1366) (LV. 100/2). Anv.: Cabeza imberbe con petaso. Rev.: Estrella de
siete rayos. 2,43 grs. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 304 Cuadrante. (FAB. falta) (LV. 100/4). Anv.: Cabeza imberbe con petaso. Rev.: Estrella de
dieciséis rayos. 1,12 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 305 Nertobis (Calatorao). As. (FAB. 1387). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín y n, delante
delfín. Rev.: Jinete con lanza, debajo nWwR+�. 9,25 grs. Escasa. MBC. Est. 200.. . 120,–

F 306 Obulco (Porcuna). Semis. (FAB. 1432). Anv.: Cabeza femenina, delante ILNO; todo en
láurea. Rev.: Jinete con lanza, encima OBVLCO, debajo NAE AL; todo en láurea. 5,02 
grs. Parte del canto con pátina saltada. Muy escasa. (MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . 250,–

F 307 Omtices (en Navarra). As. (FAB. 1480). Anv.: Cabeza barbada, detrás arado, delante delfín. 
Rev.: Jinete con lanza, debajo qkO9|. 6,77 grs. Muy rara. BC/MBC-. Est. 250. . . . . 150,–

F 308 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1501). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jinete
con lanza, debajo ,e�0n. 3,83 grs. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

309 Denario. (FAB. 1501). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jinete con lanza, debajo
,e�0n. 4,22 grs. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

310 Denario. (FAB. 1501). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jinete con lanza, debajo
,e�0n. 3,78 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 311 Searo (Utrera). Semis. (FAB. 1668). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Espiga. 5,74 grs. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 312 Secaisacom-Secaisa (Segeda). Semis. (FAB. falta) (LV. 234/20). Anv.: Cabeza imberbe, �
bajo el mentón. Rev.: Caballo saltando, bajo línea (�W)0c{$@h. 5,94 grs. Cospel
algo irregular. Rarísima. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 313 Semis. (FAB. 1687). Anv.: Cabeza imberbe, � bajo el mentón. Rev.: Caballo saltando,
debajo �W4c{(#). 4,13 grs. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

314 Secobirices (Cabeza del Griego). Denario. (FAB. 1708A). Anv.: Cabeza imberbe, detrás
creciente, debajo �. Rev.: Jinete con lanza y clámide, dos pies visibles, debajo
�W@*vc9{. 4,04 grs. Oxidaciones. (MBC). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

315 Segobriga (Saelices). Tiberio. As. (FAB. 1722). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVGVST.
IMP. VIII. Su cabeza desnuda a izquierda. Rev.: SEGO/BRIG(A) en láurea. 11,83 grs.
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

316 Sesars (en Aragón). Cuadrante. (FAB. 1733). Anv.: Cabeza imberbe diademada, detrás }.
Rev.: Caballo saltando, encima !!!, debajo }[}!s}. 3,29 grs. Reverso realzado a
buril. Rara. (MBC-/MBC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 317 Seteiscen (Sástago). Semis. (FAB. falta) (LV. 220/10). Anv.: Cabeza imberbe, dos delfines
delante, uno detrás. Rev.: Caballo saltando, encima creciente, debajo {WJc. 5,13 grs. 
Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 318 Sexi (Almuñecar). As. (FAB. 1744). Anv.: Cabeza de Melqart, clava sobre el hombro. Rev.: 
Dos atunes, entre ellos éÖé. 18,91 grs. Escasa. MBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . 90,–

319 Semis. (FAB. falta) (LV. 106/18). Anv.: Cabeza galeada. Rev.: Atún, encima Ð, debajo
ëãë. 5,21 grs. Pátina verde. Rara. MBC-/BC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

320 Cese (Tarragona). Denario. (FAB. 1778). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete con palma,
conduciendo un segundo caballo, debajo 9{W. 3,36 grs. Metal cristalizado. (MBC-).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

321 As. (FAB. 1796). Anv.: Cabeza imberbe, detrás punta de lanza. Rev.: Jinete con palma,
debajo :{W. 10,48 grs. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 322 Titiacos (Atienza). As. (FAB. 1897). Anv.: Cabeza barbada, detrás O. Rev.: Jinete con
lanza, debajo OO#@�. 8,16 grs. Pequeñas oxidaciones limpiadas. (MBC+). Est. 200. . 160,–

323 Semis. (FAB. 1898). Anv.: Cabeza imberbe, detrás O. Rev.: Caballo saltando encima !!,
debajo OO#@/�. 6,38 grs. Perforación central tapada. Muy rara. (BC+). Est. 125. . . . 75,–

324 Turiasu (Tarazona). Denario. (FAB. 1911). Anv.: Cabeza barbada, detrás 3, debajo �,
delante T. Rev.: Jinete con lanza, debajo Tvc#{�. 3,26 grs. MBC+. Est. 250. . . . . 150,–

325 PLOMO MONETIFORME. (CCP. falta). Anv.: ¿Figura estilizada?. Rev.: Çp. 5,02 grs. 17
mm. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



REINO V IS IGODO

Leovigildo (575-586)

326 ¿Ispali?. Triente. (Ch. 1 var.) (Miles tipo A) (Tomasini 509ss, como imitación a nombre de

Justino II). Anv.: IIIV4TIIII(V(. Rev.: VI/V(TO2V(&- CONO. 1,39 grs. Algo
alabeada. Rara. (MBC). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Gundemaro (609-612)

327 Toleto (Toledo). Triente. (Ch. 128) (Miles 167) (C.N.V. 192). Anv.: ZGVNDEM(RVS REX.

Rev.: ZTOLETO PIV5. 1,38 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . 1.100,–

Sisenando (631-636)

328 Ispali (Sevilla). Triente. (Ch. 222 var.) (Miles 269b) (C.N.V. 346.1). Anv.: ZSISEN(NDUS

RE. Rev.: ZISP(LI PIV4. 1,43 grs. Rota en tres trozos y pegada. Muy escasa.
(BC+). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Egica y Witiza (698-702)

329 Ispali (Sevilla). Triente. (Ch. 354 var.) (Miles 481a) (C.N.V. 566). Anv.: ZIjDjINM(...)IC(

I. Rev.: ZINDIN(...)TTIZ( I. Monograma �. 1,19 grs. Cospel faltado. Muy rara.
(MBC-). Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

Falsificaciones del siglo XIX

F 330 Leovigildo. Emerita. Triente. (Ch. 14) (Miles 14). 1,43 grs. EBC. Est. 240. . . . . . . . . . . . 180,–

F 331 Hermenegildo. Sin ceca. Triente. (Ch. 17) (Miles falta) (Tomasini 636-637). 1,29 grs. MBC+. 
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 332 Recaredo. Mentesa. Triente. (Ch. 23) (Miles 22). 1,29 grs. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 120,–

333 Witerico. Narbona. Triente. (C.N.V. falta). 1,48 grs. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 334 Sisebuto. Tarraco. Triente. (C.N.V. falta). 1,41 grs. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 335 Witiza. Toleto. Triente. (Ch. 107 var.) (Miles 101c). 1,41 grs. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . 120,–

F 336 Recesvinto. Emérita. (Ch. 79) (Miles 75a). 4,42 grs. Curiosa reproducción en plomo de un
cuño de Becker. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

F 337 Recesvinto. Córdoba. Triente. (Ch. 77) (Miles 73c). 1,31 grs. Cospel algo faltado. (MBC).
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 338 Egica. Ispali. Triente. (Ch. 98) (Miles 92). 1,34 grs. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 339 Roderico. Toleto. Triente. (Ch. 111) (Miles 105b). 1,53 grs. EBC. Est. 240. . . . . . . . . . . 180,–

MONEDAS DE  AL ANDALUS

CALIFATO OMEYA DE DAMASCO

F 340 Soleiman ibn Abd al-Malek. AH 98. Dinar. (Lavoix 364) (S.Album 130). 4,26 grs. Bella.
Brillo original. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

341 Hixem ibn Abd al-Malek. AH 120. Waset. Dirhem. (Lavoix 520) (S. Album 137). 2,91 grs.
EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

PRIMEROS TIEMPOS DE LA INVASIÓN

F 342 Felus. (Rodríguez Lorente 4 var.) (Frochoso XIVa var.). Anv.: Cabeza galeada y barbada;
alrededor la misión profética muy clara. Rev.: Profesión de fe prácticamente completa,
con gráfila de laurel. 1,97 grs. Curiosa variante con una gran estrella en mitad del
nombre de Alá en anverso: �wÈv! t�IC @{8z; no reseñada hasta ahora, creemos.
MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

EMIRES DEPENDIENTES DEL CALIFATO DE DAMASCO

343 AH 108. Al Andalus. Felus. (V. 42 var.) (Miles 8b). 6,40 grs. Ceca y fecha perfectas. MBC. 
Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



344 AH 110. Al Andalus. Felus. (V. 43) (Miles 9b). 3,34 grs. Ceca y fecha bien legibles. MBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

EMIRATO INDEPENDIENTE

345 Abderrahman I. AH 150. Al Andalus. Dirhem. (V. 48) (Miles 41). 2,46 grs. MBC. Est. 50. . 35,–

346 AH 150. Al Andalus. Dirhem. (V. 48) (Hazard 41). 2,82 grs. Incrustaciones en parte del
borde. (EBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

347 AH 154. Al Andalus. Dirhem. (V. 52) (Miles 45). Rev.: con punto central. 2,73 grs. EBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

348 AH 155. Al Andalus. Dirhem. (V. 53) (Miles 48). 2,42 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

349 AH 171. Al Andalus. Dirhem. (V. 69) (Miles 62a). 2,68 grs. MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . 35,–

350 Al-Hakem I. AH 186. Al Andalus. Dirhem. (V. 84) (Miles 77a). 2,45 grs. MBC. Est. 40. . . . 30,–

351 AH 199. Al Andalus. Dirhem. (V. 106) (Miles 90f). Anv.: º sobre la 3ª línea. 2,55 grs.
MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

352 AH 203. Al Andalus. Dirhem. (V. 115) (Miles 94a, mal descrito). 2,65 grs. MBC. Est. 40. . . 30,–

353 Abderrahman II. AH 207. Al Andalus. Dirhem. (V. 123) (Miles 98c). 2,19 grs. Fecha rara.
MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

354 AH 225. Al Andalus. Dirhem. (V. 172) (Miles 117b). 2,38 grs. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . 30,–

355 AH 230. Al Andalus. Dirhem. (V. 196) (Miles 122, adornos que faltan). Anv.: É debajo. 2,45
grs. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

356 Mohamad I. AH 240. Al Andalus. Dirhem. (V. ¿232?) (Miles ¿132m?). 2,56 grs. ´Acuñación
varia´ de Vives: como su ´1ª acuñación´, ´style A´ de Miles, pero con centenas de la
fecha }�,�#z. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

357 AH 240. Al Andalus. Dirhem. (V. 234 ´2ª acuñación´) (Miles 132k ´style B´). 2,63 grs.
MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

358 AH 246. Al Andalus. Dirhem. (V. 254) (Miles 138). 2,55 grs. Fecha rara. MBC. Est. 70.. . . 40,–

359 AH 250. Al Andalus. Dirhem. (V. 258) (Miles 142g). 2,75 grs. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . 25,–

360 AH 251. Al Andalus. Dirhem. (V. 262) (Miles 143, adornos que faltan). 2,59 grs. Fecha
escasa. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

361 AH 255. Al Andalus. Dirhem. (V. 271 ´3ª acuñación´) (Miles 147d). 2,58 grs. Acuñación
empastada, habitual en este período. (MBC). Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 362 AH 258. Al Andalus. Dirhem. (V. 278) (Miles 150b). 2,63 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 55.. 45,–

CALIFATO

363 Abderrahman III. AH 321. Al Andalus. Dirhem. (V. 378) (Miles 200b). Anv.: @{8z. 2,46 grs. 
Estuvo doblada. (EBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

364 AH 322. Al Andalus. Dirhem. (V. 383) (Miles 202b). Anv.: @�cI. 2,41 grs. Escasa. MBC.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

365 AH 328. Al Andalus. Dirhem. (V. 389) (Miles 213a). Anv.: @�cI. 2,84 grs. Fecha algo floja, 
pero indudable. Muy escasa. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

366 AH 330. Al Andalus. Dirhem. (V. 396) (Miles 217b). Anv.: yI#n. 3,09 grs. MBC+. Est. 30. . 22,–

367 AH 336. Al Andalus. Dirhem. (V. 413) (Miles 225b). Anv.: �wv! @(b. 2,95 grs. MBC+. Est.
35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 368 AH 336. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 415) (Miles 226, adornos que faltan). Anv.: @{8z;
��I § en la fecha. 2,83 grs. Primer año de acuñación de esta ceca. Grieta
superficial. Rara. (MBC-). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

369 AH 339. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 419) (Miles 229b). Anv.: @{8z. 3 grs. Pequeña grieta 
de acuñación. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

370 AH 340. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 421). Anv.: @{8z; círculo interior entre el área y la
leyenda marginal, como Miles 230v, pero adornos que faltan. 3,24 grs. MBC. Est. 40.. 25,–

371 AH 340. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 421) (Miles 230, adorno que falta). Anv.: @{8z. 3,08
grs. Pequeña grieta. (MBC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

372 AH 341. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 422) (Miles 231i). Anv.: @{8z. 2,55 grs. MBC. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

373 AH 342. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 424) (Hazard 232b). Anv.: @{8z. 2,39 grs. Dos
grietas de acuñación. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

374 AH 342. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 424) (Miles 232b). Anv.: @{8z. 2,63 grs. MBC. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

375 Al-Hakem II. AH 351. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 449 ) (Miles 243z). Rev.: @(b / }{7Dv!.
3,11 grs. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–



376 AH 353. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 451) (Miles 245i). Rev.: @(b / }{7Dv!. 2,60 grs.
MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

377 AH 354. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 452) (Miles 246t). Rev.: @(b / }{7Dv!. 2,62 grs.
Restos de sobredorado; problablemente fue usada como joya. (MBC+/MBC). Est. 25. . 20,–

378 AH 357. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 458) (Miles 250t). Anv.: Dz#b. 2,85 grs. EBC-/MBC+.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

379 AH 359. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 460) (Miles 252g). Anv.: Dz#b. 2,58 grs. MBC. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

380 AH 360. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 461) (Miles 253r). Anv.: Dz#b. 2,23 grs. MBC. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

381 AH 361. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 462) (Miles 254z). Anv.: Dz#b. 3 grs. Escasa. MBC-.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

382 AH 364. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 477) (Miles 257c). Rev.: Dz#b. 2,62 grs. MBC-. Est.
24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

383 AH 365. Al Andalus. Dirhem. (V. 496) (Miles 258a). Rev.: Dz#b. 3,55 grs. MBC. Est. 25. . . 20,–

384 Hixem II. AH 366. Al Andalus. Dirhem. (V. 498) (Miles 263d). Rev.: Dz#b. 2,62 grs. MBC-.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

385 AH 378. Al Andalus. Dirhem. (V. 508) (Miles 280i). Rev.: Dz#b. 2,93 grs. MBC. Est. 15. . . 9,–

386 AH 380. Al Andalus. Dirhem. (V. 512) (Miles 286, adorno que falta). Rev.: Dz#b. 3,32 grs.
MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

387 AH 381. Al Andalus. Dirhem. (V. 514) (Miles 289i). Rev.: Dz#b. 1,94 grs. MBC+. Est. 25. . . 20,–

388 AH 382. Al Andalus. Dirhem. (V. 515) (Miles 295j). Rev.: Dz#b. 3,65 grs. Pequeñas grietas,
borde irregular. (MBC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

389 AH 383. Al Andalus. Dirhem. (V. 517) (Miles 297j). Rev.: Dz#b. 3,52 grs. MBC. Est. 24. . . 18,–

390 AH 388. Al Andalus. Dirhem. (V. 538) (Miles 313aa). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. 3,14 grs.
MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

391 AH 388. Al Andalus. Dirhem. (V. 538) (Miles 313w). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. 3,31 grs.
MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

392 AH 389. Al Andalus. Dirhem. (V. 541) (Miles 316, adornos ´a´, que corresponden a un
dinar). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. 2,86 grs. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

393 AH 390. Al Andalus. Dirhem. (V. 545) (Hazard 318p). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. 3,62 grs.
EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

394 AH 391. Al Andalus. Dirhem. (V. 567) (Miles 320qqq). Anv.: ³6�w{+. Rev.: Dz#b. 3,67 grs.
Incisión. (MBC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

395 AH 392. Al Andalus. Dirhem. (V. 569) (Hazard 322n). Anv.: ³6�w{�. Rev.: Dz#b. 2,60 grs.
EBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

396 AH 392. Al Andalus. Dirhem. (V. 569) (Hazard 322t). Anv.: ³6�w{�. Rev.: Dz#b. 2,79 grs.
EBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

397 AH 392. Al Andalus. Dirhem. (V. 569) (Hazard 322z). Anv.: 6�w{+. Rev.: Dz#b. 3 grs. EBC-. 
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

398 AH 392. Al Andalus. Dirhem. (V. 569) (Miles 322, adorno que falta). Anv.: ³6�w{+. Rev.:
Dz#b. 3,39 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

399 AH 395. Al Andalus. Dirhem. (V. 587) (Miles 328t). Anv.: @(b/ qw{v!. Rev.: %3#8v!/ qw{v!
@(b. 3,87 grs. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

400 Mohamad II. AH 399. Al Andalus. Dirhem. (V. 681) (Miles 340r). Anv.: C��3. Rev.: leyenda
en tres líneas. 3,04 grs. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

401 AH 400. Al Andalus. Dirhem. (V. 684) (Miles 342z). Anv.: @{8z. Rev.: en tres líneas. 3,90
grs. MBC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

402 AH 400. Al Andalus. Dirhem. (V. 688) (Miles 342m). Anv.: �{wJz }&!. 3,47 grs. MBC+.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

403 Suleiman. AH 400. Al Andalus. Dirhem. (V. 691) (Miles 342mm). Anv.: �{wJz }&!. 3,55
grs. MBC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

404 AH 400. Al Andalus. Dirhem. (V. 692) (Miles 342hhh). Anv.: �{wJz }&!. Rev.: �wv#& arriba.
3,40 grs. Dos grietas radiales. Rara. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

405 AH 400. Medina Azzahra. Dirhem. (V. 696) (Miles 343e). Anv.: @��M }&!. Rev.: @�cv! ¨� /
@{8z. 3,33 grs. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

406 Hixem II. AH 401. Al Andalus. Dirhem. (V. 699) (Miles 345d). Anv.: �Ds(v!. 3,99 grs. EBC-. 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

407 AH 401. Al Andalus. Dirhem. (V. 701) (Miles 345p). Anv.: �wv! @(b. 2,99 grs. MBC. Est. 40. 30,–



CALIFAS HAMMUDÍES

408 Al-Kasim al-Mamum. AH 409. Medina Cebta. Dirhem. (V. 736) (Prieto 71c) (Adornos que
faltan en Miles). Anv.: @�cv! ¨�/�8�. 3,23 grs. Leves grietas. MBC-. Est. 30. . . . . . . 18,–

ALMORÁVIDES

F 409 Abu Bequer. AH 476. Segilmesa. Dinar. (V. 1439 bis) (Hazzard 47). 4,15 grs. Fuerte doble 
acuñación en ambas caras, pero nombre del Emir, ceca y unidades de la fecha muy
legibles. (MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 410 Quirate. (V. 1443) (Hazard 888). 0,83 grs. Muy escasa. MBC+/MBC. Est. 120. . . . . . . . . 90,–

411 Yusuf. Quirate. (V. 1535) (Hazard 894). 0,94 grs. EBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 412 Ali ibn Yusuf. AH 507. Algeciras. Dinar. (V. 1634) (Hazard 230). 4,05 grs. Con ��I en la
fecha. EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

413 1/2 quirate. (Delgado ´láminas´ pág. 106 35d). Anv.: Anepígrafo. 0,46 grs. Rara. MBC+. Est. 
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

414 1/4 de quirate. (V. 1690) (Hazard 934). Anv.: Anepígrafo. 0,34 grs. Escasa. MBC+. Est. 40. 25,–

F 415 1/8 de quirate. (V. 1693) (Frochoso NVMISMA 243 pág. 12 nº17a**). Anv.: Anepígrafo. 0,26 
grs. MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

416 Quirate. Lote de dos piezas distintas. (V. 1694 y 1695). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

F 417 Quirate. (V. 1696) (Hazard 922). 0,72 grs. Rara. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

418 Quirate. (V. 1699) (Hazard 923). 0,70 grs. Dos perforaciones. Muy rara. (MBC+). Est. 25. . 15,–

419 Alí & amir Sir. Quirate. (V. 1775) (Hazard 982). 0,93 grs. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . 10,–

420 Alí & amir Texufín. Quirate. (V. 1816) (Hazard 1008). 0,71 grs. Rara. MBC+. Est. 100. . . 50,–

421 Quirate. (V. 1820) (Hazard 997). 0,95 grs. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

422 Quirate. (V. 1826) (Hazard 1003). 0,94 grs. MBC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

423 Quirate. (V. 1826) (Hazard 1003). 0,95 grs. EBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

424 Quirate. (V. 1827) (Hazard 1004). Rev.: 1 arriba. 0,94 grs. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . 20,–

425 Lote de dos quirates distintos. (V. 1826 y 1827) (Hazard 1003 y 1004). MBC. Est. 20. . . . 12,–

426 Texufin. Quirate. (Falta en Vives y Hazard) (Medina 144). 0,89 grs. MBC. Est. 40. . . . . . 25,–

427 Quirate. (V. 1871) (Hazard 1019). 0,97 grs. Rara. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

428 Texufin & amir Ibrahim. Quirate. (V. 1885) (Hazard 1035). 0,97 grs. EBC-. Est. 30. . . . . 20,–

429 Ishaq. Quirate. (V. 1895) (Hazard 1039). 0,94 grs. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

430 Quirate. (V. 1896) (Hazard 1041). 0,94 grs. Acuñación algo empastada en anverso. MBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

TAIFAS ALMORÁVIDES

431 Mohamad ibn Saad. Murcia. Quirate. (V. 1969). 0,90 grs. Muy rara. MBC+. Est. 150. . . . . 90,–

432 Anónima. 1/4 de quirate. (V. 2009). Anv.: ¿�wv ?. Rev.: Anepígrado. 0,33 grs. Rota, pero
completa. Rarísima. (MBC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

ALMOHADES

433 A nombre del Mahdí. Sin ceca. Dirhem. (V. 2088). Lote de dos ejemplares, escritura
cúfica. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

434 Sin ceca. Dirhem. (V. 2088). Lote de dos ejemplares, escritura nesjí. MBC/MBC+. Est. 15. . 10,–

435 Sin ceca. Dirhem. (V. 2088 var.). 1,53 grs. Con un pequeño triángulo en el lugar donde
suele ir la ceca. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

436 Sevilla. Dirhem. (V. 2089) (Hazard 1106). 1,54 grs. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 437 Valencia. Dirhem. (V. 2090). 1,36 grs. Cospel faltado en pequeña zona exterior al margen.
Muy rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 438 Córdoba. Dirhem. (V. 2092) (Hazard 1112). 1,53 grs. Muy escasa. MBC. Est. 80.. . . . . . . 60,–

F 439 Málaga. Dirhem. (V. 2095) (Hazard 1113). 1,50 grs. Muy escasa. EBC-. Est. 140. . . . . . . 100,–

440 Murcia. Dirhem. (V. 2096) (Hazard 1115). 1,53 grs. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

441 Bujía. Dirhem. (V. 2100) (Hazard 1085). 1,52 grs. MBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

442 Tlemecén. Dirhem. (V. 2101) (Hazard 1087). 1,53 grs. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

443 Ceuta. Dirhem. (V. 2105) (Hazard 1093). 1,42 grs. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

444 Fez. Dirhem. (V. 2107). 1,51 grs. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

445 Dirhem. 1,53 grs. Marca de ceca muy clara, pero desconocida; Salvador Peña y Miguel
Vega han propuesto ´Rahba´, y recogen la lectura de Jorge Lirola ´Oujda´ (en el norte 



de Marruecos) (Actas del XII Congreso Nacional de Numismática, pág. 401). MBC. Est. 
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 446 Dirhem. 1,52 grs. La marca de ceca, muy nítida, se ha venido leyendo como una variante
de las muchas que se atribuyen a Fez; hoy se proponen para esta grafía en concreto, 
los nombres de Qabes (en el golfo de Hammamet, en Túnez) y, según Salvador Peña 
y Miguel Vega (Actas XII Congreso Nacional de Numismática, pág. 397), Beja, en
Portugal. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

447 Al-Sus. Dirhem. (Falta en Vives y Hazard). 1,54 grs. Marca de ceca clara, aunque visible
sólo en parte. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

448 Dirhem millarés -imitación cristiana- con ceca imaginaria. (Medina 201 bis). 1,51 grs. EBC.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

TAIFAS ALMOHADES - ALGARBE

F 449 Musa ibn Mohamad ibn Mahfuz. Dirhem. (V. 2123) (Medina 208). 1,49 grs. Rara. EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

CALIFATO ABASIDA DE BAGDAD

450 Harun al-Raschid. AH 186. Dinar. (Lavoix 761) (S. Album 218.11). Rev.: Dkc3; sin segunda 
leyenda circular. 4,24 grs. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

MERINÍES DE MARRUECOS

F 451 Anónima. Fez. Dobla. (Mitchiner W.of I. 455 sim.) (Lavoix 1023) (Hazard 682). 4,64 grs.
Atribuida a Abu Yahya Abu Bakr, bajo soberanía nominal Hafsida. MBC+. Est. 250. . . 140,–

F 452 Abu al-Abas Ahmed I al-Mostansir billa´. Medina Fez. Dobla. (Mitchiner W.of I. 483)
(Hazard 825) (S. Album 535). 4,54 grs. Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 200,–

FATIMIDAS DE EGIPTO Y SIRIA

453 Al-Mu´izz Abu al-Tamin Mu´add. Dinar. (Mitchiner W.of I. 542). Ceca y fecha ilegibles,
habitual en este primitivo estilo de Qairuwan, con márgenes insuficientes. Juntos con
un dinar de los mamelucos Burji, recortada y poco legible. (MBC). Est. 200. . . . . . . 120,–

MAMELUCOS DE EGIPTO Y SIRIA

454 Al Ashraf Sayf al din Barsabay (AH 825-841). Dinar. (Mitchiner W.of I. 1181) (S.Album
998). 3,40 grs. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

TURCOS OTOMANOS

455 Suleiman I ibn Selim. AH 926. Constantinopla. 1 dinar (= 1 funduk). (Mitchiner W.of I.
1252) (S.Album 1317). 3,44 grs. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT D'EMPÚRIES

F 456 PONÇ HUG IV (1230-1269) .  Empúr ies .  D iner .  (Cru .V.S .  100 .2 ) .  Anv. :  Espada.
5COMES-EMP(R). Rev.: Cruz. -PO-(CI´)-5V-GO. 0,41 grs. Grieta. Cospel faltado. Rara.
(BC). Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

COMTAT DEL ROSSELLÓ

F 457 GAUSFRED III (1115-1164). Perpinyà. Òbol. (Cru.V.S. 114). Anv.: Cruz entre C-O y N-T.
@ROS(ILIO)NVS. Rev.: Cruz con alfa y omega en 2º y 3er cuartel. @GAVFREDVS.
0,25 grs. Rara. (MBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 458 GIRARD II (1164-1172). Perpinyà. Diner. (Cru.V.S. 115). Anv.: PAS y cruz. @ROSILIONVS.
Rev.: Cruz con omega en 4º cuartel. GIRARDVS COME. 0,87 grs. Rara. MBC. Est.
450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

COMTAT D'URGELL

F 459 ERMENGOL VII-VIII (1154-1209). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 119). Anv.: Cruz con flor en 2º 

y 3er cuartel. @ERMENGO COME^. Rev.: Báculo sobre V. AGRIMONT VRGI. 0,58
grs. Rara. (MBC-). Est. 240. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–



460 PONÇ de CABRERA (1236-1243). Agramunt. Diner. (Cru.V.S. 126.2). Anv.: Báculo entre
tréboles y puntos. @PONCI´COMES. Rev.: Cruz con puntos. @VRGELLESIS. 0,71 grs.
Manchitas. Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

COMTAT DE RODÉS

F 461 HUG I, II y III (1132-1196). Rodés. Diner. (Cru.V.S. 154). Anv.: D, A, S y @ en campo.
@RODES CIVI. Rev.: Cruz interior patada. @VGO COMES. 0,65 grs. MBC. Est. 80. . . 60,–

VESCOMTAT DE NARBONA

F 462 BERENGUER (1023-1067). Narbona. Diner. (Cru.V.S. 157). Anv.: Cuatro anillos. NARBONA
C. Rev.: Cruz. BERINGARI. 1,11 grs. Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

SENYORIU DE MONTPELLER

463 ANÓNIMAS del siglo XII a XIV. Montpeller. Diner melgorés. (Cru.V.S. 163). Anv.: I entre
mitras, ! a derecha. NARBONA. Rev.: Cuatro roeles. RAIMVNO. 0,81 grs. MBC-. Est.
35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

VESCOMTAT DE BEARN

464 A nombre de CENTUL (s. XI-1426). Bearn. Diner morlà. (Cru.V.S. 166). Anv.: M, P y cruz. 
@ONORFORCAS. Rev.: Cruz con punto en 1er y 2º cuartel. CENTVLLOCOME. 0,84
grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

COMTAT DE PROVENÇA

F 465 ALFONS I (1162-1196) .  Marsel la. Diner. (Cru.V.S. 170). Anv.: Busto a izquierda.
REX2ARA2GONE. Rev.: Cruz. -PO-VI-NC-IA. 0,87 grs. Buen ejemplar. EBC-. Est. 250. 200,–

F 466 Marsella. Òbol. (Cru.V.S. 171). Anv.: Busto a izquierda. REX!ARA!GONE!. Rev.: Cruz.
PO!!!VI!!!NC!!!IA!!!. 0,38 grs. Cospel faltado. (BC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

467 RAMON BERENGUER V (1209-1245). Marsella. Menut marsellès. (Cru.V.S. 178). Anv.: Busto 
a izquierda. @R.COMES.PVINCIE. Rev.: Cruz. -MRS-SIL-IEN-SIS. 0,65 grs. Grieta.
Rara. (BC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

COMTAT D'EMBRUN

F 468 BERTRAN d´URGELL (1150-1207). Embrun. Diner. (Cru.V.S. 183.1). Anv.: Estrella de ocho

puntas. @COMES5EDðE5. Rev.: Cruz. @BERTRAND´. 0,78 grs. Muy escasa. MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

CORONA CATALANO-ARAGONESA

469 ALFONS I (1162-1196). Barcelona. Diner y òbol. (Cru.V.S. 296 y 297). Anv.: Cruz entre
anillos. BARQINO. Rev.: Cruz. -CI-VI-RE-1X1. Lote de dos monedas. BC+/MBC-. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

470 JAUME I (1213-1276). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 304). Anv.: Armas catalanas de dos
palos. 1BARCINO. Rev.: Cruz. 1IACOB´REX. 0,85 grs. Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . 30,–

F 471 JAUME II (1291-1327). Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 364). Anv.: Busto a izquierda. ARA-GON.
Rev.: Cruz patriarcal. 1IACOBVS!REX. 0,87 grs. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

472 PERE III (1336-1387). Barcelona. Òbol. (Cru.V.S. 417). Anv.: Busto a izquierda. PETRVS
REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel -BA-QI-NO-NA. 0,39 grs. Escasa. BC+. Est. 25.. . 12,–

473 Sardenya. Alfonsí. (Cru.V.S. 460 var.). Anv.: Armas catalanas en rombo. @PETRVS DEI
GRACIA REX. Rev.: Cruz con corona en cada espacio. @ARAGONVM ET SARDINIE.
3,20 grs. Bella. Rara y más así. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

474 MARTÍ I (1396-1410). Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 517). Anv.: Busto de frente entre veneras.
@MARTINVS@DEI5GRACIA,REX@. Rev.: Cruz latina con veneras en los cuarteles.
@ARAGONVM1ET@MAIORICARVM. 3,24 grs. Trozo roto y cuidadosamente pegado.
Acuñación floja en parte. Escasa. (MBC). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

475 SANÇ de MALLORCA (1311-1324). Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 547). Anv.: Busto de frente
entre estrellas. @REX%MAIORICAR´. Rev.: Cruz. @SACIUS-DEI%GRA¹. 1,75 grs.
BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–



F 476 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 547). Anv.: Busto de frente entre estrellas. @REX%MAIORICAR´¹. 
Rev.: Cruz. @!SACIUS-DEI%GRAB. 1,63 grs. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 477 FREDERIC IV de SICÍLIA (1355-1377). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 623). Anv.: Águila. Rev.:
Armas catalanas entre G - L. 3,12 grs. (MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

478 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 631). Anv.: Águila. Rev.: Armas catalanas entre M - M. 3,24 grs.
(MBC+). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

479 Diner. (Cru.V.S. ¿700?). Anv.: Busto de frente. Rev.: Tres rosas y M en los cuarteles de la 
cruz. 0,65 grs. Rara. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

480 ALFONS IV (1416-1458). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 817). Anv.: @ALFONSUS1DEI1GR´A
(REX). Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. CIUI-TASB-(ARCh´)-NONA. 2,85 grs.
Cospel faltado. Escasa. (MBC). Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

481 Perpinyà. Òbol. (Cru.V.S. 829.1). Anv.: Busto a izquierda. @AL(FONSU)S REX. Rev.: Roel
en 1er y 4º cuartel. Leyenda parcialmente visible. 0,33 grs. BC+. Est. 60. . . . . . . . . 40,–

482 Perpinyà. Òbol. (Cru.V.S. 831 var.). Anv.: Busto a izquierda. @ALFONSUS REX. Rev.: Árbol. 
@COMES ROCIL. 0,47 grs. Escasa. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 483 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 888). Anv.: Rey de frente. @DNS+M+ADIVT+ET+EGO+D+I+M. Rev.:
Armas catalano-napolitanas. @ALFONSV+D+G+R+S+C+V+FA. 2,96 grs. MBC/MBC+. Est. 
275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

484 Nàpols. Carlí. (Cru.V.S. 889). Anv.: Rey en el trono, S a izquierda. Rev.: Armas catalanas
en 1er y 4º cuartel y napolitanas en 2º y 3º. 2,36 grs. Recortada, leyendas
parcialmente visibles. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 485 FERRAN I de NÀPOLS (1458-1494). Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1001). Anv.: Escena de la
coronación. @CORONATVS292LEGITIME2CERTAVT. Rev.: Cruz potenzada, M debajo.
@FERDINLNDVS,D2G2R2SICILIV,I,V. 3,90 grs. Escasa. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . 200,–

F 486 Nàpols. Cavall. (Cru.V.S. 1070). Anv.: Busto a derecha. FERDINANDVS REX. Rev.: Caballo, 
A debajo. ECVITAS2222REGNI2. 2,03 grs. Buen ejemplar. Rara así. MBC+/MBC. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

487 FERRAN II (1479-1516). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141). Anv.: Busto a izquierda. Rev.:
Roel en 2º y 3er cuartel. 2,02 grs. Recortada. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

488 Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1144). Anv.: Busto a izquierda, detrás B (sin travesaño).
Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. BAR-CH-NO-NA. 0,73 grs. MBC-. Est. 100. . . 60,–

489 Barcelona. 1/4 de croat. (Cru.V.S. 1146.1 var.). Anv.: Busto a izquierda, B detrás. Rev.:
Roel en 1er y 4º cuartel. -BAR-Ch-NO-NA. 0,72 grs. Escasa. BC+. Est. 150.. . . . . . . 75,–

490 Barcelona. Dobler. (Cru.V.S. 1158). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Armas catalanas en
rombo. 0,62 grs. Manchitas. Escasa. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

491 Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 1164). 0,68 grs. Resello B. (BC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 492 Sicília. Tari. (Cru.V.S. 1239). Anv.: Armas de Castilla-León y Sicília. @FERDINANDVS,
D,G,R,CASTELL E,S, .  Rev. :  Águ i la  en t re  2M2 -  2C2 .  @FERDINANDVS,D,
G,REX,SICILIE,. 3,49 grs. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

493 Sicília. Tari. (Cru.V.S. 1240). Anv.: Armas de Castilla-León y Sicília entre M - C.
@1FERDINANDVS1D1G1CAST1SICILIE1A. Rev.: Águila. Leyendas flojas. 3,33 grs.
Escasa. (MBC-). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

MONEDES LOCALS

494 Agramunt. Pugesa. (Cru.V.S. 1331). Cospel levemente faltado. (MBC+). Est. 90. . . . . . . . . 40,–

495 Agramunt. Senyal. (Cru.V.S. 1333). Rara. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

496 Agramunt. Senyal. (Cru.V.S. 1334). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 497 Balaguer. Pugesa. (Cru.V.S. 1354). Cospel algo irregular. Rarísima. (MBC-). Est. 300. . . . . 150,–

498 Barcelona - Santa Maria del Mar. Pellofa. (Cru. 1213). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

499 Barcelona y Ripoll. Lote de diecisiete pellofas. BC/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

500 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1373). Muy escasa así. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

501 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1375). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 502 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1375 var.). Un resello. Cospel irregular. Muy escasa. (MBC-). Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 503 Bellpuig. Ardit. (Cru.V.S. 1377). Acuñación floja en parte. Rara. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . 30,–

F 504 1711. La Bisbal. Pellofa. (Cru. 1404). Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 505 Cervera. Jetó. (Cru. 1462). Plomo. Cospel irregular. Rarísima. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . 150,–

F 506 Cervera. Pellofa. (Cru. 1473). Cospel irregular. Muy escasa. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . 35,–

507 Girona. Senyal. (Cru.V.S. 1413). Resello E. Rara y más así. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . 90,–



508 Girona. Senyal. (Cru.V.S. 1416). Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

509 Girona. Senyal. (Cru.V.S. 1417). Rara. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

510 Girona - Sant Feliu. Pellofa. (Cru. 1668). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

511 Girona - Sant Feliu. Pellofa. (Cru. 1675). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

512 Girona - Sant Feliu. Pellofa. (Cru. 1691). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

513 Lleida. Pugesa. Lote de cuatro monedas distintas. BC/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

514 Lleida. Pugesa. Lote de trece monedas. A examinar. BC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

515 Lleida. Pugesa. Lote de 34 monedas, algunas raras. A examinar. BC/MBC+. Est. 400.. . . . 200,–

F 516 Olot. Pellofa. (Cru. 1897). Escasa. MBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

517 Olot. Pellofa. (Cru. 1909). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

518 Olot. Pellofa. (Cru. 1917). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 519 Olot. Pellofa. (Cru. 1919). Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

520 Perpinyà. Menut. (Cru.V.S. 1497). Anv.: PP entre dos puntos. Rev.: San Juan entre anillos.
0,58 grs. Escasa. BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

521 Ripoll. Lote de una pellofa de Santa María - escasa - y una moneda de 5 céntimos de la
parroquia. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 522 Sabadell. Pellofa. (Cru. 2060). Rara. MBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 523 Sabadell. Pellofa. (Cru. 2065). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 524 Santa Coloma de Queralt. Pellofa. (Cru. 2093). Muy escasa. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

525 Tarragona. Senyal. (Cru.V.S. 1581). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

526 Tarragona. Pellofa. (Cru. 2164). Manchitas. Rara. (BC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 527 Terrassa - Sant Esperit. Pellofa. (Cru. 2186). Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

528 Barcelona, Girona, Manresa, Olot, Sabadell y Vic. Álbum con 40 pellofas catalanas, todas
distintas, algunas raras. Muy interesante. A examinar. BC+/EBC-. Est. 900. . . . . . . . 750,–

529 Campos. Plom. (Cru. 2399). BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

530 Felanitx. Plom. (Cru. 2401). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

531 Felanitx. Plom. (Cru. 2402). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

532 Montuïri. Plom. (Cru. 2412). MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

533 Montuïri. Plom. (Cru. 2413). MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 534 Montuïri. Plom. (Cru. 2414). MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

535 Montuïri. Plom. (Cru. 2415). MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

536 Palma - La Sang. Plom. (Cru. 2419). MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

537 Palma - Sant Jaume. Plom. (Cru. 2420). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

538 Palma - Sant Miquel. Plom. (Cru. 2422). MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

539 Palma - Santa Eulàlia. Plom. (Cru. 2429). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

540 Porreres. Plom. (Cru. 2446). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 541 Porreres. Plom. (Cru. 2447). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

542 Porreres. Plom. (Cru. 2449). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

543 Soller. Plom. (Cru. 2461). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN (Unión temporal)

544 ALFONSO VI (1073-1109). Toledo. Dinero. (AB. 5). Anv.: Cruz. ANFVS REX. Rev.: Crismón
con alfa y omega pendientes. @TOLETVO. 1,02 grs. BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . 15,–

545 Toledo. Dinero. (AB. 5). Anv.: Cruz patada. ANFVS REX. Rev.: Crismón con alfa y omega
pendientes. @TOLETVO. 0,79 grs. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 546 Toledo. Dinero. (AB. 5 var.). Anv.: Cruz patada. ANFVS REX. Rev.: Crismón con alfa y
omega pendientes. @TOL!ETVO1. 1,14 grs. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 547 ALFONSO I de ARAGÓN (1109-1126). Toledo. Dinero. (AB. 29). Anv.: Busto a derecha.
ANFVS REX. Rev.: Cruz con estrellas, alfa y omega pendientes. TOLETA. 0,78 grs.
Incrustaciones, pero buen ejemplar. Muy rara. (MBC+). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . 900,–

F 548 ALFONSO VII (1126-1157). León. Dinero. (AB. 45). Anv.: Cruz patada. ANFVS REX. Rev.:
Cruz con adornos florales. LEO CIVITAS. 0,93 grs. Cospel ligeramente faltado. Rara.
MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



REINO DE LEÓN

549 ALFONSO IX (1188-1230). León. Óbolo. (Inédita) (AB. cita los mismos tipos, como el dinero 
nº114). Anv.: Cruz con roel en 4º cuartel. ALFONSVS. Rev.: León a izquierda.
LEGIONIS. 0,36 grs. Pequeño agujero. (MBC-). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

550 ¿León?. Dinero. (AB. 139, error dibujo). Anv.: Cruz con veros sobre vástagos. @ADEFONS
REX. Rev.: Cruz sobre vástago con adornos vegetales, debajo dos leones. 0,65 grs.
Cospel ligeramente faltado. Escasa. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

REINO DE CASTILLA

F 551 ALFONSO VIII (1158-1214). Toledo. Óbolo. (AB. 155). Anv.: ANFVS REX. Busto a derecha.
Rev.: TOLETVA. Busto coronado, con globo y espada. 0,46 grs. Escasa. BC. Est. 80. 50,–

F 552 Toledo. Dinero. (AB. 179). Anv.: Cruz con creciente en 3er cuartel. ANFVS REX. Rev.: Jinete 
con palma. TOLE. 0,58 grs. Rara. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

553 Toledo. Dinero. (AB. 205). Anv.: Busto a izquierda. ANFVS REX. Rev.: Castillo con � - �.
CA-STE-LE. 0,84 grs. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

554 Toledo. Dinero. (AB. 205 var.). Anv.: Busto a izquierda, punto detrás. ANFVS!REX. Rev.:
Castillo. CA-STE-LE. 0,96 grs. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN (Unión definitiva)

555 PEDRO I (1350-1368). Coruña. Real. (AB. falta). Anv.: P coronada. .DOMINVS1MIChI1
AIVTOR1ET1EGO DI/11SPICIAM1INIMICOS1MEO. Rev.: Castillos y leones cuartelados,
venera debajo. .PETRVS1REX1CASTELLE1ET1LEGIONI. 3,40 grs. 2 bajo el castillo
derecho. Muy rara. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 556 Sevilla. Real. (AB. 380). Anv.: P coronada. @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ETEGO1DI/1
SPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados,  S debajo. @PETRVS
1REX1CASTELLE1ELEGIONIS1. 2,95 grs. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 557 Sevilla. Blanca de ¿4 maravedís?. (AB. 386). Anv.: Castillo, debajo S. Rev.: León a
izquierda. 5,14 grs. Leyendas parcialmente visibles. (MBC). Est. 125. . . . . . . . . . . . 90,–

558 Sevilla. Dinero. (AB. 394). Anv.: P coronada. Rev.: Castillo, debajo S. 0,69 grs. Leyendas
parcialmente visibles. Escasa. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 559 ENRIQUE I I  ( 1368 -1379 ) .  Bu rgos .  Rea l .  (AB.  401 .2 ) .  Anv . :  EN co ronadas .
@DOMINVS1MIChI AIVTOR EDEGO D/1-PICIAM1INIMICOS1ME. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, B debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. 3,19 grs. Rara leyenda. 
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

560 Sevi l l a .  Rea l .  (AB.  406 ) .  Anv. :  EN co ronadas .  @DOMINVS1MIChI 1AIVTOR 1
EDEGO1DI/ÉSPICIAM1INIMICOS1MEO. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. 3,47 grs. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 561 Toledo. Real. (AB. 407). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ET EGOD/
ISPICIAM1 INIMICOS1MEOS. Rev. :  Cast i l los  y leones cuar te lados,  T debajo.
@ENRICVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS1. 3,40 grs. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . 250,–

562 Burgos. 1/2 real. (AB. 408 var.). Anv.: EN coronadas. -DOMINVS#MIChI#ADIVTOR. Rev.:
-ENRICVS#REX#CASTELLE#. En los lóbulos É. 1,44 grs. Rayitas por limpieza.
Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 563 Sevilla. 1/2 real. (AB. 410). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1AIVTOR. Rev.: Castillo,
debajo S. @ENRICVS1REX1CASTELLE. 1,68 grs. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 150,–

564 Toledo. 1/2 real. (AB. 411.1 var.). Anv.: EN coronadas. @ENRICVS1REX1ELEGIONIS. Rev.:
Castillo, T debajo. @ENRICVS1REX1CASTELLE1ET. 1,52 grs. Incrustaciones en reverso. 
Pequeña muesca de cospel. Muy rara. (MBC). Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 565 Cuenca. Cruzado. (AB. 457 var.). Anv.: Busto a izquierda entre Q - A, detrás ¿cuenco?.
Rev.: Cruz latina con E-N-R-I en los cuarteles. 1,54 grs. Pequeño fallo en borde.
Rara. (MBC-). Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

566 Burgos. Novén. (AB. 494 var.). Anv.: Castillo, B debajo. @E2NRI2CVS2REX2C. Rev.: León.
@R2EX2D2EIG2RAC2I. 0,77 grs. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

567 Santiago de Compostela. Novén. (AB. 497.5 de Coruña). Anv.: Castillo con punto y punto y 
venera debajo. EN!RI!CV!SR. Rev.: León. SI!DN!SM!IC. 0,59 grs. Rara. MBC-. Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 568 Cuenca. Novén. (AB. 501.4 var.). Anv.: Castillo, CA debajo. @EÉNRIÉCVSÉREÉX. Rev.:
León a izquierda, CA debajo. @RÉEX DÉEIGÉRACÉI. 0,76 grs. Escasa. MBC/MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 569 Zamora. Novén. (AB. 501.5). Anv.: Castillo, CA debajo. @E¿NRI¿CVS¿REX¿C. Rev.: León 
a izquierda, C delante. @E¿NRI¿CVS¿REX¿¿C. 0,99 grs. Escasa. MBC. Est. 50. . . 30,–



570 JUAN I  ( 1379 -1390 ) .  Sev i l l a .  Rea l .  (AB.  539 .1 ) .  Anv . :  IOhN co ronadas .
.DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1EDEGO1D/äISPICIAM1INIMICOS1MEO. Rev.: Castillos y
leones cuartelados, S debajo. .IOhANIS1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. 3,44 grs.
Manchitas. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

571 Sevilla. Blanca del Agnus Dei. (AB. 555.2). Anv.: Agnus Dei a izquierda, delante S.
@AGNVS1DEI1QVITOLIS. Rev.: Y coronada. @PECATA1MVNDI1MISER. 1,63 grs.
MBC/MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 572 ENRIQUE III (1390-1406). Sevilla. Real. (AB. 585). Anv.: EN (grandes) coronadas.
@DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ET EGO1D/ÉISPICIAM1INIMICOS1M. Rev.: Castil los y
leones cuartelados, S debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CAST. 3,03 grs. Buen
ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

573 Burgos. 1/2 real. (AB. 587 var.). Anv.: EN coronadas. -DOMINVS,MICI,ADIVTOR,. Rev.:
Castillo, B debajo. -ENRICVS,DEI,GRACIA,. 1,70 grs. Partida en dos trozos y
pegada. Muy rara. (MBC). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

574 Toledo. Blanca. (AB. 603). Anv.: Castillo, debajo T. @ENRICVS1DEI1GRACIA1RE. Rev.: León 
a izquierda. @ENRICVS1DEI1GRACIA1RE. 1,76 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 15,–

575 JUAN II (1406-1454). Sevilla. Dobla de la banda. (AB. falta). Anv.: Escudo de la banda.
@IOHANES1DEI1GRACIA1REX1CAST. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S arriba.
@IOHANES1DEI1GRACIA1REX1CASTE. 4,60 grs. Muy rara sin el título de rey de León. 
Flan grande. EBC. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 576 ENRIQUE IV (1454-1474). Sevilla. Real de busto. (AB. 685). Anv.: Busto a izquierda. Rev.:
Castillos y leones cuartelados, debajo S. 3,27 grs. Leyendas parcialmente visibles por
doble acuñación y oxidaciones. (MBC+). Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 577 Toledo. Real de busto. (AB. 693). Anv.: Busto a izquierda. Rev.: Castillos y leones
cuartelados, T arriba. 2,88 grs. Leyendas parcialmente visibles. Muy escasa.
MBC/MBC-. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 578 Cuenca. 1/2 real. (AB. 697). Anv.: EN coronadas. ¿ENRICVS+CARTVS+REX+CASTELLE.
Rev.: Castil lo, debajo cuenco. ¿ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿ET(...). 1,52 grs.
Pequeña grieta que atraviesa el cospel. Rara. (MBC). Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . 400,–

579 Toledo. 1/2 real. (AB. 702 var.). Anv.: EN coronadas, en gráfila circular. @ENRICVS
REX¿CASTELLE. Rev.: Castillo, debajo T, en gráfila de cuatro arcos de circunferencia 
alternados con ángulos convexos. @ENRICVS¿CARTVS¿DEI¿. 1,20 grs. Pequeña
muesca en borde. Muy escasa. (MBC-). Est. 175.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

580 Segovia .  Rea l  de  anag rama .  (AB .  712  va r . ) .  Anv. :  HEN co ronadas .  .XPSÉ
VINCITÉXPSÉREXÉREX.  Rev. :  Cas t i l l os  y  l eones  cua r te lados ,  acueduc to
debajo..ENRICVSÉDEIÉGRACIAÉREXÉC. 2,86 grs. Rayas. Rara y más con esta
leyenda de anverso. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 581 Burgos .  1 /2  rea l  de  anag rama .  (AB .  719 ) .  Anv. :  HEN co ronadas .  @XPS1
VINCIT1XPS1REGNAT1X. . .  Rev. :  Cas t i l l os  y  l eones  cua r te lados .  B a r r i ba .
@ENRICVS1DEI1GRA1REX1CAS. 1,44 grs. Rayita. Cospel ligeramente irregular. Rara.
(MBC-/BC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

582 Cuenca. Cuartillo. (AB. 744.5). Anv.: Busto de frente, estrella a izquierda. Rev.: Castillo,
debajo cuenco. 3,09 grs. Leyendas parcialmente visibles. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . 35,–

F 583 Guadalajara. Cuartillo. (AB. 745). Anv.: Busto de frente. Rev.: Castillo, debajo G. 2,47 grs.
Leyendas apenas visibles. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 584 Segovia. Cuartillo. (AB. 754.1). Anv.: Busto de frente. @ENRICVSÈDEI ÈGRACIAÈREXÈE.
Rev.: Castillo, debajo acueducto. @ENRICVSÈDEI ÈGRACIAÈLEX(sic)È. 2,63 grs.
MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 585 Valladolid. 1/2 cuartillo. (Inédita). Anv.: Busto de frente. Rev.: Castillo, V gótica a izquierda, 
escudito debajo. 0,91 grs. Cospel ligeramente faltado. Rarísima. (MBC-). Est. 500. . . . 300,–

F 586 Ávila. Maravedí. (AB. 790). Anv.: Castillo, A debajo. .ENRICVS6DEI6GRACIA. Rev.: León.
.ENRICVS6CARTVS6DEI. 1,87 grs. Rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 587 Madrid. Maravedí. (AB. 799.1). Anv.: Castillo entre ramas de granada, debajo M coronada.
Rev.: León a izquierda, granada debajo. 1,85 grs. Leyendas flojas. Rara. BC+. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 588 Murcia. Maravedí. (AB. 800 var., como Medina del Campo). Anv.: Castillo, M gótica debajo.
Rev.: León con tres flores. 1,71 grs. Leyendas flojas. Rara. (MBC-). Est. 200. . . . . . 110,–

589 Segovia .  Ma raved í .  (AB.  805 .3 ) .  Anv. :  Cas t i l l o ,  deba jo  acueduc to .  @ENRICVS
ÉDEIÉGRACIAÉREX. Rev.: León a izquierda. @ENRICVSÉQVARTVSÉREXÉCAS. 2,15
grs. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 590 Toledo. Maravedí. (AB. 807 var.). Anv.: Castillo, debajo T. @ENRICVS¿REX¿CASTELLE.
Rev.: León a izquierda. @ENRICVS¿CARTVS¿DEI¿G. 1,52 grs. Grieta. MBC+. Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

F 591 Toro. Maravedí. (AB. 808 var.). Anv.: Castillo, debajo cabeza de toro. Rev.: León a
izquierda entre B - B. 1,91 grs. Leyendas poco visibles. Rarísima. MBC-. Est. 1.500. . 750,–



592 Segovia. 1/2 maravedí. (AB. 814 var.). Anv.: Castillo, acueducto debajo. Rev.: León a
izquierda. 1,29 grs. Leyendas poco visibles. Orlas lobulares en anverso y reverso.
Rarísima. BC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 593 Ávila (Corte). Blanca de rombo. (AB. falta). Anv.: Castillo, A debajo. Rev.: León, ¡ delante. 
0,76 grs. Acuñada durante la rebelión de la princesa Isabel. Rara. BC+. Est. 300. . . . 150,–

REINO DE NAVARRA

F 594 TEOBALDO II (1253-1270). Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 228). Anv.: Castillo esquemático sobre 
creciente. @DE NAVARIE1. Rev.: Cruz. 1TIOBALD´REX. 0,90 grs. MBC. Est. 125. . . . 75,–

F 595 Navarra. Óbolo. (Cru.V.S. 229). Anv.: Castillo esquemático sobre creciente. @DE NAVARIE1. 
Rev.: Cruz. TIOBALD´REX1. 0,33 grs. Rara. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

596 CARLOS el MALO (1349-1387). Navarra. Real. (Cru.V.S. 233). Anv.: Busto de frente.

@N(V(R-RE1REX. Rev.: Cruz. @K(ROLVS8DEI9GRA (giro interior). @DNS M
AIVTOR1N1TIMEBO1PEAC1MIHI1hOMO (giro exterior). 3,49 grs. Rara. MBC. Est. 900. . 600,–

597 Fernando II (1479-1516). Pamplona. Cornado. (Cru.V.S. 1319). Anv.: F coronada. Rev.: Cruz 
con anillos en los espacios. 1,01 grs. Leyendas parcialmente visibles. MBC. Est. 20. . 15,–

598 Pamplona. 1/2 cornado. (Cru.V.S. 1320). Anv.: Corona. Rev.: Cruz. 0,66 grs. Leyendas poco 
visibles. Escasa. (MBC). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

SIGILOGRAFÍA

F 599 Matriz para sello de cera o lacre. Escudo redondeado por la base. Leyenda incierta
alrededor de una cruz de ¿Santiago?. Plomo. 35 x 28 mm, con soporto perforado para 
colgar. Las matrices en plomo no son frecuentes. (MBC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . 120,–

F 600 Matriz para sello de cera. Leyenda circular. Anv.: BS PERE1(...) G(ãT( alrededor de ave 
parada sobre un montículo. 22 mm. Aleta al dorso para colgar. MBC+. Est. 300.. . . . 200,–

OTROS REINOS MEDIEVALES CRISTIANOS

601 BÉLGICA. Condado de Hainaut. Felipe el Bueno (1419-1467). Valenciennes. Doble dinero
(= 4 mites). (Van Gelder-Hoc 14-3). 1,45 grs. Rara. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 30,–

602 Condado de Flandes. Felipe II de Borgoña, el Atrevido (1384-1404). 1 gros ´botdrager´.
(Vanhoudt G-2636) (De Mey 268). 2,13 grs. BC+. Est. 110.. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

603 Condado de Flandes. Felipe II de Borgoña, el Atrevido (1384-1404). 1 gros ´botdrager´. (De 
Mey 268). 2,32 grs. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 604 FRANCIA. Condado de Toulouse. Alfons Jourdain (1112-1148). Obolo. (Poey d´Avant
3686). Anv.: Cruz con báculo en 2º y 3er cuartel. @ANFOS REX. Rev.: A, báculo y
cruz. @TOLOSA CIVI. 0,43 grs. Escasa. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 605 Condado de Toulouse. Alfons Jourdain (1112-1148). Dinero. (Poey d´Avant 3685). Anv.: Cruz 
con báculo en 2º y 3er cuartel. @ANFOS COMES. Rev.: A, báculo y cruz. @TOLOSA
CIVI. 1,08 grs. Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 606 ITALIA. Aquileia. Antonio II (1402-1411). Aquileia. Soldo o denaro. (Biaggi 191). 0,64 grs.
MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

607 Sicilia. Federico II (1220-1250). Messina. Denaro. (Spahr 107) (Biaggi 1254 var.). 0,89 grs. 
MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 608 Sicília. Federico II (1220-1250). Messina. Dinero. (Spahr 114) (Biaggi 1258). 0,51 grs. MBC. 
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 609 MONEDAS DE LAS CRUZADAS. Principado de Antioquía. Bohemundo IV (1201-1232).
Dinero. (Schlumberger 4) (Malloy, Preston & Settman 77). 0,84 grs. MBC+. Est. 40. . . 30,–

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1475-1514)

610 Coruña. 2 maravedís. (Cal. 410). Muy escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

611 Cuenca. 2 maravedís. (Cal. 437). MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

612 Cuenca. 2 maravedís. (Cal. 439). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 613 Sevilla. Para Santo Domingo. 2 maravedís. (Cal. 501). Rara. BC+/BC-. Est. 250. . . . . . . . 125,–



F 614 Coruña. 4 maravedís. (Cal. falta). Anv.: Castillo entre venera y 4, debajo F. Rev.: Venera
detrás del león. Rara. MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

615 Sevilla (para Santo Domingo). 4 maravedís. (Cal. 495). Oxidaciones. Rara. (BC-). Est. 40. . 30,–

F 616 Segovia. 1/4 de real. (Cal. 367a). Anterior a la pragmática. Rara. BC+/BC. Est. 225. . . . . 150,–

617 Granada. 1/2 real. (Cal. 336). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

618 Sevilla. 1/2 real. (Cal. falta). Anv.: S y puntitos. Rev.: Puntitos. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

F 619 Toledo. 1/2 real. (Cal. 356). Rev.: T. Anterior a la pragmática. Muy rara. MBC. Est. 600. . . 400,–

620 Toledo. 1/2 real. (Cal. 356b). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

621 Burgos. 1 real. (Cal. 235). Rev.: y @. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

622 Granada. 1 real. (Cal. 257). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

624 Toledo. 1 real. (Cal. 308). Anv.: M-T. MBC-. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

625 Granada. R. 2 reales. (Cal. 200b). Manchitas. Escasa. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 80,–

626 Sevilla. Doble excelente. (Cal. falta). Anv.: X,FERNANDUSßETßELISABET,DE,. Entre los

bustos !, ! y a. Rev.: SVBßVMBRLßLLLRVN1T. Acuñación algo floja. MBC+. Est.
2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

627 Barcelona. 1 diner. (Cal. 202). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 628 Nápoles. 2 granos. (Vti. 6). Rara. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

629 México. L. 1 real. (Cal. 167). Anv.: Ô - L. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 630 México. O. 4 reales. (Cal. 96). Anv.: Ô - O. MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

CARLOS I (1516-1556)

F 631 s/d. Pamplona. 1 negrete. (Cal. falta). Puntos en los cuarteles del reverso. Rara. BC+. Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

632 s/d. Puigcerdà. 1 ardit. Lote de cinco monedas, algunas variantes. Raras. BC/MBC-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 633 s/d. Milán. 1/4 de testón. (Vti. 16). Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210,–

F 634 s/d. Nápoles. IBR. 1 cinquina. (Vti. 261). Escasa. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

635 s/d. Nápoles. IBR. 1 carlíno. (Vti. 278). MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 636 1549. Messina. M-A. 2 tari. (Vti. 182). Cospel algo irregular. (MBC). Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

F 637 s/d. Cagliari. 2 reales. (Vti. 333). Muy rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 638 (1556). Batenburg. 1 daalder. (Ha. 2221) (Dav. 8552-texto; foto 8553) (Delmonte 524). MBC. 
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

FELIPE II (1556-1598)

639 s/d. Burgos. 1 blanca. (Cal. 696 var.). MBC-/MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

640 s/d. Valladolid. 1 blanca. (Cal. 799). Escasa. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

641 (15)9(8). Perpinyà. Doble sou. (Cal. 751). Resello Cabeza de San Juan. (BC). Est. 15. . . . 9,–

642 s/d. Burgos. 2 cuartos. (Cal. 680). MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

643 s/d. Cuenca. &. 2 cuartos. (Cal. 708). BC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

644 s/d. Cuenca. X. 2 cuartos. (Cal. 710). Cospel irregular. BC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . 5,–

645 s/d. Segovia. D. 2 cuartos. (Cal. 759). Acueducto de tres arcos. Grieta. (BC+). Est. 8. . . . 5,–

646 s/d. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 745). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

647 s/d. Brujas. Doble corta. (Vti. 446) (Van Gelder & Hoc 230.7). Grietas, cospel irregular.
BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

648 1579. 2 stuivers. Moneda obsidional: ´Utrecht asediada por los españoles´. Escasa. BC+.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

649 1585. Amberes, sitiada por Alejandro Farnesio. Jetón. (D. 2997). Anv.: Cabezas laureadas
de Ulises y Diomedes. Rev.: Haz de siete flechas. Rara. EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . 65,–

F 650 1596. Dordrecht. Jetón. (D. 3400). Anv.: La Fe y la Constancia en pie dándose la mano,
arriba nombre hebreo de Jahvé. Rev.: La mano de Dios con una piedra, debajo jabalí. 
Plata. Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 651 s/d. Lima. 1/4 de real. (Cal. tipo 348). Sin indicación de ceca ni ensayador. Muy rara. BC+. 
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



652 1589. Sevilla. P. 1/2 real. (Cal. 635). Golpecitos. Escasa. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 45,–

653 1595. Sevilla. B. 1/2 real. (Cal. 639). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

654 1598. Barcelona. 1 croat. (Cal. 549). Algo recortada. Escasa. (MBC-). Est. 125.. . . . . . . . 85,–

655 s/d. México. F. 1 real. (Cal. 619). Escasa. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

656 s/d. Nápoles. IAF. 1 carlino. (Vti. 320) (Pannuti-Riccio 39f). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

657 s/d. Nápoles. IBR/VP. 1 tari. (Vti. 336). MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

658 1594. Tournai. 1/20 de escudo Felipe. (Vti. 770) (Van Gelder & Hoc 215-14). MBC-. Est.
55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

659 1566. Amberes. 1/5 de escudo. (Vti. 855) (Van Gelder & Hoc 212-1b). MBC-. Est. 80. . . . 60,–

660 1566. Amberes. 1/5 de escudo. (Vti. 855) (Van Gelder & Hoc 212-1b). BC+. Est. 50. . . . . 30,–

F 661 1592. Amberes. 1/5 de escudo. (Vti. 900) (Van Gelder & Hoc 212-1b). Escasa. MBC-. Est.
110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

662 1566. Brujas. 1/5 escudo. (Vti. 883) (Van Gelder & Hoc 212-7a). MBC-. Est. 100. . . . . . . 80,–

663 1566. Nimega. 1/5 de escudo. (Vti. 874) (Van Gelder & Hoc 212-6d). Contramarca (MBC)
león de Holanda (De Mey 945). BC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

664 s/d. México. O. 2 reales. (Cal. 531). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 665 (1)591. Sevilla. C. 4 reales. (Cal. 321). Único año de este ensayador. Muy rara. BC+. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 666 s/d. Valladolid. !. 4 reales. (Cal. 371). Rara. MBC-/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

667 1562. Messina. T-P. 4 taris. (Vti. 181). Escasa. MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 668 s/d. Nápoles. GR/VP. 1/2 ducado. (Vti. 356). Leves sombras. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . 150,–

669 s/d. Nápoles. GR. 1/2 ducado. (Vti. 358). Leves oxidaciones. Escasa. (BC+). Est. 90. . . . . 65,–

F 670 1566. Amberes. 1/2 escudo. (Vti. 1038). Plata agria. (MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 671 1564. Nimega. 1/2 escudo. (Vti. 995) (Van Gelder & Hoc 211-6b). Rayitas. Rara. MBC-. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

672 1586. Tournai. 1/2 escudo. (Vti. 1023). Acuñación algo floja. Escasa. (MBC-). Est. 200. . . . 90,–

F 673 1578. Brujas. 1/2 escudos de los Estados. (Vti. 1138) (Van Gelder-Hoc 246-7). Rara. MBC-. 
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

674 s/d. Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 184). BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 675 1588. Milán. 1 ducatón. (Vti. 53). Rayitas. Escasa. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

676 s/d. Sevilla. 2 escudos. (Cal. 49). Anv.: S - II. Sin ensayador. Rara. MBC-. Est. 1.000. . . . 600,–

FELIPE III (1598-1621)

677 s/d. Banyoles. 1 diner. (Cal. 470 y 471). Dos monedas, con y sin resello: cabeza de fraile.
Raras así. (EBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

678 s/d. Granollers. 1 diner. (Cal. 562). Rara así. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

679 s/d. Lleida. 1 diner. (Cal. 565c). Busto a derecha. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

680 1611. Perpinyà. 1 ternet. (Cal. 603). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 681 1600. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 710). Ceca vertical. Rara. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

682 1603. Burgos. 2 maravedís. (Cal. 513). BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

683 1603. Burgos. 2 maravedís. (Cal. 513). MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

684 1604. Burgos. 2 maravedís. (Cal. 514). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

685 164 (sic). Coruña. 2 maravedís. (Cal. falta). Rara. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

686 1604. Granada. (M). 2 maravedís. (Cal. 561a). (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 687 1602. Sevilla. 2 maravedís. (Cal. 715). Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

688 1604. Burgos. 4 maravedís. (Cal. 505). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

690 1612. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 426). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

691 1621/0. Segovia. A. 1/2 real. (Cal. 446a). Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

692 1609. Messina. 1/2 tari. (Vti. 68). Escasa. (MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

693 s/d. Nápoles. 1/2 carlino. (Vti. 200). MBC-. Est. 45.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

694 s/d. Nápoles. GF/GI. 1/2 carlino. (Vti. 206). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

695 1599. Barcelona. 1 croat. (Cal. 344). Recortada. Rara. (BC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

696 160(¿1?). Sevilla. B. 1 real. Resello A en cuadrado. (BC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

697 1620. Nápoles. FCC. 1 carlino. (Vti. falta) (Pannutti-Riccio 18a). Escasa. BC+/MBC-. Est. 50. 30,–

698 1621. Nápoles. FCG. 1 carlino. (Vti. 218). Manchitas. Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . 35,–



F 699 1619. Messina. IP. 3 taris. (Vti. 121). Busto a izquierda. Buen ejemplar. MBC+. Est. 150.. . 90,–

700 1613. Segovia. B. 4 reales. (Cal. falta). Muy rara. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 701 1612. Valladolid. H. 4 reales. (Falta en Cal. y Pellicer). Rarísima. ¿Única conocida?. MBC.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

702 1609. Messina. DC. 4 taris. (Vti. 125). MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

F 703 1614. Messina. IP. 4 taris. (Vti. 136). Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

704 1619. Messina. IP. 4 taris. (Vti. 142). Leves sombras. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . 85,–

F 705 1611. Messina. DC. 1/2 escudo. (Vti. 146). Manchitas. Escasa. MBC-. Est. 200.. . . . . . . . 120,–

ALBERTO E ISABEL (1598-1621)

706 1605. Amberes. Jetón. (D. 3595). Manchitas. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

707 s/d. Bruselas. 1 escalín. (Vti. 234). BC. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 708 1601. Bruselas. 1/2 florín. (Vti. 250). Muy rara. BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

709 s/d. Bruselas. 1/4 de patagón. (Vti. 261). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 710 s/d. Tournai. Doble ducado. (Vti. 472). Muy rara. MBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

FELIPE IV (1621-1665)

F 711 Sello pendiente en plomo. Anv.: PHILIPPVS!IIII!D!G!CASTELLAE!LEGIONIS!NAVARRAE¡. El 
rey en el trono, con cetro y globo crucífero. Rev.: Escudo de Castilla y León con
escusón de Granada; leyenda apenas visible. MBC/BC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . 300,–

712 s/d. Mallorca. Dobler. (Cal. 1213). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 713 s/d. Pamplona. 1 cornado. (Cal. falta). Cospel cuadrado. Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . 50,–

714 1663. M (Madrid). Y. 2 maravedís. (Cal. 1208 var.) (Fontecha falta). Rev.: HISPARVM REX. 
Rara y más así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

715 1664. M (Madrid). S. 2 maravedís. (Cal. 1210). Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 80. . . . . . . 50,–

716 1619. Burgos. 4 maravedís. (Cal. 511). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 717 1658. Burgos. 4 maravedís. (Cal. falta). El resello ocupa toda la moneda. Rara. (MBC+).
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

718 1661. Cuenca. 8 maravedís. (Cal. 1078a). Acuñada a martillo. Muy escasa. MBC. Est. 30. . 15,–

719 1622. MD (Madrid). 8 maravedís. (Cal. 1157). MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

720 1661. MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1178). MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 721 1661. MD (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1178). Ceca debajo. Pátina verde. Atractiva.
Escasa. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

722 1664. M (Madrid). Y. 8 maravedís. (Cal. 1172). MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

723 1661. Sevilla. R. 8 maravedís. (Cal. 1301). Buen ejemplar. MBC+/EBC-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

F 724 1663. Granada. N. 16 maravedís. (Cal. 1105). Pátina verde. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 725 1663. M (Madrid). S. 16 maravedís. (Cal. 1144). N al revés. Buen ejemplar. Muy escasa.
EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 726 1661. Segovia. BR. 16 maravedís. (Cal. 1231). Buen ejemplar. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

727 1664. Sevilla. R. 16 maravedís. (Cal. 1291). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

728 1662. Trujillo. M. 16 maravedís. (Cal. 1366). Buen ejemplar. MBC+. Est. 40.. . . . . . . . . . 25,–

F 729 1664. Valladolid. M. 16 maravedís. (Cal. 1405). Escasa. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 45,–

730 1625. Nápoles. B. 1 tornese. (Vti. 230). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

731 1622. Nápoles. MC. 1 grano. (Vti. 256). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

732 1622. Nápoles. MC. 1 pública. (Vti. 289). Escasa. BC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

733 Nápoles. ¿MC?. 1 pública. (Vti. ¿294?). Fecha no visible. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

734 s/d (1659-1666). Ruremonde. 1 gigot (1 duit). (Vti. 426) (Van Gelder & Hoc 343). BC-. Est. 
8.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

735 1668. Bruselas. Jetón. Anv.: Escudo. Rev.: San Miguel derrotando al diablo. Sin marca de
ceca. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

736 1626. Bruselas. Ataque frustado del príncipe Federico Enrique contra Hulst. Jetón. (V.Q.
13801 var. metal). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

737 1639. Amberes. Jetón. (D. 3939) (V.Q. 13821 var. metal). Anv.: Busto del rey. Rev.: Dos
brazos saliendo de una nube, con corona de laurel y espada, respectivamente.
Manchitas. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

738 1658. Amberes. Jetón. (D. 4126). EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–



739 1660. Amberes. Jetón. (D. 4160). MBC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 740 1660. ¿Tournai?. Jetón. (D. 4154). EBC-. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

741 1664. Bruselas. Jetón. (D. 4204). EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 742 1664. Amberes. Jetón. (D. 4205). EBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

743 1665. Bruselas. Jetón. (D. 4214). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 744 1631. Segovia. 1/2 real - 17 maravedís. (Cal. 950). Rara. MBC-/BC+. Est. 700. . . . . . . . . 450,–

F 745 1652. Segovia. BR. 1/2 real. (Cal. 942). Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

746 (1627). Sevilla. R. 1/2 real. (Cal. 953). Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

747 Granada. N. 1 real. Fecha no visible. Escasa. BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 748 s/d. Mallorca. 1 ral. (Cal. 800). Recortada. Muy escasa. (BC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–

749 1652. Santa Fe de Nuevo Reino. R. 1 real. (Cal. 917a). Dos perforaciones. Rarísima.
(MBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 750 1665. Potosí. E. 1 real. (Cal. 913). Doble fecha. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

751 1622. Besançon. 1 carlos. (Vti. 1639). A nombre de Carlos I. MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . 40,–

F 752 1636. Besançon. 1 carlos. (Vti. falta). A nombre de Carlos I. Atractiva. Escasa. MBC+. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 753 16(43). MD (Madrid). B. 2 reales. (Cal. 644). Rayitas. Rara. (MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . 40,–

754 Potosí. 2 reales. Fecha no visible. (MBC-). Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 755 1654. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 746e). PH sobre las columnas. Triple fecha. Rara y más
así. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 756 1645. Messina. IP-MP. 3 taris. (Vti. 149). Busto a izquierda. Atractiva. Escasa. MBC/MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

757 1664. Messina. DG-V. 3 taris. (Vti. 166). Escasa. (MBC-). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 758 1622. Dôle. 2 gruesos. (Vti. falta). Rara. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

759 1623. Bois le duc. 3 patard. (Vti. 529) (Van Gelder & Hoc 333-4). Escasa. BC+. Est. 60. . 45,–

F 760 1622. Toledo. P. 4 reales. (Cal. 606). Muy escasa. MBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 761 1651. Zaragoza. 4 reales. (Cal. 616). Rayita en anverso. Cospel irregular. Muy rara. (MBC-). 
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 762 1624. Messina. IP. 4 taris. (Vti. 171). Bonito retrato. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

763 1626. Messina. IP. 4 taris. (Vti. 173). MBC-. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 764 1649. Messina. IP-MP. 4 taris. (Vti. 191). (MBC/MBC+). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

765 1664. Messina. DG-V. 4 taris. (Vti. 208). BC+/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 766 s/d. Nàpols. IBR. 1/2 ducado. (Vti. 351) (Pannuti-Riccio 3). Con corona imperial. Título del
rey de Inglaterra. Rara. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

767 1636. Amberes. 1/2 patagón. (Vti. 837) (Van Gelder-Hoc 328-1a). Rara. MBC. Est. 230. . . . 175,–

F 768 165¿5?. México. P. 8 reales. (Cal. ¿403?). Oxidaciones. BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

769 México. P. 8 reales. Fecha no visible. (MBC-). Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 770 1665. Santa Fe de Nuevo Reino. PoRS. 8 reales. (Cal. 547). Cusiosa doble acuñación del
anverso. Oxidaciones limpiadas. Rarísima. (BC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

771 (16-)4. (Sevilla). 8 reales. Vanos en anverso. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

772 1632. Bruselas. 1 patagón. (Vti. 1005) (Van Gelder-Hoc 329-3). MBC-. Est. 150. . . . . . . . 125,–

F 773 Cartagena de Indias. 2 escudos. (Cal. tipo 32). Anv.: Escudo entre ) y R/N/E. Fecha no
visible. Bonito color. Rarísima. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1659)

F 774 1642. Agramunt. 1 diner. (Cal. 97b). Busto a derecha. Rara. MBC-. Est. 60.. . . . . . . . . . 40,–

775 1642. Agramunt. 1 diner. (Cal. 98a) (Cru. 9a). Busto a izquierda. Muy escasa. BC/BC+. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

776 1643. Agramunt. 1 diner. (Cal. 99a var.) (Cru. 11). Principat. Flor de lis en 2º cuartel. Rara. 
MBC-/MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 777 s/d. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 99f). Rara. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 778 1641. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 103). Escasa. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

779 1643. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 106). (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

780 1644. Barcelona. 1 sisè. (Cal. 111). MBC-/MBC. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 781 1640. Barcelona. 5 rals/1/2 lliura. (Cal. 17). Felip IV. Fecha parcialmente visible. Escasa.
MBC-. Est. 360. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210,–



F 782 1641. Besalú. 1 sisè. (Cal. 134). Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

783 s/d. Cervera. 1 diner. (Cal. 137). MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

784 1642. Cervera. 1 diner. (Cal. 140e). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 785 1642. Cervera. 1 diner. (Cal. 140e). Escasa. MBC/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

786 1642. Girona. 1 sisè. (Cal. 142). Principat. Escasa. BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 65,–

787 16(41 ó 2). Mataró. 5 rals/1/2 lliura. (Cal. 50 ó 51). Muy rara. MBC. Est. 900. . . . . . . . . 450,–

788 1644. Perpinyà. 1 diner. (Cal. 164). Lluís XIV. Escasa. MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . 80,–

F 789 1642. Tàrrega. 1 diner. (Cal. 190). Lluís XIII. Rara. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 790 1641. Tàrrega. 1 sisè. (Cal. 187). Principat. Cospel irregular. Rara. (MBC-). Est. 40. . . . . . 25,–

F 791 1642. Vilafranca del Penedès. 1 sisè. (Cal. 200). Acuñación algo floja. Rara. (MBC-). Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

CARLOS II (1665-1700)

792 1680. Coruña. 2 maravedís. (Cal. 720). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

793 1684. Coruña. 2 maravedís. (Cal. 724). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

794 1696. Coruña. 2 maravedís. (V.S. 728). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

795 1700. Linares. 2 maravedís. (Cal. 743j var.). Fecha a ambos lados del castillo. BC+. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

796 1680. MD (Madrid). 2 maravedís. (Cal. 746). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

797 1680. Valladolid. (L). 2 maravedís. (Cal. 823). Fecha muy clara. Escasa. BC. Est. 25. . . . . 15,–

F 798 1700. Palermo. RC. 3 picciolos. (Vti. 34). Buen ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 50. . . . . . 30,–

799 1700. Palermo. RC. 1 grano. (Vti. 43). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

800 1682. Nápoles. AC/A. 1 grano. (Vti. 136). Golpes. (BC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

801 1668. Cagliari. 1 cagliarese. (Vti. 199). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 802 1668. Cagliari. 3 cagliareses. (Vti. 203). Busto desnudo. Rara. MBC-. Est. 90.. . . . . . . . . 40,–

803 1669. Cagliari. 3 cagliareses. (Vti. 205 var.). (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 804 1678. Cagliari. 3 cagliareses. (Vti. 209). Manchitas, pero buen ejemplar. Escasa. MBC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

805 (1668 a 1695). Cagliari. 3 cagliareses. Fecha poco visible. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . 15,–

806 s/d. Ruremonde. 1 gigot (1 duit). (Vti. 262) (Van Gelder-Hoc 360a). BC. Est. 20. . . . . . . . 15,–

807 1666. Amberes. Jetón. (D. 4233). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

808 1669. Amberes. Jetón. (D. 4265 var.). MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

809 1673. Amberes. Jetón. (D. 4310). MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 810 1673. Namur. Jetón. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

811 1674. Bruselas. Jetón. (D. 4329). EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

812 1677. Amberes. Jetón. Anv.: El rey a caballo. MBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 813 1677. Amberes. Jetón. (V.Q. 13913, en bronce). Cobre plateado. Escasa. MBC. Est. 90. . . 40,–

814 1674. Barcelona. 1 croat. (Cal. 528). Anv.: CAROL. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

815 1687. Barcelona. 1 croat. (Cal. 537). Intento de perforación. (MBC-). Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

816 1686. Lima. R. 1 real. (Cal. 581). Doble fecha. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 817 1687. Lima. R. 1 real. (Cal. 582). Doble fecha. BC+/MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 818 1693. Lima. V. 1 real. (Cal. 591). Doble fecha, una parcial. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 95,–

819 1699. Lima. (R). 1 real. (Cal. 598). Doble fecha, una parcial. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 820 1679. Potosí. V. 1 real. (Cal. 618). Muy redonda. MBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

821 1683. Potosí. V. 1 real. (Cal. 622). Doble fecha. Perforación. (MBC). Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

F 822 1685. Potosí. VR. 1 real. (Cal. 625). Doble fecha, una en leyenda. BC+/MBC-. Est. 150. . . 90,–

F 823 1688. Potosí. VR. 1 real. (Cal. 628). Doble fecha, la de la leyenda parcial. MBC. Est. 150. 90,–

F 824 1697. Potosí. VR. 1 real. (Cal. falta). Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

826 1695. Cagliari. CI. 1 real. (Vti. 226). Rayitas. (BC+/MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 827 1699. Cagliari. CI. 1 real. (Vti. 228). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

828 1689. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 173). Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

829 1699. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 182). BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

830 1700. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Pannuti-Riccio 27). Rayitas. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . 90,–

F 831 1684. Nápoles. AG/A. 1 carlino. (Vti. 148). Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–



832 1686. Nápoles. AG/A. 1 carlino. (Vti. 151). MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

833 1689. Nápoles. AG/A. 1 carlino. (Vti. 155). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 834 1696. Nápoles. AG/A. 1 carlino. (Vti. 162). Bella. Parte de brillo original. Rara así. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 835 1684. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 168). Leves rayitas de acuñación. Brillo original. Escasa
así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 836 1685. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 169). Bella. Escasa así. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . 110,–

837 1674. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 493). Triple fecha. Leves oxidaciones. BC+/MBC-. Est. 125. 75,–

F 838 1682. Segovia. M. 2 reales. (Cal. 447). Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 839 1695. Cagliari. 2 1/2 reales. (Vti. 235). Fecha en leyenda. Rayitas. Escasa. MBC. Est. 225. 110,–

840 1669. Potosí. E. 4 reales. (Cal. 401). Doble fecha. Pátina oscura. Escasa. MBC-. Est. 200. 110,–

F 841 1676. Milán. 1/2 Felipe. (Vti. 16). Rara. MBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 842 1693. Nápoles. AG/A. 1/2 ducatón/50 grana. (Vti. 188). Leves golpecitos. Atractiva. Parte de 
brillo original. Escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 843 1666. Milán. 1 Felipe. (Vti. 18). Escasa. MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 844 1693. Nápoles. AG/A. 1 ducado/100 grana. (Vti. 194). Leves golpecitos. Muy escasa. MBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 845 1689. Nápoles. AG/A. 1 ducado. (Vti. 193). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . 275,–

F 846 s/d. (Sevilla). 4 escudos. (Cal. tipo 21a). Acuñación descuidada, habitual en esta época y
ceca. Rara. (MBC+). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

FELIPE V (1700-1746)

847 Mallorca. 1 treseta. (V.S. tipo 6). Fecha no visible. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

848 1745. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 53). MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

849 1716. Linares. 2 maravedís. (V.S. falta) (Cal. 1661o). Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . 20,–

F 850 1716. Linares. 2 maravedís. (V.S. falta) (Cal. 1661o var.). León invertido. Rara. BC+. Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 851 1718. Valencia. 4 maravedís. (V.S. 81). Canto dentado. Escasa. (MBC+). Est. 150. . . . . . . 75,–

852 1719. Valencia. 4 maravedís. (V.S. 82). MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

853 1704. Lima. 1/2 real. (V.S. 119) (Kr. 30). MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

854 1705. Lima. (H). 1/2 real. (V.S. 120). Oxidaciones. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

855 1707. Lima. 1/2 real. (V.S. 122) (Kr. 30). No figuraba en la colección Sellschopp. Muy rara. 
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

856 1737. Lima. N. 1/2 real. (V.S. 154). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 857 1738. México. MF. 1/2 real. (V.S. 229). Columnario. Manchitas, pero buen ejemplar. MBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 858 1744. México. M. 1/2 real. (V.S. 235). Columnario. Buen ejemplar. MBC+. Est. 75. . . . . . . 40,–

859 1710. Potosí. 1/2 real. (V.S. 248). BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 860 1737. Potosí. 1/2 real. (V.S. 274). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

861 1726. Segovia. F. 1/2 real. (V.S. 290). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

862 1726. Sevilla. J. 1/2 real. (V.S. 293). Manchitas. (MBC). Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

863 1738. Sevilla. PJ. 1/2 real. (V.S. 305). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

864 1737. Guatemala. J. 1 real. (V.S. 319). Columnario. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

865 1706. Lima. R. 1 real. (V.S. 336). Doble fecha en reverso, una en leyenda. MBC. Est. 125. 75,–

F 866 1719. Lima. M. 1 real. (V.S. 352). Doble fecha. Rara así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

867 1740. Lima. (V). 1 real. (V.S. 374). Perforación. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

868 1746. Lima. V. 1 real. (V.S. 380). MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

869 1704. Potosí. Y. 1 real. (V.S. 475). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

870 1719. Potosí. Y. 1 real. (V.S. 490). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 871 1733. Potosí. E. 1 real. (V.S. 507 var.) (Cal. falta) (Kr. falta). Ensayador del anverso t.
Rara. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

872 1742. Potosí. C. 1 real. (V.S. 519). Doble fecha, una parcial. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

873 1745. Potosí. q. 1 real. (V.S. 523). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

874 1707. Segovia. Y. 1 real. (V.S. 526). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 875 1707. Segovia. Y. 1 real. (V.S. 526). Pátina. Rara así. EBC-/EBC. Est. 125.. . . . . . . . . . 75,–



876 1728. Sevilla. P. 1 real. (V.S. 541). MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

877 1732. Sevilla. PA. 1 real. (V.S. 546). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

878 1738. Sevilla. PJ. 1 real. (V.S. 551). MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 879 1701. Nápoles. AG/A. 1 tari. (Vti. 40). Medalla de Proclamación. Plata ligeramente agria.
Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

880 1718. Cuenca. JJ. 2 reales. (V.S. 559). MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 881 1716. Lima. M. 2 reales. (V.S. 593). Doble fecha. Muy rara; en la colección Sellschopp
figuraba con perforación. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 882 1744. Lima. V. 2 reales. (V.S. 621). Doble fecha. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

883 1717. Madrid. J. 2 reales. (V.S. 629). MBC-/BC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

884 1721. Madrid. A. 2 reales. (V.S. 632). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

885 1730. México. F. 2 reales. (V.S. 671). Leves oxidaciones. Rara. BC. Est. 75. . . . . . . . . . 45,–

F 886 1741. México. MF. 2 reales. (V.S. 692). Columnario. Muy escasa. MBC-. Est. 50.. . . . . . . 30,–

887 1733. Potosí. E. 2 reales. (V.S. 737). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

888 1708. Segovia. Y. 2 reales. (V.S. 757). Palma izquierda sobre derecha. Agujero tapado.
Escasa. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

889 1708. Segovia. Y. 2 reales. (V.S. 757). Palma izquierda sobre derecha. BC+/MBC-. Est. 70. 40,–

890 1722. Sevilla. J. 2 reales. (V.S. 783). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

891 1725. Sevilla. J. 2 reales. (V.S. 786). Rayitas. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

892 1735. Sevilla. PA. 2 reales. (V.S. 794). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 893 Resello de la Isla de Inagua (Bahamas) sobre una pieza de 2 reales de Sevilla Felipe V.
(BC). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 894 1731. Madrid. F. 4 reales. (V.S. 843). Único año de este ensayador. Rayitas de acuñación
y leves oxidaciones. Escasa. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

895 1740/3... México. MF. 4 reales. (V.S. 903). Columnario. Rara. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . 90,–

F 896 1740. México. MF. 8 reales. (V.S. 1148). Columnario. Golpecitos. MBC. Est. 250.. . . . . . . 150,–

F 897 1718. Sevilla. M. 8 reales. (V.S. 1258). Pequeña parte del canto final de riel. Rara así.
(MBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

898 1745. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (V.S. 1280). BC+/MBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

899 1714. México. J. 1 escudo. (V.S. 1355). Bellísima. Muy rara y más así. EBC+. Est. 3.000. . 1.500,–

900 1703. Cagliari. 1 escudo de oro. (Vti. 50). Bella. Rara. EBC-/EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . 900,–

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

F 901 s/d. 1 diner. Resello del escudo valenciano bajo corona. (Petit Aledon 368) (Cal. falta).
Rara. (BC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 902 1707. Milán. 1 cuatrino. (Vti. 1). Escasa. MBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 903 1712. Cagliari. 1 cagliarese. (Vti. falta) (Varesi 101). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

904 1713. Cagliari. 3 cagliareses. (Vti. falta) (Varesi 97/2). BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 20,–

F 905 1716. Nápoles. 1 carlino. (Vti. falta) (Pannuti Riccio 20). Golpecitos. Escasa. MBC-. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 906 1708/7. Barcelona. 2 reales. (V.S. 22 var.). Buen ejemplar. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

907 1708. Barcelona. 2 reales. (V.S. 22). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

908 1711. Barcelona. 2 reales. (V.S. 25). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

909 1711. Barcelona. 2 reales. (V.S. 25). MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 910 1712. Barcelona. 2 reales. (V.S. 26). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 911 1716. Nápoles. 1 tari/20 grana. (Vti. falta) (Pannuti Riccio 17). Escasa. MBC-. Est. 225. . . 110,–

LUIS I (1724)

F 912 1724. Madrid. A. 2 reales. (V.S. 18). Manchitas. Rara. MBC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . 110,–

FERNANDO VI (1746-1759)

913 1756. Acuñadas en Segovia, para Catalunya. 1 ardit. (V.S. 3). Anverso ligeramente
descentrado. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 914 1747. Segovia. 1 maravedí. (V.S. 20). S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



915 1757. Lima. JM. 1/2 real. (V.S. 48). Columnario. Hojita y rayita. Escasa. MBC-. Est. 40. . . 25,–

916 1752. México. M. 1/2 real. (V.S. 70). Columnario. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

917 1748. Potosí. (q). 1/2 real. (V.S. 82). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

918 1755. Potosí. (q). 1 real. (V.S. 174). Doble fecha, una parcial. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . 45,–

919 1757. Potosí. q. 1 real. (V.S. 176). MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

920 1759. México. M. 2 reales. (V.S. 236). Columnario. Coronas imperial y real. Oxidaciones.
Escasa. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

921 1752. Potosí. q. 2 reales. (V.S. falta) (Cal. 449a) (Kr. 38). Doble fecha, una parcial. MBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 922 1758. Sevilla. JV. 2 reales. (V.S. 259). Rayitas. (MBC). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

923 1759. Sevilla. JV. 2 reales. (V.S. 260). Escasa. MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

924 1753. México. MF. 8 reales. (V.S. 361). Columnario. MBC+/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . 125,–

F 925 1759. México. MM. 8 reales. (V.S. 370). Columnario. Leves golpecitos. Bonita pátina.
Escasa. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 926 1756. Potosí. q. 8 reales. (V.S. 386). Doble fecha, una parcial. Escasa. MBC-. Est. 325. . . 225,–

927 1747. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 403). Bonito color. Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . 110,–

928 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 416). Contramarca *. Bella. EBC-. Est. 250. . . . . . . 125,–

F 929 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (V.S. 417). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

CARLOS III (1759-1788)

930 1778. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 34). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

931 1773. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 41). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 932 1775. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 43). Buen ejemplar. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 45,–

933 1780/70. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 48 var.). Valor rectificado sobre acueducto. Muy
escasa. MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

934 1781. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 49). MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

935 1786. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 53). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

936 1773. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 57). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

937 1773. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 57). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 938 1773. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 57). Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 100.. . . . . 60,–

F 939 1788. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 71). Atractiva. Rara. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

940 1765. Madrid. PJ. 1/2 real. (V.S. 136). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

941 1767. Potosí. (V). 1/2 real. (V.S. falta) (Cal. 1625). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

942 1780. Potosí. PR. 1/2 real. (V.S. 220). BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 943 1772. Guatemala. P. 1 real. (V.S. 271). Primer año de busto propio. Rara. BC. Est. 200.. . 120,–

944 1761. Potosí. (V). 1 real. (V.S. 393). Dos fechas visibles. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

945 1771. Potosí. V. 1 real. (V.S. 403). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 946 1780. Guatemala. P. 2 reales. (V.S. 476). Escasa. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 125,–

947 1773. Lima. MJ. 2 reales. (V.S. falta) (Cal. falta) (Kr. falta). Rayitas. Rarísima. (BC+). Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

948 1774. Lima. JM. 2 reales. (V.S. 498). Con perforación. Muy rara. (BC). Est. 200. . . . . . . . 90,–

949 1772. Madrid. PJ. 2 reales. (V.S. 531). MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

950 1773. Madrid. PJ. 2 reales. Resello CC (¿?). BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

951 1777. Madrid. GJ. 2 reales. (Barrera 261). Falsa de época en latón. BC-. Est. 9. . . . . . . 6,–

F 952 1778. (Madrid). (PJ). 2 reales. Resello û (De Mey falta). (BC/BC-). Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

953 1780. Madrid. PJ. 2 reales. (V.S. 539). Manchitas. MBC-/MBC. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . 18,–

F 954 1788. Carlos III. Madrid. M. 2 reales. Resello ú (De Mey falta). Perforación. Escasa.
(MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

955 1761. Potosí. V. 2 reales. (V.S. 595). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

956 1772. Potosí. (V). 2 reales. (V.S. 606). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

957 1776. Potosí. JR. 2 reales. (V.S. 615). BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 958 1735. Sicilia. FN. 4 taris. (Vti. 51). Rayitas de acuñación. Rara. MBC+. Est. 350.. . . . . . . 200,–

F 959 176... Guatemala. P. 4 reales. (V.S. 665 a 674). Columnario. Algo descentrada. Rara.
MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

960 1772. Guatemala. P. 4 reales. (V.S. 677). Escasa. BC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



F 961 1776. Guatemala. P. 4 reales. (V.S. 679). Muy rara. BC+. Est. 450.. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 962 1775. Lima. MJ. 4 reales. (V.S. 709). Anv.: Error en leyenda DEI GARTIA... Agujero tapado. 
Rarísima. (BC/BC+). Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 963 1781. Lima. MI. 4 reales. (V.S. 716). Hojitas. Escasa. BC/BC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . 50,–

F 964 1774. Madrid. PJ. 4 reales. (V.S. 730). Escasa. BC/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

965 1761. México. MM. 4 reales. (V.S. 744). Columnario. Escasa. BC-. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 966 1761. México. MM. 4 reales. (V.S. 744). Columnario. Rara. BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . 90,–

967 1761. Sevilla. JV. 4 reales. (V.S. 832). Manchitas. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

968 1768. México. MF. 8 reales. (V.S. 926). Columnario. Oxidaciones limpiadas. (MBC-). Est.
140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

969 1773. México. FM. 8 reales. (V.S. 934). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

970 1777. México. FM. 8 reales. (V.S. 938). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

971 1781. México. FF. 8 reales. (V.S. 944). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

972 1783. México. FF. 8 reales. (V.S. 946). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 973 1784. México. FM. 8 reales. (V.S. 949). Leves golpecitos. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

974 1785. México. FM. 8 reales. (V.S. 950). Pequeños resellos orientales. (MBC-). Est. 40. . . . 25,–

976 1786. México. FM. 8 reales. (V.S. 951). Sombras. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 977 1787. México. FM. 8 reales. (V.S. 952). Bonito color. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 978 1762. Potosí. V. 8 reales. (V.S. 959). Doble fecha, una parcial. Pequeñas oxidaciones
limpiadas. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

979 1748. Nápoles. R.D´G. 120 grana (1 piastra). (Vti. 148). Sobredorada y descolgada. (BC+).
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

980 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (V.S. 1062). MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

981 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (V.S. 1065). Hojita. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 982 1783/2. Carlos III. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (V.S. 1091 var.) (Cal. falta). Rayas. Muy rara.
MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 983 1784. Madrid. JD. 1 escudo. (V.S. 1127). Escasa. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 150,–

984 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (V.S. 1129). MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

985 1787. Madrid. DV/PJ. 1 escudo. (V.S. 1129 var.). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 986 1783. México. FF. 1 escudo. (V.S. 1159). Ceca y ensayador invertidos. Rara. BC+/MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 987 1772. Popayán. JS. 1 escudo. (V.S. 1194). Hoja. Escasa. BC/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

F 988 1776. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 1199). Escasa. BC+/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . 225,–

989 1778. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 1201). Sirvió como joya. (BC). Est. 70. . . . . . . . . . . 50,–

F 990 1785. Popayán. SF. 1 escudo. (V.S. 1208). BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

991 1781. Potosí. PR. 1 escudo. (V.S. falta) (Cal. 625). Bonito color. Rara. BC+. Est. 350. . . . 200,–

992 1777. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1289). BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 993 1781/79. Madrid. PJ. 2 escudos. (V.S. 1293 var.). MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 140,–

994 1788. Madrid. M. 2 escudos. (V.S. 1297). BC/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 995 1763. México. MF. 2 escudos. (V.S. 1301). Tipo ´cara de rata´. Perforación. Muy rara.
(MBC-). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 996 1788. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (V.S. 1360). Golpecitos. Escasa. (MBC-).
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 997 1781/0. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1380 var.). Acuñación empastada. Parte de brillo
original. Rara. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 998 1788. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1387). Escasa. BC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 999 1779. Potosí. PR. 2 escudos. (V.S. 1390). Insignificantes hojitas. Bonito color. Muy rara.
MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 1000 1786. Madrid. DV. 4 escudos. (V.S. 1470). MBC/MBC+. Est. 425. . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

1001 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (V.S. 1471). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 225. . . . . . . . . 150,–

1002 1788. Madrid. M. 4 escudos. (V.S. 1472). Sirvió como joya. (BC+). Est. 225. . . . . . . . . . 150,–

F 1003 1788. Madrid. M. 4 escudos. (V.S. 1472). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . 225,–

1004 1787. Sevilla. CM. 4 escudos. (V.S. 1573). Resto de soldadura. BC+/MBC-. Est. 225. . . . . 150,–

F 1005 1788. Sevilla. C/CM. 4 escudos. (V.S. 1574 var.) (Cal. 238 var.). Hojas. Muy escasa.
(MBC/MBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



F 1006 1767. Lima. JM. 8 escudos. (V.S. 1589). Tipo ´cara de rata´. Hojitas en reverso. Bonito
color. Muy rara. (MBC). Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 1007 1777. Madrid. PJ. 8 escudos. (V.S. 1624). Sirvió como joya. Muy rara. (MBC-/MBC). Est.
1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 1008 1789. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (V.S. 1700). Sirvió como joya. (BC+). Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375,–

CARLOS IV (1788-1808)

1009 1791. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 43). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1010 1795. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 47). BC+/MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1011 1800. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 52). MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1012 1803. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 55). BC+/MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1013 1804. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 56). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1014 1807. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 59). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1015 1808. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 60). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1016 1794. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 67). Rayitas. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1017 1800. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 73). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1018 1804. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 77). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1019 1805. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 78). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1020 1806. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 79). MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1021 1807. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 80). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1022 1808. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 81). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 1023 1795. Lima. JI. 1/4 de real. (V.S. falta) (Cal. 1272). Oxidaciones limpiadas. Muy rara.
(MBC-). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1024 1797. Potosí. 1/4 de real. (V.S. 142). Perforación. (EBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1025 1799. Potosí. 1/4 de real. (V.S. 144). MBC+/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1026 1790. Santiago. 1/4 de real. (V.S. 156). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Oxidaciones. Rara.
(MBC-). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1027 1798. Lima. IJ. 1/2 real. (V.S. 203). Ligeros defectos de acuñación. Bella. Brillo original.
(EBC). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1028 1792. México. FM. 1/2 real. (V.S. 234). Primer año de busto propio. Rara. MBC+. Est. 150. 90,–

1029 1801. México. FT. 1/2 real. (V.S. 244). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 1030 1801. México. FT. 1/2 real. Resello de Osorno (De Mey 898). Rara. (BC). Est. 250. . . . . . 150,–

1031 1802. México. FT. 1/2 real. (V.S. 245). Golpecitos y rayitas, pero buen ejemplar. MBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1032 1809. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 280). Manchitas, pero buen ejemplar. Rara. (MBC+). Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1033 1797. Santiago. DA. 1/2 real. (V.S. falta) (Cal. 142a). Anv.: CAOLUS... Rara. (BC). Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1034 1790. Guatemala. M. 1 real. (V.S. 306). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa. BC+. Est.
110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1035 1798. Lima. IJ. 1 real. (V.S. 334). Bonito color. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1036 1791. Potosí. PR. 1 real. (V.S. 399). Primer año de busto propio. Golpecitos. Rara. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1037 1790. Guatemala. M. 2 reales. (V.S. 449). Primer año de busto propio. Ordinal IIII. Rara.
BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1038 1790. Lima. IJ. 2 reales. (V.S. 469). Valor R2. Rara. BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1039 1793. Lima. IJ. 2 reales. (V.S. 475). Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1040 1794. Lima. IJ. 2 reales. (V.S. 476). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1041 1789. Madrid. MF. 2 reales. (V.S. 494). Escasa. MBC-/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1042 1795. Madrid. MF. 2 reales. ¿Resello? desconocido en anverso, probablemente contramarca
a golpes de buril. BC-/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1043 1799. Madrid. MF. 2 reales. Resello de Trinidad (Cuba) (De Mey 481). (MBC-). Est. 15. . . 9,–

1044 1806. Madrid. FA. 2 reales. Resello monograma TM repetido tres veces: uno pequeño en
anverso, dos mayores en reverso. BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1045 1808. Madrid. AI. 2 reales. Resello de Trinidad (Cuba) (De Mey 481). BC/BC+. Est. 15. . . 9,–

1046 1808. Madrid. AI. 2 reales. Resello de Trinidad (Cuba) (De Mey 481). MBC-. Est. 20. . . . . 12,–



1047 1808. Madrid. IG. 2 reales. Resello de Trinidad (Cuba) (De Mey 481). BC+. Est. 15. . . . . 9,–

F 1048 1791. Santiago. DA. 2 reales. (V.S. 571). Busto de Carlos III. Ordinal IIII. Pequeña incisión. 
Muy rara. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1049 1793. (Sevilla). CN. 2 reales. Resello ù (¿?). Agujero tapado. BC-. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

1050 1796. Sevilla. CN. 2 reales. Doble resello: T y círculo (?). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . 9,–

1051 1801. Sevilla. CN. 2 reales. (V.S. 596). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1052 1801. Sevilla. CN. 2 reales. Resello rombo partido en aspa ¿de Java? (De Mey falta). (BC). 
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1053 1808. Carlos IV. Sevilla. CN. 2 reales. Resello û (De Mey falta). Escasa. (BC+/MBC-). Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1054 179(?). 2 reales. Resello JR nexadas por el trazo vertical. RC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . 9,–

1055 1797. Lima. IJ. 4 reales. (V.S. 632). Muy escasa. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1056 1795. Madrid. MF. 4 reales. (V.S. 652). BC+/MBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1057 1791. Potosí. PR. 4 reales. (V.S. 685). Primer año de busto propio. Leve rozadura. Muy
escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1058 1794. Potosí. PR. 4 reales. (V.S. 688). Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1059 1806. Santiago. FJ. 4 reales. (V.S. 724). Rayitas. Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . 150,–

F 1060 1802. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 743). Leves sombras y rayitas. Escasa. MBC+. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 1061 1803. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 744). Sirvió como joya. Escasa. (MBC+). Est. 250. . . . 125,–

1062 1799. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 761). Acuñación floja en parte. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . 30,–

F 1063 1799. Lima. IJ. 8 reales. (V.S. 761). Un resello oriental. MBC/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . 50,–

1064 1805. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 768). MBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

1065 1807. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 770). Manchitas. (MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1066 1803. Madrid. FA. 8 reales. (V.S. 778). Hojita en reverso. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . 200,–

1067 1789. México. FM. 8 reales. (V.S. 784). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Manchitas. MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1068 1790. México. FM. 8 reales. (V.S. 785). Busto de Carlos III. Ordinal IV. MBC-. Est. 50. . . . 30,–

1069 1793. México. FM. 8 reales. (V.S. 789). Limpiada. (BC+/MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1070 1793. México. FM. 8 reales. (V.S. 789). Bonito color. MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

1071 1794. México. FM. 8 reales. (V.S. 790). Rayitas. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1072 1799. México. FM. 8 reales. (V.S. 795). Pequeños resellos. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

1073 1801. México. FT. 8 reales. (V.S. 798). Pequeños resellos orientales. BC+. Est. 25. . . . . . 15,–

1074 1803. México. FT. 8 reales. (V.S. 800). Golpecitos. (MBC/MBC+). Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

1075 1803. México. TH. 8 reales. (V.S. 801). Golpes. Escasa. (MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . 250,–

1076 1804. México. TH. 8 reales. (V.S. 802). MBC-/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1077 1804. México. TH. 8 reales. (V.S. 802). Hojita. (MBC). Est. 45.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1078 1805. México. TH. 8 reales. (V.S. 803). Pequeños defectos de acuñación en borde. Parte
de brillo original. (MBC+/EBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1079 1806. México. TH. 8 reales. (V.S. 804). Golpecitos. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1080 1806. México. TH. 8 reales. (V.S. 804). Acuñación floja en parte. (MBC+). Est. 60. . . . . . 40,–

1081 1806. México. TH. 8 reales. (V.S. 804). Golpecitos. Pátina. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

1082 1807. México. TH. 8 reales. (V.S. 805). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1083 1807. México. TH. 8 reales. (V.S. 805). Rayitas. Bonito color. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

F 1084 1807. México. TH. 8 reales. (V.S. 805). Leves golpecitos. Bella. Brillo original. (EBC+). Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1085 1808. México. TH. 8 reales. (V.S. 807). MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1086 1798. Potosí. PP. 8 reales. (V.S. 818). Leves rayitas por limpieza. (EBC-). Est. 110.. . . . . 60,–

F 1087 1802. Potosí. PP. 8 reales. (V.S. 822). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1088 1804. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 824). BC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1089 1808. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 828). Pátina irregular en reverso. (EBC-). Est. 80. . . . . . 50,–

1090 1795. Sevilla. CN. 8 reales. (V.S. 858). Leves golpecitos. Escasa. MBC/MBC+. Est. 400. . . 225,–

1091 1798. Sevilla. CN. 8 reales. (V.S. 861). Rayitas que afectan a la I de DEI. Rara. BC+. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1092 1803. Sevilla. CN. 8 reales. (V.S. 865). Oxidaciones limpiadas. Rara. (BC+). Est. 125. . . . . 75,–

1093 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 906). BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–



F 1094 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 906). MBC/MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1095 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 907). MBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1096 1798. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 912). BC/BC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1097 1799. Madrid. MF. 1 escudo. (V.S. 913). BC+/MBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1098 1795. México. FM. 1 escudo. (V.S. 922). Rara. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1099 1793. Popayán. JF. 1 escudo. (V.S. 960). BC/BC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

1100 1793/2. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1041 var.) (Cal. falta). Rara rectificación, en 1792 no
se acuñaron 2 escudos en Madrid. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1101 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1043). BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 1102 1795/4. Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1044 var.). Hojas. (MBC-). Est. 200.. . . . . . . . . . . 110,–

1103 1798. Madrid. MF/FA. 2 escudos. (V.S. 1047 var.). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1104 1800/179... Madrid. MF. 2 escudos. (V.S. 1049 var.). Golpecito. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . 110,–

1105 1801. Madrid. FA/MF. 2 escudos. (V.S. 1052 var.) (Cal. 281a). BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . 110,–

1106 1803. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1054). Hoja. (BC+/MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

1107 1806. Madrid. FA. 2 escudos. (V.S. 1057). BC/BC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 1108 1789. Popayán. SF. 2 escudos. (V.S. 1101 var.). Busto de Carlos III. Ordinal IV (rectificado 
sobre III). Sirvió como joya. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1109 1801. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1162). Hojas. (MBC-). Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 1110 1805. Sevilla. CN. 2 escudos. (V.S. 1166). Sirvió como joya. Muy escasa. (MBC-/MBC). Est. 
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1111 1794. Lima. IJ. 4 escudos. (V.S. 1180). Pequeñas hojas en anverso, pero buen ejemplar.
Muy rara. MBC/MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1112 1801/79... Madrid. FA. 4 escudos. (V.S. 1200). Sirvió como joya. (BC/BC+). Est. 225. . . . . 150,–

F 1113 1807. Lima. JP. 8 escudos. (V.S. 1316). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 600. . . . . . . . . . 400,–

F 1114 1791. Popayán. SF. 8 escudos. (V.S. 1370). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Golpecitos.
Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

INFANTES DE ESPAÑA

FERNANDO de DOS SICILIAS

F 1115 1796. Nápoles. P A-P/M. 1 tari. (Vti. 251). Rayitas. EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1116 1791. Piastra de 120 grana. (Vti. falta) (Dav. 1408). Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

1117 1802. Palermo. JU-I. 12 taris. (Vti. 135). Escasa. MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . 120,–

1118 1805. Nápoles. LD. 1 piastra. (Kr. 308). Golpecitos. MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1119 1818. Nápoles. 1 piastra. (Vti. 315). Busto pequeño. Golpecitos. MBC. Est. 140. . . . . . . . 120,–

1120 1818. Nápoles. 1 piastra. (Vti. 315). Busto grande. Golpecitos. MBC. Est. 140. . . . . . . . . 120,–

F 1121 1767. Nápoles. DeG C/R-C. 6 ducados. (Vti. 346). Rayitas de acuñación. Escasa. MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

1122 1811. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 2). Escasa. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1123 1812. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 4 var.). El segundo 1 de la fecha acuñado sobre un 2.
Curiosa rectificación. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1124 1813. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 5). Golpecitos y rayitas. Escasa. (MBC-). Est. 50.. . . . . 30,–

1125 1809. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 12). Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1126 1809. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 12). Escasa. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1127 1810. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 13). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1128 1810. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 13). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1129 1810. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 13). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1130 1810. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 13). Hojita. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1131 1810. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 13). MBC-. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1132 1810. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 13). Plata agria. Rayitas. (MBC/MBC+). Est. 40. . . . . . . 25,–

1133 1810. Madrid. AI. 4 reales. Resello de Trinidad (Cuba) (De Mey 481). (BC-). Est. 15. . . . . 9,–

1134 1810. Madrid. AI. 4 reales. Resello de Trinidad (Cuba) (De Mey 481). (BC). Est. 25. . . . . 15,–



1135 1810. Madrid. AI. 4 reales. Resello de Trinidad (Cuba) (De Mey 481). (BC). Est. 25. . . . . 12,–

1136 1810. Madrid. AI. 4 reales. (Barrera falta). Falsa de época en metal. (BC). Est. 10. . . . . . 6,–

1137 1811. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 14). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1138 1811. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 14). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1139 1811. Madrid. AI. 4 reales. (V.S. 14). MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1140 1813. Madrid. RN. 4 reales. (V.S. 19). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1141 1811. 4 reales. Resello de Trinidad (Cuba) (De Mey 481 var.). (BC-). Est. 20. . . . . . . . . 12,–

F 1142 1809. Madrid. AI. 20 reales. (V.S. 30). Golpecitos. MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1143 1809. Madrid. AI. 20 reales. (V.S. 30). Preciosa pátina. Rara así. EBC. Est. 600. . . . . . . 500,–

F 1144 1810. Madrid. AI. 20 reales. (V.S. 31). Águila grande en escudete. MBC-. Est. 225. . . . . . 125,–

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

1145 1808. Barcelona. 1 cuarto. (V.S. 2). Rara. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1146 (1809). Barcelona. 1 cuarto. (V.S. 3). RC. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

1147 1809. Barcelona. 1 cuarto. (V.S. 3). MBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1148 1808. Barcelona. 2 cuartos. (V.S. 9). Escasa. BC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1149 1809. Barcelona. 2 cuartos. (V.S. 10). BC+/MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1150 1810. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 17). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1151 1810. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 17). MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1152 1811. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 18). MBC-/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1153 1813. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 20). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1154 1814. Barcelona. 4 cuartos. (V.S. 21). Rayas en anverso. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

F 1155 1811. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 24). BC+/MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1156 1812. Barcelona. 1 peseta. (V.S. 25). BC/RC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1157 1809. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 34). BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1158 1809. Barcelona. 5 pesetas. (V.S. 34). Grieta del cuño en reverso. MBC. Est. 225. . . . . . 150,–

FERNANDO VII (1808-1833)

F 1159 1813. Caracas. 1/4 de real. (V.S. 4). CU. Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1160 1814. Caracas. 1/4 de real. (V.S. 5). CU. Algo descentrada. Escasa. (MBC-). Est. 40. . . . . 25,–

F 1161 1816. Caracas. 1/4 de real. (V.S. 6). CU. Escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1162 1817. Caracas. 1/4 de real. (V.S. 7). CU. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1163 1818. Caracas. 1/4 de real. (V.S. 8). CU. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1164 1821. Caracas. 1/4 de real. (V.S. 9). CU. Escasa. MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1165 1813. Catalunya. 1 ochavo. (V.S. 10). Escasa. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1166 1811. Catalunya. 1 cuarto y medio. (V.S. 12). MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1167 1813. Catalunya. 1 cuarto y medio. (V.S. 13). Escasa. BC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1168 1812. Catalunya. 3 cuartos. (V.S. 18). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1169 1816. Guayana. 1/2 real. (V.S. 40). CU. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1170 1829. Manila. 1/4 de real. (V.S. 58). CU. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1171 Manila. 1/4 de real. (V.S. tipo 15). CU. Fecha no visible. Posible falsa de época. BC. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1172 18... Manila. 1/4 de real. CU. Busto. Rara. (BC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1173 1814. México. 1/8 (1/16 de real). (V.S. 72). CU. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1174 1814. México. 1/4 (1/8 de real). (V.S. 74). CU. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1175 1815. México. 1/4 (1/8 de real). (V.S. 75). CU. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1176 1815. México. 2 cuartos. (V.S. 77). CU. Escasa. MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1177 (1821-1823). Nueva Vizcaya. 1/8 de real. CU. Escasa. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1178 1812. Mallorca. 12 diners. (V.S. 88). BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1179 1813. Santa Marta. 1/4 de real. (V.S. 92). CU. Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

1180 1820. Santa Marta. 1/4 de real. (V.S. 94). CU. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1181 s/d. Santo Domingo. 1/4 de real. (V.S. 96). CU. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1182 1832. Pamplona. 1/2 maravedí. (V.S. 103). Pequeña muesca en borde. Escasa. (MBC). Est. 
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



F 1183 1819. Jubia. 2 maravedís. (V.S. 129). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1184 1824. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 140). Bonito color. MBC+. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1185 1827. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 143). Bella. EBC/EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1186 1828. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 144). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1187 1829. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 145). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1188 1829. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 145). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1189 1830. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 146). EBC/EBC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1190 1831. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 147). Bella. Parte de brillo original. EBC+. Est. 40. . . . . 25,–

1191 1832. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 149). FERDIN IIV. Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . 60,–

1192 1833. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 150). EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1193 1820. Pamplona. 3 maravedís. (V.S. 157). FERDIN. Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . 75,–

1194 1826. Pamplona. 3 maravedís. (V.S. 159). Oxidaciones limpiadas. (MBC). Est. 30. . . . . . . 20,–

1195 1815. Jubia. 4 maravedís. (V.S. 167). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1196 1829. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 188). BC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1197 1830. Segovia. 4 maravedís. (V.S. 189). Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 75. . . . . . . . 45,–

F 1198 (181)9. Pamplona. 6 maravedís. (V.S. 195). Golpes. Acuñación descuidada. Rara. (MBC-).
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1199 1820. Pamplona. 6 maravedís. (V.S. 197). FERDIN. Golpes y rayas. Rara. (BC+). Est. 300. 150,–

1200 1814. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 201). Escasa. BC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1201 1817. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 205). Busto desnudo. BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 9,–

1202 1817. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 205). Busto desnudo. MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . 18,–

1203 1818. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 207). MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1204 1820. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 209). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 1205 1820. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 209). Exceso de metal. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 100.. 60,–

1206 1827. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 218). Tipo ´Cabezón´. Hojitas. BC+/MBC-. Est. 20.. . . . . . 12,–

1207 1823. Pamplona. 8 maravedís. (V.S. 219). BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1208 1819. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 224). Muy escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1209 1820. Lima. 1/4 de real. (V.S. 266). MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1210 1821. Lima. 1/4 de real. (V.S. 267). Perforación y oxidaciones. (BC). Est. 10. . . . . . . . . . 6,–

F 1211 1823. Lima. 1/4 de real. (V.S. 268). Escasa. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1212 1809/8. México. 1/4 de real. (V.S. 269 var.). BC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1213 1810. México. 1/4 de real. Falsa de época muy curiosa. (BC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1214 1812. Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 de real. (V.S. 280). Rayitas. Escasa. MBC-. Est. 70. . 40,–

F 1215 1816. Popayán. 1/4 de real. (V.S. 288). Marca de ceca: PN. Golpecitos y rayitas del cuño.
Rara. (MBC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1216 1811. Guatemala. M. 1/2 real. (V.S. 317). Rayitas. Rara. BC/BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . 40,–

1217 1811. Lima. JP. 1/2 real. (V.S. 332). FERDIN. Busto indígena. Con perforación. Rara.
(BC/BC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1218 1814. Lima. JP. 1/2 real. (V.S. 336). Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1219 1815/3. México. JJ. 1/2 real. (V.S. 373 var.). EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1220 1815. México. JJ. 1/2 real. (Barrera falta). Falsa de época, muy curiosa. (MBC). Est. 40. . . 25,–

1221 Morelos. 1/2 real. (Cal. falta). CU. Unifaz. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1222 1816. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 392). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1223 1817. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 393). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1224 1818. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 394). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1225 1819. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 395). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1226 1821. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 397). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1227 1823. Potosí. PJ. 1/2 real. (V.S. 399). Rayitas. Parte de brillo original. EBC-/EBC. Est. 150. 90,–

1228 1823. Potosí. JL. 1/2 real. (V.S. 400). MBC/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1229 1825. Potosí. JL. 1/2 real. (V.S. 402). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1230 1831. Sevilla. JB. 1/2 real. (V.S. 414). Buen ejemplar. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . 45,–

1231 1811. Zacatecas. 1/2 real. (V.S. 424). MONEDA PROVISIONAL. Castillos y leones.
Golpecitos. Muy rara. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–



F 1232 1812. (Zacatecas). (R). 1/2 real. (V.S. 427). MONEDA PROVISIONAL. Acuñación descuidada. 
Rara. (BC). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1233 181... 1/2 real. (Kr. 256.2). Resello (MBC-) Congreso de Chilpancingo sobre una pieza de
¿Zacatecas?. Rara. (BC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 1234 1808. Fernando VII. Guatemala. Proclamación con valor 1 real. (V.S. 460). Anv.: FERDIN.
Perforación. Rara. (MBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 1235 1808. Lima. JP. 1 real. (V.S. falta) (Cal. 999). Busto indígena. No figuraba en la colección
Sellschopp. Muy rara. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1236 1811. Lima. JP. 1 real. (V.S. 479). Busto indígena. Rara. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 45,–

1237 181 (sic). Morelos. 1 real. (Cal. 1038). CU. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1238 1812. Morelos. 1 real. (V.S. falta) (Cal. 1039). CU. Cospel grueso. MBC+. Est. 100. . . . . . 60,–

1239 1813. Morelos. 1 real. (Cal. 1039a). CU. Cospel delgado. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1240 1817. Potosí. PJ. 1 real. (V.S. 549). Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1241 1822. Potosí. PJ. 1 real. (V.S. 554). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1242 1823. Potosí. PJ. 1 real. (V.S. 555). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1243 1813. Tlalpujahua. 1 real. (V.S. 579). Golpes y perforación. Rara. (BC+). Est. 150. . . . . . . 75,–

F 1244 1812. Zacatecas. 1 real. (V.S. 584). MONEDA PROVISIONAL. Busto pequeño. Hojitas. Rara. 
(BC/BC+). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1245 1823. Barcelona. SP. 4 reales. (V.S. 604). Tipo ´cabezón´. Golpecitos. Escasa. BC+. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1246 1811. Cádiz. CJ. 2 reales. (V.S. 607). Rayitas. MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1247 1811. Cádiz. (CI). 2 reales. (Barrera falta). Falsa de época en plata. BC. Est. 20. . . . . . . 12,–

F 1248 1818. Caracas. BS. 2 reales. (V.S. 610). Leones y castillos cambiados. Perforación. Escasa. 
(MBC). Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1249 1814. Cartagena de Indias. 2 reales. (Cal. 794). CU. Perforación. (MBC-). Est. 200. . . . . . 90,–

F 1250 1812. Catalunya. SF. 2 reales. (V.S. 619). Escasa así. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

1251 1822. Guanajuato. JM. 2 reales. (V.S. 646). Escasa. BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1252 1809. Guatemala. M. 2 reales. (V.S. 650). Busto de Carlos IV. Rara. MBC-. Est. 200. . . . . 110,–

F 1253 1808. Lima. JP. 2 reales. (V.S. falta) (Cal. 821). Busto indígena. FERDIN. Perforación. Muy
rara. (BC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1254 1812. Lima. JP. 2 reales. (V.S. 671). Busto propio. Escasa. BC+. Est. 65. . . . . . . . . . . . 45,–

F 1255 1815. Lima. JP. 2 reales. (V.S. 674). Escasa. BC+/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1256 1818. Lima. JP. 2 reales. (V.S. 677). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1257 1820. Madrid. GJ. 2 reales. (V.S. 694). Rayitas y oxidaciones superficiales. (MBC+). Est. 50. 30,–

1258 1821. Madrid. FA. 2 reales. (Barrera 554 var. metal). Falsa de época en latón de
ensayador imposible. BC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1259 1829. Madrid. AJ. 2 reales. (V.S. 704). Rayitas y golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

1260 1832. Madrid. AJ. 2 reales. (V.S. 707). Dos hojitas. EBC-/EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1261 1811. Morelos. 2 reales. (Cal. 855). CU. Cospel grande. Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

1262 1812. Morelos. 2 reales. (Cal. 856). CU. Cospel pequeño y delgado. (EBC-). Est. 50. . . . . 30,–

1263 1813. Morelos. 2 reales. (Cal. 858a). CU. Cospel algo faltado. (MBC-). Est. 50.. . . . . . . . 30,–

F 1264 1813. Morelos. 2 reales. (Cal. 858b). Acuñada en latón. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–

1265 1817. Santa Fe de Nuevo Reino. FJ. 2 reales. (V.S. 733). Leve hojita. Muy rara. MBC. Est. 
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1266 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. FJ. 2 reales. (V.S. 735). Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . 90,–

1267 1809. Potosí. PJ. 2 reales. (V.S. 747). Escasa. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1268 1813. Santiago. FJ. 2 reales. (V.S. 770). Bonito color. Rara. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

1269 1820. Sevilla. CJ. 2 reales. Resello de Trinidad (Cuba) (De Mey 481). BC. Est. 25. . . . . . 15,–

1270 1832. Sevilla. JB. 2 reales. (V.S. 790). EBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1271 1833. Sevilla. JB. 2 reales. (V.S. 791). Hojita. MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1272 1814. Tlalpujahua. 2 reales. (V.S. 797). CU. Rara. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1273 1811. Zacatecas. 2 reales. (V.S. 805). Castillos y flores en el reverso. Escasa. RC/MBC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1274 1811. Zacatecas. 2 reales. (V.S. 806). MONEDA PROVISIONAL. Castillos y leones. Rara.
BC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1275 1820. Zacatecas. AG. 2 reales. (V.S. 821). (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



1276 1812. Cádiz. CJ. 4 reales. (V.S. 832). BC/BC+. Est. 95. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1277 1814. Guadalajara. MR. 4 reales. (V.S. 846). Restos de soldadura. Escasa. (MBC-). Est. 30. 18,–

1278 1809. Guatemala. M. 4 reales. (V.S. 849). Busto de Carlos IV. Rara. BC+/MBC-. Est. 125. . 75,–

F 1279 1814. Guatemala. M. 4 reales. (V.S. 855). Parte de brillo original. Rara. MBC-/MBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1280 1812. Lima. JP. 4 reales. (V.S. 869). Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1281 1813. Lima. JP. 4 reales. (V.S. 870). Escasa. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1282 1811. Valencia. SG. 4 reales. (V.S. 945). Escasa. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1283 1813. Cádiz. CJ. 8 reales. (V.S. 953). MBC-/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1284 1811. Chihuahua. RP. 8 reales. (V.S. 966). Busto imaginario. Fundida. Rayitas en forma de
4. Rara. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1285 1812. Chihuahua. RP. 8 reales. (V.S. 967). Busto imaginario. Fundida. Escasa. (BC). Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1286 1816. Durango. MZ. 8 reales. (V.S. 996). Acuñación descuidada. Escasa. (MBC-). Est. 125. 75,–

F 1287 1818. Durango. RM. 8 reales. (V.S. 999). Acuñación floja. Escasa. BC. Est. 150. . . . . . . . 75,–

F 1288 1822. Durango. CG. 8 reales. (V.S. 1004). BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1289 1808. Girona. 1 duro. (V.S. 1005). Dos restos de soldadura. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . 75,–

F 1290 1808. Girona. 1 duro. (Barrera 594 var.). Falsa de época en latón. Flan grande. Rara.
(MBC). Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1291 1814. Guadalajara. MR. 8 reales. (V.S. 1009 var.) (Cal. 434 var.). Busto pequeño. Rara.
(MBC). Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1292 1814. Guadalajara. MR. 8 reales. (V.S. 1009). Acuñación algo floja. MBC. Est. 200. . . . . . 90,–

1293 1821. Guadalajara. FS. 8 reales. (V.S. 1012). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1294 1821. Guatemala. M. 8 reales. (V.S. 1033). Algunos defectos de acuñación. Bonito color.
(EBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1295 1814. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1045). MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1296 1816. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1047). Atractiva. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1297 1820. Lima. JP. 8 reales. (V.S. 1051). Plata algo agria. MBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . 55,–

1298 1824. Lima. 8 reales. (V.S. 1059). Resello sobre una pieza del Perú libre 1823. Agujero
tapado. Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1299 1814. Madrid. GJ. 8 reales. (V.S. 1065). Primer año de busto laureado. Escasa. MBC-. Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1300 1815. Madrid. GJ. 8 reales. (V.S. 1066). Rayita. Escasa. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 140,–

1301 1816. Madrid. GJ. 8 reales. (V.S. 1067). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1302 1809. México. TH. 8 reales. (V.S. 1083). Busto imaginario. MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . 35,–

1303 1810. México. HJ. 8 reales. (V.S. 1086). Busto imaginario. Golpecitos. MBC-. Est. 40. . . . . 25,–

F 1304 1810. México. HJ. 8 reales. (V.S. 1086). Busto imaginario. Parte de brillo original. MBC+.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1305 1811. México. HJ. 8 reales. (V.S. 1087). Busto imaginario. Golpecitos. (MBC-). Est. 40. . . . 25,–

F 1306 1812. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1090). Golpecitos. Escasa. (MBC-). Est. 125. . . . . . . . . 75,–

1307 1814. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1094). Oxidaciones. Escasa. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

1308 1818. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1098). BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1309 1819. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1099). BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1310 1819. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1099). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1311 1820. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1100). Golpecito. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1312 1820. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1100). MBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

1313 1820. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1100). MBC/MBC+. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1314 1821. México. JJ. 8 reales. (V.S. 1101). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1315 1812. Morelos. 8 reales. (Cal. 512). CU. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1316 1813. Morelos. 8 reales. (Cal. 512a). CU. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1317 1814. Morelos. 8 reales. (Cal. 512b). CU. Fecha en cifras grandes. MBC-. Est. 50. . . . . . 30,–

1318 1821. Mallorca. 30 sous. (V.S. 1110). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1319 1821. Mallorca. 30 sous. (V.S. 1110). MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1320 1823. Mallorca. 5 pesetas. (V.S. 1116). Rev.: ...Y LA CONST. Golpecitos. (MBC). Est. 250. 125,–

F 1321 1814. Oaxaca. 8 reales. (Cal. 518c). CU. Muy rara. (MBC-). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 300,–



1322 1813. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1133). Leves oxidaciones. Parte de brillo original. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1323 1814. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1135). Manchitas. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1324 1815. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1136). Golpecitos. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

1325 1817. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1138). MBC. Est. 65.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

F 1326 1819. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1140). MBC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1327 1821. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1142). MBC. Est. 85.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1328 1823. Potosí. PJ. 8 reales. (V.S. 1144). Cuatro contramarcas en forma de hojas.
Perforación. Muy curiosa. (BC+). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1329 1825. Potosí. J. 8 reales. (V.S. 1147). Rara. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 1330 1825. Potosí. JL. 8 reales. (V.S. 1148). Hojitas. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1331 1812. Santiago. FJ. 8 reales. (V.S. 1156). Rara. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 275,–

F 1332 1809. Sevilla. CN. 8 reales. (V.S. 1163). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1333 1809. Tarragona. 5 pesetas. (V.S. 1179). Gráfila en forma de hoja. Restos de soldadura.
(BC+/MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1334 1809. Tarragona. 5 pesetas. (V.S. 1179). Gráfila en forma de hoja. MBC-. Est. 225. . . . . . 125,–

F 1335 1809. Tarragona. 5 pesetas. (V.S. 1179). MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1336 1809. Tarragona. 5 pesetas. (V.S. 1179 var.). Gráfila en forma de dobles ganchos. MBC-.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1337 1813. Tierras Calientes. 8 reales. (Cal. 564). CU. Escasa. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1338 1811. Valencia. SG. 8 reales. (V.S. 1185). Rara. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 1339 1811. Valencia. GS. 8 reales. (V.S. 1186). Muy rara. MBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . 900,–

1340 18... Zacatecas. 8 reales. Busto imaginario. Acuñación muy descuidada. Escasa. (BC). Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1341 1816. Zacatecas. AG. 8 reales. (V.S. 1203). Acuñación floja. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . 90,–

1342 1818. Zacatecas. AG. 8 reales. (V.S. 1205). BC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1343 1819. Zacatecas. AG. 8 reales. (V.S. 1206). Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . 75,–

1344 1820. Zacatecas. AG. 8 reales. (V.S. 1207). Sin punto después de DEI. Variante de busto.
MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1345 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (V.S. 1209). Dos rayas. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

1346 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (V.S. 1209). MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1347 1821. Zacatecas. AZ. 8 reales. (V.S. 1210). Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1348 1833. Lima. MM. 8 reales. Resello F.7.º bajo corona, para circular por Manila. Golpes. BC+. 
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1349 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (V.S. 1222). Acuñación floja. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

F 1350 1814. México. JJ. 1/2 escudo. (V.S. 1223). Perforación tapada. Rara. (MBC+). Est. 350. . . 200,–

F 1351 1816. México. JJ. 1/2 escudo. (V.S. 1225). Golpecitos. Muy escasa. MBC-. Est. 350. . . . . 200,–

F 1352 1822. Madrid. SR. 80 reales. (V.S. 1344). Tipo ´cabezón´. Bonito color. MBC+/EBC-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 1353 1820. Sevilla. CJ. 2 escudos. (V.S. 1389). BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1354 1812. Lima. JP. 4 escudos. (V.S. 1410). Busto pequeño. Rayas y hojitas. Muy rara. BC+.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1355 1820. Lima. JP. 4 escudos. (V.S. 1418). Hojitas en reverso. Bonito color. Muy rara. (MBC+). 
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

1356 1814. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1420). Restos de soldadura en reverso. (MBC-). Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1357 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (V.S. 1425). MBC-/MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1358 1810. México. HJ. 8 escudos. (V.S. 1483). Busto imaginario. Golpecitos y hojitas. Brillo
original. Escasa. (EBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.350,–

ISABEL II (1833-1868)

F 1359 1858. Barcelona. 2 maravedís. (V.S. 6). Escasa. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1360 1849. Jubia. 2 maravedís. (V.S. 15). Marca de ceca JA. Escasa. MBC. Est. 30. . . . . . . . . 20,–

1361 1839. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 17). Intento de perforación. Escasa. BC+/MBC-. Est. 20. 12,–

1362 1842. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 20). Pequeñas punzonadas. MBC-/MBC. Est. 15. . . . . . 9,–

1363 1842. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 20). MBC+/EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



1364 1844. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 22). Rayitas. (MBC-). Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1365 1845. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 23). Golpes. (MBC-). Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1366 1846. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 24). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1367 1846. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 24). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1368 1848. Segovia. 2 maravedís. (V.S. 26). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1369 1847. Jubia. 4 maravedís. (V.S. 40). Leves hojitas. Atractiva. (EBC-/EBC). Est. 75. . . . . . . 45,–

F 1370 1858. Barcelona. 8 maravedís. (V.S. 64). MBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1371 1845. Jubia. 8 maravedís. Contramarca ðUGE en cartela. Rara. BC. Est. 70. . . . . . . . . . 40,–

1372 1848. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 79). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1373 1850. Jubia. 8 maravedís. (V.S. 81). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1374 1837. Pamplona. 8 maravedís. (V.S. 85). Fundida. Rara. BC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1375 1835. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 86). Ceca y valor en reverso. Rara. BC/MBC-. Est. 60. . 40,–

1376 1844. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 96). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1377 1847. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 99). BC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1378 1847. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 99). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1379 1850. Segovia. 8 maravedís. (V.S. 102). Rayitas. (MBC+). Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1380 1853. Segovia. 1/2 décima de real. (V.S. 104). MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1381 1853. Segovia. 1/2 décima de real. (V.S. 104). MBC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1382 1853. Segovia. 1/2 décima de real. (V.S. 104). EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1383 1850. Segovia. 1 décima de real. (V.S. 105). MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1384 1853. Segovia. 1 décima de real. (V.S. 108). MBC/MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1385 1853. Segovia. Doble décima de real. (V.S. 109). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

1386 1853. Segovia. Doble décima de real. (V.S. 109). Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . 90,–

1387 1850. Segovia. 1/2 real o 5 décimas. (V.S. 116). Golpecitos. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

1388 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (V.S. 125). Parte de brillo original. EBC. Est. 30. . . . . 18,–

1389 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (V.S. 125). Brillo original. EBC+. Est. 45. . . . . . . . . . 25,–

F 1390 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (V.S. 125). Parte de brillo original. S/C-. Est. 90. . . . . 60,–

1391 1857. Segovia. 10 céntimos de real. (V.S. 134). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 1392 1854. 25 céntimos o 4ª parte de real. (V.S. falta). Prueba no adoptada de Fernández
Pescador. Rara. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1393 1854. Segovia. 25 céntimos de real. (V.S. 145). Golpes. Escasa. BC. Est. 35. . . . . . . . . 25,–

1394 1858. Segovia. 25 céntimos de real. (V.S. 149). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1395 1864. Segovia. 25 céntimos de real. (V.S. 155). Escasa. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 55,–

1396 1866. Barcelona. OM. 1/2 céntimo de escudo. (V.S. 156). Mancha en anverso. (EBC-). Est.
18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1397 1866. Segovia. OM. 1/2 céntimo de escudo. (V.S. 163). Bella. EBC+. Est. 40.. . . . . . . . . 25,–

1398 1867. Segovia. OM. 1/2 céntimo de escudo. (V.S. 164). EBC-/EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

1399 1868. Sevilla. OM. 1/2 céntimo de escudo. (V.S. 167). Barnizada. (MBC+). Est. 8. . . . . . . 5,–

1400 1868. Sevilla. OM. 1/2 céntimo de escudo. (V.S. 167). Reverso girado. MBC. Est. 50. . . . . 40,–

1401 1866. Segovia. 1 céntimo de escudo. (V.S. 176). Sin OM. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

1402 1868. Segovia. OM. 1 céntimo de escudo. (V.S. 180). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

1403 1867. Barcelona. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 185). Atractiva. MBC+. Est. 40. . . . 25,–

1404 1868. Jubia. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 190). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

1405 1868. Segovia. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 193). Manchas. (EBC-). Est. 30. . . . . 20,–

F 1406 1867. Sevilla. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 194). Acuñación floja en parte. Rara
así. (EBC+). Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1407 1868. Sevilla. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (V.S. 195). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1408 s/d. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. Prueba de reverso. Muy rara. (EBC-). Est. 400. 200,–

1409 1868. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (V.S. 199). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 18,–

1410 1868. Barcelona. OM. 5 céntimos de escudo. (V.S. 199). Manchita, pero buen ejemplar.
MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1411 1867. Sevilla. OM. 5 céntimos de escudo. (V.S. 207). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1412 1868. Sevilla. OM. 5 céntimos de escudo. (V.S. 208). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1413 1837. Barcelona. 3 cuartos. (V.S. 213). Contramarca 4 - M en reverso. MBC-. Est. 30. . . . 18,–



1414 1838. Barcelona. 3 cuartos. (V.S. 214). MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1415 1836. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 223). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1416 1838. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 225). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1417 1838. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 225). MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

1418 1841. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 229). Flores de cinco pétalos. MBC. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

F 1419 1843. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 232). Buen ejemplar. Rara y más así. MBC+. Est. 150.. . 90,–

1420 1844. Barcelona. 6 cuartos. (V.S. 233). Flores de cinco pétalos. MBC. Est. 30. . . . . . . . . 25,–

F 1421 1853. Barcelona. 1 real. (V.S. 246). Pleno brillo original. S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

1422 1844. Madrid. CL. 1 real. (V.S. 261). Rayita del cuño. Rara. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . 30,–

1423 1852. Sevilla. 1 real. (V.S. 282). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1424 1853. Sevilla. 1 real. (V.S. 283). Golpecitos. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1425 1855. Sevilla. 1 real. (V.S. 285). MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1426 1866. Sevilla. 10 céntimos de escudo. (V.S. 298). Escasa. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . 50,–

1427 1848. Madrid. CL. 2 reales. (V.S. 317). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1428 1852. Madrid. 2 reales. (V.S. 319). Escasa. BC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

1429 1859. Madrid. 2 reales. (V.S. 324). MBC-/MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1430 1853. Barcelona. 4 reales. (V.S. 366). MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1431 1860. Barcelona. 4 reales. (V.S. 371). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1432 1856. Madrid. 4 reales. (Barrera 748). Falsa de época en latón. BC. Est. 9.. . . . . . . . . . 6,–

1433 1862. Madrid. 4 reales. Resello W (De Mey falta). (BC+/MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

1434 1863. Madrid. 4 reales. Resello CC en círculo, debajo punto ¿Cortes Constituyentes?. BC+.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1435 1864. Madrid. 4 reales. (V.S. 402). Golpes. Escasa. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1436 1866. Madrid. 4 reales. (Barrera falta). Falsa de época en metal. (BC). Est. 9. . . . . . . . . 6,–

1437 Madrid. CL. 4 reales. Resello del Gobierno Portugués (De Mey 4) para circular por las
Azores. Raro. (BC-). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1438 1864. Madrid. 40 céntimos de escudo. (V.S. 428). Oxidaciones limpiadas. Escasa. (MBC-).
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1439 1864. Madrid. 40 céntimos de escudo. (V.S. 428). Leves manchas. Escasa. EBC-. Est. 80. . 60,–

1440 1864. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Barrera 771 var. metal). Falsa de época en latón.
BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1441 1865. Madrid. 40 céntimos de escudo. (V.S. 429). Golpecito. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

1442 1866. Madrid. 40 céntimos de escudo. (V.S. 430). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

1443 1866. Madrid. 40 céntimos de escudo. (V.S. 430). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1444 1866. Madrid. 40 céntimos de escudo. (V.S. 430). EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

1445 1866. Madrid. 40 céntimos de escudo. (V.S. 430). EBC. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1446 1866. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Barrera 779). Falsa de época en calamina. BC. Est. 
7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1447 1867. Madrid. 40 céntimos de escudo. (V.S. 431). Golpecitos. (MBC+). Est. 25. . . . . . . . . 18,–

1448 1867. Madrid. 40 céntimos de escudo. (V.S. 431). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1449 1867. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Barrera 783). Falsa de época en calamina. BC. Est. 
9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1450 1868. Madrid. 40 céntimos de escudo. (V.S. 432 var.). Estrellas anepígrafas. Rara. MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1451 1868. Madrid. 40 céntimos de escudo. (Barrera 791). Falsa de época en calamina. BC. Est. 
9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1452 1854. Barcelona. Módulo 10 reales. Bronce. Prueba no adoptada. Grabador: Pomar. Rara.
(BC+/MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1453 1855. Barcelona. 10 reales. (Barrera falta). Falsa de época en latón. BC/BC+. Est. 20. . . . 9,–

1454 1863. Madrid. 10 reales. (V.S. 461). Golpecito. Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

1455 1864. Madrid. 10 reales. (V.S. 462). Oxidaciones. BC+/MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 30,–

1456 1865. Madrid. 1 escudo. (V.S. 479). Manchas. Escasa. MBC/MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . 70,–

1457 1866. Madrid. 1 escudo. (V.S. 480). MBC/MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1459 1867. Madrid. 1 escudo. (V.S. 481). Golpecitos, pero buen ejemplar. MBC+. Est. 50. . . . . 30,–

1460 1867. Madrid. 1 escudo. (Barrera 826). Falsa de época en latón plateado. Muy curiosa.
BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–



1461 1868*1868. Madrid. 1 escudo. (V.S. 482). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . 18,–

F 1462 186 (sic). 20 reales. Prueba en calamina, no adoptada, de Fernández Pescador. Muy rara.
EBC. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1463 1850. Madrid. CL. 20 reales. (V.S. 506). Manchitas. Escasa. MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . 125,–

1464 1850. Madrid. 20 reales. (V.S. 507). BC/BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1465 1854. Madrid. 20 reales. (V.S. 510). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1466 1855. Madrid. 20 reales. (V.S. 511). MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1467 1856. Madrid. 20 reales. (V.S. 512). BC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 1468 1858. Madrid. 20 reales. (V.S. 514). MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1469 1860. Madrid. 20 reales. (V.S. 516). Golpecitos. Escasa. (MBC/MBC+). Est. 125. . . . . . . . 75,–

1470 1861. Madrid. 20 reales. (V.S. 517). Oxidaciones. (MBC-/MBC). Est. 125.. . . . . . . . . . . . 90,–

F 1471 1861. Madrid. 20 reales. (V.S. 517). MBC/MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 1472 1864. Madrid. 20 reales. (V.S. 520). Oxidaciones superficiales. (MBC+). Est. 140. . . . . . . . 100,–

1473 1868. Manila. 20 centavos. (V.S. 551). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1474 1868. Manila. 50 centavos. (V.S. 555). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1475 1834. Lima. MM. 8 reales. Resello ´Y II´ bajo corona para circular por Filipinas. MBC-. Est. 
110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1476 1894. (Londres). 4 pesetas. (Rodríguez Lorente 771). Prueba no adoptada en plata de
Reginald Huth Pinches & Co. Insignificantes golpecitos. Bella. Rara. S/C-. Est. 500. . . 300,–

F 1477 1867. Madrid. 4 escudos. (V.S. 572). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1478 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 581). Golpecitos. Parte de brillo original. MBC/MBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1479 1845. Barcelona. PS. 80 reales. (V.S. 588). Golpecitos. Parte de brillo original. MBC+/EBC-. 
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1480 1835. Sevilla. DR. 80 reales. (V.S. 608). Leves golpecitos y rayitas. Rara. (EBC-). Est. 500. 300,–

F 1481 1859. Madrid. 100 reales. (V.S. 646). Golpecitos. Brillo original. EBC/EBC+. Est. 300. . . . . 200,–

F 1482 1860. Madrid. 100 reales. (V.S. 647). Leves rayitas. Brillo original. EBC/EBC+. Est. 350. . . 225,–

F 1483 1862. Madrid. 100 reales. (V.S. 649). Leves golpecitos. Parte de brillo original. EBC/EBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1484 1867. Madrid. 10 escudos. (V.S. 667). Golpecitos. Brillo original. Escasa. EBC-/EBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1485 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (V.S. 668). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 140. . . . . . . . 90,–

1486 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (V.S. 668). Leves golpecitos. Bella. EBC/EBC+. Est. 225. . 150,–

CENTENA RIO  D E  LA PESETA
GOBIERNO PROVISIONAL Y I REPÚBLICA

1487 1870. Barcelona. OM. 1 céntimo. (V.S. 1). MBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

1488 1870. Barcelona. OM. 2 céntimos. (V.S. 2). MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1489 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 3). Machitas. (MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

1490 1870. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 3). MBC+/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1491 1870. Barcelona. OM. 10 céntimos. (Barrera 920). Falsa de época en calamina. BC+. Est.
7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1492 1869*-9. SNM. 50 céntimos. (V.S. 10). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1493 1869*69. SNM. 50 céntimos. (V.S. 10). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 1494 1869. SNM. 1 peseta. (V.S. 12). GOBIERNO PROVISIONAL. Bonito color. MBC+. Est. 90. . 60,–

1495 1869*1—-. SNM. 1 peseta. (Barrera 931). Falsa de época en calamina. BC+. Est. 9. . . . . 6,–

1496 1870*1873. DEM. 1 peseta. (V.S. 15). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1497 1870*1873. DEM. 1 peseta. (V.S. 15). Golpecito. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 1498 1869*1869/68. SNM. 2 pesetas. (V.S. 16.3). Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1499 1870*——. DEM. 2 pesetas. BC. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1500 1870*1873. DEM. 2 pesetas. (V.S. 18). BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

F 1501 1870*1874. DEM. 2 pesetas. (V.S. 19). Corrosiones en reverso. (EBC-). Est. 150. . . . . . . 90,–

1502 1870*——. 2 pesetas. Falsa de época en calamina. BC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–



1503 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (V.S. 22). Golpecitos. MBC-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1504 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (V.S. 22). MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1505 1870*1870. SNM. 5 pesetas. (V.S. 22). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1506 1868*1873. 10 escudos. (V.S. 23). A nombre de Isabel II. Insignificantes golpecitos. Bella.
Brillo original. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

REVOLUCIÓN CANTONAL

F 1507 1873. Cartagena. 5 pesetas. (V.S. 30.1). No coincidente. 86 perlas en gráfila interior del
anverso y 90 del reverso. Golpecitos. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

AMADEO I

1508 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). Golpes. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1509 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). Golpecitos. MBC-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1510 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). Limpiada. (MBC-). Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1511 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). Golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1512 1871*1871. SDM. 5 pesetas. (V.S. 32). MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1513 1871*1873. DEM. 5 pesetas. (V.S. 34). Rara. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1514 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (V.S. 35). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1515 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (V.S. 35). Rayitas y golpecitos. (MBC-). Est. 18. . . . . . . . . . 12,–

1516 1871*1874. DEM. 5 pesetas. (V.S. 35). Golpecitos. MBC-. Est. 18.. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1517 1871*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 36). Golpecitos. Escasa. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . 9,–

1518 1871*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 36). Escasa. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

ALFONSO XII

1519 1877. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 42). MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1520 1877. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 42). EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1521 1878. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 43). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1522 1879. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 44). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1523 1879. Barcelona. OM. 5 céntimos. (V.S. 44). Golpecitos. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 18,–

1524 1877. Barcelona. OM. 10 céntimos. (V.S. 45). Manchitas. (EBC-). Est. 75. . . . . . . . . . . . 45,–

1525 1878. Barcelona. OM. 10 céntimos. (V.S. 46). MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1526 1878. Barcelona. OM. 10 céntimos. (V.S. 46). MBC+/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1527 1884. Manila. 10 centavos. (V.S. 55). Rara. BC/BC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

1528 1885. Manila. 10 centavos. (V.S. 56). EBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1529 1885. Manila. 10 centavos. (V.S. 56). Hojitas. (EBC). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1530 1885. Manila. 10 centavos. (V.S. 56). Bella. S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1531 1876*1876. DEM. 1 peseta. (V.S. 57). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1532 1876*——. DEM. 1 peseta. (Barrera 989). Falsa de época en calamina. BC+. Est. 8. . . . . 5,–

F 1533 1881*1-81. MSM. 1 peseta. (V.S. 58). Rara. MBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1534 1882*—82. MSM. 1 peseta. (V.S. 59). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1535 1882. 1 peseta. Resello flor de lis en óvalo ¿carlista?. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1536 1883*1883. MSM. 1 peseta. (V.S. 60). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1536A 1885*1886. MSM. 1 peseta. (V.S. 63). Muy escasa así. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . 75,–

1537 1881. Manila. 20 centavos. (V.S. 65). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1538 1883. Manila. 20 centavos. (V.S. 67). Rayitas. (MBC). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1539 1884. Manila. 20 centavos. (V.S. 68). Limpiada. (BC+). Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1540 1884. Manila. 20 centavos. (V.S. 68). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1541 1884. Manila. 20 centavos. (V.S. 68). Rayitas, pero buen ejemplar. Rara así. MBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1542 1885. Manila. 20 centavos. (V.S. 69). Limpiada. Golpes. (MBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

1543 1879*——. EMM. 2 pesetas. (V.S. 70). BC/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1544 1882*1882. MSM. 2 pesetas. (V.S. 72). Oxidaciones limpiadas. (BC). Est. 7. . . . . . . . . . . 5,–

1545 1882*18—. MSM. 2 pesetas. (V.S. 72). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–



F 1546 1882*1882. MSM. 2 pesetas. (V.S. 72). Acuñación muy floja en las estrellas, que casi
parecen anepígrafas, pero magnífico ejemplar. EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1547 1882*——. PGM/MSM. 2 pesetas. (Barrera 1035 var.). Falsa de época en plata. No
coincidente. (BC). Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1548 1882/1*1—-. MSM. 2 pesetas. (V.S. 72.1 ó 72.2). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1548A 1883*——. MSM. 2 pesetas. (V.S. 73). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1549 1884*——. MSM. 2 pesetas. (V.S. 74). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1550 1884*18—. MSM. 2 pesetas. (V.S. 74). BC/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1551 1881. Manila. 50 centavos. (V.S. 76). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . 60,–

1552 1883. Manila. 50 centavos. (V.S. 78). MBC-/MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1553 1885. Manila. 50 centavos. (V.S. 80). MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1554 1885. Manila. 50 centavos. (V.S. 80). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1555 1885. Manila. 50 centavos. (V.S. 80). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . 25,–

1556 1885. Manila. 50 centavos. (V.S. 80). Golpecitos. EBC-/EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1557 1875*—75. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1558 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81). Pequeña contramarca. Golpecitos. (MBC+). Est. 40.. 25,–

F 1559 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (V.S. 81). Sombras. Parte de brillo original. (EBC-). Est. 150. . 90,–

1560 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (V.S. 82). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1561 1876*1876. DEM. 5 pesetas. (V.S. 82). Manchitas. Parte de brillo original. MBC+. Est. 90. . 45,–

1562 1877*1-7-. DEM. 5 pesetas. (V.S. 83). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1563 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (V.S. 83). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

1564 1877*1877. DEM. 5 pesetas. (V.S. 83). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1565 1878*187-. DEM. 5 pesetas. (V.S. 84). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1566 1878*1878. DEM. 5 pesetas. (V.S. 84). Oxidaciones limpiadas. (MBC-/MBC). Est. 15. . . . . 9,–

1567 1882*18—. MSM. 5 pesetas. (V.S. 88). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1568 1882*1882. MSM. 5 pesetas. (V.S. 88). Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1569 1882/1*1882/1. MSM. 5 pesetas. (V.S. 88.2 var.). Rayitas por limpieza. Escasa. (MBC+).
Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1570 1882*1881. MSM. 5 pesetas. (V.S. 88.3). Rara. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1572 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (V.S. 89). Golpecitos. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1573 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (V.S. 89). Golpecitos. (MBC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1574 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (V.S. 90). MBC-/MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1575 1885*1885. MSM. 5 pesetas. (V.S. 91). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1576 1885*1886. MSM. 5 pesetas. (V.S. 92). Golpecitos. Escasa. (BC). Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

1578 1885*1886. MSM/DEM. 5 pesetas. (V.S. 92.2). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

1579 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (V.S. 93). Limpiada. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1580 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (V.S. 93). Limpiada. (MBC). Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1581 1885*1887. MSM. 5 pesetas. (V.S. 93). MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1582 1885*1887. MPM. 5 pesetas. (V.S. 94). Escasa. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1583 1885*-8—. MPM. 5 pesetas. (Barrera 1243). Falsa de época, en plata. BC+. Est. 9. . . . . . 6,–

1584 1876*1-7-. DEM. 25 pesetas. (V.S. 103). Punto de soldadura en canto. (MBC). Est. 110. . . 80,–

1585 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (V.S. 103). Sirvió como joya. (MBC). Est. 110. . . . . . . . . . 80,–

1586 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (V.S. 103). Rayitas por limpieza. (MBC+). Est. 130. . . . . . . 100,–

1587 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1588 1877*1—-. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1589 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). Raya. (EBC-). Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1590 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (V.S. 104). EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1591 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (V.S. 105). Sirvió como joya. (MBC). Est. 110. . . . . . . . . . 80,–

1592 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (V.S. 105). Sirvió como joya. (MBC-). Est. 110. . . . . . . . . . 80,–

1593 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (V.S. 105). Limadura en canto. MBC+. Est. 140. . . . . . . . . 90,–

1594 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (V.S. 105). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105,–

1595 1878*1878. EMM. 25 pesetas. (V.S. 106). MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105,–

1596 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (V.S. 107). EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

1597 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (V.S. 108). MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105,–



1598 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (V.S. 108). Leves rayitas. Brillo original. EBC+. Est. 175. . . . 140,–

1599 1880*1880. MSM/DEM. 25 pesetas. (V.S. 108.2). Golpecitos. MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . 90,–

1600 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). Golpes. (MBC+). Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1601 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). Golpes y rayas. (MBC). Est. 110. . . . . . . . . . . 80,–

1602 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (V.S. 110). MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 1603 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (V.S. 113). Bella. Brillo original. Rara así. EBC. Est. 600. . . 450,–

CARLOS VII, Pretendiente

1604 1875. Bruselas. 10 céntimos. (V.S. 117). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1605 1874. Bruselas. 5 pesetas. (V.S. 124.2 sim.). Acuñada en plomo, con grosor doble al
normal. Reacuñación de la pieza producida en Bruselas, realizada a fines del S. XX.
EBC. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

ALFONSO XIII

1606 1906*6. SLV. 1 céntimo. (V.S. 126). S/C-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1607 1906*6. SLV. 1 céntimo. (V.S. 126). Lote de diez monedas. Bellas. Brillo original. S/C-/S/C.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1608 1906*6. SMV. 1 céntimo. (V.S. 127). Vano y golpecitos. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

1609 1911*1. PCV. 1 céntimo. (V.S. 128). Escasa. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1610 1904*04. SMV. 2 céntimos. (V.S. 131). Bella. Brillo original. S/C. Est. 12. . . . . . . . . . . . 6,–

1611 1904*04. SMV. 2 céntimos. (V.S. 131 var.). El 0 de la estrella !. Rayitas. EBC-. Est. 30. . 18,–

1612 1905*05. SMV. 2 céntimos. (V.S. 132). Golpecito. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1613 1911*11. PCV. 2 céntimos. (V.S. 133). Golpecitos. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1614 1912*12. PCV. 2 céntimos. (V.S. 134). MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1615 1925. PCS. 25 céntimos. (V.S. 137). MBC-. Est. 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,–

1616 1925. PCS. 25 céntimos. (V.S. 137). Golpecitos. MBC-. Est. 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,–

1617 1896. Puerto Rico. PGV. 5 centavos. (V.S. 139). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1618 1889*89. MPM. 50 céntimos. (V.S. 140). Hojita. MBC-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1619 1892*92. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141). Rayitas. (MBC+). Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1620 1892*92. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

1621 1892*92. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141). Lote de diez monedas. Bellas. EBC-/EBC+. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1622 1892*22. PGM. 50 céntimos. (V.S. 141.2). Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1623 1894*94. PGV. 50 céntimos. (V.S. 142). MBC+/EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1624 1896*96. PGV. 50 céntimos. (V.S. 143.1). Pabellón de la oreja rayado. MBC-. Est. 15. . . . 9,–

1625 1900*00. SMV. 50 céntimos. (V.S. 144). MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1626 1904*10. PCV. 50 céntimos. (V.S. 146). Rayitas. EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1627 1904*10. PCV. 50 céntimos. (V.S. 146). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1628 1926. PCS. 50 céntimos. (V.S. 148). MBC+. Est. 6.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1629 1896. Puerto Rico. PGV. 10 centavos. (V.S. 149). Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . 70,–

F 1630 1889*—-9. MPM. 1 peseta. (V.S. 150). Muy escasa. BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1631 1893*1893. PGL. 1 peseta. (V.S. 152). Golpecitos. MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1632 1896*1896. PGV. 1 peseta. (V.S. 154). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 80. . . . . . . . . . . . 50,–

1633 1900*1900. SMV. 1 peseta. (V.S. 156). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1634 1900. SMV. 1 peseta. Resello 29 con un león en cuadrado ¿de Platero?. Rara. BC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1635 1902*1-02. SMV. 1 peseta. (V.S. 158). Golpecito. Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

1636 1903*1903. SMV. 1 peseta. (V.S. 159). BC+/BC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1637 1903*1903. SMV. 1 peseta. (V.S. 159). Rayitas. Bonito color. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

1638 1904*1904. SMV. 1 peseta. (V.S. 160). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1639 1904*1904. SMV. 1 peseta. (V.S. 160 var.). El 0 de la estrella !. Leves rayitas. Escasa.
MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1640 1892*1892. PGM. 2 pesetas. (V.S. 173). Golpecitos. (MBC-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1641 1894*189-. PGV. 2 pesetas. (V.S. 174). Rara. BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–



1642 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (V.S. 175). EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1643 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (V.S. 175). Dos monedas. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 1644 1896. Puerto Rico. PGV. 40 centavos. (V.S. 176). Pulida. Rara. (MBC). Est. 300.. . . . . . . 175,–

1645 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (V.S. 178). Golpecitos. MBC-/MBC. Est. 18.. . . . . . . . . . . . 12,–

1646 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (V.S. 178). MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1647 1888*1888. MPM. 5 pesetas. (V.S. 178). Rayitas. (MBC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1648 1889*—89. MPM. 5 pesetas. (V.S. 179). Manchitas y golpecitos. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

1649 1889*1889. MPM. 5 pesetas. (V.S. 179). Golpecitos. MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1650 1889*—89. MPM. 5 pesetas. (Barrera 1264). Falsa de época, en plata. BC+. Est. 9. . . . . . 6,–

1651 1890*—90. MPM. 5 pesetas. (V.S. 180). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1652 1890*1890. MPM. 5 pesetas. (V.S. 180). Rayitas. (MBC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1653 1890*1-90. PGM. 5 pesetas. (V.S. 181). BC+. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1654 1890*1890. PGM/DEM. 5 pesetas. (V.S. 181.2). Golpecitos. Escasa. (MBC). Est. 50. . . . . . 30,–

1655 1967. Barcelona. Contramarca ´Dr. Felipe Mateu y Llopis - Num. del Año 1966/7´ y ´Club
Internacional Colón BA 1967´, sobre 5 pesetas de 1890*1890 PGM. EBC. Est. 100. . . 60,–

1656 1891*—91. PGM. 5 pesetas. (V.S. 182). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1657 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (V.S. 182). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1658 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (V.S. 182). Limpiada. Golpecitos. (MBC+). Est. 18. . . . . . . . 12,–

1659 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (V.S. 182). Golpecitos. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1660 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (V.S. 182). Golpecitos. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1661 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 183). Tipo ´pelón´. Golpecitos. Escasa. MBC-. Est. 25. . 12,–

1662 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 183). Tipo ´pelón´. Limpiada. Golpecitos. (MBC/MBC+).
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1663 1892*-89-. PGM. 5 pesetas. (V.S. 184). Tipo ´bucles´. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1664 1892*1892. PGM. 5 pesetas. (V.S. 184). Tipo ´bucles´. MBC/MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . 18,–

1665 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (V.S. 185). Golpe. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1666 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (V.S. 185). Campo pulido. (EBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

1667 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (V.S. 185 var.). Pabellón de la oreja rayado. Manchitas y
golpecitos. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1668 1893*1893. PGV. 5 pesetas. (V.S. 186). Escasa. MBC/MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . 150,–

1669 1894*18—. PGV. 5 pesetas. (V.S. 187). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1670 1894*1894. PGV. 5 pesetas. (V.S. 187). Golpecitos. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1671 1896*1896. PGV. 5 pesetas. (V.S. 188). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1672 1896*1896. PGV. 5 pesetas. (V.S. 188). Golpecitos. (MBC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1673 1896*1896. PGV. 5 pesetas. (V.S. 188). Golpecitos. Parte de brillo original. EBC-. Est. 110. 75,–

1674 1897*1897. SGV. 5 pesetas. (V.S. 189). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1675 1897*1897. SGV. 5 pesetas. (V.S. 189). Golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1676 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). Rayitas y golpecitos. (MBC+). Est. 18. . . . . . . . . 12,–

1677 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). Golpecitos. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1678 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). Rayitas. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1679 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (V.S. 190). Golpecitos. EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1680 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (V.S. 191). Golpecitos. (MBC+). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1681 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (V.S. 191). Pátina. EBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1682 1897. Manila. SGV. 1 peso. (V.S. 192). Golpes en canto. (MBC-). Est. 60.. . . . . . . . . . . 50,–

1683 1897. Manila. SGV. 1 peso. (V.S. 192). Oxidaciones limpiadas. (EBC-). Est. 70.. . . . . . . . 50,–

1684 1895. Puerto Rico. PGV. 1 peso. (V.S. 193). Golpes. Rara. MBC-. Est. 700.. . . . . . . . . . 400,–

1686 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (V.S. 195). EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1687 1899*1899. MPM. 20 pesetas. (Barrera 1148). Falsa de época en oro no coincidente.
(MBC+). Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1688 1897*1897. SGV. 100 pesetas. (V.S. 199). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara.
MBC+. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250,–

UNIÓ CATALANISTA

F 1690 1900. Vallmitjana. 1 peseta. (V.S. 202). Leves golpecitos. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–



II REPÚBLICA

1691 1934. 25 céntimos. (V.S. 210). MBC. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1692 1937*—. 50 céntimos. (V.S. 213 ó 214). MBC. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1693 1937*—. 50 céntimos. (V.S. 214.1). Puntos de la gráfila interior del reverso cuadrados en
lugar de redondos. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1694 1933*34. 1 peseta. (V.S. 218). MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1695 1933*34. 1 peseta. (V.S. 218). EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1696 1937. 1 peseta. (V.S. 220). MBC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

EMISIONES LOCALES DE LA GUERRA CIVIL

1697 Asturias y León. 2 pesetas. (V.S. 234). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1698 Asturias y León. 2 pesetas. (V.S. 234). Variante con el 7 de la fecha largo. EBC. Est. 50. 30,–

1699 Gobierno de Euzkadi. 2 pesetas. (V.S. 239). EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1700 Gobierno de Euzkadi. 1 y 2 pesetas. (V.S. 237 y 239). Serie completa. MBC. Est. 18. . . . 12,–

1701 Ibi. 25 céntimos. (V.S. 242). MBC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1702 Ibi. 25 céntimos. (V.S. 242). Manchitas en reverso. Escasa. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . 60,–

1703 Puebla de Cazalla. 25 céntimos. (V.S. 264). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

1704 Santander, Palencia y Burgos. 1 peseta. (V.S. 266). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1705 Santander, Palencia y Burgos. 50 céntimos (dos) y 1 peseta. Lote de tres monedas.
MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1706 Segarra de Gaià. 1 peseta. (V.S. 268 y 269). Dos monedas. Escasas. MBC/MBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1707 Barcelona. Cooperativa de Teixidors. 5, 10 (dos), 25 céntimos y 1 peseta. Lote de cinco
monedas. MBC-/MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1708 Barcelona. Bar Restaurante ´Maison Doreé´. 1 peseta. (AL. 1247). Muy rara. MBC. Est. 50. 30,–

1709 Barcelona. Unió de Sant Martí. 10 céntimos y 1 peseta. (AL. 1536 y 1538). Dos monedas.
BC+/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1710 Barcelona. Cooperativa Popular de consumo ´La Barceloneta´. 5 y 10 céntimos. Contramarca 
Unió de Cooperadors. MBC+/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1711 Barcelona. ´Licor crema de leche´. MBC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

1712 1919. Barcelona - San Martín de Provensals. Cooperativa ´La Artesana´. 5 céntimos. MBC.
Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1713 Castellfullit de la Roca. Cooperativa Castellfullitense. 2 céntimos. Restos de óxido. (EBC).
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1714 Cornellà de Llobregat. Refinería Campsa. 5, 10, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). Lote
de seis monedas distintas. Escasas. MBC-/MBC+. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1715 La Farga de Bebié. 1 y 2 pesetas. (T. 1139 y 1140). Raras. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . 90,–

1716 Masnou. Sindicat Agrícola. 2 pesetas. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1717 Montesquiu. Cooperativa ´La Amistad´. 1 peseta. Rara. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1718 Ripoll. Cooperativa Ferroviaria. 1 peseta. Rara. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1719 Ripoll. ´La Económica Ripollense´. 5 céntimos y 1 peseta. Escasas. MBC. Est. 50. . . . . . . 30,–

1720 Ripoll. ´La Económica Ripollense´. 5, 25 céntimos, 1 y 5 pesetas. BC/EBC. Est. 100. . . . . 60,–

1721 1912. Sant Feliu de Guíxols. ´La Guixolense´. 10 céntimos. (AL. 2139). MBC-. Est. 30. . . . 25,–

1722 Tortellà. Sindicat Agrícol. 1 peseta. (T. 2992). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1723 Vilaboi de Llobregat. Cooperativa Obrera ´La Reivindicación Vilaboiana´. 5 pesetas. (AL.
736). Manchitas. Rara. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1724 Moreda (Granada). Panadería ´La María Luisa´. Vale por un pan. Dos monedas distintas.
MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1725 Arija (Santander). Cooperativa Obrera ´La Defensa´. 5 y 10 céntimos. Dos monedas.
Escasas. BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1726 Sevilla. ´Génova´. 40 céntimos. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1727 10 céntimos y 1 peseta. Lote de dos fichas de cooperativas, una con contamarca de l´Unió 
de Cooperadors. BC/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

ESTADO ESPAÑOL

1728 1940. 5 céntimos. (V.S. 271.1). PLVS. S/C-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



1729 1953. 5 céntimos. (V.S. 274). Hojitas. (EBC-). Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1730 1953. 5 céntimos. (V.S. 274). S/C-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1731 (1939). Burgos. 10 céntimos. (V.S. 275). III Año Triunfal. Rara. (S/C-). Est. 1.200. . . . . . . 700,–

1732 1953. 10 céntimos. (V.S. 279). S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1733 1937. Viena. SVV. 25 céntimos. (V.S. 281). S/C-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1734 1937. Viena. SVV. 25 céntimos. (V.S. 281). S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1735 1949*1951. 50 céntimos. (V.S. 283). Haz de flechas invertido. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . 9,–

1736 1949*1952. 50 céntimos. (V.S. 287). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1737 1949*1952. 50 céntimos. (V.S. 287). Reverso girado. MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1738 1949*1954. 50 céntimos. (V.S. 289). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1739 1949*1956. 50 céntimos. (V.S. 290). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1740 1949*1962. 50 céntimos. (V.S. 291). S/C-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1741 1966*1974. 50 céntimos. (V.S. 302). Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1742 1966*1975. 50 céntimos. (V.S. 303). Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1743 1944. 1 peseta. (V.S. 308). S/C. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1744 1947*1948. 1 peseta. (V.S. 309). Rara. S/C-. Est. 130.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1745 1947*1949. 1 peseta. (V.S. 310). EBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1746 1947*E51. 1 peseta. (V.S. 313). II Exposición Nacional de Numismática. Rara. Proof. Est.
900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1747 1947*1952. 1 peseta. (V.S. 314). EBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1748 1947*1953. 1 peseta. (V.S. 315). S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1749 1947*1954. 1 peseta. (V.S. 316). S/C-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1750 1953*1960. 1 peseta. (V.S. 320). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1751 1953*1960. 1 peseta. (V.S. 320). S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1752 1953*1961. 1 peseta. (V.S. 321). S/C-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1753 1953*1962. 1 peseta. (V.S. 322). EBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1754 1963*1963. 1 peseta. (V.S. 324). EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

1755 1963*1967. 1 peseta. (V.S. 328). S/C-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 1756 1953*1956. 2,50 pesetas. (V.S. 342 var.). Esta emisión, claramente proof, sólo es recogida
en el catálogo Peiró nº 64. Proof. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

1757 1957*59. 5 pesetas. (V.S. 356). EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1758 1957*59. 5 pesetas. (V.S. 356). S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1759 1957*60. 5 pesetas. (V.S. 357). EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1760 1957*61. 5 pesetas. (V.S. 358). EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1761 1957*61. 5 pesetas. (V.S. 358). S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1762 1957*62. 5 pesetas. (V.S. 359). S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1763 1957*63. 5 pesetas. (V.S. 360). Escasa. EBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1764 1957*66. 5 pesetas. (V.S. 363). S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1765 1957*66. 5 pesetas. (V.S. 363). S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1766 1957*67. 5 pesetas. (V.S. 364). S/C. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1767 1957*68. 5 pesetas. (V.S. 365). Lote de dos monedas. S/C. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1768 1957*70. 5 pesetas. (V.S. 367). Con PLVS. Dos monedas. S/C. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . 6,–

1769 1957*72. 5 pesetas. (V.S. 369). Proof. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1770 1957*58. 25 pesetas. (V.S. 373). EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1771 1957*58. 25 pesetas. (V.S. 373). S/C-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1772 1957*59. 25 pesetas. (V.S. 375). MBC. Est. 8.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1773 1957*59. 25 pesetas. (V.S. 375). S/C. Est. 35.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1774 1957*61. 25 pesetas. (V.S. 376). EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1775 1957*64. 25 pesetas. (V.S. 377). S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1776 1957*64. 25 pesetas. (V.S. 377). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1777 1957*65. 25 pesetas. (V.S. 378). S/C. Est. 10.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1778 1957*66. 25 pesetas. (V.S. 379). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

1779 1957*67. 25 pesetas. (V.S. 380). EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1780 1957*67. 25 pesetas. (V.S. 380). S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



1781 1957*69. 25 pesetas. (V.S. 382). Dos monedas. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,–

1782 1957*70. 25 pesetas. (V.S. 383). S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1783 1957*71. 25 pesetas. (V.S. 384). EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1784 1957*71. 25 pesetas. (V.S. 384). EBC/EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1785 1957*73. 25 pesetas. (V.S. 386). Escasa. Proof. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1786 1957. BA (Barcelona). 50 pesetas. (V.S. 391). Dos monedas. EBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . 60,–

1787 1957*70. 50 pesetas. (V.S. 397). Proof. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1788 1957*71. 50 pesetas. (V.S. 398). Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1789 1957*72. 50 pesetas. (V.S. 399). Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,–

1790 1957*72. 50 pesetas. (V.S. 399). Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1791 1957*75. 50 pesetas. (V.S. 402). Proof. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1792 1957. 50 pesetas. (Barrera 1395). Falsa de época en calamina. MBC. Est. 8. . . . . . . . . . 6,–

1793 1966*1969. 100 pesetas. (V.S. 406.1). Palo curvo. Escasa. S/C-. Est. 275. . . . . . . . . . . . 210,–

1794 1887*1962. PGV. 20 pesetas. (V.S. 412). S/C-. Est. 240. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1794A 1887*——. PGV. 20 pesetas. (V.S. 412). Sirvió como joya. (BC+). Est. 110. . . . . . . . . . . 75,–

F 1795 1896*1962. MPM. 20 pesetas. (V.S. 415). S/C-. Est. 240. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1796 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (V.S. 422). I Exposición Iberoamericana de
Numismática y Medallística. Serie completa. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1797 1957. BA (Barcelona). 5, 25 y 50 pesetas. (V.S. 422). I Exposición Iberoamericana de
Numismática y Medallística. Con sobrecito original. Serie completa. S/C. Est. 300. . . . 200,–

1798 1970. Tira de la FNMT. (V.S. 425). Proof. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

1799 1971. Tira de la FNMT. (V.S. 426). Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1800 1971. Tira de la FNMT. (V.S. 426). Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1801 1972 a 1975. (V.S. 427 a 430). Lote de cuatro carteritas de la FNMT. Proof. Est. 250. . . 150,–

JUAN CARLOS I

1802 1975*1978. 1 peseta. (V.S. 435). Punto en lugar de tilde en la N (chilena). S/C-. Est. 6. . . 4,–

1803 1975*78. 1 peseta. (V.S. 435). Punto en lugar de tilde en la N (chilena). Dos monedas.
S/C. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 1804 1975*80. 5 pesetas. (V.S. 456). Error del Mundial. Rara. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . 200,–

1805 1975*1976. 1 y 50 pesetas. Lote de dos cartuchos de la FNMT. S/C. Est. 30. . . . . . . . . 25,–

1806 1984. 50 pesetas. (V.S. 483). S/C-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1807 1975*80. 1, 5, 25 y 50 pesetas. Cinco series. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1808 1980*82. 1, 5, 25 y 50 pesetas. Cinco series. S/C. Est. 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

1809 1980*80. 50 céntimos, 1, 5, 25, 50 y 100 pesetas. Mundial de Fútbol. Nueve series. S/C.
Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1810 1982. 100 pesetas. Lote de dos expositores de la FNMT. Flores de lis hacia arriba y hacia 
abajo. Proof. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1811 1983. 100 pesetas. (V.S. 487). Dos monedas. Flores de lis hacia arriba y hacia abajo.
EBC/EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1812 1985. 100 pesetas. (V.S. 489). S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

1813 1987*E87. 1, 200 pesetas y una medalla. Carterita de la FNMT. S/C. Est. 70. . . . . . . . . 40,–

1814 1987*E87. 1, 200 pesetas y una medalla. Carterita oficial. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–

1815 1992. 200 pesetas. Madrid - Capital Europea de la Cultura. En expositor oficial, con
certificado. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1816 1992. 200 pesetas. Madrid - Capital Europea de la Cultura. En expositor de la FNMT, con
certificado. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1817 1992. 200 pesetas. Madrid - Capital Europea de la Cultura. En expositor de la FNMT, con
certificado. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1818 1992. 200 pesetas. Madrid - Capital Europea de la Cultura. En expositor oficial, con
certificado. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1819 1992. 200 pesetas. Madrid - Capital Europea de la Cultura. En expositor oficial, con
certificado. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1820 1992. 200 pesetas. Madrid - Capital Europea de la Cultura. En expositor oficial, con
certificado. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



1821 1992. 200 pesetas. Madrid - Capital Europea de la Cultura. En expositor oficial, con
certificado. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1822 1987. 500 pesetas. ´Así nace una moneda´. En eestuche de la FNMT. S/C. Est. 20. . . . . 12,–

1823 1987. 500 pesetas. ´Así nace una moneda´. Lote de dos estuches de la FNMT. S/C. Est.
35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

1824 1990 a 1992. 100, 200, 500, 1000 y 2000 pesetas. V Centenario - Series I a IV. Lote de
cuatro estuches oficiales, con certificado. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1825 1989. 10000 pesetas. V Centenario - I Serie. En estuche oficial, con certificado. S/C. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1826 1990 a 1992. 10000 pesetas. V Centenario - Series I a IV. Lote de cuatro estuches
oficiales, con certificado. S/C. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

1827 1990 a 1992. 2000 pesetas. Lote de cuatro estuches oficiales con certificados de las
Olimpiadas Barcelona´92 - series I a IV: Arquero Prehistórico, Atleta griego, Jinete
ibérico y Cuadriga. S/C. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1828 1990 a 1992. 2000 pesetas. Lote de cuatro estuches oficiales con certificados de las
Olimpiadas Barcelona´92 - Series I a IV: Emblema oficial, Barca de Tamusiens, Llama
Olímpica y Juegos Paralímpicos. S/C. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1829 1990 a 1992. 2000 pesetas. Lote de cuatro estuches oficiales con certificados de las
Olimpiadas Barcelona´92 - Series I a IV: Fútbol. Baloncesto, Tenis y Atletismo. S/C.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1830 1990 a 1992. 2000 pesetas. Lote de cuatro estuches oficiales con certificados de las
Olimpiadas Barcelona´92 - Series I a IV: Castellers, Cesta punta, Bolos y Sogatira.
S/C. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1831 1992. 1, 5, 10, 25 (dos), 50 (dos), 100 y 200 pesetas (dos). Lote de diez monedas, en
expositor de la FNMT. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1832 1992. Lote de dos expositores de la FNMT con todos los valores. S/C. Est. 125. . . . . . . 75,–

1833 1993. 1, 5, 10, 25, 50, 100, 200 y 500 pesetas. Lote de ocho monedas, en expositor de la 
FNMT. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1834 1997. 1, 5, 10, 25, 50, 100, 200 y 500 pesetas. Lote de ocho monedas, en expositor de la 
FNMT. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1835 1998. 1, 5, 10, 25, 50, 100, 200 y 500 pesetas. Ocho monedas, en expositor de la FNMT.
S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1836 1998. 1, 5, 10, 25, 50, 100, 200 y 500 pesetas. Lote de ocho monedas, en expositor de la 
FNMT. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1837 1999. 1, 5, 10, 25, 50, 100, 200 y 500 pesetas. Ocho monedas, en expositor de la FNMT.
S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1838 2000. 1, 5, 10, 25, 50, 100, 200 y 500 pesetas. Lote de ocho monedas, en expositor de la 
FNMT. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1839 2001. 1, 5, 10, 25, 50, 100, 200 y 500 pesetas. Lote de ocho monedas, en expositor de la 
FNMT. S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1840 2001. 1, 5, 10, 25, 50, 100, 200 y 500 pesetas. Ocho monedas, en expositor de la FNMT.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1841 1996. 1000 pesetas. Juegos Paralímpicos Atlanta´96. Lote de dos estuches oficiales, con
certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1842 1996. 1000 pesetas. Juegos Olímpicos Atlanta´96. Lote de cuatro estuches oficiales, con
certificado. Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1843 1997. 1000 pesetas. Cánovas del Castillo. En estuche de la FNMT, con certificado. Proof.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1844 1997. 1000 pesetas. Cánovas del Castillo. Lote de dos estuches oficiales, con certificado.
Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1845 1998. 1000 pesetas. XX Aniversario de la Constitución Española. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1846 1998. 1000 pesetas. XX aniversario de la Constitución. Lote de dos estuches oficiales, con
certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1847 1998. 1000 pesetas. Mundial de Fútbol Francia ´98. Lote de dos estuches oficiales, con
certificado. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1848 1998. 1000 pesetas. Mundial de Fútbol Francia´98. En estuche de la FNMT, con certificado. 
Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1849 1998. 1000 pesetas. Expo´98 - Juan Sebastián Elcano. En estuche de la FNMT, con
certificado. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1850 1998. 1000 pesetas. Expo´98 - Juan Sebastián Elcano. Lote de dos estuches oficiales, con
certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



1851 1999. 1000 pesetas. Juegos Olímpicos - ´Sidney´ 2000. En estuche de la FNMT, con
certificado. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1852 2000. 1000 pesetas. Juegos Paraolímpicos - Atletismo en silla de ruedas y para ciegos.
Lote de dos estuches de la FNMT, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

1853 1995. 2000 pesetas. 50 aniversario de la ONU. En estuche de la FNMT, con certificado.
Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1854 1995. 2000 pesetas. 50 aniversario de la ONU. En estuche de la FNMT, con certificado.
Proof. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1855 1995. 2000 pesetas. 50 aniversario de la O.N.U. Lote de dos estuches oficiales, con
certificado. Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1856 1996. 2000 pesetas. Patrimonio Mundial - Unesco. Mérida. Lote de dos estuches oficiales,
con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1857 1999. 2000 pesetas. Barcelona - 750 Anys de Govern Municipal. En estuche de la FNMT,
con certificado. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1858 2000. 2000 pesetas. 700 Aniversario de la Fundación de la Villa de Bilbao. En estuche de
la FNMT, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1859 2000. 2000 pesetas. XXV aniversario de reinado. Lote de dos estuches oficiales, con
certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1860 2001. 2000 pesetas. Leopoldo Alas ´Clarín´. En estuche de la FNMT, con certificado. Proof. 
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1861 1993. 2000 (dos) y 10000 pesetas. Año Santo Jacobeo. Lote de tres estuches oficiales, con 
certificado. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1862 1989. 80000 pesetas. AU. V Centenario - I serie. (Proof). Est. 550.. . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1863 1989. 1 y 5 ecu. Lote de dos estuches oficiales, con certificado. S/C. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

1864 1989. 1, 5 (AR), 10, 50 y 100 ecu (AU). Serie completa de cinco estuches de la FNMT,
con certificado. S/C. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1865 1990. 5 ecu. Alfonso X el Sabio. En estuche de la FNMT, con certificado. S/C. Est. 20. . . 12,–

1866 1990 y 1991. 5 ecu. Alfonso X el Sabio y Averroes. Lote de dos estuches de la FNMT,
con certificado. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1867 1992. 5 ecu. Madrid - Capital Europea de la Cultura. En estuche de la FNMT, con
certificado. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1868 1992. 1 y 5 ecu. Madrid - Capital Europea de la Cultura. Lote de dos estuches de la
FNMT, con certificado. S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1869 1992. 1, 5 y 25 ecu. Madrid - Capital Europea de la Cultura. Lote de tres estuches
oficiales, con certificado. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1870 1990 a 1993. 5 ecu. Lote de seis estuches oficiales, con certificado. S/C. Est. 150. . . . . . 75,–

1871 1993. 5 ecu. Homenaje a Don Juan. En estuche de la FNMT, con certificado. S/C. Est. 20. 12,–

1872 1993. 5 (AR) y 100 ecu (AU). Homenaje a Don Juan. En estuche de la FNMT, con
certificados. S/C. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1873 1994. 1 y 5 ecu. Cervantes. Dos estuches de la FNMT, con certificado. S/C. Est. 25. . . . . 15,–

1874 1994. 1, 5 y 25 ecu. Cervantes. Lote de tres estuches oficiales, con certificado. S/C. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1875 1994. 1, 5, 25 (AR) y 100 ecu (AU). Cervantes. Serie completa. Lote de cuatro estuches
de la FNMT, con certificado. S/C. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1876 1995. 1 y 5 ecu. La Marina Española. Lote de dos estuches de la FNMT, con certificado.
S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1877 1995. 1, 5 y 25 ecu. La Marina Española. Lote de tres estuches oficiales, con certificado.
S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1878 1996. 1, 5 y 25 ecu. La Marina Española. Lote de tres estuches oficiales, con certificado.
La tapa del de 25 ecu, rota. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1879 1991. ´Encuentro de Dos Mundos´ - I serie. Lote de catorce monedas en estuche oficial,
con certificado. Proof. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

1880 1997. ´Encuentro de Dos Mundos´ - III serie. Lote de trece monedas en estuche oficial, con 
certificado. Proof. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

1881 1998. 3 euros. V Centenario Descubrimiento de tierra firme - Venezuela. Lote de dos
estuches oficiales, con certificado. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1882 1997. 1 y 5 euros. Homenaje a la Aviación Española. Lote de dos estuches de la FNMT,
con certificado. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1883 1998. 1 y 5 euros. Homenaje al Ejército de Tierra Español. Lote de dos estuches de la
FNMT, con certificado. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



1884 1997. 1, 5 y 25 euros. Homenaje a la Aviación Española. En estuche oficial, con
certificados. S/C. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1885 1999. 1, 2, 5, 10, 20, 50 céntimos, 1 y 2 euros. Dos series. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . 15,–

1886 2000. 1, 2, 5, 10, 20, 50 céntimos, 1 y 2 euros. Dos series. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . 10,–

1887 2001. 1, 2, 5, 10, 20, 50 céntimos, 1 y 2 euros. Dos series. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . 12,–

1888 1788-1988. Bicentenario de Carlos III. AR y CU. Lote de dos medallas en expositores de la 
FNMT, con certificado. S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

ERRORES Y DEFECTOS

F 1889 1941. 5 céntimos. Acuñación muy desplazada. Rara. (EBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1890 10 céntimos. Acuñado sólo el reverso. S/C-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1891 (1966)*1975. 1 peseta. Reverso incuso. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1892 1957. 5 pesetas. Acuñación desplazada y cospel de 1 peseta. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . 125,–

F 1893 (1957)*64. 5 pesetas. Reverso incuso. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1894 (1975)*80. 25 pesetas. Acuñada en el cospel de 1 peseta, que ha cedido y adoptado una
forma irregular. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 1895 (1975)*80. 25 pesetas. Acuñada en el cospel de 1 peseta, que ha adoptado una forma
irregular. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1896 1995. 25 pesetas. Agujero central desplazado. Sin la ´y´ de Castilla y León. S/C. Est. 100. 75,–

MONEDAS EXTRANJERAS
1897 AFGHANISTÁN. AH 1279 (1862). Dost Muhammad. Kabul. 1 rupia. (Kr. 497.1). MBC-. Est.

25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1898 AH 1281. Sher Alí (primer reinado). Kabul. 1 rupia. (Kr. 503). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . 18,–

1899 AH 1296 (1878). Muhammad Yaqub. Kabul. 1 rupia. (Kr. 533). BC+. Est. 18. . . . . . . . . . 12,–

1900 AH 1302 (1884). Abdur Rahman. Kabul. 1 rupia. (Kr. 544.1). BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . 12,–

1901 AH 1319. Habibullah. 5 rupias. (Kr. 834.2). Fecha a la izquierda del toughra. Escasa. MBC-. 
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1902 ÁFRICA ORIENTAL ALEMANA. 1912. Guillermo II. J (Hamburgo). 1 rupia. (Kr. 10).
Golpecitos. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1903 ALBANIA. 1991. 10 leke. (Kr. 68 y 69). Olimpiada 1992. Dos monedas, una incusa, en
estuche con certificado. Raras. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1904 1968. 5, 10, 25 (AG), 20, 50, 100, 200 y 500 leke (AU). (Kr. PS2). Ocho monedas, en
estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

1905 ALEMANIA. 1923. Hamburgo. 5/100 de verrechnungsmarken. (Jaeger 36). Aluminio. EBC.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1906 1738. Hamburgo. Carlos VI. IHL. 8 chelines. (Kr. 174). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 40,–

1907 1748. Lübeck. J.J.J. 32 chelines. (Kr. 162 var.) (Dav. 627 var. por la forma del escudo del 
burgomaestre Balemann). MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1908 1789. Prusia. Federico Guillermo II. E (Konigsberg). 1/3 de taler. (Kr. 344). MBC-. Est. 60. 45,–

F 1909 1784. Prusia. Federico II. A (Berlín). 1 taler. (Kr. 332.1) (Dav. 2590). MBC-. Est. 130. . . . 110,–

1910 1802. Prusia. Federico Guillermo III. A (Berlín). 1 taler. (Kr. 368) (Dav. 2603). MBC-. Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

1911 1861. Prusia. Federico Guillermo IV. A (Berlín). 1 taler. (Kr. 488). Coronación de Guillermo
y Augusta. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1912 1861. Prusia. Federico Guillermo IV. A (Berlín). 1 taler. (Kr. 488). Coronación de Guillermo
y Augusta. Campo reparado. (MBC). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1913 1913. Prusia. Guillermo II. 3 marcos. (Kr. 534). Golpecitos. Escasa. (Proof). Est. 90. . . . . 60,–

1914 1901. Prusia. Guillermo II. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 526). 200 años Reino de Prusia.
Escasa. EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

1915 1913. Prusia. Guillermo II. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 536). EBC-/EBC. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

1916 1676. Sayn-Wittgenstein-Wittgenstein. Gustavo. 2/3 de taler. (Kr. 64) (Dav. 918). Reverso
levemente descentrado. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1917 1921. Westfalia. 50 pfennig. (Jaeger 9). Aluminio. Ministro vom Stein. EBC. Est. 20. . . . . 9,–

1918 1921. Westfalia. 1 marco. (Jaeger 10). Aluminio. Ministro vom Stein. EBC. Est. 20. . . . . . 9,–

1919 1921. Westfalia. 5 marcos. (Jaeger 11). Aluminio. Ministro vom Stein. Golpecito. EBC-. Est. 
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



1920 1921. Westfalia. 10 marcos. (Jaeger 13). CU. Ministro vom Stein. EBC. Est. 25. . . . . . . . 15,–

1921 1906. Guillermo II. E (Muldenhutten). 1 pfennig. (Kr. 10). CU. EBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . LIBRE

1922 1911. Guillermo II. D (Munich). 1 pfennig. (Kr. 10). CU. EBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . LIBRE

1923 1911. Guilllermo II. A (Berlín). 1 pfennig. (Kr. 10). CU. EBC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . LIBRE

1924 1924. J (Hamburgo). 2 pfennig. (Kr. 31). CU. S/C-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

1925 1915. Guillermo II. A (Berlín). 5 pfennig. (Kr. 19). Hierro. EBC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . LIBRE

1926 1942. J (Hamburgo). 10 reichspfennig. (Kr. 101). Zinc. MBC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1927 1923. 200 marcos. (Kr. 35). AL. Lote de tres monedas. EBC/S/C. Est. 7. . . . . . . . . . . . LIBRE

1928 1923. A (Berlín). 500 marcos. (Kr. 36). AL. S/C-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

F 1929 1925. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 47). Renania. Leves golpecitos. Bella. Escasa. EBC+. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1930 1925. E (Muldenhutten). 5 marcos. (Kr. 47). Renania. Insignificantes rayitas. Bella. Escasa.
EBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1931 1925. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 47). Renania. Bella. Escasa. EBC+. Est. 175. . . . . . . . 100,–

F 1932 1927. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 55). Universidad de Tubingen. Insignificantes rayitas.
Bella. Rara y más así. EBC/EBC+. Est. 450.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1933 1928. E (Muldenhutten). 5 marcos. (Kr. 56). Atractiva. Escasa. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

F 1934 1929. E (Muldenhutten). 5 marcos. (Kr. 66). Meissen. Bella. Rara y más así. EBC. Est. 450. 325,–

1935 1929. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 64). Constitución de Weimar. Escasa. EBC-. Est. 150. . . 90,–

1936 1929. J (Hamburgo). 5 marcos. (Kr. 61). Lessing. Escasa. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

F 1937 1930. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 68). Zeppelin. Escasa. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 150,–

1938 1930. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 71). Renania. Golpecito. Bella. Escasa. EBC. Est. 225. . . 150,–

F 1939 1930. E (Muldenhutten). 5 marcos. (Kr. 71). Renania. Bella. Rara así. EBC+. Est. 250. . . . 150,–

1940 1931. A (Berlín). 5 marcos. (Kr. 56). Bella. Escasa. EBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1941 1932. D (Munich). 5 marcos. (Kr. 56). Bella. Escasa. EBC+. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 1942 1932. F (Stuttgart). 5 marcos. (Kr. 56). Bella. Escasa. S/C-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . 125,–

1943 1971-1976. 5 marcos. Lote de catorce monedas. S/C-/S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1944 1972. 10 marcos. Olimpiada de Munich. Lote de 24 monedas. S/C-/S/C. Est. 125. . . . . . . 75,–

F 1945 1894. Baden. Federico I. G (Karlsruhe). 20 marcos. (Fr. 3754). AU. EBC-. Est. 225.. . . . . 190,–

F 1946 s/d. Nordlingen. Federico III (1440-1493). 1 florín de oro. (Fr. 1794). AU. Arañazo en
anverso. (MBC). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325,–

1947 ANDORRA. s/d (1992). 10 diners. (Kr. 71). Carlomagno. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1948 s/d (1992). 20 diners. (Kr. 72). Bimetálica: AR y AU. Carlomagno. En estuche oficial, con
certificado. S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1949 1989. 25 diners. (Kr. 61). Mil·lenari Bisbe Salà. En expositor oficial, con certificado. S/C.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1950 1992. 25 diners. (Fr. 16). AU. Sant Ermengol. En estuche oficial, con certificado. Proof.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1951 ARGENTINA. 1823. Buenos Aires. 1 décimo. (Kr. 1). CU. Golpecitos. Escasa. (MBC+). Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

1952 1827. Buenos Aires. 10 décimos. (Kr. 4). CU. Golpecitos. Rara. (MBC-). Est. 40. . . . . . . 25,–

1953 1883. 50 centavos. (Kr. 28). Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1954 1826. RA (Rioxa). P. 8 reales. (Kr. 20). Oxidaciones marinas. Muy rara. (BC+). Est. 125. . . 70,–

1955 1882. 1 peso. (Kr. 29). Rayitas. Escasa. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1956 1887. 5 pesos/1 argentino. (Fr. 14). AU. MBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1957 AUSTRALIA. 1927. Jorge V. 1 florín. (Kr. 31). Apertura del Parlamento - Canberra.
MBC/MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1958 1992. Isabel II. 2 dólares. (Kr. 179). Kookaburra. Proof. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1959 1992. 10 y 30 dólares. Kookaburra. 1 kilo y 300 gramos de plata. Proof. Est. 450. . . . . . 300,–

1960 1996. 5, 10, 20, 50 centavos, 1 y 2 dólares. (Kr. PSB98). Seis monedas en distintos
metales, en expositor oficial. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

1961 AUSTRIA. 1994. 20 chelines. (Kr. 3016). CU-AL-NI. 800 aniversario ceca de Viena. S/C.
Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

1962 1858. Francisco José I. A (Viena). 1 taler. (Kr. 2244). Golpecitos. MBC+. Est. 40. . . . . . . 25,–

1963 1879. Francisco José I. (2 florines). (Kr. UWC.XM5). Bodas de plata. EBC-. Est. 30.. . . . . 18,–



F 1964 1883. Francisco José I. 2 florines. (Kr. 2233). Leves golpecitos. Parte de brillo original.
Rara así. EBC-/EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1965 s/d (1974). 100 chelines. (Kr. 2926). Juegos Olímpicos de Invierno - Innsbruck´76. S/C-.
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1966 s/d (1974). 100 chelines. (Kr. 2927). Juegos Olímpicos de Invierno - Innsbruck´76. S/C-.
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1967 s/d (1974). 100 chelines. (Kr. 2928). Juegos Olímpicos de Invierno - Innsbruck´76. S/C-.
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1968 s/d (1974). 100 chelines. (Kr. 2929). Juegos Olímpicos de Invierno - Innsbruck´76. S/C-.
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1969 1975. 100 chelines. (Kr. 2923). Johan Strauss. S/C-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1970 1979. 100 chelines. (Kr. 2942). Catedral de Viena. S/C-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1971 1979. 100 chelines. (Kr. 2943). Distrito Inn. S/C-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

1972 1984. 500 chelines. (Kr. 2967). Barco Comercial en Lago Constance. S/C. Est. 50.. . . . . . 30,–

1973 2005. 1, 2, 5, 10, 20, 50 céntimos, 1 y 2 euros. Ocho monedas, en distintos metales, en
expositor oficial. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 1974 1861. Francisco José I. A (Viena). 1 ducado. (Fr. 491). AU. Rara. S/C-. Est. 275. . . . . . . 225,–

1975 1642. Fernando Carlos. Hall. 2 ducados. (Fr. 247 sim.). AU. Reacuñación moderna. S/C-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

1976 1905. Francisco José I. 10 coronas. (Fr. 506). AU. EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

1977 1909. Francisco José I. 10 coronas. (Fr. 512). AU. MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . 85,–

1978 1911. Francisco José I. 10 coronas. (Fr. 513). AU. St. Schwartz. EBC-. Est. 120. . . . . . . 85,–

F 1979 1927. 100 chelines. (Fr. 520). AU. Golpecito canto. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 340,–

1980 BÉLGICA. 1790. Bruselas. Doble liard. (Kr. 45, en Austrian Netherlands). CU. Insurrección
contra los austríacos. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

1981 1833. Leopoldo I. 2 céntimos. (Kr. 4.1). CU. Bella. Rara así. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . 70,–

1982 1876. Leopoldo II. 2 céntimos. (Kr. 35.1). CU. EBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

1983 1851. Leopoldo I. 5 céntimos. (Kr. 5.1). CU. Bella. S/C-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1984 1856. Leopoldo I. 5 céntimos. (Kr. 5.1). CU. EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1985 1814. Amberes, bajo ocupación francesa. R. 10 céntimos. (Kr. 7.2). CU. Moneda obsidional. 
Marcas de ajuste en ambas caras. MBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

1986 1832. Leopoldo I. 10 céntimos. (Kr. 2.1). CU. EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1987 1861. Leopoldo I. 20 céntimos. (Kr. 20). CU-NI. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

1988 1752. Lieja. Juan Teodoro de Baviera. 1 escalín. (Kr. 183). Cospel ligeramente irregular.
EBC+. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1989 1866. Leopoldo II. 50 céntimos. (Kr. 26). Leyenda en francés. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . 20,–

1990 1880. Leopoldo II. 1 franco. (Kr. 28). 50 aniversario de la Independencia. EBC+. Est. 70. . 50,–

1991 1853. Leopoldo. 5 francos. (Kr. UWC. M2.1). Boda de los duques de Brabante. Golpecitos.
Escasa. (MBC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1992 1993. Balduino I. 5 ecu. (Kr. 185). En estuche oficial. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

1993 1987. 5 (AR) y 50 ecu (AU). (Kr. PS1). 30 aniversario Tratado de Roma. Dos monedas, en 
estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1994 1987. 5 (AR) y 50 ecu (AU). Carlos I. Dos monedas. S/C. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1995 1989. 25 ecu. AU. Diocleciano. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1996 1989. 50 ecu. AU. Carlomagno. S/C. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1997 BIAFRA. 1969. 3 peniques. (Kr. 1). AL. Golpecitos. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

1998 1969. 1 libra. (Kr. 6). Escasa. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

1999 BOLIVIA. 1865. Potosí. 1/2 melgarejo. (Kr. 145.2). CU. Variante ´barba corta´. EBC+. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 2000 1883. 1, 2, 5 y 10 centavos. (Kr. 167, E4, 169.1 y 170.1). CU y CU-NI. Cuatro monedas,
tres con marca de ceca A (París) y la de 2 centavos ESSAI. Conjunto muy raro.
S/C-/S/C. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

2001 1830. Potosí. JL. 1/2 sol. (Kr. 93.2a). Rayitas. EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2002 1830. Potosí. JL. 1/2 sol. (Kr. 93.2a). Bella. Rara así. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2003 1857. Potosí. FJ. 4 soles. (Kr. 123.2). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2004 1859. Potosí. FJ. 4 soles. (Kr. 123.3). La A en Bolívar es una V invertida. MBC-. Est. 40. . 25,–

2005 1840. Potosí. LR. 8 soles. (Kr. 97). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



2006 1855. Potosí. MJ. 8 soles. (Kr. 112.2). Rayitas. (MBC+). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2007 1861. Potosí. FJ. 8 soles. (Kr. 138.6). MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2008 1865. Potosí. FP. 1 boliviano. (Kr. 152.1). MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2009 1871. Potosí. ER. 1 boliviano. (Kr. 155.3). Golpecito. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2010 1872. Potosí. FE. 1 boliviano. (Kr. 155.4). Golpecitos. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

2011 BORNEO DEL NORTE BRITÁNICO. 1896. H (Heaton-Birmingham). 1 centavo. (Kr. 2). CU.
Escasa. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2012 1903. H (Heaton-Birmingham). 2 1/2 centavos. (Kr. 4). CU-NI. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . 9,–

2013 BRASIL. 1855. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 466). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2014 1857. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 466). Golpecitos. Bonita pátina. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

2015 1857. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 466). Escasa. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2016 1863. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 466). Golpecitos. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2017 1888. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 485). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2018 1889. Pedro II. 2000 reis. (Kr. 485). Rev.: DECRETO DE 1870. Perforación. (BC). Est. 7. . 4,–

2019 1912. 2000 reis. (Kr. 511). MBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2020 1991. 500 cruzeiros. (Kr. 621). Encuentro de dos mundos. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2021 1994. 2 reais. (Kr. 637). 300 años de la Casa de Moneda. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2022 1789. María I. R (Río). 6400 reis. (Gomes 33.01). AU. Perforación. (MBC+). Est. 600. . . . . 450,–

2023 CANADÁ. 1837. 1 sou. (Kr. Tn6). CU. Province du Bas Canada. MBC-/MBC. Est. 20. . . . . 15,–

2024 1852. 1 sou. (Kr. Tn20). CU. Quebec Bank Token. Bella. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . 25,–

F 2025 1837. 2 sous. (Kr. Tn10). CU. Province du Bas Canada. MBC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . 35,–

2026 1844. 1/2 penique. (Kr. Tn18). CU. Bank of Montreal. Bellísima. EBC. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

2027 1850. 1/2 penique. (Kr. Tn2). CU. Bank of Upper Canada. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . 10,–

2028 1852. 1/2 penique. (Kr. Tn2). CU. Bank of Upper Canada. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . 10,–

2029 1854. 1/2 penique. (Kr. Tn2). CU. Bank of Upper Canada. EBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . 6,–

2030 1857. 1/2 penique. (Kr. Tn2). CU. Bank of Upper Canada. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . 10,–

2031 1854. 1 penique. (Kr. Tn3). CU. Bank of Upper Canada. Golpecitos. (MBC+). Est. 35. . . . . 25,–

2032 1857. 1 penique. (Kr. Tn3). CU. Bank of Upper Canada. Bella. Escasa así. EBC-. Est. 60. . 40,–

2033 1859. Victoria. 1 centavo. (Kr. 1). CU. MBC-/MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2034 1876. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 1 centavo. (Kr. 7). CU. MBC/MBC+. Est. 15. . . . . . 10,–

2035 1881. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 1 centavo. (Kr. 7). CU. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . 10,–

2036 1882. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 1 centavo. (Kr. 7). CU. EBC-. Est. 20.. . . . . . . . . 10,–

2037 1884. Victoria. 1 centavo. (Kr. 7). CU. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2038 1886. Victoria. 1 centavo. (Kr. 7). CU. MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2039 1888. Victoria. 1 centavo. (Kr. 7). CU. MBC-/MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2040 1891. Victoria. 1 centavo. (Kr. 7). CU. MBC-/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2041 1892. Victoria. 1 centavo. (Kr. 7). CU. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2042 1893. Victoria. 1 centavo. (Kr. 7). CU. Leves golpecitos. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 10,–

2043 1896. Victoria. 1 centavo. (Kr. 7). CU. Leves rayitas. MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2044 1897. Victoria. 1 centavo. (Kr. 7). CU. MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2045 1898. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 1 centavo. (Kr. 7). CU. BC+/BC. Est. 15. . . . . . . . 12,–

2046 1899. Victoria. 1 centavo. (Kr. 7). CU. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2047 1900. Victoria. 1 centavo. (Kr. 7). CU. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2048 1901. Victoria. 1 centavo. (Kr. 7). CU. Rayitas. MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2049 1902. Eduardo VII. 1 centavo. (Kr. 8). CU. BC+/MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2050 1903. Eduardo VII. 1 centavo. (Kr. 8). CU. MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2051 1904. Eduardo VII. 1 centavo. (Kr. 8). CU. MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2052 1905. Victoria. 1 centavo. (Kr. 8). CU. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2053 1906. Eduardo VII. 1 centavo. (Kr. 8). CU. MBC-/MBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2054 1907. Eduardo VII. 1 centavo. (Kr. 8). CU. BC+/MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2055 1908. Eduardo VII. 1 centavo. (Kr. 8). CU. MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2056 1909. Eduardo VII. 1 centavo. (Kr. 8). CU. MBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2057 1910. Eduardo VII. 1 centavo. (Kr. 8). CU. MBC-/MBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–



2058 1911. Jorge V. 1 centavo. (Kr. 15). CU. MBC-/MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2059 1912. Jorge V. 1 centavo. (Kr. 21). CU. MBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2060 1913. Jorge V. 1 centavo. (Kr. 21). CU. MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2061 1914. Jorge V. 1 centavo. (Kr. 21). CU. MBC-/MBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2062 1915. Jorge V. 1 centavo. (Kr. 21). CU. MBC-/MBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2063 1916. Jorge V. 1 centavo. (Kr. 21). CU. MBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2064 1917 a 1920. Jorge V. 1 centavo. (Kr. 21). Cu. Lote de cuatro monedas. MBC-/MBC. Est.
18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2065 1920 a 1951. 1 centavo. Lote de 26 monedas, todas diferentes. MBC-/EBC. Est. 90. . . . . 60,–

2066 1924. Jorge V. 5 centavos. (Kr. 29). NI. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2067 1926. Jorge V. 5 centavos. (Kr. 29). NI. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2068 1984. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 141). NI. Jacques Cartier. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 10,–

2069 1996. Isabel II. 2 dólares. (Kr. 270). Bimetálica: NI-CU. Oso Polar. S/C-. Est. 6. . . . . . . . 4,–

2070 1999. Isabel II. 2 dólares. (Kr. 357). Bimetálica: NI-CU. Nunavut. S/C-. Est. 7. . . . . . . . . 5,–

F 2071 1858. Victoria. 5 centavos. (Kr. 2). Rara. BC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2072 1870. Victoria. 5 centavos. (Kr. 2). BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2073 1872. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 5 centavos. (Kr. 2). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . 15,–

2074 1881. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 5 centavos. (Kr. 2). Rayitas. MBC-. Est. 25. . . . . . 15,–

2075 1882. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 5 centavos. (Kr. 2). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . 10,–

2076 1885. Victoria. 5 centavos. (Kr. 2). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2077 1891. Victoria. 5 centavos. (Kr. 2). Golpecitos. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2078 1892. Victoria. 5 centavos. (Kr. 2). BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2079 1893. Victoria. 5 centavos. (Kr. 2). BC/BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2080 1896. Victoria. 5 centavos. (Kr. 2). BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2081 1897. Victoria. 5 centavos. (Kr. 2). BC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2082 1899. Victoria. 5 centavos. (Kr. 2). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2083 1901. Victoria. 5 centavos. (Kr. 2). BC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2084 1903. Eduardo VII. H (Heaton-Birmingham). 5 centavos. (Kr. 13). BC+. Est. 8.. . . . . . . . . 5,–

2085 1903. Eduardo VII. 5 centavos. (Kr. 13). BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2086 1904. Eduardo VII. 5 centavos. (Kr. 13). BC+/MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2087 1905. Eduardo VII. 5 centavos. (Kr. 13). BC/BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2088 1906. Eduardo VII. 5 centavos. (Kr. 13). BC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2089 1907. Eduardo VII. 5 centavos. (Kr. 13). BC/BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2090 1910. Eduardo VII. 5 centavos. (Kr. 13). MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2091 1911. Jorge V. 5 centavos. (Kr. 16). MBC-/MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2092 1912. Jorge V. 5 centavos. (Kr. 22). MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2093 1913. Jorge V. 5 centavos. (Kr. 22). MBC/MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2094 1914. Jorge V. 5 centavos. (Kr. 22). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2095 1917. Jorge V. 5 centavos. (Kr. 22). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2096 1918. Jorge V. 5 centavos. (Kr. 22). MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2097 1919. Jorge V. 5 centavos. (Kr. 22). MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2098 1920. Jorge V. 5 centavos. (Kr. 22a). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2099 1922 a 1955. 5 centavos. Lote de 34 monedas. MBC-/S/C. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . 95,–

F 2100 1858. Victoria. 10 centavos. (Kr. 3). Rara. BC+/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2101 1881. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 10 centavos. (Kr. 3). BC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . 20,–

2102 1882. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 10 centavos. (Kr. 3). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . 12,–

2103 1886. Victoria. 10 centavos. (Kr. 3). Golpecito canto. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2104 1890. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 10 centavos. (Kr. 3). Escasa. BC+. Est. 35. . . . . . 25,–

2105 1893. Victoria. 10 centavos. (Kr. 3). Rayitas. MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2106 1896. Victoria. 10 centavos. (Kr. 3). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2107 1898. Victoria. 10 centavos. (Kr. 3). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2108 1899. Victoria. 10 centavos. (Kr. 3). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2109 1900. Victoria. 10 centavos. (Kr. 3). Golpecitos, pero buen ejemplar. MBC+. Est. 35.. . . . . 25,–



2110 1901. Victoria. 10 centavos. (Kr. 3). BC/BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2111 1907. Eduardo VII. 10 centavos. (Kr. 10). BC/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2112 1910. Eduardo VII. 10 centavos. (Kr. 10). BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2113 1911. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 17). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2114 1913. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 23). MBC/MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2115 1914. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 23). Manchitas. MBC/MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . 12,–

2116 1916. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 23). MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2117 1918. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 23). Escasa así. EBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2118 1919. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 23). BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2119 1920. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 23a). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2120 1921. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 23a). BC/BC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2121 1929. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 23a). MBC-/MBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2122 1930. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 23a). BC+/MBC-. Est. 7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2123 1931. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 23a). BC. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2124 1936. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 23a). BC+/MBC-. Est. 7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2125 1947. Jorge VI. 10 centavos. (Kr. 34). Proof. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2126 1937 a 1968. 10 centavos. Lote de treinta monedas, todas diferentes. MBC/Proof. Est. 80.. 65,–

F 2127 1858. Victoria. 20 centavos. (Kr. 4). Rara. BC+. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2128 1870. Victoria. 25 centavos. (Kr. 5). Escasa. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2129 1872. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 25 centavos. (Kr. 5). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . 18,–

2130 1874. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 25 centavos. (Kr. 5). Golpecitos. (MBC-). Est. 25. . . 18,–

2131 1883. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 25 centavos. (Kr. 5). BC-/BC. Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

2132 1892. Victoria. 25 centavos. (Kr. 5). MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2133 1901. Victoria. 25 centavos. (Kr. 5). Golpecitos. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2134 1902. Eduardo VII. H (Heaton-Birmingham). 25 centavos. (Kr. 11). BC/BC+. Est. 18. . . . . . 12,–

2135 1903. Eduardo VII. 25 centavos. (Kr. 11). BC/BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2136 1906. Eduardo VII. 25 centavos. (Kr. 11). BC+/MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2137 1907. Eduardo VII. 25 centavos. (Kr. 11). BC/BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2138 1909. Eduardo VII. 25 centavos. (Kr. 11). BC/BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2139 1910. Eduardo VII. 25 centavos. (Kr. 11a). MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2140 1912. Jorge V. 25 centavos. (Kr. 24). BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2141 1913. Jorge V. 25 centavos. (Kr. 24). BC/BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2142 1918. Jorge V. 25 centavos. (Kr. 24). MBC-/MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2143 1919. Jorge V. 25 centavos. (Kr. 24). MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2144 1928. Jorge V. 25 centavos. (Kr. 24a). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2145 1929. Jorge V. 25 centavos. (Kr. 24a). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2146 1931. Jorge V. 25 centavos. (Kr. 24a). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2147 1932. Jorge V. 25 centavos. (Kr. 24a). BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2148 1935. Jorge V. 25 centavos. (Kr. 24a). BC/BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2149 1937. Jorge VI. 25 centavos. (Kr. 35). Rayitas. MBC+. Est. 12.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2150 1938. Jorge VI. 25 centavos. (Kr. 35). MBC/MBC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2151 1939 a 1950. Jorge VI. 25 centavos. Lote de diez monedas, todas diferentes. MBC/MBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2152 1999. Isabel II. 25 centavos. (Kr. PS46). Milenio. Trece monedas, en estuche oficial. S/C.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2153 2000. Isabel II. 25 centavos. (Kr. PS48). Milenio. Trece monedas, en estuche oficial. S/C.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2154 1940. Jorge VI. 50 centavos. (Kr. 36). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 12.. . . . . . . . . . . . . 8,–

2155 1942. Jorge VI. 50 centavos. (Kr. 36). Golpecitos. MBC+/EBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . 8,–

2156 1943. Jorge VI. 50 centavos. (Kr. 36). Rayitas. MBC/MBC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2157 1944. Jorge VI. 50 centavos. (Kr. 36). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2158 1945. Jorge VI. 50 centavos. (Kr. 36). Rayitas. MBC/MBC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2159 1950. Jorge VI. 50 centavos. (Kr. 45). MBC/MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2160 1951. Jorge VI. 50 centavos. (Kr. 45). Rayitas. MBC+. Est. 12.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–



2161 1952. Jorge VI. 50 centavos. (Kr. 45). MBC-/MBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2162 1953. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 53). MBC-/MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2163 1954. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 53). MBC/MBC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2164 1955. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 53). MBC/MBC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2165 1956. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 53). MBC-/MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2166 1957. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 53). MBC/MBC+. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2167 1958. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 53). MBC/MBC+. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2168 1959. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 56). S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2169 1960. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 56). Golpecitos. EBC/EBC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2170 1961. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 56). EBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2171 1962. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 56). Proof. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2172 1963. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 56). Proof. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2173 1964. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 56). Proof. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2174 1965. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 63). S/C. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2175 1966. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 63). S/C-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2176 1967. Isabel II. 50 centavos. (Kr. 69). Centenario Confederación. S/C-. Est. 7.. . . . . . . . . 4,–

2177 1968 a 1989. Isabel II. 50 centavos. Lote de 17 monedas. S/C-/Proof. Est. 50. . . . . . . . . 35,–

2178 1935. Jorge V. 1 dólar. (Kr. 30). Jubileo. Leves golpecitos. Escasa. S/C-. Est. 50. . . . . . . 40,–

2179 1936. Jorge V. 1 dólar. (Kr. 31). Golpecitos. Escasa. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2180 1937. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 37). S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2181 1938. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 37). Leves golpecitos. Escasa. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . 80,–

2182 1939. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 37). S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2183 1945. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 37). Rara. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2184 1946. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 37). Escasa. EBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2185 1947. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 37). 7 romo. Rara. EBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2186 1947. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 37). 7 puntiagudo. Leves rayitas. Muy rara. EBC. Est. 300. . . 250,–

F 2187 1947. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 37). Hoja de arce tras la fecha. Rara. EBC+. Est. 250. . . . . 200,–

F 2188 1948. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 46). Leves golpecitos. Muy rara. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . 600,–

2189 1949. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 46). EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2190 1950. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 46). 2 1/2 líneas en el agua. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . 15,–

2191 1950. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 46). 2 1/2 líneas en el agua. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . 15,–

2192 1950. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 46). 2 1/2 líneas en el agua. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . 15,–

2193 1950. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 46). Tres líneas en el agua. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 15,–

2194 1951. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 46). 1 1/2 líneas en el agua. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . 15,–

2195 1951. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 46). Tres líneas en el agua. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 15,–

2196 1952. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 46). Sin líneas en el agua. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 15,–

2197 1952. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 46). Líneas cortas en el agua. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . 15,–

2198 1952. Jorge VI. 1 dólar. (Kr. 46). Tres líneas en el agua. EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 15,–

2199 1953. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). Sin tirante del vestido. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 15,–

2200 1953. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). Con tirante del vestido. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 15,–

2201 1954. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2202 1954. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2203 1955. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). 1 1/2 líneas en el agua. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 15,–

2204 1955. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). 1 1/2 líneas en el agua. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 15,–

2205 1955. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). Tres líneas en el agua. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 15,–

2206 1956. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2207 1957. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). Tres líneas en el agua. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 15,–

2208 1957. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). Tres líneas en el agua. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 15,–

2209 1958. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 55). Columbia Británica. EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2210 1959. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2211 1960. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2212 1961. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2213 1962. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). EBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



2214 1963. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 54). S/C-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2215 1964. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 58). Charlottetown. S/C-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2216 1965. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 64.1). Perlas medianas en anverso y 5 puntiagudo en reverso. 
S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2217 1965. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 64.1). Perlas grandes en anverso y 5 romo en reverso. S/C.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2218 1965. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 64.1). Perlas grandes en anverso y 5 puntiagudo en reverso.
S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2219 1965. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 64.1). Perlas pequeñas en anverso y 5 romo en reverso. S/C.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2220 1965. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 64.1). Perlas pequeñas en anverso y 5 puntiagudo en reverso. 
S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2221 1966. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 64.1). Perlas pequeñas en anverso. S/C. Est. 25. . . . . . . . . 20,–

2222 1966. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 64.1). Perlas grandes en anverso. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . 20,–

2223 1967. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 70). Centenario Confederación. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . 20,–

2224 1971. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 80). Columbia Británica. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2225 1972. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 64.2a). En estuche oficial. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2226 1973. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 83). Policía Montada. En estuche oficial. S/C. Est. 20. . . . . . 15,–

2227 1974. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 88a). Centenario Winnipeg. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 15,–

2228 1975. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 97). Calgary. En estuche oficial. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . 15,–

2229 1976. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 106). Librería del Parlamento. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 15,–

2230 1977. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 118). Jubileo. S/C. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2231 1978. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 121). XI Juegos de la Commonwealth. S/C. Est. 20.. . . . . . . 15,–

2232 1979. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 124). Griffon. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2233 1980. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 128). Territorios Árticos. En estuche oficial. Escasa. S/C. Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2234 1981. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 130). Ferrocarril transcontinental. En estuche oficial. Escasa.
Proof. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2235 1982. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 133). ´Regina´. En estuche oficial. Proof. Est. 25. . . . . . . . . 20,–

2236 1983. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 138). Juegos Universidad de Edmonton. Proof. Est. 25. . . . . 20,–

2237 1984. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 140). Sesquicentenario Toronto. Proof. Est. 25.. . . . . . . . . . 20,–

2238 1985. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 143). Parques Nacionales. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 20,–

2239 1986. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 149). Vancouver. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2240 1987. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 154). John Davis. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2241 1988. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 161). Forjas de San Mauricio. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2242 1989. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 168). Río Mackenzie. Proof. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2243 1990. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 170). Kelsey. En expositor oficial. Proof. Est. 25. . . . . . . . . 20,–

2244 1991. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 179). Frontenac. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2245 1992. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 210). Diligencia. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 
35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2246 1993. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 235). Copa Stanley de Hockey. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2247 1994. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 251). Trineos. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est.
35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2248 1995. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 259). Bahía Hudson. En estuche oficial, con certificado. Proof. 
Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2249 1996. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 274). McInstosh. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 
35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2250 1997. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 282). 25 aniversario Victoria del Hockey. En estuche oficial,
con certificado. Proof. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2251 1997. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 296). X aniversario Dólar del Ánade. En estuche oficial, con
certificado. Escasa. Proof. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2252 1998. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 306). 120 aniversario Policía Montada. En estuche oficial, con
certificado. Proof. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2253 1999. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 355). Tercera Edad. En estuche oficial, con certificado. Escasa. 
Proof. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–



2254 1999. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 356). Isla Carlota. En estuche oficial, con certificado. Proof.
Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2255 2000. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 401). Viaje del Discovery. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2256 2001. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 414). Ballet Nacional. En estuche oficial, con certificado. Proof. 
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2257 2001. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 434). Primer Dólar canadiense. En estuche oficial, con
certificado. Escasa. Proof. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2258 2002. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 443). Jubileo. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2259 2003. Isabel II. 1 dólar. Industria del Cobalto. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2260 2004. Isabel II. 1 dólar. 400 aniversario Primer Asentamiento Francés. En estuche oficial,
con certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2261 1968 a 1994. Isabel II. 1 dólar. Lote de 25 monedas, todas diferentes. S/C-/S/C. Est. 100.. 80,–

2262 1996. Isabel II. 5 dólares. (Kr. 187). S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2263 1998. Isabel II. 15 dólares. (Kr. 304). Bimetálica: AR-AU. Año del tigre. En estuche oficial
con certificado. Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2264 1999. Isabel II. 15 dólares. (Kr. 331). Bimetálicas: AR-AU. Año del ratón. En estuche oficial, 
con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2265 1954. Isabel II. 1 (CU), 5 (NI), 10, 25, 50 centavos y 1 dólar (AR). (Kr. PL3). Seis
monedas, en expositor. Raras. S/C-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2266 1994. 1, 5, 10, 25, 50 centavos y 1 dólar (dos). Lote de siete monedas en estuche oficial,
con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2267 NEW BRUNSWICK. 1843. 1/2 penique. (Kr. 1). CU. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2268 1843. 1 penique. (Kr. 2). CU. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2269 1861. Victoria. 1 centavo. (Kr. 6). BC/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2270 1864. Victoria. 1 centavo. (Kr. 6). CU. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2271 NUEVA ESCOCIA. 1815. 1/2 penique. (Kr. falta). CU. Starr & Shannon Halifax. Limpiada.
(MBC-). Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2272 1824. 1/2 penique. (Kr. 1). CU. Bella. MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2273 1832. 1/2 penique. (Kr. 1). CU. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2274 1840. 1/2 penique. (Kr. 3). CU. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2275 1843. 1/2 penique. (Kr. 3). CU. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2276 1856. 1/2 penique. (Kr. 5). CU. BC+/MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2277 1843. 1 penique. (Kr. 4). CU. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2278 1861. Victoria. 1/2 centavo. (Kr. 7). CU. Rayitas. MBC. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2279 1864. Victoria. 1/2 centavo. (Kr. 7). CU. MBC/MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2280 1861. Victoria. 1 centavo. (Kr. 8). CU. Hojita. MBC-/MBC. Est. 12.. . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2281 1864. Victoria. 1 centavo. (Kr. 8). CU. BC/BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2282 1864. Victoria. 1 centavo. (Kr. 8). CU. MBC-/MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2283 Isla PRÍNCIPE EDUARDO. 1871. Victoria. 1 centavo. (Kr. 4). CU. BC+. Est. 12. . . . . . . . 8,–

2284 TERRANOVA. 1865. Victoria. 1 centavo. (Kr. 1). CU. BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2285 1872. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 1 centavo. (Kr. 1). CU. MBC. Est. 14. . . . . . . . . . 8,–

2286 1873. Victoria. 1 centavo. (Kr. 1). CU. MBC-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2287 1876. Victoria. H (Heaton-Birmingham). 1 centavo. (Kr. 1). CU. MBC-. Est. 12. . . . . . . . . 8,–

2288 1880. Victoria. 1 centavo. (Kr. 1). CU. Golpecitos. BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2289 1890. Victoria. 1 centavo. (Kr. 1). CU. BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2290 1894. Victoria. 1 centavo. (Kr. 1). CU. BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2291 1909. Eduardo VII. 1 centavo. (Kr. 9). CU. BC+/MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2292 1913. Jorge V. 1 centavo. (Kr. 16). CU. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2293 1917. Jorge V. C. 1 centavo. (Kr. 16). CU. BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2294 1919. Jorge V. C. 1 centavo. (Kr. 16). CU. Rayitas. BC+/MBC-. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . 6,–

2295 1920. Jorge V. C. 1 centavo. (Kr. 16). CU. BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2296 1929. Jorge V. 1 centavo. (Kr. 16). CU. Buen ejemplar. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 10,–

2297 1936. Jorge V. 1 centavo. (Kr. 16). CU. MBC/MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–



2298 1941. Jorge VI. 1 centavo. (Kr. 18). CU. EBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2299 1938 a 1944. Jorge VI. 1 centavo. (Kr. 18). CU. Lote de cuatro monedas. MBC/EBC-. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2300 1908. Eduardo VII. 5 centavos. (Kr. 7). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2301 1917. Jorge V. C. 5 centavos. (Kr. 13). MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2302 1929. Jorge V. 5 centavos. (Kr. 13). BC+/MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2303 1941. Jorge VI. C. 5 centavos. (Kr. 19). MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2304 1943. Jorge VI. C. 5 centavos. (Kr. 19). MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2305 1894. Victoria. 10 centavos. (Kr. 3). BC+/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2306 1912. Jorge V. 10 centavos. (Kr. 14). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2307 1940. Jorge VI. 10 centavos. (Kr. 20). MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2308 1941. Jorge VI. C. 10 centavos. (Kr. 20). MBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2309 1942. Jorge VI. C. 10 centavos. (Kr. 20). MBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2310 1943 a 1945. Jorge VI. C. 10 centavos. Lote de tres monedas. MBC-/MBC. Est. 18. . . . . 12,–

2311 1881. Victoria. 20 centavos. (Kr. 4). BC+/MBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2312 1882. Victoria. H (Heaton, Birmingham). 20 centavos. (Kr. 4). Rayitas. BC+. Est. 18. . . . . . 12,–

2313 1888. Victoria. 20 centavos. (Kr. 4). Pátina. BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2314 1894. Victoria. 20 centavos. (Kr. 4). BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2315 1900. Victoria. 20 centavos. (Kr. 4). BC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2316 1904. Eduardo VII. H (Heaton-Birmingham). 20 centavos. (Kr. 10). BC/BC+. Est. 12. . . . . . 8,–

2317 1912. Jorge V. 20 centavos. (Kr. 15). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2318 1917. Jorge V. C. 25 centavos. (Kr. 17). EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2319 1919. Jorge V. C. 25 centavos. (Kr. 17). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2320 1874. Victoria. 50 centavos. (Kr. 6). Escasa. BC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2321 1904. Eduardo VII. H (Heaton-Birmingham). 50 centavos. (Kr. 11). Escasa. BC+/MBC-. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2322 1908. Eduardo VII. 50 centavos. (Kr. 11). Escasa. MBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2323 1909. Eduardo VII. 50 centavos. (Kr. 11). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2324 1911. Jorge V. 50 centavos. (Kr. 12). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2325 1917. Jorge V. C. 50 centavos. (Kr. 12). Rayitas. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2326 1918. Jorge V. C. 50 centavos. (Kr. 12). Rayitas. BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

2327 Islas CAYMÁN. 1972. Isabel II. 25 dólares. (Kr. 9). Bodas de plata. S/C. Est. 25. . . . . . . 18,–

2328 1974. 25 dólares. (Kr. 10). Churchill. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2329 1977. Isabel II. 25 dólares. (Kr. 14). Jubileo. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2330 1975. Isabel II. 50 dólares. (Kr. 12). Reinas de Inglaterra. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

2331 República CHECA. 1995. 10, 20, 50 haleni, 1, 2, 5, 10, 20 y 50 korun. (Kr. MS3). Nueve
monedas, en distintos metales, en expositor oficial. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2332 CHILE. 1885. d (Santiago). 1 peso. (Kr. 142.1). Golpecitos. (MBC+). Est. 30. . . . . . . . . . 20,–

2333 1927. d (Santiago). 5 pesos. (Kr. 173.1). Numeral del valor ancho. Leves golpecitos.
MBC/MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2334 1968. 5 pesos. (Kr. 182). 150 aniversario de la Academia Naval. Proof. Est. 25. . . . . . . . 12,–

2335 1968. 10 pesos. (Kr. 183). Escuadra Libertadora. Escasa. Proof. Est. 90. . . . . . . . . . . . 45,–

2336 s/d (1976). 10 pesos. (Kr. 211). 3er aniversario de la Liberación de Chile. Escasa. Proof.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2337 CHINA. Dinastía Chou. Moneda puente. CU. Pequeña. Partida. (MBC+). Est. 40. . . . . . . . 30,–

2338 Dinastía Chou. Moneda puente. CU. Grande. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2339 Dinastía Chou. Ciudad de Hsiang-yuan. Moneda azada. (Mitchiner A.& C.W. 5355). CU.
Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2340 Dinastía Chou. Ciudad de Ping-yang. Moneda azada. (Mitchiner A.& C.W. 5358) (S. 11).
CU. Partida. Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2341 Dinastía Chou. Moneda concha. (Mitchiner A.& C.W. 5374). CU. EBC. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

2342 Dinastía Ching. Wen Tsung (1851-1861). 10 cash. (DF. 2452). Hierro. (EBC+). Est. 50. . . . 35,–

2343 (250-221 a.C.). Dinastía Chou. 1 huo. (Mitchiner A.& C.W. 5382). CU. EBC. Est. 25. . . . . 15,–

F 2344 (971-900 a.C.). Dinastía Han del Sur. (DF. 658). Rara. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . 40,–



2345 (25-221). Dinastía Han Oriental. 5 cash. (Mitchiner A.& C.W. 5460) (DF. 583). CU. Lote de 
dos monedas. MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2346 Año 18 (1929). Kwangtung. 20 centavos. (Kr. 426). MBC+. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2347 Dinastía Shu Han. Chao Lieh (221). 100 cash. (DF. 558). CU. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . 15,–

2348 Dinastía Sung del Norte. Chen Tsung (998-1022). 1 cash. (Mitchiner N-I-C.& W.C. 3428)
(S. 469). CU. MBC+. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

2349 (960-1127). Dinastía Sung del Norte. 1 cash. CU. Lote de dos monedas. MBC+. Est. 18. . 12,–

2350 Dinastía Sung del Norte. Hui Tsung (1101-1125). 10 cash. (Mitchiner N-I-C.& W.C. 3527)
(S. 622). CU. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2351 Dinastía T´ang. Kao Tsu (618-626). 1 cash. (Mitchiner N-I.C.& W.C. 3391) (S. 315). CU.
EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2352 Dinastía T´ang del Sur. Yuan Tsung (954-961). 1 cash. (Mitchiner N-I.C.& W.C. 3415) (S.
441). CU. EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2353 Dinastía T´ang. Su Tsung (756-762). 30 cash. (Mitchiner N-I.C.& W.C. 3399) (S. 352). CU.
EBC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2354 Tártaros Chin. Wan Yen Liang (1149-1161). 1 cash. (Mitchiner N-I-C.& W.C. 3602) (S.
1083). CU. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2355 Principado de Ch´u. Moneda concha. (Mitchiner A.& C.W. 5376). CU. MBC+. Est. 40. . . . 25,–

2356 Lote de dos monedas en cobre. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2357 1980. 1 yuan. (Kr. 14). Latón. Olimpiada Lake Placid´80. Proof. Est. 10. . . . . . . . . . . . . 6,–

2358 1982. 25 yuan. (Kr. 36). Mundial Fútbol. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2359 CHIPRE. 1975. 500 mils. (Kr. 44a). Hércules. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2360 COLOMBIA. 1847. Nueva Granada. 1 décimo de real. (Kr. 102). CU. MBC/MBC+. Est. 25. . 15,–

F 2361 1844. Nueva Granada. Bogotá. RS. 2 reales. (Kr. 97.1). Escasa así. MBC+. Est. 40. . . . . 25,–

2362 1849. Nueva Granada. 2 reales. (Kr. 105). Escasa. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2363 1901. Bogotá. 5, 10 y 20 centavos. CU. Lazareto. Tres monedas. Raras. MBC+/EBC-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2364 1881. Bogotá. 50 centavos. (Kr. 177.1). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2365 1882. Bogotá. 50 centavos. (Kr. 177.1). Golpecitos. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2366 1892. 50 centavos. (Kr. 187.1). 400 aniversario del Descubrimiento de América. EBC-. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2367 1862. Bogotá. 1 peso. (Kr. 139.1). Golpecitos. Escasa. (MBC+). Est. 90. . . . . . . . . . . . . 45,–

2368 1968. 100, 200, 300, 500 y 1500 pesos. (Kr. PS1). AU. Congreso Internacional Eucarístico.
Cinco monedas, en estuche oficial. Proof. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

2369 CONGO BELGA. 1944. 50 francos. (Kr. 27). Elefante. Escasa. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

2370 Islas COOK. 1974. Isabel II. 50 dólares. (Kr. 11). Churchill. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2371 CUBA. 1932. 1 peso. (Kr. 15.2). Rayitas. MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2372 1989. 5 pesos. (Kr. 224). Olimpiada Barcelona´92 - Boxeo. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

2373 1989. 5 pesos. (Kr. 224). Olimppiada Barcelona´92 - Boxeo. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . 12,–

2374 1993. 5 pesos. (Kr. 405). Animales prehistóricos - Apatosaurus. Proof. Est. 20. . . . . . . . . 12,–

2375 s/d (1991). 10 pesos. (Kr. 329). Conferencia Monetaria Internacional Americana. Proof. Est.
45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2376 1991. 10 pesos. (Kr. 350). Estadio Olímpico. Escasa. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2377 DINAMARCA. 1883. Christian IX. CS. 1 ore. (Kr. 792.1). CU. Marca de ceca: corazón
(Copenhague). EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2378 1906. Federico VIII. VBP GJ. 2 coronas. (Kr. 803). Marca de ceca: corazón (Copenhague).
EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2379 1912. Federico VIII. VBP AM. 2 coronas. (Kr. 811). Marca de ceca: corazón (Copenhague).
EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2380 s/d (1990). Margarita II. LG. 200 coronas. (Kr. 872). 50 aniversario de la reina. Proof. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2381 EGIPTO. Año 6 (1914). Muhamad V. 5 qirsh. (Kr. 308). Golpecitos. MBC-. Est. 10. . . . . . 6,–

2382 AH 1341/1923. Fuad I. 5 piastras. (Kr. 336). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2383 AH 1341/1923. Fuad I. H (Birmingham). 10 piastras. (Kr. 337). Limpiada. MBC+. Est. 30. . . 18,–

2384 AH 1352/1933. Fuad I. 20 piastras. (Kr. 352). Golpecitos. Escasa. EBC. Est. 50. . . . . . . . 30,–

2385 ESLOVENIA. s. XIII-XIV. Zagreb. Dinero. (Golpfari 294 sim.). Anv.: MONETA REGIS V
SCLAVONIA. Una marta corriendo a izquierda entre dos estrellas. Rev.: Cruz patriarcal 



entre dos cabezas coronadas, en la base, entre S - R en el centro (Stefanus Rex), y
entre estrella-creciente arriba. 0,80 grs. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2386 ESTABLECIMIENTOS DEL ESTRECHO. 1845. Victoria. 1 centavo. (Kr. 3). CU. MBC-. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2387 ESTADOS UNIDOS. 1 centavo. CU. Tipo Lincoln Memorial. Acuñación desplazada 80 mm.
EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2388 1907. 1 centavo. (Kr. 90a). CU. MBC-. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2389 1864. 2 centavos. (Kr. 94). CU. Lema grande. Escasa así. EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 9,–

2390 1832. 1/2 dime. (Kr. 47). Rara así. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2391 1875. Filadelfia. 1/4 dólar. (Kr. A98). Buen ejemplar. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2392 1914. Filadelfia. 1/4 dólar. (Kr. 114). MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2393 1809. 50 centavos. (Kr. 37). Golpecitos. Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2394 1810. 50 centavos. (Kr. 37). Rara. MBC+/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2395 1893. Filadelfia. 1/2 dólar. (Kr. 116). Rara. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2396 1893. 1/2 dólar. Exposición Colombina. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2397 1946. Filadelfia. 1/2 dólar. (Kr. 198). Booker T. Washington. Escasa. MBC+. Est. 50. . . . . 30,–

2398 1882. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 110). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2399 1885. S (San Francisco). 1 dólar. Atractiva. Escasa. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2400 1923. S (San Francisco). 1 dólar. (Kr. 150). MBC-/BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2401 1923. D (Denver). 1 dólar. (Kr. 150). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2402 1924. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 150). EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2403 1926. D (Denver). 1 dólar. (Kr. 150). MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2404 1990. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 273). S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2405 1991. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 273). S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2406 1992. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 273). S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2407 1993. Filadelfia. 1 dólar. (Kr. 273). S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2408 1983. S (San Francisco). 1, 5 centavos, 1 dime, 1/4, 1/2 y 1 dólar. En estuche oficial, con 
certificado. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2409 1984. S (San Francisco). 1, 5 centavos, 1 dime, 1/4, 1/2 y 1 dólar. En estuche oficial.
Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2410 1991. CC (Carson City). 5 onzas. En estuche, con certificado. Proof. Est. 60.. . . . . . . . . 40,–

2411 1992. CC (Carson City). 5 onzas. En estuche, con certificado. Proof. Est. 60.. . . . . . . . . 40,–

F 2412 1914. Filadelfia. 5 dólares. (Fr. 148). AU. Tipo ´indio´. Limpiada. (MBC+). Est. 150. . . . . . 130,–

2413 ESTONIA. 1934. 2 senti. (Kr. 15). CU. MBC. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2414 1931. 5 senti. (Kr. 11). CU. MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2415 ETIOPÍA. EE 1889. Menelik II. A (París). 1/100 de birr. (Kr. 9). CU. Bonito color. EBC-.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2416 EE 1887 (1895). Menelik II. A (París). 1 birr. (Kr. 5). Pata delantera izquierda del león
levantada. Limpiada. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2417 EE 1889 (1897). Menelik II. A (París). 1 birr. (Kr. 5). Pata delantera izquierda del león
levantada. Golpecitos. Escasa. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2418 EE 1892 (1900). Menelik II. 1 birr. (Kr. 19). Pata delantera derecha del león levantanda.
Golpecitos. Bonito color. Escasa. EBC-. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2419 EE 1958 (1966). Haile Selassie I. 10, 20, 50, 100 y 200 dólares. (Kr. PS2). AU. 75
aniversario del monarca y Jubileo de su reinado. Cinco monedas en estuche oficial.
Contiene un pequeño diario del día de salida. Proof. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

2420 EUROPA. 1973. 1 taler. (Kr. UWC. 205). Paul Henri Spaak. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

2421 1973. 1 taler. (Kr. UWC. 206). Heinrich von Brentano. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

2422 1977. 1 taler. (Kr. UWC. 213). Joseph Bech. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2423 1992. Inglaterra. 5 ecu. CU-NI. S/C. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2424 FIJI. 1975. 25 dólares. (Kr. 37). Rey Cakobau. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2425 FINLANDIA. 1876. Alejandro II. 10 pennia. (Kr. 5.2). CU. Golpecitos. MBC-. Est. 15. . . . . . 12,–

2426 1952. H (Birmingham). 500 marcos. (Kr. 35). EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2427 2006. 1, 2, 5, 10, 20, 50 céntimos, 1 euro y 2 euros (dos). Nueve monedas en expositor
oficial. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2428 FRANCIA. L´An 7 (1798-99). Directorio. W (Lille). 1 décimo. (Kr. 644.11). CU. MBC-. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,–



2429 1849. II República. A (París). 1 céntimo. (Kr. 754). CU. EBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2430 1853. Napoleón III. A (París). 10 céntimos. (Kr. 771.1). EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

2431 1853. Napoleón III. Lille. 10 céntimos. (Kr.UWC. M24). CU. Visita a la Bolsa. MBC. Est. 20. 12,–

2432 1926. 2 francos. (Kr. 877). CU. Camara de Comercio. MBC-. Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2433 Carlos VII (1422-1461). Blanc ´au K´. (Duplessy 476). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2434 1791. Luis XVI. D (Lyon). 15 soles. (Kr. 604.3) (Gad. 36). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . 30,–

F 2435 1569. Cambrai. Maximiliano de Berghes. 1 escudo. (Dav. 8214) (Delmonte 406). MBC. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

2436 1773. Luis XV. L (Bayona). 1 écu à la vieille tête. (Kr. 551.9) (Gad. 323). Rayitas. (MBC).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2437 1787. Luis XVI. Pau. 1 écu de Béarn. (Kr. 572) (Gad. 356a). MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . 40,–

2438 1988. 1 franco. (Kr. 978). XXX aniversario V República. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

2439 1869. Napoleón III. BB (Strasbourg). 5 francos. (Kr. 799.2). Buen ejemplar. MBC+. Est. 70. 50,–

2440 1870. Napoleón III. A (París). 5 francos. (Kr. 799.1). EBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2441 1871. III República. K (Bordeaux). 5 francos. (Kr. 820.2) (Gad. 745). MBC-. Est. 50. . . . . . 40,–

2442 1872. III República. A (París). 5 francos. (Kr. 820.1) (Gad. 745a). Golpecitos. MBC+. Est.
60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2443 1875. III República. A (París). 5 francos. (Kr. 820.1). Bella. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

2444 1877. III República. A (París). 5 francos. (Kr. 820.1). Insignificantes golpecitos. EBC+. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2445 1878. III República. K (Bordeaux). 5 francos. (Kr. 820.2) (Gad. 745a). MBC-. Est. 50. . . . . 40,–

2446 1967. 10 francos. (Kr. 932). EBC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2447 1992. 100 francos - 15 ecu. (Kr. 1012). Jean Monet. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2448 Carlos V (1364-1380). 1 franc a pied. (Fr. 284). AU. Muy escasa. MBC-. Est. 600. . . . . . 400,–

2449 Carlos VI (1380-1422). 1 angel d´or. (Fr. 290). AU. Sirvió como joya. Rara. (MBC-). Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2450 Carlos VI (1380-1422). 1 ecu d´or a la couronne. (Fr. 291). AU. Atractiva. Escasa así.
EBC-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 2451 Francisco I (1515-1547). París. Ecu d´or au soleil. (Fr. 345). AU. MBC. Est. 300. . . . . . . 225,–

2452 1860. Napoleón III. BB (Strasbourg). 5 francos. (Fr. 579). AU. Escasa. MBC+. Est. 125. . . 100,–

2453 1815. Luis XVIII. A (París). 20 francos. (Fr. 525). AU. Leves golpecitos. EBC-. Est. 150. . . 130,–

2454 1862. Napoleón III. A (París). 20 francos. (Fr. 584). AU. Golpecitos. MBC-. Est. 130. . . . . 80,–

F 2455 1812. Napoleón Bonaparte. A (París). 40 francos. (Fr. 505). AU. MBC+. Est. 320. . . . . . . 270,–

2456 GIBRALTAR. 1992. Isabel II. 25 libras/35 ecu. (Kr. 625). Escudo con caballo. En estuche
oficial, con certificado. Escasa. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2457 GRECIA. 1882. Jorge I. A (París). 10 lepta. (Kr. 55). CU. Leves sombras. Escasa así. EBC. 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2458 1930. Bruselas. 5 dracmas. (Kr. 71.2). NI. Marca de ceca: dos cerezas con punto. Rayitas.
MBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2459 1874. Jorge I. A (París). 20 lepta. (Kr. 44). Escasa así. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

2460 1992. 1, 2, 5, 10, 20, 50 y 100 dracmas. (Kr. MS4 var.). Siete monedas, en distintos
metales, en expositor oficial. Raras. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2461 Islas JÓNICAS. 1852. 30 lepta. (Kr. 35). Rara. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2462 GUATEMALA. 1894. 1/2 real. (Kr. 224). Acuñada sobre un sol de Perú 1885 TD.
Golpecitos. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2463 GUINEA. 1959. 25 francos. (Kr. 3). AL-CU. Ahmed Sekou Toure. Escasa. MBC+. Est. 25. . 15,–

2464 1988. 100 francos. (Kr. 57). Barcelona´92. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2465 HAITÍ. 1894. A (París). 2 céntimos. (Kr. 49). CU. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2466 1882. 20 céntimos. (Kr. 45). Golpecitos. EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2467 An 24 (1827). 25 céntimos. (Kr. 18.2). Busto grande. Escasa. MBC+. Est. 30.. . . . . . . . . 18,–

2468 1977. 50 gourdes. (Kr. 128). Derechos Humanos. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2469 1977. 50 gourdes. (Kr. 130.1). XX aniversario Tratado de Roma. Escasa. Proof. Est. 30. . . 18,–

2470 HEJAZ. Año 8 (AH1341/1923). Al Husain ibn Alí. 20 piastras (1 riyal). (Kr. 30). Escasa.
EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2471 HOLANDA. 1629. Frisia. 1 stuiver. (Kr. 42). Vellón. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2472 1664. Frisia. 1 stuiver. (Kr. 42). Vellón. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



2473 1678. Frisia Oriental. 6 stuivers. (Kr. 76). Moneda local de la ciudad. MBC-. Est. 45.. . . . 35,–

2474 1684. Utrecht. 1 duit. (Kr. 44). CU. Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2475 1711. Utrecht. 1 duit. (Kr. 85). CU. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2476 1754. Utrecht. 1 duit. (Kr. 91). CU. EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2477 1766. Zeeland. 6 stuivers. (Kr. 90). Marca de ceca: castillo. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . 30,–

2478 1790. Zeeland. 6 stuivers. (Kr. 90). Marca de ceca: castillo. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . 30,–

2479 1676. Zeeland. 30 stuivers. (Kr. 53). Oxidación. (BC+). Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2480 1711. Utrecht. 1 ducatón. (Kr. 83.1). (MBC-). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2481 1604. 1 duit. (Kr. 13). CU. Fecha no visible. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2482 1577. 1/2 liondaalder. Escasa. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

2483 1690. Middelburg. Doble daalder de 10 chelines. (Dav. 4973) (Delmonte 1074). MBC-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2484 1863. Guillermo III. 1 gulden. (Kr. 93). Rayitas por limpieza descuidada. (EBC). Est. 120. . . 95,–

F 2485 1840. Guillermo I. 2 1/2 gulden. (Kr. 1840). Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . 270,–

2486 1849. Guillermo II. 2 1/2 gulden. (Kr. 69). Estuvo montada. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . 70,–

2487 1867. Guillermo III. 2 1/2 gulden. (Kr. 82). Golpecitos canto. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . 50,–

F 2488 1871. Guillermo III. 2 1/2 gulden. (Kr. 82). EBC+. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 2489 1932. Guillermina. 2 1/2 gulden. (Kr. 165). Variante con las líneas del cabello profundas.
Muy rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2490 1648. Utrecht. 1 ducado. (Fr. 284). AU. Algo alabeada. Rara. (MBC+). Est. 270. . . . . . . . 230,–

F 2491 1757. 1 ducado. (Fr. 250). AU. EBC-. Est. 220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,–

2492 1912. Guillermina. 5 gulden. (Fr. 350). AU. Escasa. EBC. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 2493 1840. Guillermo I. Utrecht. 10 gulden. (Fr. 327). AU. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . 525,–

2494 1897. Guillermina. 10 gulden. (Fr. 347). AU. EBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2495 1991. Beatriz. 100 ecu. (Kr.UWC. 38). AU. Bodas de plata. En estuche, con certificado.
Proof. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2496 INDIAS ORIENTALES HOLANDESAS. 1920. 2 1/2 centavos. (Kr. 316). CU. Bella. Escasa
así. EBC. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2497 HONG KONG. 1903. Eduardo VII. 1 centavo. (Kr. 11). CU. EBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . 4,–

2498 1924. Jorge V. 1 centavo. (Kr. 16). CU. EBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2499 1926. Jorge V. 1 centavo. (Kr. 16). CU. EBC-. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2500 HUNGRÍA. 1678. Leopoldo I. KB (Kremnitz). 15 krajczar. (Kr. 175). Bella. Escasa. EBC+.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2501 1879. Francisco José I. KB (Kremnitz). 1 florín. (Kr. 453.1). Golpecitos. MBC+. Est. 20. . . . 12,–

2502 1894. Francisco José I. KB (Kremnitz). 1 corona. (Kr. 484). Bella. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

2503 1912. Francisco José I. KB (Kremnitz). 1 corona. (Kr. 492). Bella. S/C-. Est. 15. . . . . . . . 9,–

2504 1912. Francisco José I. KB (Kremnitz). 2 coronas. (Kr. 493). Limpiada. (MBC+). Est. 7. . . . 4,–

2505 1913. Francisco José I. KB (Kremnitz). 2 coronas. (Kr. 493). EBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . 6,–

2506 1900. Francisco José I. KB (Kremnitz). 5 coronas. (Kr. 488). Golpecitos. Escasa. (MBC+).
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2507 1907. Francisco José I. KB (Kremnitz). 5 coronas. (Kr. 489). 40 aniversario de su
coronación. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2508 1765. Francisco I. NB (Nagybanya). B. 1 ducado. (Fr. 188). AU. Perforación. (MBC). Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

2509 1904. Francisco José I. KB (Kremnitz). 10 coronas. (Fr. 252). AU. MBC+. Est. 110. . . . . . 85,–

2510 JAMAICA. 1909. Eduardo VII. 1 penique. (Kr. 23). CU-NI. Leves rayitas. (EBC-). Est. 15. . . 9,–

2511 JAPÓN. Año 2 (1913). Yoshihito. 1 sen. (Kr. 35). CU. EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

2512 Año 19 (1886). Mutsuhito. 1 yen. (Kr. A25.2). Golpecitos. Muy escasa. MBC+. Est. 110. . . 75,–

2513 Año 29 (1896). Mutsuhito. 1 yen. (Kr. A25.3). EBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2514 (1860). 2 bu. (Fr. 21). AU. Manen. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2515 JERSEY. 1877. H (Heaton-Birmingham). 1/12 de chelín. (Kr. 8). CU. MBC-. Est. 9.. . . . . . 6,–

2516 INDIA. AH 1249/6. Awadh. Nasir-ud-Din Haidar. Lucknow. 1 rupia. (Kr. 205.1). MBC. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2517 AH 1269. Awadh. Wajid Ali Shah. Lucknow. 1 rupia. (Kr. 365.3). Año de acuñación no
visible. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2518 s/d (1806-37). Baroda. Anand Rao. Ahmadabad. 1/2 rupia. (Kr. A28). MBC-. Est. 20. . . . . 15,–



2519 Año 21 (AH 1088/1678). Imperio Moghul. Muhammad Aurangzeb Alamgir. 1 rupia. MBC.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2520 AH 1116/49 (1704). Imperio Moghul. Muhammad Aurangzeb Alamgir. Lahore. 1 rupia. (Kr.
300.53). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2521 VS 1873 (1816). Imperio Sikh. Ranjit Singh. Amritsar. 1 rupia. (Kr. 20.1). MBC-. Est. 35. . 25,–

2522 s/d. Presidencia de Bombay. Surat. 1 rupia. (Kr. 212.1). MBC-. Est. 18.. . . . . . . . . . . . 12,–

2523 s/d. Presidencia de Bombay. Surat. 1 rupia. (Kr. 212.1). MBC-. Est. 18.. . . . . . . . . . . . 12,–

2524 s/d. Presidencia de Bombay. Surat. 1 rupia. (Kr. 212.1). MBC-. Est. 18.. . . . . . . . . . . . 12,–

2525 s/d. Presidencia de Bombay. Surat. 1 rupia. (Kr. 212.1). Manchitas. MBC-. Est. 18. . . . . . 12,–

2526 s/d. Presidencia de Bombay. Surat. 1 rupia. (Kr. 212.1). MBC-. Est. 18.. . . . . . . . . . . . 12,–

2527 AH 1244 (1828). Presidencia de Bombay. Ahmadabad. 1 rupia. (Kr. 260.2). MBC-. Est. 18. 12,–

2528 (ca. 1583). Reino de Kachar. Yaso Narayan. 1/4 de tanka. (Mitchiner N-I-S & W.C. 2501).
EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2529 INDOCHINA FRANCESA. 1928. A (París). 1 piastra. (Kr. 5a.1). Pátina. EBC. Est. 25. . . . . 12,–

2530 1931. 1 piastra. (Kr. 19). EBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2531 s/d (1943-4). 1 tael. (Kr. A2a). Escasa. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2532 INGLATERRA. 1797. Jorge III. 2 peniques. (Kr. 619). CU. Golpecitos, pero buen ejemplar.
Escasa. EBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2533 1887. Victoria. 1 doble florín. (Kr. 763). Bella. EBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2534 1898. Victoria. B (Bombay). 1 dólar de comercio. (Kr. T5). EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

2535 1902. B (Bombay). 1 dólar de comercio. (Kr. T5). Golpecitos. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

2536 1908. B (Bombay). 1 dólar de comercio. (Kr. T5). EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2537 1992. Isabel II. 25 ecu. En estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . 12,–

2538 1992. Isabel II. 25 ecu. (Kr.UWC. 14). En estuche, con certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . 25,–

2539 1813. Jorge III. 1 guinea. (Fr. 357). AU. Rayitas y golpecitos. Rara. (MBC-). Est. 700. . . . 450,–

2540 1864. Victoria. 1 libra. (Fr. 387i). AU. Tipo ´escudo´. Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 175. . . 110,–

2541 1992. Isabel II. 1 ecu. AU. En estuche, con certificado. Proof. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

2542 IRÁN. SH 1370. 1/4 de azadi. (Kr. 1265) (Fr. 116 var.). AU. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . 50,–

2543 IRLANDA. 1992. 1 ecu. (Kr.UWC. 2.1). En estuche, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . 18,–

2544 1990. 5 y 10 ecu. (Kr. UWC. 1 y 2). Lote de dos monedas en estuches oficiales, con
certificado. Proof. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2545 1992. 25 ecu. (Kr.UWC. 3.1). En estuche, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2545A ISRAEL. JE 5741 (1981). 1 sheqel. (Kr. 111). CU-NI. S/C. Est. 6. . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2546 JE 5745/1984. 1/2 sheqel. (Kr. 140). Valle de Kidron. En carterita oficial, con certificado.
S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2547 JE 5745/1984. 1/2 sheqel. (Kr. 140). Valle de Kidron. En carterita oficial, con certificado.
S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2548 JE 5746/1985. 1/2 sheqel. (Kr. 152). Ruinas de Capernaum. En carterita oficial, con
certificado. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2549 JE 5747/1986. 1/2 sheqel. (Kr. 168). Akko. En expositor. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . 6,–

2550 JE 5741/1980. 1 sheqel. (Kr. 110.2). Lámpara de Corfú. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . 9,–

2552 JE 5743/1982. 1 sheqel. (Kr. 123). Lámpara de Yemen. En carterita oficial, con certificado.
S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2553 JE 5744/1983. 1 sheqel. (Kr. 128). Ruinas de Herodion. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2554 JE 5745/1984. 1 sheqel. (Kr. 135). Lazos familiares. En carterita oficial, con certificado. S/C. 
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2555 JE 5745/1984. 1 sheqel. (Kr. 141). Valle de Kidron. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2556 JE 5745/1984. 1 sheqel. (Kr. 141). Valle de Kidron. En expositor oficial. Proof. Est. 20. . . 9,–

2557 JE 5745/1984. 1 sheqel. (Kr. 144). Lámpara de Theresianstadt. En carterita oficial, con
certificado. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2558 JE 5745/1984. 1 sheqel. (Kr. 144). Lámpara de Theresianstadt. En carterita oficial, con
certificado. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2559 JE 5745/1985. 1 sheqel. (Kr. 148). Logro científico. En carterita oficial, con certificado. S/C. 
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2560 JE 5745/1985. 1 sheqel. (Kr. 148). Logro científico. En carterita oficial, con certificado. S/C. 
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–



2561 JE 5746/1985. 1 sheqel. (Kr. 153). Ruinas de Capernaum. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . 9,–

2562 JE 5745/1985. 1 sheqel. (Kr. 155). Barco antiguo. En expositor oficial. Proof. Est. 20.. . . . 12,–

2563 JE 5746/1985. 1 sheqel nuevo. (Kr. 161). Lámpara de Ashkenaz. En expositor oficial. S/C.
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2564 JE 5746/1986. 1 sheqel nuevo. (Kr. 164). Tributo al Arte. En expositor oficial. S/C. Est. 15. 9,–

2565 JE 5741/1981. 2 sheqalim. (Kr. 112). La Gente del Libro. En carterita oficial, con
certificado. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2566 JE 5742/1982. 2 sheqalim. (Kr. 117). Baron Edmond de Rothschild. S/C. Est. 15.. . . . . . . 9,–

2567 JE 5742/1982. 2 sheqalim. (Kr. 117). Baron Edmond de Rothschild. Proof. Est. 20. . . . . . 12,–

2568 JE 5745/1984. 2 sheqalim. (Kr. 145). Lámpara de Theresianstadt. Proof. Est. 20. . . . . . . . 12,–

2569 JE 5746/1985. 2 sheqalim nuevos. (Kr. 162). Lámpara de Ashkenaz. En expositor oficial.
Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2570 JE 5746/1986. 2 sheqalim nuevos. (Kr. 165). Tributo al Arte. En expositor oficial. Proof.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2571 JE 5741/1980. 25 sheqel. (Kr. 114.2). Zeev Jabotinsky. En carterita oficial, con certificado.
Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2572 JE 5740/1980. 200 libras. (Kr. 104). Tratado de Paz Egipcio-Israelí. En carterita oficial, con
certificado. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2573 JE 5740/1980. 200 libras. (Kr. 104). Trato de Paz Egipcio-Israelí. En carterita oficial, con
certificado. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2574 1986. 5 sheqalim nuevos. (Fr. 27). AU. Akko. En estuche oficial. Proof. Est. 200. . . . . . . 110,–

F 2575 1985. 10 sheqalim. (Fr. 24). AU. Logro científico. Proof. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2576 1986. 10 sheqalim nuevos. (Fr. 26). AU. Tributo al Arte. En estuche oficial, con certificado.
Proof. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 2577 ITALIA. 1778. Cerdeña. Víctor Amadeo III. 1 sueldo. (Kr. 53) (Montenegro 401 atribuye la
máxima rareza a esta pieza y no indica precios). Vellón. Bella. Extremadamente rara.
S/C-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2578 1827. Cerdeña. Carlos Félix. P. 5 liras. (Kr. 105.2). Bonita pátina. Escasa. MBC+. Est. 90. 45,–

F 2579 1849. Cerdeña. Carlos Alberto. P. 5 liras. (Kr. 113.3). Marca de ceca: ancla. Leves
golpecitos. Preciosa pátina. Rara así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2580 1805. Lucca y Piombino. Félix y Elisa. 5 francos. (Kr. 24). Bonito color. Rara. MBC/MBC+. 
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2581 Año 7 (1799). Mantua. 1 soldo. (Kr. 535) (Montenegro 183). Bronce fundido. Escasa.
MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2582 1840. Nápoles y Sicilia. Fernando II. 10 tornesi. (Kr. 148a). CU. Leves golpecitos. Escasa
así. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2583 1844. Nápoles y Sicilia. Fernando II. 5 grana. (Kr. 149). Leves golpecitos. Brillo original.
(EBC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2584 1836. Nápoles y Sicilia. Fernando II. 10 grana. (Kr. 150a). Manchitas del cuño. Bella.
(S/C-). Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2585 1852. Nápoles y Sicilia. Fernando II. 120 grana. (Kr. 153c). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

2586 1854. Nápoles y Sicilia. Fernando II. 120 grana. (Kr. 153c). Leves golpecitos. Escasa.
MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2587 1857. Nápoles y Sicilia. Fernando II. 120 grana. (Kr. 153c). Leves rayitas. Bella. Brillo
original. Escasa así. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2588 s/d. Piacenza. Felipe de Borbón, duque de Parma y Piacenza. Sesino. (Kr. C3). CU.
Escasa. MBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2589 1813. Reino de Napoleón. Napoleón I. M (Milán). 3 centesimi. (Kr. 2.2). CU. Golpecitos.
(EBC-). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2590 s/d (1799). República Romana. 2 baiocchi. (Kr. 7.5). CU. MBC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . 30,–

2591 1814. Sicilia. Fernando III. VB. 5 grana. (Kr. 46). CU. Golpecitos. Escasa. (MBC-). Est. 30. 18,–

2592 1861. Víctor Manuel II. M (Milán). 1 céntimo. (Kr. 1.1). CU. Bella. S/C-. Est. 25. . . . . . . . 15,–

2593 1904. Víctor Manuel III. R (Roma). 1 centésimo. (Kr. 35). CU. EBC+. Est. 15. . . . . . . . . 9,–

2594 1866. Víctor Manuel II. OM (Strasbourg). 10 centesimi. (Kr. 11.5). CU. Leves golpecitos.
EBC-. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2595 1911. Víctor Manuel III. R (Roma). 10 centesimi. (Kr. 51). CU. 50 Aniversario del Reino.
EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2596 1863. Víctor Manuel II. M (Milán). BN. 50 centesimi. (Kr. 14.1). MBC. Est. 15. . . . . . . . . 9,–

2597 1876. Víctor Manuel II. R (Roma). 5 liras. (Kr. 8.4). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . 15,–



2598 1993. R (Roma). 5000 liras. (Kr. 170). Universidad de Pisa. Escasa. S/C. Est. 40. . . . . . . 25,–

2599 1993. 5 ecu. (Kr.UWC. 21). En estuche original, con certificado. Proof. Est. 25. . . . . . . . 15,–

2600 1859. Cerdeña. Víctor Manuel II. Turín. 20 liras. (Fr. 1146). AU. MBC-/MBC. Est. 150. . . . 90,–

2601 1815. Parma .  María Luisa. 40 l iras. (Fr. 933) (Montenegro 111). AU. Golpecitos.
(MBC-/MBC). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260,–

F 2602 1821. Parma. María Luisa. 40 liras. (Fr. 933) (Montenegro 112). AU. Goplecitos y rayitas.
(MBC). Est. 375.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 280,–

2603 LESOTHO. 1966. Moshoeshoe II. 50 licente. (Kr. 4.2). Independencia. S/C-. Est. 20. . . . . . 12,–

2604 LIBERIA. 1862/42. 1 centavo. (Kr. 3). CU. Escasa. MBC/MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 12,–

2605 1847. 2 centavos. (Kr. 2). CU. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2606 1847. 2 centavos. (Kr. 2). CU. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2607 1896. H (Heaton-Birmingham). 2 centavos. (Kr. 6). CU. Escasa. MBC/MBC+. Est. 30. . . . . 18,–

2608 2000. 20 dólares. (Kr. 508). Milenio. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2609 LIECHTENSTEIN. 1900. Juan II, príncipe. 5 coronas. (Kr. 4). Golpecitos. Rara. MBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,–

2610 LITUANIA. 1936. 2 centai. (Kr. 80). CU. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 20. . . 9,–

F 2611 1936. 5 centai. (Kr. 81). CU. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . 9,–

2612 1925. 2 litu. (Kr. 77). Leves manchitas. (EBC+). Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2613 LUXEMBURGO. 1789. José II. Bruselas. 1/2 liard. (Kr. 10). CU. MBC+. Est. 40. . . . . . . . 30,–

2614 1790. Leopoldo II. H (Gunzburg). 3 soles. (Kr. 16). Vellón. Rara. BC-. Est. 30. . . . . . . . . 25,–

2615 1901. Adolfo. Utrecht. 2 1/2 céntimos. (Kr. 21). Rev.: firma del grabador BAPTH. CU. EBC-. 
Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

2616 1870. Guillermo III. (Utrecht). 5 céntimos. (Kr. 22.1). CU. Golpes en canto. (EBC-). Est. 40. 30,–

F 2617 1889. Guillermo III. 5 céntimos. (Kr. E13). CU. ESSAI. Rara así. S/C-. Est. 125. . . . . . . . 90,–

2618 1860. Guillermo III. A (París). 10 céntimos. (Kr. 23.2). CU. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . 12,–

2619 1929. Carlota. 5 francos. (Kr. 38). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2620 1929. Carlota. 10 francos. (Kr. 39). S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2621 1946. Carlota. 50 francos. (Kr. 48). Juan el Ciego. S/C-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2622 1963. Carlota. 100 francos. (Kr. 52). EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2623 Islas MADEIRA. 1852. María II. 10 reis. (Kr. 2). CU. Golpecitos. Muy escasa. (MBC-). Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2624 MALASIA. 1863. Sarawak. James Brooke Rajah. 1 centavo. (Kr. 3). CU. Escasa. MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2625 MALTA. 1975. 2 libras. (Kr. 31). Alfonso María Galera. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2626 2005. 1, 2, 5, 10, 25, 50 centavos, 1 lira y 2 mils. Ocho monedas, en distintos metales, en 
expositor oficial. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

2627 Isla de MAN. 1979. Isabel II. 1 libra. (Kr. 44). Níquel-Latón. S/C. Est. 7. . . . . . . . . . . . LIBRE

2628 MARRUECOS. AH 1399/1979. Al-Hassan II. 50 dirhams. (Kr. 76). 50 aniversario del
monarca. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2629 AH 1238 (1822). Suleimán II. Hazrat Fez. 1 benduqui. (Kr. 115). AU. MBC-. Est. 150.. . . . 90,–

2630 AH 1252 (1836). Mulay Abd al-Raman. Hazrat Fez. 1 benduqui. (Kr. 150.2). AU. MBC-. Est. 
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2631 Islas MARSHALL. 1991. S (Sunshine Mining Co.). 10 dólares. (Kr. 71). Latón. Avión
Lancaster. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2632 Islas MAURICIO. 1884. Victoria. 5 centavos. (Kr. 9). CU. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . 9,–

F 2633 MÉXICO. 1915. Guerrero. Campo Morado. 2 pesos. (Kr. 660). Acuñación descuidada,
habitual en estas piezas. Escasa. (MBC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2634 1915. Oaxaca. 3 centavos. (Kr. 713.2). CU. Manchitas. Rara. (BC+/MBC-). Est. 30. . . . . . 18,–

F 2635 1855. Chihuahua. 1/4 real. (Kr. 342). CU. Rara. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2636 1862. Potosí. 1/4 de real. (Kr. 360). CU. Rara. RC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2637 1863. Ô (México). LR. 1/4 de real. (Kr. 368.6). Bella. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2638 1833. Z (Zacatecas). OM. 1/2 real. (Kr. 370.11). Bella. Rara así. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

2639 1837. Guanajuato. PJ. 2 reales. (Kr. 374.8). BC. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2640 1849. Guanajuato. PF. 4 reales. (Kr. 375.4). Perforación tapada. Rara. (BC+). Est. 6. . . . . 10,–

2641 1881. Dº (Durango). 8 reales. (Kr. 377.4). MBC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2642 1884. Ô (México). MH. 8 reales. (Kr. 377.10). Pequeños resellos. MBC. Est. 15. . . . . . . . 9,–



2643 1887. Ô (México). MH. 8 reales. (Kr. 377.10). Golpecitos. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

2644 1871. Ô (México). M. 1 peso. (Kr. 408.5). Golpecitos. (MBC-). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

2645 1871. Ô (México). M. 1 peso. (Kr. 408.5). Leves golpecitos. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

2646 1873. H. Zs (Zacatecas). 1 peso. (Kr. 408.8). Golpecitos. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . 9,–

2647 1903. FZ. Zs (Zacatecas). 1 peso. (Kr. 409.3). Bella. Brillo original. EBC+. Est. 25.. . . . . . 15,–

2648 1911. 1 peso. (Kr. 453). ´Caballito´. Escasa. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2649 1921. Ô (México). 2 pesos. (Kr. 462). Centenario de la Independencia. Escasa. EBC-. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2650 Lote de siete monedas, una sobredorada: 1 (dos), 5 (dos) y 100 pesos (tres). MBC/S/C.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2651 1905. México. 1 peso. (Fr. 157). AU. Dos rayitas en anverso. Escasa. (EBC). Est. 120. . . . 90,–

2652 MÓNACO. 1966. Rainiero III. 10 francos. (Kr. 146). Carlos III. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . 18,–

2653 1974. Rainiero III. 50 francos. (Kr. 152.1). 25 aniversario de reinado. Inscripción
conmemorativa en canto. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2654 1982. Rainiero III. 1, 5, 10, 20 céntimos, 1/2, 1, 2, 5, 10 (dos) y 100 francos. (Kr. SS6).
Once monedas, en distintos metales, en estuche oficial con certificado. Muy escaso.
S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2655 1995. Rainiero III. 1, 5, 10, 20 céntimos, 1/2, 1, 2, 5, 10 y 20 francos. Diez monedas, en
distintos metales, en expositor oficial. Escaso. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2656 MONGOLIA. 1980. 25 tugrik. (Kr. 39). Año Inernacional del Niño. Proof. Est. 30. . . . . . . . 18,–

2657 MOZAMBIQUE. 1975. 1 céntimo. (Kr. 90). AL. Rara así. S/C. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . 50,–

2658 1936. 1 escudo. (Kr. 66). CU-NI. Escasa. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2659 1957. 1 escudo. (Kr. 82). CU. MBC+. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . LIBRE

2660 1988. 1000 meticais. (Kr. 109). CU-NI. Visita Papal. S/C. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2661 1975. 1, 2, 5 y 10 céntimos. Cuatro monedas, en distintos metales. S/C. Est. 90. . . . . . . 75,–

2662 NAMIBIA. 1995. 1 dólar. (Kr. 6). CU-NI con el reverso en esmaltes polícromos. V
aniversario Independencia. S/C. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2663 NEPAL. VS 2040 (1983). Birendra Bir Bikram. 100 rupias. (Kr. 1005). XXX aniversario
ascenso al Monte Everest. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2664 5 paisa (dos), 1, 2 (dos), 5 (dos) y 25 rupias. Lote de ocho monedas, en distintos metales, 
en expositor. S/C. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2665 NICARAGUA. 1912. H (Heaton-Birmingham). 1 córdoba. (Kr. 16). Golpecitos. Escasa.
(MBC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2666 1980. Ô (México). 500 córdobas. (Kr. 45). A.C. Sandino. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

2667 1980. Ô (México). 500 córdobas. (Kr. 46). Dobas Carlos Fonseca. Proof. Est. 30. . . . . . . 18,–

2668 1980. Ô (México). 500 córdobas. (Kr. 47). Roberto López Pérez. Proof. Est. 30. . . . . . . . 18,–

2669 NIGER. 1968. 10 francos. (Kr. 8.2). Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2670 NIGERIA. 1959. Isabel II. 1 penique. (Kr. 2). CU. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2671 NORUEGA. 1816. Carlos XIII. 1 skilling. (Kr. 284). CU. Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

2672 1983. Olav V. 10 coronas. (Kr. 427). CU-ZN-NI. S/C. Est. 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,–

2673 1991. Olav V. 100 coronas. (Kr. 433). Olimpiada´94. Proof. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2674 1993. Harald V. 100 coronas. (Kr. 449). Olimpiada´94 - Patinadora. Proof. Est. 50. . . . . . 30,–

2675 1993. Harald V. 100 coronas. (Kr. 450). Olimpiada´94 - Esquiador. Proof. Est. 50. . . . . . . 30,–

2676 NUEVA ZELANDA. 1981. Isabel II. 1 dólar. (Kr. 50a). Visita Real. Proof. Est. 20. . . . . . . 12,–

2677 PAKISTÁN. 1977. 100 rupias. (Kr. 47). Cumbre Islámica. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

2678 PALESTINA. 1927. 100 mils. (Kr. 7). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2679 1927. 100 mils. (Kr. 7). EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2680 1935. 100 mils. (Kr. 7). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2681 1940. 100 mils. (Kr. 7). Rayitas. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2682 1940. 100 mils. (Kr. 7). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2683 1942. 100 mils. (Kr. 7). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2684 PANAMÁ. 1976. 1, 2 1/2, 5, 10, 25, 50 céntimos, 1 y 5 balboas. (Kr. PS16). En estuche
oficial, con certificado. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2685 PARAGUAY. s/d (1987). 10000 guaraníes. (Kr. 171). Caballero - Stroessner. Proof. Est. 30. 18,–

2686 s/d (1988). 10000 guaraníes. (Kr. 173). Stroessner. Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2687 PERÚ. 1823. Lima. V. 1/4 de peso. (Kr. 138). CU. Rara. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–



2688 1858/68. MB. 1/2 real. (Kr. 177). EBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2689 1835. Cuzco. B. 4 reales. (Kr. 151.1). Pequeñas incrustaciones. (MBC+). Est. 90. . . . . . . 70,–

2690 1822. Lima. JP. 8 reales. (Kr. 136). Perforación. Rara. (MBC-). Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

2691 1822. Lima. JP. 8 reales. (Kr. 136). PERU LIBRE. Acuñación algo floja. Parte de brillo
original. Rara así. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

2692 1838. Cuzco. MS. 8 reales. (Kr. 170.4). Golpecitos. Bonito color. Rara. (EBC-). Est. 90.. . . 60,–

2693 1913. Lima. FG. 1/5 de sol. (Kr. 205.2). MBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2694 1907. Lima. FG - JR. 1/2 sol. (Kr. 203). EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2695 1869. Lima. YB. 1 sol. (Kr. 196.3). Golpecitos. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2696 1965. 20 soles. (Kr. 241). 400 Aniversario Ceca de Lima. S/C. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . 4,–

2697 1973. 100 soles. (Kr. 261). Centenario intercambio comercial Peruano-Japonés. S/C-. Est. 9. 6,–

2698 POLONIA. 1622. Segismundo III. 3 polker. (Kr. 15). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2699 1529. Segismundo I. 1 groschen. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2700 1532. Segismundo I. 1 groschen. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2701 1533. Segismundo I. 1 groschen. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2702 1534. Segismundo I. 1 groschen. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2703 1840. MW. 10 groszy. (Kr. 113a). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2704 PORTUGAL. 1823. Juan VI. 1 pataco (40 reis). (Kr. 371) (Gomes 06.02 dice ´Rara´, sin
precio). Rev.: escudo oval. CU. Doble acuñación. Muy rara. (MBC-). Est. 1.100. . . . . 850,–

2705 s/d. Juan I (1385-1433). Lisboa. 1/2 real cruzado. (Gomes 35.01). 1,64 grs. BC+/MBC-. Est. 
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2706 s/d. Juan I. Oporto. Real branco. (Gomes 53.01). 2,02 grs. BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . 9,–

2707 s/d. Juan V. 50 reis. (Gomes 48.01). MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2708 s/d. Alfonso VI (1656-1667). Porto. (Gomes 41.03). Contramarca IOO bajo corona, sobre 80 
reis de Juan IV. BC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

2709 1814. Juan, príncipe regente. 400 reis. (Kr. 331). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2710 1816. Juan, príncipe regente. 400 reis. (Kr. 331). EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2711 1891. Carlos I. 500 reis. (Kr. 535). S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2712 1844. María II. 1000 reis. (Kr. 472). Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . 75,–

2713 1899. Carlos I. 1000 reis. (Kr. 540). Golpecitos. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2714 1910. Manuel II. 1000 reis. (Kr. 558). Centenario Guerra Peninsular. Golpecitos. Escasa.
MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2715 1915. 1 escudo. (Kr. 564). EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2716 1916. 1 escudo. (V.S. 564). EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2717 1999. 1000 escudos. (Kr. 715). 25 aniversario Revolución 25 de Abril. S/C. Est. 20. . . . . . 12,–

F 2718 s/d. Juan III (1521-1557). Lisboa. Cruzado del calvario. (Gomes 165.04 var.). Anv.:
.IOANESIIIPORTVGAL. Rev.: .IN1HOC1S-IG1NO1VIN. AU. Atractiva. Rara así. MBC+.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 2719 1782. María I y Pedro III. 6400 reis. (Fr. 107). AU. Bella. Parte de brillo original. Rara así. 
EBC. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

2720 1991. 200 ecu. (Kr.UWC. 23). AU. Portugal y el Nuevo Mundo - Enrique el Navegante. En
estuche oficial, con certificado. Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

2721 RUMANIA. 1912. Carlos I. 1 leu. (Kr. 42). Bella. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2722 1880. Carlos I, como príncipe. B (Bucarest). 5 lei. (Kr. 12). Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2723 1881. Carlos I, como príncipe. B (Bucarest). 5 lei. (Kr. 12). MBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . 30,–

2724 RUSIA. 1776. Siberia. Catalina II. KM (Kolyvan). 10 kopeks. (Kr. 6). CU. Rara así. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2725 1789. Catalina II. EM (Ekaterinburg). 5 kopeks. (Kr. 59.3). CU. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . 25,–

2726 1977 a 1980. 1 rublo. CU-NI. Juegos Olímpicos Moscú´80. Seis monedas, en estuche
oficial. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2727 1905. Nicolás II.  ��� (San Petersburg). AP. 5 kopeks. (Kr. 19a.1). EBC-. Est. 7. . . . . . . 4,–

2728 1910. Nicolás II. ��� (San Petersburg). ��. 20 kopeks. (Kr. 22a.1). Manchitas. (S/C-). Est.
7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

2729 1896. Nicolás II. París. 50 kopeks. (Kr. 58.1). Marca de ceca: estrella. Rara. BC. Est. 15. . 9,–

2730 1913. Nicolás II. (San Petersburg). BC. 1 rublo. (Kr. 70). 300 aniversario Dinastía Romanov. 
Bella. Rara así. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



2731 1993. 50 ecu. (Kr. UWC. 31). Proof. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2732 1979. 10 rublos/1 chervonetz. (Fr. 163a). AU. EBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2733 República Árabe SAHARAWI. 1990. 500 pesetas. (Kr. 2). Transporte típico. Proof. Est. 25. 15,–

2734 EL SALVADOR. 1911. CAM (América Central). 1 peso. (Kr. 115.1). Leves golpecitos. EBC-.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2735 1971. 1, 5 (AR), 25, 50, 100 y 200 colones (AU). (Kr. PS4). 150 aniversario Independencia. 
Los valores 1 y 25 colones con la firma de Dalí. Seis monedas en estuche oficial con 
certificado. Proof. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

2736 SAN MARINO. 1898. R (Roma). 50 centesimi. (Kr. 3). Bella. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

2737 1898. R (Roma). 1 lira. (Kr. 4). Bella. Escasa. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2738 2002. 1, 2, 5, 10, 20, 50 céntimos, 1 y 2 euros. Ocho monedas, en distintos metales, en
expositor oficial. FDC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2739 SANTA HELENA & ASCENSIÓN. 1986. Isabel II. 50 peniques. (Kr. 8). CU-NI. Napoleón.
S/C. Est. 9.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2740 SANTO TOMÁS & PRÍNCIPE. 1999. 1000 dobras. (Kr. 99). Bimetálica: plata y oro. Milenio.
Proof. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2741 SERBIA. 1942. �� (Budapest). 1, 2 y 10 dinara. (Kr. 31 a 33). Zn. Ocupación Nazi. Tres
monedas. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2742 1942. �� (Budapest). 1, 2 y 10 dinara. (Kr. 31 a 33). Zn. Ocupación Nazi. Tres monedas.
EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2743 SOMALILAND. 2000. 5 dólares. (Kr. UWC. 4). Año del Dragón. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . 9,–

2744 SRI LANKA. 1978. 1, 2, 5, 10, 25, 50 centavos y 1 rupia (dos). (Kr. PS1). En expositor
oficial. Proof. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2745 SUDÁFRICA. 1892. 5 chelines. (Kr. 8.1). Vagón con una sola vara. Golpecitos. Rara.
MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 2746 1892. 5 chelines. (Kr. 8.1). Vagón con una sola vara. Rara. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . 200,–

2747 SUDÁN. AH 1312/año 12 (1894). Abdullah ibn Mohammed. Omdurman. 20 piastras. (Kr. 26). 
CU. MBC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2748 SUECIA. 1966. Gustavo VI. U. 5 coronas. Centenario Reforma Constitucional. EBC. Est. 7. . 4,–

F 2749 SUIZA. 1923. B (Berna). 5 francos. (Kr. 37). Golpecitos. Escasa. (MBC+). Est. 70. . . . . . . 45,–

2750 1912. 10 francos. (Fr. 504). AU. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2751 1926. B (Berna). 20 francos. (Fr. 499). AU. Rara. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

2752 SWAZILAND. 1975. Sobhuza II. 10 emalangeni. (Kr. 25). 75 aniversario del monarca.
Manchitas. S/C-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2753 THAILANDIA. s/d (1868). Rama IV. 1/16 fuang. (Kr. 16). Estaño. BC. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

2754 TURKS & CAICOS. 1974. 20 coronas. (Kr. 2). Centenario Churchill. Proof. Est. 25. . . . . . 18,–

2755 TURQUÍA. Año 9 (AH 1196/1782). Abdul Hamid I. Constantinopla. 2 zolota. (Kr. 402).
Vellón. MBC. Est. 45.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2756 Año 28 (1836). Mahmud II. Constantinopla. 1 sequino = cedid mahmudiye. (Fr. 10) (Kr.
645). AU. EBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2757 URUGUAY. 1893. 1 peso. (Kr. 17a). Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

2758 1917. 1 peso. (Kr. 23). Artigas. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2759 1983. 2000 pesos nuevos. (Kr. UWC 1). Visita de los Reyes de España. Proof. Est. 70. . . 40,–

2760 VATICANO. 1850. Pío IX. R (Roma). 2 baiocchi. (Kr. 1344). CU. ANN IV. Golpecitos. MBC. 
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2761 1851. Pío IX. R (Roma). 2 baiocchi. (Kr. 1344). CU. ANN VI. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . 14,–

2762 1947. Pío XII. 10 liras. (Kr. 43). Aluminio. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2763 1848. Pío IX. R (Roma). 20 baiocchi. (Kr. 1337). An III. Bella. Escasa así. EBC. Est. 30. . 18,–

2764 2002. R (Roma). 1, 2, 5, 10, 20, 50 céntimos, 1 y 2 euros. En carterita oficial. S/C. Est.
600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

2765 VENEZUELA. 1852. 1 centavo. (Kr. 6). CU. Escasa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2766 1852. 1 centavo. (Kr. 6). CU. Escasa. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 2767 1858. 1 centavo. (Kr. 7). CU. LIBERTAD incuso. Leves golpecitos. Rara así. EBC-. Est. 50. 30,–

2768 1862. 1 centavo. (Kr. 7). CU. Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2769 1876. A (París). 5 centavos. (Kr. 12.1). Bella. Escasa así. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

2770 1876. A (París). 20 centavos. (Kr. 14). Rara. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2771 1894. A (París). 1/4 de bolívar. (Kr. 20). EBC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–



2772 1929. 5 bolívares. (Kr. 24). Bolívar. Golpecitos. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2773 1886. 5 bolívares. (Kr. 24.1). Muy rara. MBC-/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2774 1900. 5 bolívares. (Kr. 24.2). Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2775 1929. 5 bolívares. (Kr. 24.2). Escasa así. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

2776 VIETNAM. 1946. 2 dong. (Kr. 4). CU. Busto de Ho Chi Minh. EBC. Est. 85. . . . . . . . . . 75,–

2777 1986. 100 dong. (Kr. 22). Centenario Automovilismo. Manchitas. (S/C). Est. 25. . . . . . . . . 15,–

MEDA LLAS
PROCLAMACIÓN

F 2778 FERNANDO VII. 1746. Sevilla. Proclamación. Módulo 4 reales. (Ha. 28). Sin nimbos en
reverso. Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

2779 CARLOS III. 1759. Sevilla. Proclamación. Módulo 4 reales. (Ha. 41). Anv.: En el brazo del
rey, el nombre del grabador figura como FVENTE. Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

2780 CARLOS IV. 1789. Puerto Real. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 87). Escasa. MBC-.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2781 1789. Sevilla. Proclamación. Módulo inferior a 8 reales. (Ha. 95). Buen ejemplar. Rara.
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2782 1789. Guatemala. Proclamación. Módulo 1 real. (Ha. 148). Dos perforaciones. Escasa.
(MBC-). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2783 FERNANDO VII. 1808. Madrid. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 2). MBC. Est. 20.. . . . 9,–

F 2784 ISABEL II. 1833. Cádiz. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 8). Escasa. MBC+. Est. 125. . 75,–

2785 1833. Madrid. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 21). Golpecitos. MBC. Est. 20. . . . . . . 12,–

2786 1833. Madrid. Proclamación. Módulo 1/2 real. (Ha. 23). MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

2787 1833. Segovia. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 31). CU. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . 35,–

F 2788 1833. Tarragona. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 32). Rara. MBC+. Est. 200. . . . . . . 90,–

2789 1833. Tarragona. Proclamación. Módulo 1 real. (Ha. 33). Rayitas. Escasa. MBC-. Est. 90.. . 45,–

2790 1843. Jerez de la Frontera. Proclamación. Módulo 2 reales. (Ha. 10). Golpecitos. Escasa.
MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

OTRAS EFEMÉRIDES

2791 Carlos V. Anv.: Busto de Carlos V laureado. Rev.: AEQVITAS. La Equidad en pie, de
frente, con balanza y palma. Metal blanco. 32 mm. Probable copia s. XIX de una
pieza de época. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

2792 1722. Lleida. Seminari tridentí. (Cru.Medalles 178). Plata. Ovalada 58 x 48 mm. Rara.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2793 1774. Carlos III. Creación de las colonias de Sierra Morena. Anv.: Busto del rey. Rev.:
INDVSTRIA ET AGRORVM CVLTV VBIQVE PROPAGATIS. La Hispania armada entre la 
Fama y la Industria, señalando a un colono que ara con yunta de bueyes. Bronce. 56 
mm. Grabadores: Prieto y Gil. Escasa. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2794 1796. Carlos IV. México. (V.Q. 14156 var. metal) (V. 188). Anv.: Bustos acodados del rey y 
la reina. Rev.: Estatua ecuestre del rey, mandada erigir, por el marqués de
Branchiforte. Bronce. 33 mm. Grabador: Gil. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2795 1816. Cádiz. Matrimonio de Fernando VII con Mª Isabel de Braganza. (V.Q. 14213 var.
metal). Anv.: Bustos acodados de los reyes. Rev.: SVPER MVROS TVOS CONSTITVI
CVSTITVI CVSTODES!ISAI!62. Hércules en pie, sujetando un león en cada mano,
entre dos columnas. CU. 34 mm. Golpecitos. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2796 1837. Isabel II. Barcelona. Promulgación de la Constitución. (V.Q. 14269). Anv.: Busto de la 
reina. Plata. 24 mm. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2797 1842. Isabel II. Barcelona. (V.Q. 14282) (Cru.Medalles 547a). Anv.: À Fd DE LESSEPS
CONSUL DE FRANCE À BARCELONNE... Matrona con un clavo en la mano, entre
léon y águila. Rev.: COURAGE!-!HOSPITALITE!-!HONNEUR. Alegoría de las tres
virtudes; en exergo, ÉVÉNEMENTS DE BARCELONNE NOVbre 1842 (bombardeo de la 
ciudad por Espartero). Bronce. 57 mm. Grabador: Vivier. Muy rara. MBC. Est. 110. . . 75,–

F 2798 1843. Isabel II. Barcelona. Al General Laureano Sanz. (V.Q. 14283 var. metal) (Cru.Medalles 
548). Anv.: BARCELONA AL GENERAL LAUREANO SANZ 1843. Escudo de la ciudad.
Rev.: SEMPER HONOS, NOMENQUE TUUM, LAUDESQUE MANEBUNT en corona de
roble y laurel. Bronce. 52 mm. Grabador: Pomar. Perforación. Muy rara. MBC-. Est.
60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2799 1846. Barcelona. Boda de Isabel II con Francisco. (V. 385). Bronce. 23 mm. EBC. Est. 30. 18,–



2800 (ca. 1848). Palma de Mallorca. (Cru.Medalles 5590). Anv.: ÆQUA POTESTAS. Bustos de la
Escultura, la Pintura y la Arquitectura. Rev.: PRINCIPIUM ET FONS - ACADEMIA
BALEARICA. Bronce. 46 mm. Grabador: L. Merley. Escasa. EBC+. Est. 50. . . . . . . . 30,–

2801 1857. Palma de Mallorca. Exposición Agrícola. Bronce. 40 mm. Rara. EBC. Est. 200. . . . . 150,–

2802 1859. Isabel II. Guerra contra Marruecos. Cesión de las joyas de la Reina. (V. 415, var.
metal) (V.Q. 14344). Metal blanco. 57 mm. Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 50.. . . . . 30,–

2803 1860. Isabel II. Barcelona. Guerra contra Marruecos. (V. 809). Metal blanco. 55 mm.
Grabador: Pomar. Golpecitos. Muy escasa. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2804 1862. Isabel II. Jérez de la Frontera. Visita Real. (V. 431). Bronce. 23 mm. Golpecitos.
MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2805 (s. XIX). Barcelona. Academia de Bellas Artes. (Cru.Medalles 583). Rev.: Dibujo Geométrico. 
Ramón Viver Montserrat. Plata. 49 mm. Grabador: Pomar. Golpecitos. Rara. MBC+.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2806 1876. Alfonso XII. Exposición de Guadalajara. (V. 467). Anv.: Cabeza laureada de Alfonso
XII. Rev.: PREMIO AL MERITO. Bronce plateado. 47 mm. Grabador: L. Plañiol.
Golpecitos. Limpiada. Muy rara. MBC. Est. 65.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2807 1876. Barcelona. Bernardo Castells. (Cru.Medalles 654). Anv.: Vista de la fábrica. Bronce.
47 mm. Golpecitos. MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2808 1880. Barcelona. I Congrés Catalanista. (V. 851 sim.) (Cru.Medalles 675a). Latón. 30 mm.
Grabador: Castells. Con anilla. Escasa. MBC. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2809 1880. Milenario del Descubrimiento de la Virgen de Montserrat. (Cru.Medalles 677). Rev.:
Escudo partido del Abad y del Monasterio. Bronce. 30 mm. Grabador: P. Vidal. EBC-.
Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2810 (hacia 1880). Barcelona. LICEO DE S.M. LA REINA DOÑA YSABEL 2ª, en orla azul
alrededor de lira sobre palma y laurel. Cobre. 66 x 40 mm. Con corona articulada y
anilla. Muy rara. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

2811 1882. Barcelona. Santa María del Mar. II Centenario de las 40 horas. (Cru.Medalles 697)
(V.Q. 14412). Bronce plateado. 33 mm. Grabador: Castells. Manchitas. EBC-. Est. 25. . 15,–

2812 1882. Barcelona. Santa Maria del Mar. II Centenario de las 40 Horas. (Cru.Medalles 697)
(V.Q. 14412). Bronce plateado. 33 mm. Grabador: Castells. EBC-. Est. 20. . . . . . . . 12,–

F 2813 1884. Barcelona. Certamen de Regatas. (Cru. Medalles 720 sim.). Rev.: 1er Premio. Bronce. 
30 mm. Con corona solidaria y anilla. Rarísima. MBC+. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2814 1888. Barcelona. Recuerdo de la Primera Exposición Universal de España. (Cru.Medalles
749). Anv.: Alegoría con láurea en cada mano sobre rueda dentada, mar al fondo.
Bronce. 28 mm. Anilla eliminada. Escasa. (EBC). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2815 1888. Alfonso XIII. Barcelona. (V. 857) (A.N. II, 57). Anv.: Bustos acodados del rey y la
regente a izquierda. Rev.: La Fama, con laurel y corneta y un amorcillo sostienen
cartela sobre fondo del Palacio de la Industria. Bronce. 50 mm. Grabadores: J. Solà i
Camats, E. Arnau y Castells. En estuche original. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2816 1888. Barcelona. Frederic Soler ´Pitarra´ recibe el premio de la ´Academia Española´ por
´Batalla de Reynas´. (Cru.Medalles 793b). Plomo. 55 mm. Grabadores: J. Morato y E.
Canibell. Rara. EBC. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2817 (hacia 1890). Barcelona. Conservatorio de Música del Liceo de Isabel II. Premio al Mérito -
1ª clase (en ambas caras). (Cru.Medalles 285a). Bronce. 59 x 43 mm. Con adorno
superior. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2818 (ca. 1890). Barcelona. Colegio del Arte Mayor de la Seda. (Cru.Medallas 827). Anv.: Escudo 
del colegio. Bronce. 55 mm. x 46 mm. Con anilla y cinta original. Rarísima. MBC+.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

2819 1891. Barcelona. Escuela Pública Municipal de Música. Premio al Mérito y a la Aplicación
curso de 1890 a 1891. (Cru.Medalles 744a). Bronce. 43 mm. EBC. Est. 40. . . . . . . . 25,–

2820 (ca. 1892). Sevilla. Jetón comercial Ortiz y Bellido. Anv.: CHRISTOPHE COLOMB. Su busto. 
Latón. 36 mm. Rara. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2821 1893. Cartagena. Inauguración del templo de María Santísima de los Dolores, patrona de
Cartagena. Rev.: Imagen de la Caridad, por Giacomo Colombo. Plata. 27 mm.
Grabador: Victorino. Rara. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2822 1894. Valladolid-Madrid. Carrera de Estafetas. Anv.: Escudo de España y bicicleta. Rev.: LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE CORREOS Y TELÉGRAFOS. Bronce. 28 mm. Grabador: M. 
Guisiris. Muy rara. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2823 1896. Barcelona. Escuela Pública Municipal de Música. Premio al Mérito y a la Aplicación.
(Cru.Medalles 744k (para este año, sólo indica en plata). Bronce. 40 mm. EBC+. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2824 1899. A Emilio Castelar, en su muerte. Anv.: Su busto a izquierda. Rev.: La Elocuencia en
pie a izquierda, ante un montón de libros con palma, laurel y una lámpara encima; al
fonso, ruinas. Bronce plateado. 60 mm. Grabador: Gottuzzo. Rara. MBC. Est. 35. . . . 25,–



2825 (ca. 1900). Unión Velocipédica Española. Anv.: Monograma. Rev.: láurea. Plata. 27 mm. Con 
anilla. Rarísima. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2826 1902. Alfonso XIII. Medalla de Distinción. (Calvó 231). Anv.: Su busto a izquierda. Rev.:
Leyenda. 30 mm. Dos medallas, la original y una copia moderna en metal plateado;
ambas con cinta y pasador. Escasa. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2827 1902. Alfonso XIII. (C.C. 4) (V. 596). Rev.: Alfonso XIII jura la Constitución ante Mª
Cristina; entre ellos, la Hispania torreada levanta ramo de olivo. Plata. 60 mm.
Grabador: B. Maura. Golpecitos. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 2828 1904. Patronazgo de Montserrat - primera variante, fabricada por Castells. (Cru.Medalles
985) (Calvó 240) (Pérez Guerra 830). Anv.: Busto de Alfonso XIII. Rev.: PATRONA DE 
LOS SOMATENES DE CATALUNYA. La imagen de la Virgen, rodeada por la
escolanía, sobre fondo de montañas. Bronce. 30 mm. Grabador: Maura. Con anilla.
MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2829 1906. Barcelona. Festa de la Solidaritat Catalana. (Cru.Medalles 1012). Rev.: Pi de les Tres 
Branques. Plata. 31 mm. Grabadores: Solá y F. Madurell. Muy escasa, con cinta
original. MBC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2830 1907. Festa Nacional Catalana. (Cru.Medalles 1020a). Rev.: Segador protegiendo a
Catalunya encadenada. Bronce. 31 mm. Grabador: Rodríguez. Con anilla, cinta original 
y prendedor. Rarísima. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2831 1907. Al urólogo Joaquín María Albarrán y Domínguez. Anv.: Su busto a izquierda. Cobre.
89 mm. Unifaz. Grabador: Víctor Ségoffin. Rarísima. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2832 1907. Barcelona. 1ª Sociedad coral de España fundada por J. A. Clavé. (Cru.Medalles
1018). Anv.: Estatua de Clavé, a sus pies, alegoría de la Música y la coral. Bronce.
Romboidal 76 x 74 mm. Con anilla. Grabador: A. Urpí. Rarísima. MBC. Est. 100. . . . 45,–

2833 1907. ¿Palamós? o ¿Vilabella?. Festa Ciclista. (Cru.Medalles 1023 y 1549). Anv.: Escudo de 
la población (¿?) sobre rueda de bicicleta. Rev.: ´Recort del Homenatge a D. Joseph
Mauri y Vilar´. Plata. 31 mm. Con anilla. Rara. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2834 1908. Centenario de los hechos de armas del Bruch. (Calvó 248) (Cru.Medalles 1051a).
Anv.: Victoria sobre fondo de combate y monumento. Rev.: Emblema del Someten
flanqueado por los escudos de Manresa, Igualada, Bruc y Sampedor. Bronce. 38 x 34
mm. Con anilla, cinta y prendedor. Rara. EBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2835 1910. Barcelona. Inauguración del convento capuchino e iglesia de Pompeia. (Cru.Medalles
falta). Anv.: Padre capuchino frente al edificio neogótico. Rev.: La Virgen con el Niño.
Plata. 50 mm. Muy rara. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2836 (hacia 1910). Manresa. Real Congregación del Corazón de Jesús instalada en la iglesia de
San Ignacio. Anv.: Escudo de la congregación. Plata dorada. Romboidal 80 x 60 mm.
Con corona solidaria y anilla. Muy rara. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2837 1911. Buenos Aires. XXV aniversario del Centre Català. (Cru.Medalles 906). Rev.: Herrero
mirando, a través del mar, a Montserrat y el Montseny. Plateada. 29 mm. Grabador:
Horta. Con anilla. Rara. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2838 1913. Mataró. Caja de Ahorros. Cincuentenario de su fundación 1863-1913. (Cru.Medalles
1120 sim.). Bronce plateado. 50 mm. Grabadores: A.P. y Rodríguez. Rarísima. MBC.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 2839 1913. Uruguay. Montevideo. ´Jochs Florals´. Insignia con carnet de honor al dorso. En
forma de escudo. Rarísima. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2840 1916. ´Les Catalans à Joffre´. (Cru.Medalles 1143). Anv.: Busto del general norcatalán.
Rev.: Armas catalanas en corona cívica. Bronce. 35 mm. Grabador: P. Legastelois.
EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2841 1917. Vilassar de Mar. Carnaval. 1er premio. (Cru.Medalles 1144). Bronce. 59 x 50 mm.
Con corona y laurel solidarios. Rara. MBC. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2842 1918. Barcelona. VII Centenario Verge de la Mercè. (Cru.Medalles 1408). Metal blanco. 34
mm. Con anilla. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2843 1919. Barcelona. Lliga Cultural Deportiva. (Cru.Medalles 1604). Anv.: Busto femenino
galeado; crismón a derecha. Rev.: fecha punzonada. Bronce. 30 mm. Con anilla. Rara. 
EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2844 1919. Barcelona. Societat D´Atracció de Forasters. (Cru.Medalles 1216 sim.). Rev.:
Inscripción y fecha a buril. Plata. 50 mm. Grabador: Vallmitjana. Muy rara. MBC+. Est. 
85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 2845 Alfonso XIII. Ministerio de Fomento. Dirección General de Instrucción Pública. Magisterio 1ª
Enseñanza. Plateada. 65 x 45 mm. Con corona articulada y anilla. Muy rara. MBC+.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2846 Alfonso XIII. Ministerio de Fomento. Dirección General de Instrucción Pública. Magisterio 1ª
Enseñanza. Latón plateado. 60 x 40 mm. Con corona solidaria y anilla. Rara. MBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–



2847 Barcelona. Colegio de los Jesuitas del Sagrado Corazón. Anv.: Escudo de la orden y de
Barcelona. Rev.: Colmena bajo una palmera. Bronce dorado. 34 mm. Escasa. MBC+.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2848 Barcelona. Medalla del colegio de los Jesuitas del Sagrado Corazón. Anv.: Escudos de la
orden y de Barcelona. Rev.: Colmena bajo palmera. Bronce. 33 mm. Con anilla y cinta 
añadida. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2849 Colegio Asimilado de San Luis Gonzaga. Albareda 58. Sevilla. CU. 30 mm. MBC. Est. 12. . 9,–

2850 Verdaguer. Bronce. 52 mm. Incusa. MBC+. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2851 1921. Barcelona. Dedicada al Templo de la Sagrada Familia. (Cru.Medalles 1417a). Bronce
plateado. 41 mm. Escasa. EBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2852 1921 .  Ba rce lona .  Homena je  Anse lm  C lavé .  (C ru .Meda l l es  1499  s im . ) .  Anv. :
PROGRÉS-VIRTUT-AMOR. Barcelona sostiene láurea sobre busto de Clavé; sol
naciente al fondo. Rev.: liso, con dedicatoria y fecha punzonadas. Bronce. 38 mm.
Con anilla. EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2853 1923. Barcelona. Exposición Internacional del Mueble y Decoración de Interiores.
(Cru.Medalles 1192). Anv.: Armas de Barcelona sostenidas por dos amorcillos. Bronce.
40 mm. Escasa. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2854 Barcelona. IIIª Feria Oficial de Muestras. Insignia de solapa en latón troquelado, con
prendedor. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2855 1923. ´Coronació Mare de Déu de la Gleva´. (Cru.Medalles 1422). Aluminio. 40 mm.
Grabador: Sunyer. Con anilla. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2856 1924. Cincuentenario del Decreto que concede al Banco de España el privilegio de emisión 
fiduciaria. Anv.: Alegoría. Rev.: Vista de la sede del Banco. Plata. 60 mm. Grabador:
Lorenzo Coullat Valera. Rarísima. MBC. Est. 135. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 2857 Federacio Catalana de Fultbol. (Cru. Medalles 1656). Anv.: Victoria entre dos jugadores.
Rev.: F.C.C.F. 1ers equips. 2on premi. 1924-25. Rama de olivo. Plata. 36 mm. x 34
mm. Con anilla. Rara. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2858 1925. Alfonso XIII. ´Al doctor Cardenal, en les seves noces d´or científiques´. (Cru.Medalles 
1223). Anv.: Su busto. Bronce. 50 mm. Grabador: Bru. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . 12,–

F 2859 1926. (Madrid). Asociación General de Ganaderos. Concurso Nacional. Metal blanco. 38 mm. 
Muy rara. MBC+. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

F 2860 1926. Federació Catalana de Boxa. Campionat de Catalunya Boxa Amateur. (Cru.Medalles
1678 var.). Bronce. 36 x 24 mm. La fecha va punzonada; Crusafont cataloga la del
año siguiente, 1927. Con anilla. Escasa. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2861 1928. Ripollet. Homenaje a Clavé, en las Bodas de Oro de la Societat Coral ´El Vallès´.
Bronce. 50 mm. Con anilla. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2862 1928. Goya. Centenario de su muerte. Por la Academia de San Luis. Anv.: Su busto. Rev.: 
La Gloria, con laurel. Bronce. 50 mm. Grabadores: M. Faci y Rubio Rosell. Rara.
EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2863 1929. Barcelona. Exposición Internacional. (Cru.Medalles 1260 var. metal). Anv.: Busto de
los reyes a izquierda. Rev.: Alegoría de la Ciudad, con pequeña Victoria, ante el
Palau Nacional y el monumento a Colón. Bronce. 50 mm. Grabadores: A. Parera y E.
Ausió. Leves golpecitos. Rara en este metal. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 2864 1929. Barcelona. Exposición Internacional. (Cru.Medalles 1260, var. metal). Anv.: Bustos
acodados de los Reyes a izquierda. Rev.: Palau Nacional sobre dos atlantes. Plata. 50 
mm. Grabadores: A. Parera y E. Ausió. Muy escasa. MBC. Est. 95. . . . . . . . . . . . 65,–

2865 1929. Barcelona. Club Natación Athletic. Travesía del Puerto de Barcelona. Anv.: Nadador e 
hipocampo. Metal. 40 x 29 mm. Unifax, con anilla. MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . 12,–

2866 1930. Barcelona. Exposición Filatélica Nacional. (Cru.Medalles 1287). Bronce. 35 x 31 mm.
Unifaz, con anilla. Rara. EBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 2867 1931. Sitges. Autódromo Terramar. (Cru.Medalles 1706 sim.). Rev.: Penya Rhin/ Premi
Tardor (Cotxes Turisme)/ 18 Octubre 1931/ E. Bertrand (Bugatti). Bronce. 40 mm. Con 
anilla. Rara. EBC-. Est. 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2868 1931. ´La Violeta de Clavé´. Bodas de Oro. (Cru.Medalles 1523). Anv.: Busto de Clavé
sobre una lira, todo sobre una violeta. Bronce. Unifaz. 37 x 33 mm. Con anilla. Rara.
MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2869 1931. Buenos Aires. Inauguración de la fuente ofrendada por los residentes catalanes.
(Cru.Medalles 911a). Bronce. 70 x 40 mm. Grabador: J. Planas. Muy rara. MBC. Est.
60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2870 (ca. 1932). Barcelona. Exposición Canina. (Cru.Medalles 1812). Anv.: Diana, con arco y
aljaba, corriendo junto a un lebrel. Cobre dorado. 39 mm. Muy rara. MBC+. Est. 40. . 25,–

2871 1935. Barcelona. Medalla Escolar. IV Aniversari Proclamació de la República. (Cru.Medalles
1321). Bronce. Ovalada: 33 x 27 mm. Con anilla. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . 12,–



2872 1936. Tarragona. Club Nàutic. (Cru.Medalles 1624 var.). Anv.: Galera. Plata. 33 mm. La
fecha va punzonada; Crusafont cataloga la de 1921. Grabador: Carbó. Con anilla.
MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2873 1936. Tennis. Campionat de Catalunya per Equips. Bronce. 40 x 57 mm. Grabador: J. A.
Homs. Fecha punzonada en reverso. EBC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2874 1939. León. ´Fiesta del pródigo campo leonés en este hogar de tradición´. Anv.: León
rampante. Rev.: Ánfora con cinco flores. Bronce. 38 mm. Manchas. Muy rara. (EBC).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 2875 Barcelona. Al Mérito en el Trabajo. Anv.: Avenida de la Luz. Bronce. 55 mm. x 44 mm.
Con anilla. Rarísima. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2876 1945. Centenario de Mossèn Cinto Verdaguer. Anv.: Su busto a izquierda. Bronce. 64 mm.
Grabador: Marés. Escasa. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2877 (1947). Illa de Cabrera. ´Centenari de la vingua del Príncep de Joinville´. (Cru.Medalles
1834). Plata fundida. 37 mm. Contramarca 1860 en lugar de 1847-1947. Anilla
eliminada. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 2878 1947. Illa de Cabrera. ´Centenari de la vinguda del Príncep de Joinville´. (Cru.Medalles
1834a). Bronce. 38 mm. Acuñación de 200 ejemplares. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . 180,–

2879 1950. Barcelona. III centenario de Sant Josep Oriol. Metal. 40 mm. Rara. EBC+. Est. 40. . 30,–

2880 1950. (Madrid). Exposición Internacional Canina. Anv.: Cabeza de dogo. Rev.: ´Premio al
Mérito´. Bronce. 50 mm. Grabador: César Martínez. Muy escasa. EBC. Est. 40.. . . . . 30,–

2881 1950. Prada de Conflent. Pau Casals - 200 aniversario de la muerte de Bach. Bronce. 58
mm. Grabador: Miquel Paredes. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2882 1950. A Calderón de la Barca. Anv.: Su busto de frente. Bronce. 58 mm. Acuñación FNMT. 
Rara. EBC. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2883 (ca. 1950). Barcelona. Academia Cots. Medalla Honorífica. Bronce. 50 mm. Muy rara. EBC.
Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2884 1952. Terrassa. 75 aniversario de ´Los Amigos de Tarrasa´. Anv.: Escudo de la ciudad.
Bronce dorado. 44 mm. Unifaz. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2885 1953. Vilafranca del Penedès. II Exposición y Feria Oficial de la Viña y del Vino. Bronce.
41 mm. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2886 1953. Barcelona. Bodas de plata de la Promoción Médica de 1928. Rev.: El Esculapio
d´Empúries. Bronce. 45 mm. Grabador: J. Riu. Rara. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . 20,–

2887 1957. Barcelona. Agustí Duran i Sanpere. (Cru.Medalles 1877). Bronce. 61 mm. Escasa.
EBC. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2888 1957. Sant Cugat del Vallès. 75º aniversario S.C. ´La Lira´. Cobre plateado. Con anilla.
EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2889 1958. Vilanova i la Geltrú. I Centenario de la S.C. la U. Villanovesa. Latón. Con anilla.
EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2890 1960. Cerdanyola. S.C. Els Novells a J.A. Clavé. Bronce. Con anilla. EBC-. Est. 18. . . . . . 12,–

2891 1962. Barcelona. IV Exposición Filatélica. Anv.: Las tres carabelas entre los dos continentes. 
Metal blanco. 49 x 68 mm. Unifaz. Grabador: Vallmitjana. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . 20,–

2892 1963. Barcelona. Hospital Santa Cruz y San Pablo - Servicio Estomatología. (Cru.Medalles
1905). Bronce. 65 mm. EBC. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2893 1907 a 1963. Lote de trece medallas de premio, de tema deprotivo: Atletismo (cuatro), Tiro 
(tres), Fútbol (dos, una repetida), Natación, Ciclismo, Hockey y Billar. En distintos
metales. MBC/EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2894 1857-1964. Banco de Bilbao. 107 años al serivicio de la economía española. Bronce. 77
mm. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 2895 1967. Barcelona. Exposición ´Lleida a la Terra Ferma´. Plata. 70 mm. Rarísima. EBC. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

2896 1968. Barcelona. Entrega de la bandera al Dédalo. Anv.: El portahelicópteros navegando,
Montjuïc al fondo. Bronce. 59 mm. EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2897 1870*1970. Reproducción de las 100 pesetas del Gobierno Provisional. Acuñación de 200
ejemplares. S/C. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2898 1970. Barcelona. Josep Andreu - Charlie Rivel. Anv.: Su busto a izquierda. Rev.: Su busto,
vestido como payaso. Metal blanco. 50 mm. EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2899 Tarragona. ´Balcó del Mediterrani´. Lote de dos medallas: plata y oro (10,86 grs.). En
estuche original. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2900 1971. Olèrdola. Día de la Provincia. Bronce. 59 mm. EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2901 1973. Barcelona. Saló de Cent. (Cru.Medallas 1933). Latón. 47 x 50 mm. MBC+. Est. 30. . 20,–

2902 1973. Barcelona. X Congreso Internacional de Neurología. Bronce plateado. 50 mm. EBC-.
Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–



2903 1974. Reus. ´Dia de la Provincia´. Bronce plateado. Manchitas. (MBC+). Est. 20. . . . . . . . 9,–

2904 1974. Isabel II. Anv.: Su busto. Rev.: NUMISMATICA-SEXTA-CONVENCION-200 MDs. Plata.
38 mm. PIEFORT en canto. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2905 1976. Zaragoza. Bimilenario de la Fundación de Caesar Augusta en el año 24 a.C. Bronce. 
44 mm. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2906 1976. Año Santo Compostelano. Estuche original con tres medallas en plata. Proof. Est. 50. 30,–

2907 1976. Año Santo Compostelano. Lote de tres medallas, en estuche original. Proof. Est. 30. 18,–

2908 1978. Juan Carlos I. ´Justicia, Libertad, Monarquía´. Plata. 37 mm. Dos medallas. S/C. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2909 1978. Visita a México. Anv.: Juan Carlos I. Rev.: José López Portillo. Plata. 42 mm. Proof. 
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

2910 1979. Barcelona. II Semana Nacional de Numismática. S/C. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2911 1984. Santa María Montserrat. Record 500 excursions ´Lloveras´. Anv.: La Virgen. Níquel.
34 mm. Con anilla. MBC+. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2912 1985. Barcelona. Anv.: 1er Sympòsium Internacional sobre Rehabilitació, Finançament i
Mercat d´Habitatges. Rev.: Caixa d´Estalvis de Catalunya. Bronce. 70 mm. EBC. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

2913 1988. Sevilla. Medalla conmemorativa Rumbo al 92. En expositor oficial. S/C. Est. 5. . . . . 3,–

2914 1992. Barcelona. Jocs Olímpics´92. (Cru.Medalles 1992). Rev.: ´Agraïm la teva col·laboració´. 
Bronce. 70 mm. EBC. Est. 55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

2915 1992. Federación Española de Natación. Campeonato Nacional Femenino Waterpolo. 2ª clas. 
Metal blanco. 64 x 46 mm. Con anilla. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2916 Lote de cinco medallas: Barcelona, Congreso Eucarístico 1952; Tarragona, Monasterio de
Santa Clara; Congregación Menor de Ntra. Sra. de las Escuelas Pías; San Roberto
Belarmino; y al oftalmólogo Hermenegild Arruga. Imprescindible examinar. MBC-/EBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2917 s. XIX/XX. Lote de diez medallas de premio variadas: Barcelona, Santa Coloma de Farnes,
Villafranca del Penedès, Reus, Sant Cugat del Vallès, Sarrià, etc... MBC/EBC. Est.
135. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

2918 Lote de once medallas españolas, de distintos metales, la mayoría en plata. A examinar.
EBC. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2919 Lote de trece medallas variadas, algunas raras. A examinar. BC/MBC+. Est. 300. . . . . . . 125,–

2920 Lote de 17 medallas de Pau Casals. MBC/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2921 Lote de 22 medallas de Montserrat, en distintos metales. A examinar. MBC/EBC. Est. 300. . 250,–

2922 Lote de 31 medallas, la mayoría académicas. Algunas repetidas. En distintos metales. A
examinar. MBC/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2923 Lote de 35 medallas. A examinar. MBC/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

2924 Lote de 39 medallas académicas, la mayoría de los Jesuitas y repetidas. En distintos
metales. A examinar. MBC/EBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2925 Lote de 58 medallas de diversos temas, en distintos metales. A examinar. MBC/EBC. Est.
600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

2926 Lote de 66 medallas, diez en plata. A examinar. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

2927 Lote de 77 medallas en varios metales, la mayoría papales. A examinar. BC/Proof. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2928 Lote de 118 medallas, seis en plata. A examinar. MBC/S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 300,–

CONDECORACIONES Y SIMILARES

2929 1873. Medalla de distinción de Montejurra. (Calvó 332) (Pérez Guerra 1040). Bronce. Rara.
EBC. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

2930 Barcelona. Somaten Armat. Insignia de solapa. Bronce. Grabador: Castells. EBC-. Est. 30. . 20,–

F 2931 1908. Medalla de Homenaje a los Veteranos Carlistas. (Pérez Guerra 1045B) (Calvó 336).
Anv.: Busto de Carlos VII. Rev.: Cifra real bajo corona. Bronce. 30 mm. Grabador:
Jauner. Con anilla y prendedor inscrito. Rara. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 2932 1914-1918. I Guerra Mundial. (Calvó 439). Anv.: Busto de un soldado. Rev.: CATALUNYA
ALS VOLUNTARIS CATALANS. Escudo de Catalunya en losange. Bronce. 32 mm. Con 
anilla, cinta y prendedor. Rara. EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 2933 A partir de 1915. Alfonso XIII. Campaña de Marruecos. (Calvó 236 sim.) (Pérez Guerra 817 
sim.). Anv.: Busto de Alfonso XIII. Rev.: Sin escudo de Melilla. Plata. Ovalada 54 x 28 
mm. Grabador: M. Peña. Con corona solidaria. Escasa. EBC. Est. 65. . . . . . . . . . . 35,–

2934 1939. Alzamiento y Victoria. (Pérez Guerra 886a). Bronce. 33 mm. Con anilla. MBC+. Est.
15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–



F 2935 Medalla de los Excombatientes Leridanos de la División Azul. (Calvó 289 sim.). Anv.:
Escudo de la Diputación Provincial. Rev.: ´...a los excombatientes leridanos de la
División Azul 15 de Julio de 1940´. Bronce. 35 mm. Con anilla. Rara. EBC-. Est. 60. . 35,–

2936 (1976). Ifni - Sahara. (Calvó 301) (Pérez Guerra 944c). Anv.: Soldado a camello. Metal
dorado, sin esmaltar. Con cinta original y pasador. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

2937 Lote de tres medallas militares en distintos metales. A examinar. MBC/EBC. Est. 60. . . . . 40,–

MEDALLAS EXTRANJERO

2938 ALEMANIA. Lote de dos jetones: 1 vaso de cerveza y 1/2 litro de leche fresca. BC+/MBC-. 
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2939 ANDORRA. Anv.: !MARE!DE!DEU!DE!CANOLICH!. Plata. 40 mm. Proof. Est. 18. . . . . . . . 12,–

2940 ARGENTINA. 1884. Anv.: Instalación de los poderes públicos de la provincia de La Plata.
Bronce. 58 mm. Grabador: J. Domingo. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2941 1903. Anv.: Manuel Belgrano. Junio 3 de 1770-Junio 20 de 1820. Rev.: Precursor y
Fundador de la Independencia Argentina vencedor en Tucumán y Salta. Bronce. 38
mm. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2942 1903. Campo de Mayo. Revista Militar. 28 de mayo. Anv.: Bustos de San Martín y de
O´Higgins. Rev.: Escudos de Chile y Argentina. Metal blanco. 55 mm. Grabadores:
Lavarello y Gottuzzo. Golpecitos. EBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2943 1904. Buenos Aires. Cuartel de Caballería. Colocación de la piedra fundamental. Metal
blanco. 65 mm. Grabadores: Bellagamba y Rossi. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2944 1910. Homenaje de la capital de la República Argentina a la Junta Gubernativa de 1810.
Anv.: Moreno. 25 de Mayo. Bronce. 65 mm. Grabador: Gottuzzo. EBC. Est. 40. . . . . 30,–

2945 1911. Banco Hipotecario Nacional. 1886 Noviembre 15. Metal blanco. 60 mm. Grabadores:
Gottuzzo. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2946 BOLIVIA. (1845). Potosí, ´al IV aniversario de (la batalalla de) Ingavi´. Rev.: la columna de
Ingavi, levantada sobre la tumba del general peruano derrotado. Plata. 20 mm. Rara.
EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

2947 1865. ´Al Ejército leal de diciembre´. Rev.: Colmena; alrededor vuelan nueve abejas (una
por cada departamento). Plata. 18 mm. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

2948 1865. A los Pacificadores de Bolivia. Megarejo y Muñoz. Rev.: Al Valor y al talento. Plata.
30 mm. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2949 FRANCIA. 1659. Jetón. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2950 1660. Luis XIV. Jetón. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2951 1667. Luis XIV. Lille. Jetón. MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2952 1671. Luis XIV. Jetón. MBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 2953 1685. Luis XIV. París. Jetón real. (Feuardent 1918). Anv.: Su busto. Rev.: Alegoría - Fuente 
de la riqueza. Plata. 27,2 mm. Emitido por la Tesorería Real. Grabador: Rottiers. Muy
escaso. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2954 1694. Luis XIV. París. Jetón. (Feuardent 9821). Anv.: Buque atracado en puerto. Rev.:
Armas. Bronce. 30,5 mm. Emisión de Estado Provincial - Borgoña. ´COMITIA
BVRGVNDIA´. Escaso. MBC. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2955 1728. Luis XV. París. Duvivier. Jetón real. (Feuardent 8747). Anv.: Busto del rey. Rev.: La
ciudad de Rennes recibiendo la ayuda del rey para su reconstrucción. Plata. 29,2 mm. 
Grabador: Duvivier. Muy escasa. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2956 1730. Luis XV. Jetón. Anv.: Su busto. Rev.: NEC ISTO VELLERE DIGNIOR ALTER. Comit.
Armor. Plata. EBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2957 1731. Luis XV. Jetón. Anv.: Su busto. Rev.: DUCEM REGEMQUE SEQUUNTVR. Secretaires 
du roy. Plata. EBC-. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 2958 1734. Luis XV. París. Jetón real. (Feuardent 2038). Anv.: Busto del rey. Rev.: Alegoría de
las riquezas encontradas a través de la exploración y la conquista. Plata. 29,5 mm.
Jetón de la Tesorería Real. Grabador: Jean Le Blanc. Escaso. MBC. Est. 70.. . . . . . 45,–

F 2959 1738. Luis XV. Bayona. Jetón real. (Feuardent 9621). Anv.: Busto del rey. Rev.: Armas.
Plata. 27,8 mm. Emitido por la Cámara de Comercio. Grabador: Rottiers (hijo). Muy
escaso. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2960 1740. Luis XV. París. Jetón real. (Feuardent 2051) (Mitchiner 3506). Anv.: Busto del rey.
Rev.: El dios de la Guerra aceptando la rama de la paz ofrecida por Francia. Bronce. 
29,1 mm. De la Cámara de la Tesorería Real. Grabador: Duvivier. Escaso. EBC-. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2961 1751. Luis XV. París. Jetón. (Feuardent 8130). Anv.: Alegoría de la ciudad de Orleans
sentada. Rev.: Armas. Plata. 30 mm. Emitido por la alcaldía de Mr. Berthereau.
Grabador: Duvivier. EBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–



2962 1774. Luis XV. París. Jetón. (Feuardent 8142 var.). Anv.: Alegoría de la ciudad de Orleans
sentada. Rev.: Armas. Plata. 30,3 mm. Emitido por la alcaldía de Mr. Hudault.
Grabador: Duvivier. Escaso. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

2963 1823. Luis Felipe I.  Melun. Jetón. Anv.: Su cabeza a izquierda. Rev.: SOCIÉTÉ
D´AGRICULTURE DE MELUN. Plata. Octogonal. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

2964 1831. Commissaires experts du gouvernement. Jetón. Plata. Octogonal. EBC+. Est. 20. . . . 12,–

F 2965 s/d (1842-1845). Carlos X. París. Jetón. (Mitchiner 3974). Anv.: Busto del rey. Rev.:
Alegoría del arte y las ciencias. Plata. Octogonal. Emitido por la Real Academia de las 
Ciencias, Artes y Letras de Orleans. Grabador: Dubois. Muy escaso. EBC+. Est. 100. . 60,–

2966 1854. Lille. Comptoir d´escompte de l´arrondissement. Jetón. Plata. EBC+. Est. 20. . . . . . . 12,–

2967 1854. Lille. Comptoir d´escompte de l´arrondissement. Jetón. Plata. EBC+. Est. 20. . . . . . . 12,–

2968 1858. Napoleón III. Avalon. Colegio de Notarios. Jetón. Bronce. Octogonal. Muy escaso.
EBC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 2969 1862. Napoleón III. Rouen. Jetón. Anv.: Busto del rey. Rev.: Alegoría de la Justicia
sentada. Plata. Octogonal. Grabador: A. Leconté. Muy escaso. EBC. Est. 120. . . . . . 70,–

F 2970 1863. Napoleón III. París. Jetón. Anv.: Catedral de ´Notre Dame´. Rev.: Cruz; en el centro
crismón con alfa y omega. Plata. 32,4 mm. Emitido por el Instituto Episcopal.
Grabador: Dantzell. Muy rara. EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

2971 St. Vicent de Paul. Rev.: Société de Saint Vicent de Paul. Noces d´or 1833-1883. Bronce.
51 mm. Grabador: C. Trotin. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2972 s/d. Felipe IV. Anv.: PHILLIPPE IV DIT LE BEL ROI DE FRANCE. 46eme ROI. Bronce. 51
mm. Grabador: Caqué. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2973 Perpignan. En conmemoración de la sardana. Rev.: Roussillon, Prades, Ceret. Bronce. En
estuche original. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2974 HOLANDA. (hacia 1770). Harlem. Consejo del Condado. Rev.: ARTE ET MARTE. Plata. 33
mm. Reacuñación. EBC. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

2975 1779. 200 aniversario Unión de Utrecht. Jetón. Plata. 32 mm. Golpecitos. EBC-. Est. 100. . 75,–

2976 1896. Utrecht. Fiesta de estudiantes. Tiro de salón. Bronce. 22 mm. Con anilla y cinta.
MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

2977 1901. Matrimonio de la Reina Guillermina con el Conde Hendrik. Aluminio. 39 mm. Con
anilla. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

2978 1932. Doesburg. Campeonatos de Atletismo. Latón plateado. 40 mm. Con anilla. MBC. Est.
22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,–

2979 INGLATERRA. Medalla de devoción. Anv.: San Jorge atacando al dragón con su espada.
Rev.: IN TEMPESTATE SECURITAS. Nave en un temporal. Plata. 26 mm. Anilla
eliminada. MBC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 2980 ISRAEL. 1948. Anv.: THEODOR HERZL. 1860-1904. 16,32 grs. Oro. 36 mm. EBC-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260,–

2981 LUXEMBURGO. 1964. Juan. Proclamación. 6,49 grs. Oro. 21 mm. Grabador: J.N. Lefèvre.
S/C-. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

2982 MÉXICO. 1979. Visita del Papa Juan Pablo II. Plata. 35 mm. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . 6,–

F 2983 PERÚ. 1826. Lima. Constitución y Presidencia vitalicia de Simón Bolívar. Plata. 34 mm.
MBC. Est. 220. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

2984 VATICANO. 1851. Pío IX. Construcción del puente de Ariccia. Plata. 43 mm. Prueba de
metal en canto. (EBC-). Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

2985 1867. Pío IX. Anv.: Bustos acodados de San Pedro y San Pablo. Bronce. 48 mm. EBC.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

PONDERALES Y BALANZAS
F 2986 Pesal de florí / pacífic. (Cru.pesals falta). Anv.: Armas catalanas en rombo. Contramarca rosa 

de seis pétalos. Rev.: Cruz. 3,34 grs. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

2987 Ponderal de 4 reales. Anv.: X1XII bajo corona. Rev.: Cruz potenzada. 13,35 grs. Cilíndrico,
en latón. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2988 Ponderal de 8 reales. (Mateu y Llopis IV, 33-4). Anv.: XXI DE VIII GR/Ô8ÔRÔ bajo corona.
Rev.: ¡PHILIPVSÔIIIIÔDÔGÔHISPÔREX. Castillos y leones cuartelados. 27,03 grs.
Cilíndrico, en latón. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 2989 Ponderal de 8 reales. Anv.: Corona entre 7 y G; debajo XX DE VIII GR / 8 R. Rev.: Leones 
y castillos (sic) cuartelados en orla lobular; no sólo los cuarteles están cambiados,
sino que además los leones miran a derecha, como en los ponderales de 4 reales de 
Mateu y Llopis V-43 y 44. 26,49 grs. Cilíndrico, en latón. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–



2990 Balanza para pesar monedas españolas del Centenario. Algo estropeada. Est. 50. . . . . . . 30,–

2991 Balanza para pesar monedas. Fiel y brazos de una sola pieza de hierro rebajada a lima,
platillos de latón. Junto con un juego de pesas: 1, 10, 10, 20, 20 y 50 gramos, y dos 
plaquitas para mermas: 200 mg. y 100 mg. (ésta, con marca D�R, 22 encima y ocho 
debajo). En caja de madera correspondiente a otra balanza. Est. 150. . . . . . . . . . . 100,–

2992 Balanza para pesar monedas. Fiel y brazos de una sola pieza de hierro rebajada a lima,
con los brazos de latón. Con pesas procedentes de varios juegos distintos: 8, 4 y 2
escudos, troncopiramidales; 1/2 onza, circular; 4 durillos, circular con asa; y una placa 
para mermas, de 0,55 grs. Cajita de madera, original, con una ´esplicación para pesar 
monedas de oro´ adherida a la tapa. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F ICHAS DE  CASINO,  JETONES
COMERCIALES,  ETC . . .

2993 Algeciras (Cádiz). Banco de Santander. 6 ¿?. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

2994 Barcelona. Lote de tres jetones: Autopark, Billar Español y Salón Audiciones. BC/MBC. Est.
35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2995 Barcelona. Lote de dos jetones comerciales: Lámparas Z (éste con anilla) y E. Sala.
MBC/MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2996 Barcelona. Lote de cuatro jetones distintos: dos del Tibidabo y dos de Tranvías. BC/BC+.
Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

2997 Jetón. Anv.: G. K. / L. Rev.: HISPAN. ET. IND. REX. M. 4R. F. M. Latón. 33 mm. Fantasía. 
BC+. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

2998 Medalla reproduciendo el anverso de las 5 pesetas de 1869. Proof. Est. 15. . . . . . . . . . 9,–

2999 Lote de diez fichas de cooperativa y jetones. BC+/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3000 Lote de 37 jetones, fichas, reproducciones, medallas, etc. A examinar. RC/MBC+. Est. 100. 60,–

BILLETES
F 3001 186... Sociedad Española General de Crédito. 1000 reales de vellón. Sin fecha. Con firma

del Director Gerente. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3002 1863. Valladolid. Crédito Castellano. 4024 reales de vellón. 1 de Abril. Serie D. EBC-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 3003 1916. Banco de Deusto. 50 pesetas. (Inédito). 31 de Julio. Rarísimo. MBC+. Est. 1.500. . . 950,–

3005 1911. Banco de Valls. 25 pesetas. 1 de Julio. Pablo de Baldrich. Con matriz. EBC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3006 1911. Banco de Valls. 100 pesetas. 1 de Julio. Marqués de Vallgornera. Sin firmas, sin
numeración y con matriz. S/C-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

3007 1857. Banco de Zaragoza. 200 reales de vellón. (Ed. A118). 14 de Mayo. Sin firmas y con
matriz. EBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3008 1857. Banco de Valladolid. 1000 reales de vellón. (Ed. A125). 1 de Agosto. Raro. MBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3009 1906. 100 pesetas. (Ed. B97a). 30 de Junio. Serie A. MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . 18,–

3010 1906. 100 pesetas. (Ed. B97a). 30 de Junio. Serie D. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3011 1906. 50 pesetas. (Ed. B99a). 24 de Septiembre. Serie C. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

3012 1907. 25 pesetas. (Ed. B102). 15 de Julio. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 3013 (1908). 25 pesetas. (Ed. NE14pb). Prueba del reverso, no adoptada, en color bermellón.
S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

3014 1926. 25 pesetas. (Ed. B109a). 12 de Octubre. San Francisco Javier. Serie A. BC. Est. 15. 9,–

3015 1926. 25 pesetas. (Ed. B109a). 12 de Octubre. San Francisco Javier. Serie A. MBC. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3016 1926. 25 pesetas. (Ed. B109a). 12 de Octubre. San Francisco Javier. Serie B. MBC+. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3017 1927. 50 pesetas. (Ed. B110 y B115). 17 de Mayo. Alfonso XIII. Lote de dos billetes, con y 
sin tampón de la II República en vertical. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3018 1927. 50 pesetas. (Ed. B115). 17 de Mayo. Alfonso XIII. Con tampón de la II República en 
vertical. BC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–



3019 1925. 100 pesetas. (Ed. C1). 1 de Julio. Felipe II. Pareja correlativa, serie E. MBC/MBC+.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3020 1925. 100 pesetas. (Ed. C1). 1 de Julio. Felipe II. Seis billetes, series E (cinco) y F.
MBC-/EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3021 1925. 1000 pesetas. (Ed. C2). 1 de Julio. Carlos I. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3022 1928. 25 pesetas. (Ed. C4). 15 de Agosto. Calderón de la Barca. Serie A. MBC-. Est. 9. . 6,–

3023 1928. 25 pesetas. (Ed. C4). 15 de Agosto. Calderón de la Barca. Seis billetes, serie C.
MBC+/EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

3024 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de Agosto. Velázquez. Serie E. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

3025 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de Agosto. Velázquez. Serie E. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

3026 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de Agosto. Velázquez. Cuatro billetes, serie E. Uno con
levísimo doblez. S/C-/S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3027 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de Agosto. Velázquez. Seis billetes, series C (dos) y D
(cuatro). MBC/EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

F 3028 1928. 50 pesetas. (Ed. falta). 15 de Agosto. Velázquez. Serie C. Tampón del Gobierno
Militar de Asturias. Servicio de Información. Raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–

3029 1928. 100 pesetas. (Ed. C6). 15 de Agosto. Cervantes. Sin serie. MBC-. Est. 15. . . . . . . 9,–

F 3030 1928. 100 pesetas. (Ed. C6). 15 de Agosto. Cervantes. Sin serie. Escaso así. S/C-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3031 1928. 100 pesetas. (Ed. C6). 15 de Agosto. Cervantes. Cinco bil letes, sin serie.
MBC-/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3032 1928. 100 pesetas. (Ed. C6a). 15 de Agosto. Cervantes. Pareja correlativa, serie A. S/C-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3033 1928. 500 pesetas. (Ed. C7). 15 de Agosto. Cisneros. Pareja correlativa. EBC+. Est. 75. . . 45,–

3034 1928. 1000 pesetas. (Ed. C8). 15 de Agosto. San Fernando. Cuatro billetes. EBC-/EBC+.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3035 1928. 1000 pesetas. (Ed. C8). 15 de Agosto. San Fernando. Pareja correlativa. EBC-. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3036 1931. 25 pesetas. (Ed. C9). 25 de Abril. Vicente López. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

3037 1931. 25 pesetas. (Ed. C9). 25 de Abril. Vicente López. Cinco billetes. MBC-/MBC. Est. 50. 40,–

3038 1931. 50 pesetas. (Ed. C10). 25 de Abril. Rosales. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3039 1931. 50 pesetas. (Ed. C10). 25 de Abril. Rosales. Leve doblez. EBC. Est. 20. . . . . . . . . 15,–

3040 1931. 50 pesetas. (Ed. C10). 25 de Abril. Rosales. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3041 1931. 50 pesetas. (Ed. C10). 25 de Abril. Rosales. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3042 1931. 50 pesetas. (Ed. C10). 25 de Abril. Rosales. Seis billetes. MBC/EBC-. Est. 200. . . . 150,–

3043 1935. 5 pesetas. (Ed. C14a). Pareja correlativa, serie B. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . 9,–

3044 1935. 5 pesetas. (Ed. C14 y C14a). Tres billetes, sin serie y series A y C. MBC-/MBC.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3045 1935. 10 pesetas. (Ed. C15). Sin serie. MBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 3046 1935. 500 pesetas. (Ed. C16). 7 de Enero. Hernán Cortés. Raro. EBC+. Est. 1.000. . . . . . 600,–

3047 1935. 50 pesetas. (Ed. C17). 22 de Julio. Ramón y Cajal. Sin serie. S/C-. Est. 30. . . . . . 18,–

3048 1935. 50 pesetas. (Ed. C17). 22 de Julio. Ramón y Cajal. Pareja correlativa, sin serie.
S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3049 1935. 50 pesetas. (Ed. C17). 22 de Julio. Ramón y Cajal. Trece billetes, sin serie.
MBC/EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3050 1936. Gijón. 10 pesetas. (Ed. C32). 5 de Noviembre. Raro. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . 90,–

3051 1936. Gijón. 25, 50 y 100 pesetas. (Ed. C33 a C35). 5 de Noviembre. Tres billetes, con
sello tampón ´VENCIMIENTO PRORROGADO´. BC-/BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3052 1936. Gijón. 5, 10, 25, 50 y 100 pesetas. (Ed. C31 a C35). Cinco billetes, serie completa.
BC/BC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3053 1937. Bilbao. 1000 pesetas. (Ed. NE27a). 1 de Enero. Antefirma del Banco de Bilbao. Con
matriz. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3054 1937. Bilbao. 5 (tres, sin serie (dos) y serie A), 10 (dos), 25, 50, 100, 500 y 1000
pesetas. 1 de Enero. Diez billetes, con diversas antefirmas. Todos con matriz, el de
500 pesetas con tenues manchitas. A examinar. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 3055 1937. Consejo de Asturias y León. 25 céntimos. (Ed. C45a). Sin numeración. S/C-. Est. 40. 25,–

3056 1937. Consejo de Asturias y León. 25, 40 , 50 céntimos, 1 (dos) y 2 pesetas. (Ed. C45 a
C49). Seis billetes, una serie completa. MBC-/S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 3057 1937. Gijón. 100 pesetas. (Ed. C50). Septiembre. S/C. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–



3058 1937. Gijón. 100 pesetas. (Ed. C50). Septiembre. Ocho billetes. BC+/MBC. Est. 70. . . . . . 40,–

F 3059 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18). 21 de Noviembre. Pequeñas roturas. Muy raro. (BC).
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 3060 1936. Burgos. 10 pesetas. (Ed. D19). 21 de Noviembre. Roto. Muy raro. RC. Est. 200. . . . 90,–

3061 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de Noviembre. Serie E. EBC-. Est. 70. . . . . . . 40,–

3062 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de Noviembre. Serie M. EBC-. Est. 70. . . . . . . 45,–

3063 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de Noviembre. Cuatro billetes, series J (dos) y R 
(dos). MBC-/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3064 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21a). 21 de Noviembre. Serie D. BC+. Est. 25. . . . . . . . 15,–

3065 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21a). 21 de Noviembre. Serie G. MBC-. Est. 50. . . . . . . 30,–

3066 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21a). 21 de Noviembre. Serie K. Raro. MBC. Est. 70. . . . 40,–

3067 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a). 21 de Noviembre. Serie B. EBC-. Est. 90.. . . . . . 60,–

3068 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a). 21 de Noviembre. Serie O. MBC-. Est. 25. . . . . . 15,–

F 3069 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a). 21 de Noviembre. Serie X. EBC-. Est. 125. . . . . . 75,–

3070 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a). 21 de Noviembre. Cuatro billetes, series D, J, V y
X. BC-/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3071 1936. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D23a). 21 de Noviembre. Serie B. Raro. BC+. Est. 300. . . 150,–

F 3072 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24). 21 de Noviembre. Serie A. Raro. BC+. Est. 300. . . 150,–

3073 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24a). 21 de Noviembre. Serie B. Raro. BC+. Est. 300. . 150,–

3074 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25). 18 de Julio. Sin serie. Escaso. BC. Est. 100. . . . . . . 60,–

F 3075 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de Julio. Serie B. MBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . 90,–

3076 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de Julio. Serie C. Escaso. BC. Est. 100. . . . . . . 60,–

3077 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26). 12 de Octubre. Serie A. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

3078 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26a). 12 de Octubre. Serie C. Escaso. EBC+. Est. 75. . . . . 50,–

3079 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26 y D26a). 12 de Octubre. Diez billetes, series A, B (dos),
C (dos), D (dos) y F (tres). BC/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3080 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27a). 12 de Octubre. Serie B. Raro. BC+. Est. 150. . . . . . 90,–

F 3081 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27a). 12 de Octubre. Serie B. Raro. MBC-. Est. 300. . . . . 150,–

3082 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28a). 28 de Febrero. Serie B. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

3083 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28a). 28 de Febrero. Serie E. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . 45,–

3084 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28a). 28 de Febrero. Serie F. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

3085 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28 y D28a). 28 de Febrero. Diez billetes, series A, C (dos),
D (tres) y F (cuatro). BC/EBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 3086 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28b). 28 de Febrero. Pareja correlativa, serie G. Raros.
S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3087 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29a). 30 de Abril. Serie D. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

3088 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29a). 30 de Abril. Serie H. EBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

3089 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29a). 30 de Abril. Serie M. MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . 40,–

3090 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29, D29a y D29b). 30 de Abril. Nueve billetes, series A, C,
F, G (dos), I (dos), M y N. MBC+/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3091 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a). 30 de Abril. Serie E. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

3092 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a). 30 de Abril. Serie I. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

3093 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a). 20 de Mayo. Serie B. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

3094 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a). 20 de Mayo. Serie E. MBC. Est. 50.. . . . . . . . . . 30,–

3095 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a). 20 de Mayo. Ocho billetes, series B (tres), C y E
(cuatro). BC/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3096 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a). 20 de Mayo. Serie C. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

3097 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a). 20 de Mayo. Serie D. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

3098 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a). 20 de Mayo. Serie D. Roturas. (BC). Est. 10. . . . . LIBRE

3099 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32 y D32a). 20 de Mayo. Tres billetes, series A, C y D.
BC/MBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3100 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33). 20 de Mayo. Serie A. Manchitas. MBC-. Est. 40. . . 25,–

3101 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de Mayo. Serie C. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

3102 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de Mayo. Serie D. BC+. Est. 10. . . . . . . . . . 6,–

3103 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de Mayo. Serie E. MBC. Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

3104 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de Mayo. Serie F. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . 45,–



3105 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de Mayo. Serie G. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

3106 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33 y D33a). 20 de Mayo. Nueve billetes, series A, B, C
(tres), E, F, G y H. BC-/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3107 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34). 20 de Mayo. Raro. BC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3108 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35). 20 de Mayo. Muy raro. BC+. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

3109 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de Agosto. Serie C. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

3110 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de Agosto. Serie G. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

3111 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de Agosto. Ocho billetes, series B (dos), C (dos),
E (dos), H y L. BC-/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3112 1940. 25 pesetas. (Ed. D37). 9 de Enero. Juan de Herrera. Serie A. MBC. Est. 40. . . . . . 25,–

3113 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a). 9 de Enero. Juan de Herrera. Serie C. BC+. Est. 30. . . . . 18,–

3114 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a). 9 de Enero. Juan de Herrera. Serie D. MBC. Est. 50. . . . . 30,–

3115 1940. 50 pesetas. (Ed. D38). 9 de Enero. Menéndez Pelayo. Serie A. Punto de aguja. EBC. 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3116 1940. 50 pesetas. (Ed. D38a). 9 de Enero. Menéndez Pelayo. Serie D. MBC. Est. 40. . . . 25,–

F 3117 1940. 50 pesetas. (Ed. D38a). 9 de Enero. Menéndez Pelayo. Serie D. EBC+. Est. 125. . . 75,–

3118 1940. 50 pesetas. (Ed. D38a). 9 de Enero. Menéndez Pelayo. Dos billetes, series B y C.
BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3119 1940. 100 pesetas. (Ed. D39). 9 de Enero. Colón. Serie A. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

3120 1940. 100 pesetas. (Ed. D39a). 9 de Enero. Colón. Serie D. MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . 25,–

3121 1940. 100 pesetas. (Ed. D39a). 9 de Enero. Colón. Serie H. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

3122 1940. 100 pesetas. (Ed. D39 y D39a). 9 de Enero. Colón. Tres billetes, series A, D y H.
BC-/MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3123 1940. 500 pesetas. (Ed. D40). 9 de Enero. Juan de Austria. Raro. BC-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

F 3124 1940. 500 pesetas. (Ed. D40). 9 de Enero. Juan de Austria. Raro. BC. Est. 150.. . . . . . . 75,–

3125 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41). 9 de Enero. Murillo. Raro. BC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

F 3126 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41). 9 de Enero. Murillo. Raro. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

3127 1940. 1 peseta. (Ed. D42). 1 de Junio. Hernán Cortés. Sin serie. EBC-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

F 3128 1940. 1 peseta. (Ed. D42a). 1 de Junio. Hernán Cortés. Serie B. Escaso. S/C-. Est. 90. . . 60,–

3129 1940. 1 peseta. (Ed. D42a). 1 de Junio. Hernán Cortés. Serie D. Escaso. S/C-. Est. 90. . . 60,–

3130 1940. 1 peseta. (Ed. D42a). 1 de Junio. Hernán Cortés. Ocho billetes, series A, B (tres), C 
(tres) y E. MBC-/EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 3131 1940. 1 peseta. (Ed. D43). 4 de Septiembre. ´Santa María´. Sin serie. EBC+. Est. 70. . . . 45,–

3132 1940. 1 peseta. (Ed. D43a). 4 de Septiembre. ´Santa María´. Serie E. EBC+. Est. 70.. . . . 40,–

F 3133 1940. 1 peseta. (Ed. D43a). 4 de Septiembre. ´Santa María´. Pareja corerlativa, serie F.
S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3134 1940. 1 peseta. (Ed. D43a). 4 de Septiembre. ´Santa María´. Pareja correlativa, serie F.
S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3135 1940. 1 peseta. (Ed. D43 y D43a). 4 de Septiembre. ´Santa María´. Diez billetes sin serie
(cuatro) y series B, E, F y G (tres). BC/EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3136 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a). 4 de Septiembre. Alcázar de Segovia. Serie F. MBC-. Est. 30. 18,–

3137 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a). 4 de Septiembre. Alcázar de Segovia. Serie L. MBC-. Est. 30. 18,–

3138 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a). 4 de Septiembre. Alcázar de Segovia. Cinco billetes, series C, 
D, E y K (dos). BC/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 3139 1940. 500 pesetas. (Ed. D45). 21 de Octubre. ´El Entierro del Conde de Orgaz´. Raro.
MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3140 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46). 21 de Octubre. Carlos I. Raro. BC+. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

F 3141 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46). 21 de Octubre. Carlos I. Raro. MBC+. Est. 400. . . . . . . . 250,–

F 3142 1943. 5 pesetas. (Ed. D47). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Sin serie. Escaso. EBC-.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3143 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie A. EBC. Est. 50. . . . 30,–

3144 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie B. MBC+. Est. 30. . . 18,–

3145 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie E. MBC-. Est. 15. . . 9,–

3146 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie E. EBC. Est. 40. . . . 25,–

3147 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie F. MBC+. Est. 30. . . 18,–

3148 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie F. EBC+. Est. 80. . . 50,–



F 3149 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie G. S/C-. Est. 125. . . 100,–

3150 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie H. EBC-. Est. 30. . . 20,–

3151 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie I. EBC-. Est. 40. . . . 25,–

3152 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie I. EBC+. Est. 50. . . 30,–

3153 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Serie J. MBC. Est. 20. . . . 12,–

3154 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Dos billetes, series D y H.
MBC-/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3155 1943. 5 pesetas. (Ed. D47 y D47a). 13 de Febrero. Isabel la Católica. Dos billetes, sin
serie y serie I. EBC/EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3156 1943. 1 peseta. (Ed. D48). 21 de Mayo. Fernando el Católico. Sin serie. S/C-. Est. 20. . . . 12,–

3157 1943. 1 peseta. (Ed. D48a). 21 de Mayo. Fernando el Católico. Serie G. S/C-. Est. 30. . . . 18,–

3158 1943. 1 peseta. (Ed. D48a). 21 de Mayo. Fernando el Católico. Serie H. S/C-. Est. 9. . . . 6,–

3159 1943. 1 peseta. (Ed. D48a). 21 de Mayo. Fernando el Católico. Pareja correlativa, serie C.
S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3160 1943. 1 peseta. (Ed. D48 y D48a). 21 de Mayo. Fernando el Católico. Treinta y tres
billetes: sin serie y series C (tres), D, G, H (tres), I (trece, la mayoría correlativos), K, 
M (siete, una pareja) y N (tres). MBC-/S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

3161 1945. 1 peseta. (Ed. D49). 15 de Junio. Isabel la Católica. Sin serie. S/C-. Est. 20. . . . . . 12,–

3162 1945. 1 peseta. (Ed. D49a). 15 de Junio. Isabel la Católica. Serie B. S/C-. Est. 9.. . . . . . 6,–

3163 1945. 1 peseta. (Ed. D49a). 15 de Junio. Isabel la Católica. Serie C. S/C-. Est. 18. . . . . . 12,–

3164 1945. 1 peseta. (Ed. D49a). 15 de Junio. Isabel la Católica. Dos billetes, series J y K.
S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3165 1945. 1 peseta. (Ed. D49a). 15 de Junio. Isabel la Católica. Trío correlativo, serie F. S/C-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3166 1945. 1 peseta. (Ed. D49 y D49a). 15 de Junio. Isabel la Católica. Treinta y ocho billetes,
sin serie (ocho) y series A (tres), B, C (dos), E (tres), H (cuatro, un trío correlativo),
J (cuatro), K (diez, cuatro parejas correlativas), L y M (dos). MBC-/S/C-. Est. 150.. . . 75,–

3167 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a). 15 de Junio. Isabel y Colón. Serie C. EBC-. Est. 25. . . . . . 15,–

3168 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a). 15 de Junio. Isabel y Colón. Serie E. EBC-. Est. 25. . . . . . 15,–

3169 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a). 15 de Junio. Isabel y Colón. Serie H. EBC+. Est. 15. . . . . . 9,–

3170 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a). 15 de Junio. Isabel y Colón. Serie I. EBC+. Est. 25.. . . . . . 15,–

3171 1945. 5 pesetas. (Ed. D50 y D50a). 15 de Junio. Isabel y Colón. Veintidós billetes, sin
serie (tres) y series A, B, C (nueve, un trío correlativo), D, G (cuatro, una pareja
correlativa), H (dos) y J. MBC-/S/C-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3172 1946. 25 pesetas. (Ed. D51). 19 de Febrero. Flórez Estrada. Sin serie. MBC+. Est. 40. . . . 25,–

3173 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a). 19 de Febrero. Flórez Estrada. Serie B. EBC. Est. 25. . . . . 15,–

3174 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a). 19 de Febrero. Flórez Estrada. Serie E. MBC+. Est. 20. . . . 12,–

3175 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a). 19 de Febrero. Flórez Estrada. Serie F. EBC-. Est. 25. . . . 15,–

3176 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a). 19 de Febrero. Flórez Estrada. Serie H. EBC. Est. 25. . . . . 15,–

3177 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a). 19 de Febrero. Flórez Estrada. Seis billetes, series E (dos),
F, H (dos) y J. MBC-/EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3178 1946. 100 pesetas. (Ed. D52). 19 de Febrero. Goya. Sin serie. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . 40,–

3179 1946. 100 pesetas. (Ed. D52a). 19 de Febrero. Goya. Serie B. EBC+. Est. 70. . . . . . . . . 40,–

F 3180 1946. 100 pesetas. (Ed. D52a). 19 de Febrero. Goya. Serie B. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

3181 1946. 100 pesetas. (Ed. D52 y D52a). 19 de Febrero. Goya. Seis billetes, sin serie (dos),
series A y B (tres). BC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3182 1946. 500 pesetas. (Ed. D53). 19 de Febrero. Padre Vitoria. Raro. BC-. Est. 100. . . . . . . 60,–

F 3183 1946. 500 pesetas. (Ed. D53). 19 de Febrero. Padre Vitoria. Raro. MBC-. Est. 300. . . . . . 150,–

3184 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de Febrero. Vives. Raro. BC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

3185 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de Febrero. Vives. Raro. BC. Est. 75. . . . . . . . . . . . 45,–

F 3186 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de Febrero. Vives. Raro. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

F 3187 1947. 5 pesetas. (Ed. D55). 12 de Abril. Séneca. Sin serie. Manchitas. EBC. Est. 80. . . . . 50,–

3188 1947. 5 pesetas. (Ed. D55a). 12 de Abril. Séneca. Serie A. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

3189 1947. 5 pesetas. (Ed. D55a). 12 de Abril. Séneca. Serie C. Escaso. S/C-. Est. 125. . . . . . 75,–

3190 1947. 5 pesetas. (Ed. D55 y D55a). 12 de Abril. Séneca. Siete billetes, sin serie y series
B, C (tres) y D (dos). BC/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3191 1948. 5 pesetas. (Ed. D56). 5 de Marzo. Elcano. Sin serie. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–



3192 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de Marzo. Elcano. Serie B. Manchita. S/C-. Est. 15. . . . . . 9,–

3193 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de Marzo. Elcano. Serie D. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

3194 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de Marzo. Elcano. Serie E. EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . 15,–

3195 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de Marzo. Elcano. Serie G. EBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . 12,–

3196 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de Marzo. Elcano. Serie H. S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

3197 1948. 5 pesetas. (Ed. D56a). 5 de Marzo. Elcano. Trío correlativo, serie M. EBC+. Est. 50. 30,–

3198 1948. 5 pesetas. (Ed. D56 y D56a). 5 de Marzo. Elcano. Catorce billetes: sin serie (dos),
series A, D (dos), E, I (dos), J y K (cinco, dos parejas). MBC-/EBC. Est. 125. . . . . . 75,–

F 3199 1948. 100 pesetas. (Ed. D57). 2 de Mayo. Bayeu. Sin serie. Escaso. EBC+. Est. 100. . . . 60,–

3200 1948. 100 pesetas. (Ed. D57a). 2 de Mayo. Bayeu. Serie A. MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

3201 1948. 100 pesetas. (Ed. D57a). 2 de Mayo. Bayeu. Serie D. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

3202 1948. 100 pesetas. (Ed. D57a). 2 de Mayo. Bayeu. Serie E. EBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . 9,–

3203 1948. 100 pesetas. (Ed. D57a). 2 de Mayo. Bayeu. Trece billetes, series A (dos), D, E
(dos), F (dos), G (dos), H (dos) e I (dos). BC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3204 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de Junio. La Dama de Elche. Pareja correlativa, serie C.
EBC+. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3205 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de Junio. La Dama de Elche. Trío correlativo, serie H.
S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3206 1948. 1 peseta. (Ed. D58a). 19 de Junio. La Dama de Elche. Veintiún billetes, series A
(dos), B (dos), E (dos), G (tres), J (cuatro), K (dos), M (cinco, una pareja) y N.
MBC+/EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3207 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de Noviembre. Santillán. Raro. MBC. Est. 200. . . . . . . . 90,–

3208 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de Noviembre. Santillán. Dos billetes. BC/BC+. Est. 90. . 60,–

3209 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de Noviembre. Santillán. Ocho billetes. BC/BC+. Est. 150. 90,–

3210 1951. 5 pesetas. (Ed. D60). 16 de Agosto. Balmes. Sin serie. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

3211 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de Agosto. Balmes. Pareja correlativa, serie 1E. EBC+.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3212 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de Agosto. Balmes. Trío correlativo, serie G. S/C-. Est. 20. 12,–

3213 1951. 5 pesetas. (Ed. D60a). 16 de Agosto. Balmes. Trío correlativo, serie J. S/C-. Est. 25. 15,–

3214 1951. 500 pesetas. (Ed. D61). 15 de Noviembre. Benlliure. Sin serie. BC+. Est. 30. . . . . . 18,–

3215 1951. 500 pesetas. (Ed. D61). 15 de Noviembre. Benlliure. Sin serie. MBC-. Est. 40. . . . . 25,–

3216 1951. 500 pesetas. (Ed., D61a). 15 de Noviembre. Benlliure. Serie A. MBC-. Est. 30. . . . . 20,–

3217 1951. 500 pesetas. (Ed. D61a). 15 de Noviembre. Benlliure. Serie B. MBC+. Est. 40. . . . . 25,–

3218 1951. 500 pesetas. (Ed. D61 y D61a). 15 de Noviembre. Benlliure. Nueve billetes sin serie
(cinco) y series A (dos) y B (dos). BC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3219 1951. 1 peseta. (Ed. D62). 19 de Noviembre. Don Quijote. Sin serie. S/C-. Est. 9. . . . . . . 6,–

3220 1951. 1 peseta. (Ed. D62a). 19 de Noviembre. Don Quijote. Pareja correlativa, serie L.
EBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3221 1951. 1 peseta. (Ed. D62a). 19 de Noviembre. Don Quijote. Pareja correlativa, serie N.
S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3222 1951. 1 peseta. (Ed. D62a (D64a)). 19 de Noviembre. Don Quijote. Pareja correlativa, serie
Q. EBC-/S/C-. Est. 12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

3223 1951. 1 peseta. (Ed. D62a (D64a)). 19 de Noviembre. Don Quijote. Trío correlativo, serie R. 
S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3224 1951. 1 peseta. (Ed. D62, D62a y D62b). 19 de Noviembre. Don Quijote. Treinta billetes:
sin serie (tres) y series B, D (cinco, un trío correlativo), E (dos), G, H (nueve), I, J
(dos), L, N, P (tres) y T. MBC-/S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3225 1951. 50 pesetas. (Ed. D63). 31 de Diciembre. Rusiñol. Sin serie. MBC. Est. 50.. . . . . . . 30,–

3226 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de Diciembre. Rusiñol. Serie A. MBC-. Est. 20. . . . . . . 12,–

3227 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de Diciembre. Rusiñol. Serie A. EBC-. Est. 40. . . . . . . 25,–

3228 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de Diciembre. Rusiñol. Serie B. MBC-. Est. 30. . . . . . . 18,–

3229 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de Diciembre. Rusiñol. Serie C. MBC. Est. 40. . . . . . . . 25,–

F 3230 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de Diciembre. Rusiñol. Pareja correlativa, serie C. EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

3231 1951. 50 pesetas. (Ed. D63 y D63a). 31 de Diciembre. Rusiñol. Tres billetes, sin serie y
series A y B. BC/BC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3233 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64). 31 de Diciembre. Sorolla. Sin serie. Escaso. EBC-. Est.
125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



3234 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64a). 31 de Diciembre. Sorolla. Serie A. MBC+. Est. 25. . . . . . 15,–

3235 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64a). 31 de Diciembre. Sorolla. Serie B. MBC-. Est. 40. . . . . . 25,–

3236 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64a). 31 de Diciembre. Sorolla. Serie C. MBC-. Est. 30. . . . . . 18,–

3237 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64a). 31 de Diciembre. Sorolla. Tres billetes, series A, B y C.
BC/MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3238 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64 y D64a). 31 de Diciembre. Sorolla. Trece billetes, sin serie y 
series A (cuatro), B (dos) y C (seis). BC-/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3239 1953. 100 pesetas. (Ed. D65a). 7 de Abril. Romero de Torres. Serie 2Y. Castaño oscuro.
S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3240 1953. 100 pesetas. (Ed. D65a). 7 de Abril. Romero de Torres. Dos billetes, series R y 3U.
Castaño oscuro. EBC-/S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3241 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de Abril. Romero de Torres. Serie 1M. Castaño claro.
S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3242 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de Abril. Romero de Torres. Serie 2H. Castaño claro.
S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3243 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de Abril. Romero de Torres. Serie 2P. Castaño oscuro.
S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3244 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de Abril. Romero de Torres. Pareja correlativa, serie 2Q.
S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3245 1953. 100 pesetas. (Ed. D65a y D65b). 7 de Abril. Romero de Torres. 225 billetes, series
N, P, 1B, 1F, 1K (cinco), 1M (treinta y cinco), 1P, 1Q, 1R (quince), 1S, 1T (once),
1V, 1W (cinco), 1Z, 2A (dos), 2B (ocho), 2C (ocho), 2D (23), 2E (cuatro), 2F (seis),
2H (dieciocho), 2J (diecinueve), 2M (dieciséis), 2P (trece), 2T, 2U (dos), 2Z (dos), 3E, 
3K (dos), 3L, 3M (cuatro), 3N (cuatro), 3R (tres), 3S (cuatro), 3U, 3W y 3X (dos).
Varios correlativos. MBC-/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3246 1953. 1 peseta. (Ed. D66). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Sin serie. EBC+. Est. 10. 6,–

3247 1953. 1 peseta. (Ed. D66). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Pareja correlativa, sin
serie. S/C-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3248 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Trío correlativo, serie D.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3249 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Dos billetes, series C y
D. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3250 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Trío correlativo, serie G.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3251 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Trío correlativo, serie H.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3252 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Pareja correlativa, serie I. 
S/C. Est. 7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

3253 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Cuatro billetes
correlativos, serie M. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3254 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Pareja correlativa, serie
Q. EBC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3255 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julia. Marqués de Santa Cruz. Trío correlativo, serie X.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3256 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Trio correlativo, serie Z.
S/C. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3257 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Serie 1E. S/C-. Est. 7. . 4,–

3258 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Cuatro billetes, series I
(pareja correlativa) y N (dos). EBC/S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3259 1953. 1 peseta. (Ed. D66a). 22 de Julio. Marqués de Santa Cruz. Trescientos billetes,
series B (dos), D, F, G (seis), H (ciento sesenta y dos), K, M, N (cuatro), P (tres), Q, 
R (cuatro), S, W (setenta y nueve), Y (seis), Z (cuatro), 1B, 1C (tres), 1D (seis), 1E
(ocho), 1F, 1G (cinco). Varios correlativos. MBC+/S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . 300,–

3260 1954. 5 pesetas. (Ed. D67). 22 de Julio. Alfonso X. Sin serie. EBC-. Est. 15.. . . . . . . . . 9,–

3261 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Serie D. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . . 6,–

3262 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Cien billetes correlativos, serie D, con 
faja de la FNMT. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3263 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Cien billetes correlativos, serie D, con 
faja de la FNMT. S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3264 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X. Cien billetes correlativos, serie T, con 
faja de la FNMT. S/C-/S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



3265 1954. 5 pesetas. (Ed. D67a). 22 de Julio. Alfonso X el Sabio. Dos billetes, series C y V.
EBC+/S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3266 1954. 25 pesetas. (Ed. D68). 22 de Julio. Albéniz. Sin serie. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

3267 1954. 25 pesetas. (Ed. D68). 22 de Julio. Albéniz. Tres billetes, sin serie. Escasos.
MBC+/EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3268 1954. 25 pesetas. (Ed. D68a). 22 de Julio. Albéniz. Pareja correlativa, serie I. S/C-. Est.
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 3269 1954. 500 pesetas. (Ed. D69). 22 de Julio. Zuloaga. Sin serie. Raro. EBC+. Est. 250.. . . . 125,–

3270 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de Julio. Zuloaga. Serie N. Manchita en reverso. S/C-.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3271 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de Julio. Zuloaga. Serie R. EBC. Est. 15. . . . . . . . . . 9,–

3272 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de Julio. Zuloaga. Pareja correlativa, serie S. S/C-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3273 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de Julio. Zuloaga. Serie U. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

3274 1954. 500 pesetas. (Ed. D69 y D69b). 22 de Julio. Zuloaga. Ocho billetes, sin serie y
series G, H, K (dos), N (dos) y R. BC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3275 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Serie C. S/C-. Est. 50. 30,–

3276 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Serie E. EBC-. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3277 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Serie F. S/C-. Est. 75. 45,–

3278 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Serie G. MBC+. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3279 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Serie H. MBC+. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3280 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Serie N. MBC. Est. 25. 18,–

3281 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Serie X. EBC-. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3282 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Serie 1N. EBC-. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3283 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Serie 1W. MBC+. Est.
35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3284 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70 y D70a). 29 de Noviembre. Reyes Católicos. Veintiún billetes, 
sin serie y series B, C, D, G, J, X (dos), Y (dos), 1C, 1G, 1L (tres), 1N, 1P, 1Q, 1U, 
1W y 1Y. BC+/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3285 1965. 100 pesetas. (Ed. D71). 19 de Noviembre. Bécquer. Sin serie. EBC-. Est. 10. . . . . . 6,–

3286 1965. 100 pesetas. (Ed. D71). 19 de Noviembre. Bécquer. Sin serie. S/C-. Est. 15. . . . . . 9,–

3287 1965. 100 pesetas. (Ed. D71a). 19 de Noviembre. Bécquer. Pareja correlativa, serie F. S/C-. 
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3288 1965. 100 pesetas. (Ed. D71a). 19 de Noviembre. Bécquer. Serie V. MBC+. Est. 9. . . . . . 6,–

3289 1965. 100 pesetas. (Ed. D71 y D71a). 19 de Noviembre. Bécquer. Cuatro billetes, sin serie
(dos) y series X y 1H. MBC+/S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3290 1965. 100 pesetas. (Ed. D71 y D71a). 19 de Noviembre. Bécquer. Treinta y cinco billetes,
sin serie (treinta y tres, de los cuales diez correlativos y nueve correlativos) y series
1B y 1F. MBC/S/C-. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3291 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72). 19 de Noviembre. San Isidoro. Sin serie. Escaso. EBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3292 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72). 19 de Noviembre. San Isidoro. Pareja correlativa impar sin
serie. Leve doblez. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3293 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72). 19 de Noviembre. San Isidoro. Dos billetes, sin serie. MBC. 
Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3294 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a). 19 de Noviembre. San Isidoro. Serie E. EBC. Est. 15.. . . 9,–

3295 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a). 19 de Noviembre. San Isidoro. Serie R. EBC-. Est. 20. . . 12,–

3296 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a). 19 de Noviembre. San Isidoro. Serie Y. S/C-. Est. 50. . . . 30,–

3297 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a). 19 de Noviembre. San Isidoro. Serie 1E. EBC-. Est. 25. . 15,–

3298 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72a). 19 de Noviembre. San Isidoro. Serie 1H. EBC. Est. 30. . . 18,–

F 3299 1965. 10000 pesetas. 19 de Noviembre. San Isidoro. Serie 1J. Parte superior del reverso
sin imprimir. MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3300 1970. 100 pesetas. (Ed. D73). 17 de Noviembre. Falla. Sin serie. EBC-. Est. 15. . . . . . . . 9,–



3301 1970. 100 pesetas. (Ed. D73). 17 de Noviembre. Falla. Pareja correlativa, sin serie. S/C-.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3302 1970. 100 pesetas. (Ed. D73). 17 de Noviembre. Falla. Tres billetes sin serie, una pareja
correlativa. MBC+/EBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3303 1970. 100 pesetas. (Ed. D73). 17 de Noviembre. Falla. Cuatro billetes, sin serie. Tenues
manchas en uno, leve pliegue en otros tres. EBC/S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3304 1970. 100 pesetas. (Ed. D73a). 17 de Noviembre. Falla. Serie B. EBC. Est. 9. . . . . . . . . 6,–

3305 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Trío correlativo, serie 2U. S/C. Est. 
10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3306 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Nueve billetes correlativos, serie
2V. S/C-/S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3307 1970. 100 pesetas. 17 de Noviembre. Falla. Serie 4A. Reverso verde. EBC. Est. 50. . . . . 30,–

3308 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Serie 4N. S/C. Est. 6. . . . . . . . . 3,–

F 3309 1970. 100 pesetas. 17 de Noviembre. Falla. Serie 4U. El anverso impreso en el reverso.
MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3310 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Cien billetes correlativos, serie 4Z,
con faja de la FNMT. S/C-/S/C. Est. 850.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

3311 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Trío correlativo, serie 5R. S/C. Est. 
15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3312 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Cien billetes correlativos, serie 7A, 
con faja de la FNMT. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

3313 1970. 100 pesetas. (Ed. D73b). 17 de Noviembre. Falla. Pareja correlativa, serie 7C. S/C-.
Est. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,–

3314 1970. 100 pesetas. (Ed. D73a y D73b). 17 de Noviembre. Falla. Treinta y un billetes, series 
A, 2P (cuatro, una pareja correlativa), 2S (pareja correlativa), 2X (cuatro, un trío
correlativo), 2Z (pareja correlativa), 3A (pareja correlativa), 3G, 3S (cinco correlativos),
4Z, 5G, 5X, 6J (pareja correlativa), 7H (dos), 7K y 7U (pareja correlativa). EBC-/S/C-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3315 1970. 100 pesetas. (Ed. D73c). 17 de Noviembre. Falla. Serie 9A. EBC-. Est. 15. . . . . . . 9,–

3316 1970. 100 pesetas. (Ed. D73c). 17 de Noviembre. Falla. Pareja correlativa, serie 9A. S/C-.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3317 1970. 100 pesetas. (Ed. D73c). 17 de Noviembre. Falla. Trío correlativo, serie 9A. S/C-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3318 1970. 100 pesetas. (Ed. D73c var.). 17 de Noviembre. Falla. Serie 9B. EBC+. Est. 20. . . . 12,–

3319 1971. 500 pesetas. (Ed. D74). 23 de Julio. Verdaguer. Sin serie. S/C-. Est. 50.. . . . . . . . 30,–

3320 1971. 500 pesetas. (Ed. D74). 23 de Julio. Verdaguer. Pareja correlativa, sin serie.
Manchita. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3321 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de Julio. Verdaguer. Doscientos billetes correlativos,
serie E. MBC-/S/C-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 3322 1971. 500 pesetas. 23 de Julio. Verdaguer. Serie P. Gran pliegue en esquina inferior
izquierda con 15 cm2 de exceso. Raro. (S/C). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3323 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de Julio. Verdaguer. Pareja correlativa, serie U.
Descoloridos. (S/C-). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3324 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de Julio. Verdaguer. Serie 1A. S/C-. Est. 15. . . . . . . . 9,–

3325 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de Julio. Verdaguer. Serie 1B. S/C-. Est. 40. . . . . . . . 25,–

3326 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de Julio. Verdaguer. Serie 1E. MBC+. Est. 9. . . . . . . . 6,–

F 3327 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de Julio. Verdaguer. Pareja correlativa, serie 1N. S/C.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3328 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de Julio. Verdaguer. Pareja correlativa, serie 1P. S/C-.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3329 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de Julio. Verdaguer. Serie 1R. EBC. Est. 30. . . . . . . . 18,–

3330 1971. 500 pesetas. (Ed. D74 y D74a). 23 de Julio. Verdaguer. Dos billetes, sin serie y
serie 1B. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3331 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75). 17 de Septiembre. Echegaray. Sin serie. EBC-. Est. 30. . . 18,–

3332 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75). 17 de Septiembre. Echegaray. Sin serie. EBC. Est. 40. . . . 25,–

3333 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75). 17 de Septiembre. Echegaray. Sin serie. S/C-. Est. 75. . . . 40,–

3334 1971. 1000 pesetas. 17 de Septiembre. Echegaray. Serie L. Falso de época. MBC+. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3335 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75a). 17 de Septiembre. Echegaray. Pareja correlativa, serie J.
S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 3336 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Pareja correlativa, serie 2C. 
S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3337 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Pareja correlativa, serie 2E. 
EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3338 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Pareja correlativa, serie 2G. 
S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3339 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Serie 3Y. S/C. Est. 20. . . . 12,–

3340 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Lote de cuatro billetes
correlativos, serie 3Y. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3341 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Noventa y un billetes
correlativos, serie 3Y, con faja de la FNMT. S/C. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

3342 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Pareja correlativa, serie 4T. 
EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3343 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Pareja correlativa, serie 5X. 
S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3344 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Serie 6A. S/C-. Est. 20. . . 12,–

3345 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Pareja correlativa, serie 6A. 
EBC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3346 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Serie 7A. MBC. Est. 15. . . 9,–

3347 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75b). 17 de Septiembre. Echegaray. Dieciocho billetes, series 4Z 
(nueve, dos parejas y un trío correlativos) y 5Q (nueve, tres parejas y un trío
correlativos). EBC-/S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3348 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de Febrero. Carlos III. Sin serie. EBC. Est. 70. . . . . . . . 50,–

3349 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de Febrero. Carlos III. Sin serie. S/C-. Est. 110. . . . . . . 75,–

F 3350 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de Febrero. Carlos III. Pareja correlativa, sin serie. MBC+. 
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

3351 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1a). 6 de Febrero. Carlos III. Serie D. EBC-. Est. 60. . . . . . . 40,–

3352 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1a). 6 de Febrero. Carlos III. Serie F. S/C-. Est. 75. . . . . . . . 50,–

3353 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1 y E1a). 6 de Febrero. Carlos III. Dos billetes, sin serie y
serie A. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3354 1979. 500 pesetas. 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Sin numeración. Curioso. BC. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3355 1979. 500 pesetas. (Ed. E2). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Sin serie. S/C-. Est. 20.. . 12,–

3356 1979. 500 pesetas. (Ed. E2). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Pareja correlativa, sin
serie. S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3357 1979. 500 pesetas. (Ed. E2). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Diecinueve billetes sin
serie, la mayoría correlativos. S/C-/S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3358 1979. 500 pesetas. (Ed. E2a). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Pareja correlativa, serie
K. S/C-. Est. 15.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3359 1979. 500 pesetas. (Ed. E2a). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Pareja correlativa, serie
1E. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3360 1979. 500 pesetas. (Ed. E2a). 23 de Octubre. Rosalía de Castro. Pareja correlativa, serie
1N. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3361 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3). 23 de Octubre. Pérez Galdós. Sin serie. EBC-. Est. 20. . . . 12,–

3362 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3). 23 de Octubre. Pérez Galdós. Sin serie. S/C-. Est. 70. . . . . 40,–

3363 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4). 23 de Octubre. Juan Carlos I. Sin serie. EBC-. Est. 75. . . . 50,–

3364 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5). 22 de Julio. Juan Ramón Jiménez. Sin serie. S/C-. Est. 30. . 18,–

3365 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5). 22 de Julio. Juan Ramón Jiménez. Sin serie. S/C-. Est. 30. . 18,–

3366 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5). 22 de Julio. Juan Ramón Jiménez. Pareja correlativa, sin
serie. S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3367 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5). 22 de Julio. Juan Ramón Jiménez. Nueve bil letes
correlativos, sin serie. S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3368 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5a). 22 de Julio. Juan Ramón Jiménez. Serie N. S/C. Est. 25. . 18,–

3369 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Pareja correlativa, sin serie. S/C-.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3370 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Pareja correlativa, sin serie. S/C.
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3371 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Pareja correlativa, sin serie. S/C.
Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–



3372 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Trío correlativo, sin serie. S/C. Est. 
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3373 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Cuatro billetes correlativos, sin
serie. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3374 1980. 200 pesetas. (Ed. E6). 16 de Septiembre. Clarín. Noventa billetes correlativos, sin
serie, con faja de la FNMT. S/C. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

3375 1980. 200 pesetas. (Ed. E6a). 16 de Septiembre. Clarín. Trío correlativa, serie B. S/C-. Est. 
15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3376 1980. 200 pesetas. (Ed. E6a). 16 de Septiembre. Clarín. Pareja correlativa, serie I. S/C-.
Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3377 1980. 200 pesetas. (Ed. E6c). 16 de Septiembre. Clarín. Serie 9A. S/C. Est. 30. . . . . . . . 20,–

3378 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7). 24 de Septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Sin serie. EBC.
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

3379 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7). 24 de Septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Pareja correlativa, 
sin serie. S/C. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 3380 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7). 24 de Septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Trío correlativo,
sin serie. S/C-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3381 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7). 24 de Septiembre. Juan Carlos I / Felipe. Trío correlativo,
sin serie. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3382 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8). 24 de Abril. Mutis. Sin serie. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

3383 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8). 24 de Abril. Mutis. Sin serie. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . 20,–

3384 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8). 24 de Abril. Mutis. Diez billetes, sin serie, ocho correlativos.
EBC-/S/C-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3385 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8a). 24 de Abril. Mutis. Serie A. S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . 18,–

3386 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8d). 24 de Abril. Mutis. Serie 5I. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

3387 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8a y E8d). 24 de Abril. Mutis. Treinta y un billetes, serie A
(veintitrés, veintidós correlativos) y 5I (ocho, dos y seis correlativos). S/C-/S/C. Est.
650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

3388 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de Octubre. Hernán Cortés / Pizarro. Sin serie. S/C. Est.
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3389 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de Octubre. Hernán Cortés / Pizarro. Tres billetes, sin
serie. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3390 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9). 12 de Octubre. Hernán Cortés / Pizarro. Cien billetes
correlativos, sin serie, con faja de la FNMT. S/C. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

3391 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10). 12 de Octubre. Colón. Sin serie. S/C. Est. 60. . . . . . . . . 40,–

3392 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10). 12 de Octubre. Colón. Trío correlativo, sin serie. S/C-. Est.
175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3393 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10). 12 de Octubre. Colón. Trío correlativo, sin serie. S/C-. Est.
175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3394 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11). 12 de Octubre. Juan Carlos I. Sin serie. S/C. Est. 100. . . 80,–

3395 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11). 12 de Octubre. Juan Carlos I. Pareja correlativa, sin serie. 
S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 3396 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11). 12 de Octubre. Juan Carlos I. Trío correlativo, sin serie.
S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

3397 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11). 12 de Octubre. Juan Carlos I. Trío correlativo, sin serie.
S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

3398 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 20 pesos. (Ed. CU62). 12 de Agosto. Roturas. Escaso. 
BC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3399 1891. El Tersoro de la Isla de Cuba. 200 pesos. (Ed. CU65). 12 de Agosto. Raro. MBC.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

3400 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5, 50 centavos, 1, 5 y 10 pesos. (Ed. CU66 a 
CU68, CU78 y CU79). Cinco billetes, dos con sobrecarga PLATA. MBC/S/C. Est. 50. . 30,–

3401 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 10 y 20 centavos. (Ed. CU81 y CU82). 15 de
Febrero. Dos billetes. MBC/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 3402 1813. Tesorería Nacional de Puerto Rico. 25 pesos. (Ed. PR2). 4 de Mayo. EBC-. Est. 300. 150,–

3403 1945 a 1970. 1 (tres), 5 y 100 pesetas (dos). Lote de seis billetes españoles distintos.
EBC-/S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3404 1945 a 1970. 1 (cuatro), 5 (dos), 25 y 100 pesetas (tres). Lote de diez billetes españoles.
Todos distintos, salvo dos. EBC/S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–



3405 1948 a 1970. Lote de diez billetes españoles, todos distintos. MBC-/EBC+. Est. 70. . . . . . 40,–

3406 1945 a 1970. Lote de once billetes españoles distintos. BC+/S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . 45,–

3407 Lote de 17 billetes españoles; a examinar. MBC-/S/C-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3408 Lote de 48 billetes españoles y 6 discos con sello pegado. A examinar. BC-/MBC-. Est. 30. 18,–

3409 Álbum con 93 billetes españoles. A examinar. BC/S/C. Est. 475. . . . . . . . . . . . . . . . . . 440,–

EMISIONES LOCALES DE LA GUERRA CIVIL

CATALUNYA

3410 Aigüesbones. 50 céntimos. (T. 36). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 3411 Alcarràs. 50 céntimos. (T. 102). Raro. BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3412 Anglès. Lote de siete billetes: 25, 50 céntimos (éste cartón redondo), 1 peseta (tres) y 5
pesetas (dos, un billete y una moneda). Dos del Municipio y el resto de la
Cooperativa la Unión Anglesense. BC/EBC+. Est. 85.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 3413 Barcelona. Textil Llovet. Empresa Colectivizada. 20 céntimos, 1, 2, 5 y 10 pesetas. (AL.
falta). Lote de cinco billetes, dos en cartón con valor estampillado en violeta, y los
otros tres manuscritos en tinta negra. Todos con numeración en reverso. Los 20
céntimos y las 2 pesetas con rúbrica estampillada en violeta. MBC/EBC. Est. 300. . . . 125,–

3414 Bellpuig d´Urgell. 1 peseta. (T. 452). MBC-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3415 Bellserrat. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 456b y 457d). Serie completa. MBC-/MBC. Est. 20. 12,–

3416 Bordils. 50 céntimos. (T. 576). BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 3417 Cabanabona. 1 peseta. (T. 636a). Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3418 Cabra del Camp. 1 peseta. (T. 649). Raro. MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3419 Castellfollit de la Roca. 1 peseta. (T. 847). BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 3420 Constantí. Cafè Joan Roig. 10 céntimos. (AL. falta). Cartón. Raro. MBC-. Est. 125. . . . . . 70,–

3421 Gavà. 1 peseta. (T. 1278). Cartón. Raro. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3422 Gironella. 5, 10, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 1302, 1303, 1305a, 1306,
1307a, 1308 y 1311). Cinco billetes y dos cartones, una serie completa. Conjunto raro. 
BC/EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 3423 Golmés. Pastisseria Casa Macari. 50 céntimos y 1 peseta. (AL 3427 y 3428). Dos cartones. 
EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3424 Ibars de Noguera. 25 céntimos. (T. 1442). Cartón nº 477. Rarísimo. MBC. Est. 100. . . . . 60,–

F 3425 Margalef de Montsant. 1 peseta. (T. 1642). Cartón nº 188. Extraordinariamente raro. BC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 3426 Martorell. 5 y 10 céntimos. (T. 1654 y 1655). Dos cartones redondos. Serie completa.
Raros. MBC/EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3427 Mediona. 1 peseta. (T. 1712). Cartón. Raro. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3428 Els Monjos del Penedès. 1 peseta. (T. 1755). Raro. BC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3429 Montornès del Vallès. 1 peseta. (T. 1827). Rara. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 3430 Planoles. 1 peseta. (T. 2169). Cartón nº 81. Rarísimo. BC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 3431 Porrera. 10, 25, 50 céntimos (dos), 1 (dos) y 2 pesetas (dos). (T. 2261, 2261b, 2262c,
2262d, 2263c, 2263e, 2264 y 2265). Un billete y siete cartones. Conjunto muy raro.
BC/MBC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3432 Cerdanyola del Vallès. Federación Local de Colectividades C.N.T.-U.G.T. 25 céntimos. (T.
2635). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3433 Seguries de Ter. 50 céntimos. (T. 2678). Raro. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 3434 Tàrrega. Unió Republicana. 5 céntimos. (AL. 3374). Cartón. Raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . 150,–

3435 Teià. 50 céntimos. (T. 2841). Escaso. EBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 3436 Ultramort. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3041 y 3042). Serie completa. Raros. BC+/EBC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3437 Vilamajor. 1 peseta. (T. 3252a). Nº 000110. MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3438 Voltregà. 1 peseta. (T. 3377). Nº 82. Escaso. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

OTROS MUNICIPIOS DE LA REPÚBLICA

F 3439 ALBACETE. La Roda. 50 céntimos. (KG. 646). Raro. BC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3440 ALICANTE. Villena. 1 peseta. (KG. falta) (T. 1527). Sin serie. Roturas. (BC). Est. 20. . . . . 9,–

3441 Villena. 50 céntimos. (KG. 825) (T. 1528a). Serie A. BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3442 Villena. 50 céntimos. (KG. 825b) (T. 1528d). Serie C. BC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . 15,–



3443 CIUDAD REAL. Carrión de Calatrava. Esteban Buitrago Abad. Panadería. Vale por 5
panes. Tres cartones. MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3444 Carrión de Calatrava. Esteban Buitrago Abad. Panadería. Vale por 5 panes. Tres cartones. 
MBC. Est. 18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3445 Daimiel. 1 peseta. (KG. 313). BC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3446 Manzanares. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 477). Dos billetes. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . 25,–

3447 GRANADA. Guadix. 50 céntimos. (KG. 398a). Raro. BC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 3448 HUESCA. Torrente de Cinca. 1 peseta. (KG. 741) (T. 383b). Muy raro. BC+. Est. 50. . . . 30,–

3449 MURCIA. Lorca. 25 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 454 y 454b) (C. 133a, 134a,
136 y 139). Cuatro billetes. BC-/EBC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3450 TERUEL. Alcañiz. 50 céntimos. (KG. 47a). Resto de imprenta. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . 6,–

F 3451 Alfambra. Colectividad. 10 céntimos. (KG. falta). Pequeñas roturas. Muy raro. (BC+). Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3452 Castellote. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. 265). Serie completa. BC/BC+. Est. 30. . 18,–

F 3453 Samper de Calanda. 1 peseta. (KG. 671). Raro. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3454 Urrea de Gaen. 1 peseta. (KG. 758). Un nombre y una rúbrica manuscritos con
posterioridad. Raro. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 3455 Valderrobles. 25 y 50 céntimos. (T. 409 y 410). Escasos. BC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . 50,–

3456 VALENCIA. Algemesí (). 1 peseta. (KG. 70) (T. 143c). Serie C. MBC-. Est. 20. . . . . . . . 9,–

F 3457 Carlet. 25 céntimos. (KG. 245) (T. 542). Cartón. Raro. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3458 Fuente la Higuera. 25 céntimos. (KG. 372) (T. 783). Escaso. EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

3459 Puebla Larga. 25 céntimos. (KG. 612a) (T. 1191). Escaso. BC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

3460 Sueca. 25 céntimos. (KG. 715b) (T. 1357). MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3461 Sueca. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 715a) (T. 1358a y 1359a). Serie completa.
BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 3462 Tous. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. falta) (T. 1405 y 1406a). Raros. MBC-/MBC+. Est. 250. 150,–

3463 Lote de 46 billetes de la Guerra Civil, alguno raro. A examinar. BC/EBC. Est. 225. . . . . . 125,–

BILLETES EXTRANJEROS

3464 ALEMANIA. Lote de cuatro billetes de la época inflación. MBC-/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

3465 Lote de 1065 billetes, aproximadamente, de la época de la inflación. A examinar.
BC+/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3466 ANTILLAS HOLANDESAS. 1972. 25 gulden. (Pick 10b). 1 de Junio. BC+. Est. 22. . . . . . . 18,–

F 3467 1980. 50 gulden. 23 de Diciembre. Escaso. MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3468 Lote de siete billetes: 5 gulden 1972, 1980 y 1984, y 10 gulden 1972, 1979 (dos) y 1984.
Sólo un repetido. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,–

3469 ARGELIA. 1952. Banque de l´Algérie et de la Tunisie. 5000 francos. (Pick 109). 22 de
enero. Raro. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3471 BRASIL. Lote de tres billetes -raros- y una reproducción de un billete de Argentina.
MBC-/S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3472 CONGO BELGA. 1944. Banque du Congo Belge. 20 francos. (Pick 15D). 10 de Mayo.
´CINQUIEME EMISSION - 1944´. BC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3476 CUBA. 1949. República de Cuba. 1 peso. (Pick 69h). José Martí. Certificado de Plata. Serie 
Z - A. Manchitas. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

F 3477 187-. Empresa del Acueducto de Cárdenas. 3 pesos. (Pick S112r). Resto de imprenta sin
firmar. Pequeñas reparaciones. Rarísimo. (BC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 3478 1947. República de Cuba. 1000 pesos. Prueba unifaz de anverso en color rojo. Tomás
Estrada Palma. Extraordinariamente raro. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

3479 ESTADOS UNIDOS. Lote formado por ocho billetes con una pequeña estrella tras la
numeración, en lugar de la letra habitual; son conocidos como ´star replacement´ y
equivalen a una emisora especial para suplir las piezas defectuosas de la emisión
normal. 1 dólar 1985G, 1995I, 2001A (dos), C y F (dos); y 10 dólares 1995F. A
examinar. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3480 FRANCIA. Crédit Lyonnais. 10 céntimos. Chapa metálica con sello pegado. MBC. Est. 20. . 9,–

3481 1793. 50 sols. (Pick A70b var.). 23 de Mayo. Hoja con 20 assignats, cada uno de ellos
con doble sello en seco y marca de agua RF/50S. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–



3482 INDIA. Lote de dos pagarés emitidos por Correos y Telégrafos de la India, por valor de 10 
rupias y 6 rupias, en 1875 y 1880, respectivamente. MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 15,–

3483 INDIAS HOLANDESAS. 1929. De Javasche Bank. 25 gulden. (Pick 71). 17 de Agosto. J. P. 
Coen. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3484 De Javasche Bank. Dos billetes: 5 gulden 8 de Agosto de 1939 y 10 gulden 19 de
Septiembre de 1938 (última emisión). (Pick 78 y 79). MBC/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . 40,–

3485 1943. 50 centavos, 1 y 50 gulden. (Pick 110, 111 y 116). Tres billetes para las fuerzas de 
Liberación. 2 de Marzo. MBC/EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 3486 PORTUGAL. (1922). 2,50 escudos. (Pick 127 sim.). Mousinho da Silveira. Chapa 2. Prueba
de color: SPECIMEN-WATERLOW & SONS LTD. Sin firmas. Muy raro. S/C-. Est. 800. 650,–

F 3487 1925. 20 escudos. (Pick 135). 13 de Enero. BC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

3488 1961. 100 escudos. (Pick 165). 19 de Diciembre. Pedro Nunes. Leve doblez central. EBC.
Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

F 3489 1942. 1000 escudos. (Pick 156). 29 de Septiembre. Don Afonso Henriques. Doble taladro
SPECIMEN, numeración B00000 en el centro y ooo000BB abajo a izquierda. Doblez
central. Muy raro. EBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520,–

3490 1961. 1000 escudos. (Pick 166). 20 de Mayo. Felipa de Lancaster. MBC+. Est. 160.. . . . . 125,–

3491 SURINAME. 1963. 1000 gulden. (Pick 34). S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3492 2000. 25000 gulden. (Pick 64). S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,–

3493 Lote de 58 billetes de diversos países. A examinar. BC/EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

3494 Lote de 92 billetes de diversos países. A examinar. BC/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

ACCIONES
3495 1954 a 1958. 50 pesetas. Lote de 25 papeles de Finanzas, grapados. (EBC). Est. 30. . . . 18,–

3496 1885. Compañía de los Ferro-carriles de Mallorca. Obligación 500 pesetas. 1 de Julio. Serie 
E. Con matriz. EBC-. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3497 1935. Funicular Aéreo del Puig Major S.A. Soller (Mallorca). Acción de 500 pesetas con
todos los cupones. Proyecto que no llegó a realizarse. Rara. EBC. Est. 30. . . . . . . . 18,–

3498 1946. Patronato Obrero de San José. Palma de Mallorca. Aportación de 25 pesetas. MBC.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3499 1916. Sociedad General de Tranvías Eléctricos Interurbanos. Palma de Mallorca. Acción de
500 pesetas. Algunos cupones cortados. Roturas. Rara. (BC+). Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

3500 1941. Vidrierías Mallorca S.A. Acción de 500 pesetas. Con diez cupones arrancados. (BC+). 
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3501 1901. Monte Toro. Fábrica de quesos. Mercadal (Menorca). Acción de 100 pesetas. Rara.
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95,–

3502 1900. Acción de la Sociedad Anónima ´Viriato´ de Andújar, propietaria de las Minas ´Viriato´ 
y ´Su Señora´. Tenues manchas del tiempo. (EBC). Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3503 1919. Cassà de la Selva. Vilagrán. Sociedad Anónima para la Fabricación de Tapones de
Corcho. Acción de 500 pesetas. MBC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

LOTES DE  CONJUNTO
3504 GRECIA ANTIGUA. Lote de diez monedas de bronce variadas, de 10 - 20 mm. de

diámetro. Todas clasificables. A examinar. MBC-/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 180,–

3505 (s. V a.C.). Ceca indeterminada. Caria. Tetartemorion. (SNG. Keckman nº 922). Anv.:
Prótome de león. Rev.: Pájaro entre dos puntos en cuadrado incuso. Lote de dieciséis 
piezas. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3506 Lote de doce monedas de plata variadas, cuatro de ellas orientales. Todas clasificadas. A
examinar. BC/MBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420,–

3507 Lote de cinco dracmas sasánidas. A clasificar. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 175,–

3508 Lote formado por 42 dracmas sasánidas, nueve dracmas y 18 tetradracmas del reino escita 
del Pakistán. 69 piezas. Imprescindible su examen. BC/MBC+. Est. 1.600. . . . . . . . . 900,–

3509 REPÚBLICA ROMANA. Lote de tres ases; incluye además dos semis de Carteia. Cinco
piezas en total. BC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3510 Lote de siete ases de Cnaeo Pompeyo (46-45 a.C.), acuñados en Hispania. (FAB. 2028).
Interesante. A examinar. BC-/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–



3511 Lote formado por 19 ases con símbolos o monogramas y uno anónimo. Alguno escaso.
Veinte piezas. A examinar. BC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3512 Lote de tres denarios: Aemilia, Sergia y Thoria. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3513 IMPERIO ROMANO. Lote variado de bronces: sestercios, ases, dupondios, etc. Incluye algún 
antoniniano. 146 piezas. Muy interesante. Imprescindible examinar. RC/MBC. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

3514 Lote formado por 206 monedas de bronce: ases, dupondios, sestercios, pequeños bronces,
etc; incluye además 61 antoninianos. Muy variado. Alguna pieza escasa. 267 monedas 
en total. Imprescindible examinar. RC/MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

3515 Lote de 81 monedas de bronce variadas, la mayoría del Bajo Imperio. A examinar.
RC/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

3516 Lote formado por 139 bronces romanos -la mayoría del Bajo Imperio- treinta y uno ibéricos
y dos gr iegos;  inc luye además t res monedas romanas fa lsas.  175 p iezas.
Imprescindible examinar. RC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3517 Lote de diez monedas coloniales romanas acuñadas en Tracia. Tamaño as o similar.
Incluye algún emperador escaso como Macrino, Diadumeniano, etc... A examinar.
BC-/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3518 Lote formado por cuatro denarios: Trajano (dos), Antonino Pío y Gordiano Pío. MBC-/MBC.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

3519 Lote de cinco denarios: Trajano, Faustina Hija, Caracalla (dos), Eliogábalo y tres
antoninianos: Gordiano Pío, Filipo Padre y Volusiano. Ocho piezas. A examinar.
MBC-/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3520 Lote formado por catorce denarios -la mayoría forrados- siete antoninianos, cinco bronces
del Bajo Imperio, un bronce colonial y un denario de Bolscan forrado. 28 piezas. A
examinar. RC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160,–

3521 Lote formado por seis denarios republicanos, diecinueve imperiales - uno forrado-, dos
quinarios de Emérita, tres antoninianos y un victoriato; incluye además un denario de
Arecoratas y una tetradracma de Alejandro III. 33 piezas. A examinar. RC/MBC. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

3522 IBERIA. Lote de cinco bronces - dos ases y tres semis - acuñados en Hispania a imitación 
de los republicanos. A examinar. BC/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3523 Lote de seis bronces ibéricos variados: Bilbilis, Caesar Augusta, Carteia, Celsa (dos) y
Gades. A examinar. RC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3524 Lote formado por siete monedas de bronce ibéricas -entre ellas dos ases de Gades con
resello. dos leptones de Palestina y un as de Galba. Diez piezas. A examinar.
BC-/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3525 Lote de 36 bronces de tipos y cecas variadas. A examinar. BC/MBC-. Est. 500. . . . . . . . 300,–

3526 Lote surtido de bronces ibéricos: 61 ases y 13 semis desde la época cartaginesa hasta la
romana. 74 piezas. Interesante. A examinar. BC-/MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . 800,–

3527 Gran lote de monedas de bronce: 292 piezas desde el período púnico hasta el romano.
Variedad de cecas, valores, tipos, etc. Interesantísimo. A examinar. RC/MBC. Est.
3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

3528 AL ANDALUS. Lote de diez monedas hispano-árabes. A examinar. BC/MBC. Est. 125. . . . 60,–

3529 Lote formado por diecinueve monedas hispano-árabes de plata, varias con cospel faltado o
recortadas, y tres feluses de cobre. 22 piezas. A examinar. BC/MBC. Est. 150. . . . . 80,–

3530 EDAD MEDIA. Castilla y León. Lote formado por ocho vellones variados y un jetón europeo. 
A examinar. BC/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3531 AUSTRIAS. Reyes Católicos. 1 blanca. Lote de tres monedas. BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . 9,–

3532 Lote de diecisiete cobres: dieciséis de los Reyes Católicos y uno de Enrique IV de Castilla, 
de distintos valores y cecas. A examinar. BC-/BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

3533 Felipe III. Valencia. Lote de 28 diners, algunos falsos de época. A examinar. BC/MBC-. Est. 
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3534 Lote de cuatro monedas catalanas: un ardit, dos diners y un ternet. BC/BC+. Est. 100. . . . 65,–

3535 Lote de cinco cobres catalanes de la época de los Austrias. BC/BC+. Est. 30. . . . . . . . . 18,–

3536 Barcelona. Lote de cinco cobres catalanes de la época de los Austrias. A examinar.
BC/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3537 Banyoles y Granollers. Diner. Lote de cinco monedas. BC/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . 45,–

3538 Lote de diecisiete cobres de Felipe IV: 8 maravedís (siete) y 16 maravedís (diez), de
distintas cecas. A examinar. BC/MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3539 Lote de cuatro cobres de los Austrias, incluye un cinqué d´Eivissa. Escasa. BC/BC+. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



3540 BORBONES. 1781, 1794 y 1833. Segovia. 4 (dos) y 8 maravedís. Lote de tres cobres.
BC-/BC. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3541 Carlos III a Fernando VII. Jubia y Segovia. 2, 4 y 8 maravedís (dos). Lote de cuatro
monedas. BC/BC+. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3542 Carlos III a Isabel II. Lote de 80 monedas, de distintos valores y metales; algunas en
plata. A examinar. RC/BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3543 José Napoleón. Lote de tres monedas de 4 reales: 1810 (dos) y 1811 Madrid AI.
BC+/MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3544 Fernando VII. Lote de 60 cobres: 1 maravedí de Pamplona; 2 maravedís Segovia (32) y
Jubia (dos); 4 maravedis Jubia y Segovia (siete); 1 cuarto Catalunya; 12 diners de
Mallorca (cuatro) y 8 maravedís Jubia (nueve) y Segovia (tres). A examinar. BC-/BC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3545 Fernando VII. Lote de seis monedas: 4 reales Madrid 1816, Potosí 1824 y 1825 (dos) y 10 
reales Bilbao y Sevilla 1821. A examinar. Escasas. BC-/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

3546 1809 a 1832. Fernando VII. 1/2 real. Lote de catroce monedas de diversas cecas: Lima
(dos), Madrid (dos), México (nueve) y Sevilla. A examinar. BC-/BC+. Est. 90. . . . . . . 60,–

3547 1810 a 1831. Fernando VII. 1 real. Lote de 23 monedas de diversas cecas: Lima (trece),
México (seis), Sevilla y Zacatecas (tres). A examinar. BC-/BC. Est. 200. . . . . . . . . . 110,–

3548 1811 a 1833. Fernando VII. 2 reales. Lote de 48 monedas de diversas cecas, algunas
escasas: Cádiz (cuatro), Lima (once), Madrid (quince), México (cinco), Potosí, Sevilla
(diez) y Zacatecas (dos). A examinar. BC-/BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3549 Lote de 21 cobres de Isabel II: una medalla 1862; 1/2 décima de real Segovia 1853 (tres); 
1 décima de real Segovia 1853; 5 céntimos de real Segovia 1856; 25 céntimos de
real Segovia 1854 y 1861; 2 maravedís Segovia 1838, 1840, 1844; 8 maravedís Jubia
1843 y 1848; 2 1/2 céntimos de escudo Sevilla OM 1868 (cinco) y 1867 (dos, uno
ceca no visible) y 5 céntimos de escudo Sevilla OM 1868. A examinar. BC-/MBC-.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3550 Isabel II. Lote de tres monedas: 10 reales de Madrid 1860 y 1864 y 1 escudo de Madrid
1867. A examinar. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3551 Isabel II. Lote de monedas de 1 real: Sevilla 1855 y Madrid 1852 (dos) y 1859; junto con
una medalla de Proclamación de 1833. Total cinco piezas. A examinar. BC-/MBC-. Est. 
40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3552 Isabel II. Lote de siete monedas: 10 centavos de Manila 1868 (tres), 2 reales Madrid 1844, 
Sevilla 1850 y 1854 la última ceca no visibles. A examinar. RC/BC. Est. 50. . . . . . . 30,–

3553 Isabel II. Lote de 47 monedas: 4 reales de Madrid 1848 a 1862 (ocho); 20 centavos de
Manila 1865 a 1868 (catorce) y 40 céntimos de escudo de Madrid 1864 a 1868 (25).
A examinar. BC-/BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3554 Isabel II. Lote de 51 monedas de distintos valores y metales. A exmainar. BC-/BC+. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,–

3555 CENTENARIO. 1870. Barcelona. 1 céntimo. (V.S. 1). Dos monedas. S/C. Est. 25.. . . . . . . 18,–

3556 1906*6. SLV. 1 céntimo. (V.S. 126). Lote de diez monedas. Bellas. Brillo original. S/C. Est.
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3557 1904, 1905 y 1912. 2 céntimos. Tres monedas. S/C-/S/C. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3558 Gobierno Provisional y Alfonso XII. 10 céntimos. Lote de dos monedas con resellos, uno
político y el otro comercial. BC/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3559 Lote de cinco monedas con contramarcas políticas. Muy interesante. A examinar. BC/BC+.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3560 1905 a 1937. Lote de cuatro monedas. MBC-/S/C-. Est. 10.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3561 1870 a 1912. 1 (cuatro), 2 (cinco), 5 (cuatro) y 10 céntimos (cuatro). Lote de 17 monedas
distintas. BC/MBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3562 1869 a 1926. 50 céntimos. Lote de catorce monedas, todas diferentes. BC-/MBC. Est. 75. . 45,–

3563 1891. Alfonso XIII. PGM. 1 peseta. Dos monedas. Escasas. BC-/BC. Est. 30. . . . . . . . . . 18,–

3564 1869 a 1904. 1 peseta. Lote de diecisiete monedas, todas diferentes salvo una. BC-/MBC-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3565 1870*1873 y 1874. I República. DEM. 2 pesetas. Lote de dos monedas. BC+. Est. 20. . . . 9,–

3566 1881*1881 (dos), 1882*188- y 1884*1884. MSM. 2 pesetas. Lote de cuatro monedas.
BC/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3567 1905*1905. SMV. 2 pesetas. (V.S. 175). Seis monedas. EBC-/EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . 60,–

3568 1869 a 1905. 2 pesetas. Lote de doce monedas, todas diferentes, incluye la de 1894. Muy
interesante. A examinar. BC-/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3569 1885. Manila. 10, 20 y 50 centavos. Tres monedas. BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 45,–



3570 1896. Puerto Rico. PGV. 10 y 20 centavos. Dos monedas con punto de soldadura. (MBC-).
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3571 1881 a 1883. Manila. 50 centavos. Tres monedas. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

3572 1870 a 1898. Lote de 27 monedas de 5 pesetas distintas. A examinar. BC/MBC. Est. 250. 150,–

3573 1870 a 1899. Lote de 29 monedas de 5 pesetas distintas. BC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . 175,–

3574 Lote de 57 monedas del Centenario, de distintos valores y metales; la mayoría en plata.
Algunas raras. A examinar. BC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

3575 Lote de once duros falsos de época, en plata; dos muy raros 1885 y 1890 con rectificación 
de ensayador. A examinar. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

3576 II República. 25 y 50 céntimos (dos). Lote de tres monedas, una con gráfila de puntos
cuadrados. MBC+/EBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3577 ESTADO ESPAÑOL. 1953. 5 y 10 céntimos. Dos monedas. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . 25,–

3578 1953*1956 y *1962 y 1963*1964 a *1966. 1 peseta. Cinco monedas. S/C. Est. 20. . . . . . . 12,–

3579 1966*1967 y *1969 a *1975. 1 peseta. Lote de ocho monedas. S/C. Est. 10. . . . . . . . . . 6,–

3580 1966*1967 a *1975. 1 peseta. Lote de nueve monedas. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . 8,–

3581 1953*1956, *1962; 1963*1964 a *1966 y 1966*1967 a *1975. 1 peseta. Catorce monedas.
S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3582 1953*1956, *1962 y *1963; 1963*1963 a *1967 y 1966*1967 a *1975. 1 peseta. Lote de 19 
monedas, alguna repetida. A examinar. S/C-/S/C. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3583 1949*1949 y *1950. 5 pesetas. Lote de cinco monedas. EBC/S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

3584 1957*71 a *75. 5 pesetas. Cinco monedas. S/C. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,–

3585 1957*62, *64, *65 y *67 a *75. 5 pesetas. Lote de trece monedas, alguna repetida. A
examinar. S/C-/S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3586 1949*1950, 1957*59 a *62 y *65 a *75. 5 pesetas. Dieciséis monedas. A examinar. S/C.
Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

3587 1957*64 a *66, *68 a *70, *74 y *75. 25 pesetas. Ocho monedas. A examinar. S/C. Est.
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3588 1957*65, *66, *68 a *70, *72, *74 y *75. 25 pesetas. Lote de once monedas, algunas
repetidas. A examinar. S/C-/S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3589 1957*59 y *67. 50 pesetas. Dos monedas. EBC/S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3590 1957*58 a *60 y *67. 50 pesetas. Cuatro monedas. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3591 1966*1966 a *1970. 100 pesetas. Cuatro monedas. S/C-/S/C. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . 18,–

3592 5, 10 y 15 céntimos. Lote de tres chapas distintas con sellos pegados para circular como
moneda fraccionaria en la postguerra. MBC/EBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3593 1925 a 1937. 5, 25 (cuatro), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). Lote de nueve monedas,
todas distintas. MBC/EBC. Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3594 1949 a 1975. Lote de diez monedas: 1 (tres), 5 (tres) y 25 pesetas (cuatro). A examinar.
S/C-/S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3595 Lote de 55 monedas del Estado Español: 10 (tres), 50 céntimos (nueve), 1 (catorce), 2,50
(dos), 5 (quince), 25 (ocho) y 50 pesetas (cuatro). A examinar. S/C. Est. 130. . . . . . 110,–

3596 Conjunto de nueve monedas de la II República y 87 del Estado Español, casi todas
distintas. Imprescindible examinar. MBC-/S/C-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3597 25 céntimos. Lote de 182 monedas de la II República y del Estado Español. BC+/EBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3598 JUAN CARLOS I. 1986 a 1988. 200 pesetas. (V.S. 491 y falta). Lote de tres monedas.
S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3599 1976 y 1977 (dos). Lote de tres carteritas de la FNMT. Proof. Est. 7. . . . . . . . . . . . . . 5,–

3600 Lote compuesto por cuatro monedas de 100 pesetas 1982 flores de lis hacia abajo y una
hacia arriba; diez de 100 pesetas con flores de lis hacia arriba y siete hacia abajo; y
catorce de 500 pesetas 1989. En total 36 monedas. Imprescindible examinar. Las
cinco de 1982 circuladas, el resto EBC+/S/C. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3601 1989 a 1991. Colección de las monedas acuñadas para su circulación en estos tres años,
con las dos variantes (flores de lis hacia arriba y hacia abajo) de las 100 pesetas
1989 y 1990. A examinar. S/C. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3602 1994 a 1998. Colección de las 49 monedas emitidas para su circulación en estos cinco
años. En sus respectivas hojas Pardo. S/C. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3603 1992 a 1996. Colección de las 55 monedas emitidas para su circulación normal en estos
cinco años, más la serie de ´Euro en prueba´ de 1998 (los conocidos como ´euros de 
Churriana´). En sus respectivas hojas Pardo. S/C. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



3604 1993 a 2001. Colección de las monedas emitidas para su circulación en los años
1993-1998 y 2000-2001, a falta de las 2000 pesetas de estos dos últimos años. En
sus hojas Pardo correspondientes. 74 monedas en total. Imprescindible examinar.
S/C-/S/C. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3605 1976 a 1988. Colección de 80 piezas, todas las emitidas para la circulación entre estas
fechas, más la 1 y 200 pesetas E-87 y las pruebas ´Así nace una moneda´. En sus
correspondientes hojas Pardo. Imprescindible examinar. S/C-/Proof. Est. 100. . . . . . . 50,–

3606 1976 a 1988. Colección de ochenta monedas, todas las de circulación normal entre 1976 y 
1988, más la 1 y 200 pesetas E-87, la medalla del bicentenario de Carlos III en
bronce, y las pruebas en plata ´Así nace una moneda´. Imprescindible examinar.
EBC+/Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3607 1976 a 1990. Colección de 98 monedas, todas las de circulación normal entre 1976 y
1990, más la 1 y 200 pesetas E-87, la medalla del bicentenario de Carlos III en
bronce, y las dos pruebas de plata ´Así nace una moneda´. Incluye el error del
Mundial, MBC-. Imprescindible examinar. EBC+/Proof. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3608 1976 a 1992. Colección de las 109 monedas emitidas para su circulación entre 1976 y
1992. Incluye el ´error del Mundial´ en MBC, y la 1 y 200 pesetas E-87. A examinar.
EBC+/Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3609 Lote de doce chapas de hojalata monetiformes con diversas contramarcas. A examinar.
BC+/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3610 Lote de once fichas de cooperativas, todas distintas. A examinar. MBC-/MBC. Est. 25. . . . 18,–

3611 Lote de 288 emblemas del Auxilio Social y una fantasía china. BC/EBC. Est. 50. . . . . . . 30,–

3612 Lote de ocho monedas españolas. A examinar. BC/EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3613 Lote de 86 monedas de diferentes países, la mayoría españolas montadas y enmarcadas en 
tres cuadros; bastantes en plata. A examinar. BC/BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 150,–

3614 Lote de cien monedas españolas, desde Carlos III a Juan Carlos I; incluyendo 21 duros. A
examinar. BC/S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3615 Lote de 171 monedas, casi todas españolas, de diversos metales, se incluyen algunas
medallas. A examinar. MC/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3616 Lote de 250 monedas españolas, algunas en plata. A examinar. BC/S/C. Est. 100. . . . . . . 60,–

3617 Lote de 327 monedas españolas, la gran mayoría de los siglos XIX-XX, muchas de plata.
Incluye además cuatro condecoraciones. Imprescindible examinar. BC/EBC. Est. 1.000. 500,–

3618 Lote de 1944 monedas españolas desde la Edad Media a Juan Carlos I. Muy interesante.
A examinar. RC/S/C. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

3619 Lote de 11650 monedas españolas, aproximadamente, desde la época hispano-árabe hasta
Juan Carlos I. A examinar. RC/S/C. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

3620 EXTRANJERO. Alemania. 1917 a 1922. 10 pfennig. Lote de cinco monedas. EBC/EBC+.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3621 Alemania. 1920 a 1922. 50 pfennig. AL. Lote de trece monedas. S/C-/S/C. Est. 25. . . . . . 12,–

3623 Alemania. Lote de 103 monedas en plata. S/C-/Proof. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3624 Australia. 1990 a 1998. Isabel II. 1 (doce) y 5 dólares (dos). Lote de catorce monedas.
S/C/Proof. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

3625 Austria. 1959 a 1974. 5 y 50 chelines (cinco). Lote de seis monedas. EBC-/S/C. Est. 40. . 25,–

3626 Austria. 1982 y 1983. 20 chelines. CU-AL-NI. Lote de tres monedas. EBC. Est. 7. . . . . . . 4,–

3627 Bohemia & Moravia. 1940 a 1942. 10, 20, 50 haleru y 1 koruna. (Kr. 1 a 4). Zn.
Ocupación Nazi. Cuatro monedas. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3628 Bohemia & Moravia. 1942 y 1943 (tres). 10, 20, 50 haleru y 1 koruna. (Kr. 1 a 4). Zn.
Ocupación Nazi. Cuatro monedas. EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3629 Bosnia-Herzegovina. 1993. 14+2 y 21+3 ecu. Lote de dos monedas, en sus respectivos
estuches oficiales, una con certificado. Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3630 Brasil. Lote de 163 monedas, todas distintas, en diferentes metales. A examinar. BC/S/C.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3631 Canadá. 1996 y 1997. Isabel II. 2 dólares. (Kr. 270). NI, AL-CU. Dos monedas. S/C. Est.
7.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

3632 Canadá. 2001 y 2002. Isabel II. 5 dólares. Lote de dos estuches oficiales, con certificado.
S/C. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3633 Canadá. Lote de 202 monedas, casi todas distintas, en diferentes metales; incluyendo 27
en plata. A examinar. BC/S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3634 Checoslovaquia. 1947 a 1990. Lote de diecisiete monedas. S/C. Est. 70. . . . . . . . . . . . 40,–

3635 Chile. Lote de 191 monedas, casi todas distintas en diferentes metales; bastantes en plata. 
A examinar. BC/S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



3636 China. 1989 a 1997. 10 yuan. Lote de diez monedas. S/C/Proof. Est. 150. . . . . . . . . . . 75,–

3637 Chipre. 1991, 1993 y 1994. 1, 2, 5, 10, 20 y 50 centavos (tres). Lote de ocho monedas
en diversos metales. S/C-. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3638 Colombia. Lote de 122 monedas, todas distintas, en diferentes metales. A examinar.
BC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3639 Dinamarca. 1992 a 1994. 25, 50 ore, 1, 2, 5, 10 y 20 coronas. (Kr. MS37 a MS39 y
MS44). Lote de cuatro expositores oficiales, con siete monedas cada uno en distintos
metales. A examinar. S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3640 Dinamarca. Lote de 178 monedas, todas distintas, en diferentes metales; alguna en plata.
A examinar. BC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3641 Estados Unidos. 1942 y 1962. Filadelfia y Denver. 1/2 dólar. MBC-/MBC. Est. 9. . . . . . . 6,–

3642 Estados Unidos. Lote de 66 monedas, casi todas en plata. A examinar. BC/S/C. Est. 400. 250,–

3643 Europa. Estuche con doce monedas de 1 ecu: 1980 a 1991. Edición Jean-Marc Laleta. En
estuche con certificados. Proof. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

3644 Finlandia. 1993 y 1995. 10, 50 penna, 1 (dos), 5, 10 marcos y una medalla. (Kr. MS46 y
MS49). Lote de dos expositores oficiales con seis piezas cada uno en distintos
metales. A examinar. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3645 Finlandia. Lote de 133 monedas, todas distintas, en diferentes metales. A examinar.
BC/S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3646 Francia. Lote de 33 monedas en plata. MBC-/S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

3647 Francia. 1993 (cuatro) y 1994 (tres). 100 francos / 15 ecu. Lote de siete monedas, en
estuches oficiales, con certificado. Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3648 Francia. Lote de una moneda de 5 francos 1833 falsa de época en cobre y un ´essai de
la Visole 1843´. BC/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

3649 Gibraltar. 1992 y 1993. Isabel II. 14 (dos) y 35 ecu (dos). Lote de cuatro monedas, en sus 
respectivos estuches oficiales. Proof. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3650 Grecia. Lote de treinta monedas: 10 (cuatro), 20 (dos), 50 lepta (cinco), 1 (seis), 2 (cinco), 
5 (cuatro), 10 (tres) y 20 dracmas. BC-/EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3651 Holanda. 1955 a 1992. 1 (dos), 2 1/2, 10 gulden, 1 onza y 2 1/2 ecu. Lote de seis
monedas. MBC/Proof. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3652 Holanda. 1 (seis), 2 1/2 (dos), 10 (dos), 25 y 200 ecu (ésta AU). Lote de doce monedas
en distintos metales en álbum original. A examinar. S/C/Proof. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

3653 Holanda. Lote de 258 monedas. La mayoría distintas, en diferentes metales; incluyendo
bastantes en plata. A examinar. BS/S/C. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3654 Hungría. 1929 a 1939. 2 pengo. Lote de 34 monedas. MBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . 90,–

3655 Hungría. 1930. 5 pengo. Lote de diez monedas. MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

3656 Inglaterra. Lote de 46 monedas en plata y tamaño corona, todas del siglo XIX. BC/BC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

3657 Inglaterra. Lote de 544 monedas, algunas en expositores. BC/S/C. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

3658 Islandia. Lote de 66 monedas, todas distintas, en diferentes metales. A examinar. MBC/S/C. 
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3659 Italia. 1922 y 1928. 1 lira. (Kr. 62). NI. Dos monedas. MBC-/EBC-. Est. 10. . . . . . . . . . . 6,–

3660 Marruecos. AH 1271 (1854) a AH 1288 (1871). Lote de cinco monedas: 1, 2 (tres) y 4
feluses. CU. MBC-/MBC+. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3661 México. 1917 a 1947. 50 centavos (tres) y 1 peso. Cuatro monedas. BC+/MBC. Est. 20. . . 12,–

3662 Noruega. Lote de 155 monedas, todas distintas, en diferentes metales. A examinar.
BC+/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3663 Panamá. 1971 y 1973. 20 balboas. Dos monedas. S/C-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3664 Danzig y Polonia. Lote de 118 monedas, todas distintas en diferentes metales. A examinar. 
BC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3665 Portugal. 1927 y 1929. 50 centavos. (Kr. 577). CU-NI. Dos monedas. MBC-/EBC-. Est. 10. 6,–

3666 Portugal. Lote de once monedas de diversos valores y metales, la mayoría en cobre. A
examinar. BC+/MBC+. Est. 85. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

3667 Rusia. 1914 y 1916. Nicolás II. 2 kopeks. (Kr. 10.2 y 10.3). CU. Dos monedas, una
barnizada. (EBC). Est. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,–

3668 Suecia. 1994, 1995 y 1999. 50 ore, 1, 5, 10 coronas y una medalla. Lote de tres
expositores oficiales, con cinco piezas cada uno en distintos metales. S/C. Est. 30. . . 18,–

3669 Suecia. Lote de 205 monedas, todas distintas, en diferentes metales. A examinar. BC+/S/C. 
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3670 Suiza. Lote de 106 monedas en plata. Oportunidad. MBC/Proof. Est. 900. . . . . . . . . . . . 600,–



3671 Vaticano. 1958 a 1991. 500 (cinco) y 1000 liras (tres). Lote de ocho monedas. S/C-/S/C.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3672 Venezuela. 1960 a 1965. 1 bolívar. Lote de diez monedas. MBC-/S/C-. Est. 25. . . . . . . . 15,–

3673 Yugoslavia. Lote de 149 monedas, la mayoría distintas, en diferentes metales. A examinar.
MBC/S/C. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3674 Lote de 118 monedas de Afghanistán, Arabia Saudí, Armenia, Azerbaijan, Bahrein, Bhután,
Birmania, Brunei, Camboya y Ceylán. Todas distintas en diferentes metales. A
examinar. BC+/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3675 Lote de 135 moneas de África Central, África Occidental, África Oriental, Congo y Camerún. 
En distintos metales, todas distintas. A examinar. BC/S/C-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . 18,–

3676 Lote de 266 monedas de Andorra y Austria. La mayoría distintas, en diferentes metales;
inlcuyendo plata. A examinar. MBC-/S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3677 Lote de 270 monedas, de Antillas Holandesas, Argentina, Aruba, Bahamas, Barbados e Islas 
Caymán, casi todas distintas, en diferentes metales; incluyendo plata. A examinar.
BC/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3678 Lote de 109 monedas de Angola, Argelia, Botswana, Burundi, Cabo Verde, Comores y
Djibouti. Todas disintas, en diferentes metales. A examinar. BC/S/C. Est. 50. . . . . . . 30,–

3679 Lote de 138 monedas de Australia y Fiji, casi todas distintas, en diferentes metales. A
examinar. BC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3680 Lote de 171 monedas de Albania y Checoslovaquia. Todas distintas en diferentes metales;
incluyendo plata. A examinar. BC+/S/C. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

3681 Lote de 114 monedas de Belize, Bermuda, Bolivia, Estados Caribeños del Este, Isals
Falkland y Honduras. Todas distintas, en diferentes metales; incluyendo plata. A
examinar. BC/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3682 Lote de 112 monedas de Bulgaria y Hungría. Todas distintas, en diferentes metales. A
examinar. BC/S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3683 Lote de 75 monedas de la República Checa, Eslovaquia y Eslovenia. Todas distintas, en
diferentes metales. A examinar. MBC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3684 Lote de 114 monedas de Chipre, Macedonia, Malta, Maldavia y Mónaco.Todas distintas, en
diferentes metales. A examinar. BC+/S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3685 Lote de 116 monedas de Costa Rica y Cuba. Todas distintas, en diferentes metales;
incluyendo plata. A examinar. BS/S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

3686 Lote de 84 monedas de la República Dominicana y Ecuador. Todas distintas, en diferentes
metales. A examinar. MBC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3687 Lote de 132 monedas de Eritrea, Etiopía, Gambia, Ghana, Guinea, Kenya, Lesoto, Liberia,
Libia, Madagascar, Malawi y Mali. Todas distintas, en diferentes metales. A examinar.
BC/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3688 Lote de 166 monedas de Gibraltar y Grecia. Todas distintas, en diferentes metales;
incluyendo algunas raras en plata. A examinar. BC/S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

3689 Lote de 175 monedas de Filipinas, Hong Kong e India. Todas distintas, en diferentes
metales. A examinar. BC/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3690 Lote de 137 monedas de Guatemala, Guayana, Haití, Honduras, Jamaica y Nicaragua.
Todas distintas, en diferentes metales. A examinar. MBC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

3691 Lote de 142 monedas de Irak, Irán e Israel. Todas disintas, en diferentes metales;
incluyendo plata. A examinar. BC+/S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3692 Lote de 110 monedas de Indonesia, Jordania, Kazakhstan, Kuwait y Laos. Todas distintas,
en diferentes metales. A examinar. BC/S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3693 Lote de 32 monedas de Letonia y Lituania. En distintos metales; incluyendo plata. A
examinar. BC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3694 Lote de 181 monedas de China, Laos, Líbano, Macao, Malaya, Malaysia, Nepal, Pakistán y
Palestina. Todas distintas y en diferentes metales. A examinar. BC/S/C. Est. 100. . . . 60,–

3695 Lote de 144 monedas de Luxemburgo e Irlanda. Todas distintas en diferentes metales. A
examinar. BC+/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3696 Lote de 98 monedas de Mauricio, Mauritania, Mozambique, Namibia, Nigeria, Rhodesia,
Ruanda y República Democrática Saharawi. Todas distintas y en diferentes metales. A
examinar. BC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3697 Lote de 86 monedas de Islas Cook, Nueva Guinea, Nueva Zelanda, Islas Pitcairn, Samoa
Occidental, Tonga y Tuvalu. Todas distintas, en diferentes metales. A examinar.
BC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3698 Lote de 137 monedas de Panamá, Paraguay y Perú, casi todas distintas en diferentes
metales; incluyendo plata. A examinar. BC/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



3699 Lote de 96 monedas de Rumanía y Rusia. Todas distintas en difetentes metales; incluyendo 
plata. A examinar. BC/S/C. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3700 Lote de 122 monedas de El Salvador, Tobago, Trinidad, Uruguay y Venezuela. Todas
distintas, en diferentes metales; incluyendo plata. A examinar. BC+/S/C. Est. 90. . . . . 40,–

3701 Lote de 139 monedas de Ascensión, Santa Helena, Seychelles, Sierra Leona, Sudáfrica y
Tristan da Cunha. Todas distintas y en diferentes metales, incluyendo plata. A
examinar. BC/S/C. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3702 Lote de 113 monedas de Bosnia-Herzegovina, Croacia y San Marino. Todas distintas, en
diferentes metales; incluyendo plata. A examinar. MBC/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

3703 Lote de 82 monedas extranjeras de África Occidental Alemana, Santo Tomás y Príncipe,
Somalia, Sudán, Swazilandia, Tanzania, Uganda, Zaire, Zambia y Zimbabwe. En
distintos metales. A examinar. BC/S/C. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3704 Lote de 205 monedas de Maldivas, Palestina, Qatar, Singapur, Siria y Thailandia. Todas
distintas, en diferentes metales; incluyendo plata. A examinar. BC/S/C. Est. 90. . . . . . 45,–

3705 Lote de 180 monedas de Emiratos Árabes, Tibet, Turkmenistan, Turquía, Uzbekistan,
Vietnam y Yemen. Todas distintas, en diferentes metales. A examinar. BC+/Proof. Est. 
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3706 Lote de 176 monedas de Rusia y Ucrania. Todas distintas, en diferentes metales. A
examinar. BC/S/C. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3707 Lote de dieciocho monedas de ecu de diferentes países, algunas en estuches. A examinar.
S/C/Proof. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

3708 Lote de 30 monedas. A examinar. BC/S/C. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

3709 Lote de 32 monedas de diferentes países; doce españolas. A examinar. Est. 12. . . . . . . . 9,–

3710 Lote de 36 monedas de plata tipo ´duro´, casi todas de Venezuela. A examinar. BC/MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

3711 Lote de 19 monedas españolas y 18 extranjeras (doce tamaño duro), la mayoría en plata.
Total 37 piezas. A examinar. BC/S/C. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3712 Lote de 38 monedas de diferentes países en plata. A examinar. MBC-/S/C. Est. 200. . . . . 90,–

3713 Lote de 48 monedas extranjeras en distintos metales. A examinar. MBC-/EBC. Est. 75. . . . 60,–

3714 Lote de 56 monedas de ecu en estuches de diversos países. Casi todas en plata y tamaño 
duro. A examinar. S/C/Proof. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

3715 Lote de 169 monedas extranjeras de distintos metales, la mayoría en plata. Se incluyen
ocho bronces del Bajo Imperio romanos. A examinar. BC/Proof. Est. 450. . . . . . . . . 300,–

3716 Lote de 231 monedas de diversos países del mundo, la mayoría en plata. BC/S/C. Est.
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

3717 Lote de 235 monedas y once billetes de diferentes países. A examinar. BC/S/C. Est. 100. . 60,–

3718 Álbum con 280 monedas de diferentes países. A examinar. BC/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

3719 Álbum con 304 monedas de diferentes países. A examinar. BC/S/C. Est. 90. . . . . . . . . . 45,–

3720 Álbum con 318 monedas de diferentes países. A examinar. BC/S/C. Est. 150. . . . . . . . . . 75,–

3721 Álbum con 327 monedas de diferentes países. A examinar. BC/S/C. Est. 200. . . . . . . . . . 90,–

3722 Álbum con 328 monedas de diferentes países. A examinar. BC/S/C. Est. 150. . . . . . . . . . 75,–

3723 Lote de 341 monedas de diversos países, casi todas en plata. A examinar. MBC/S/C. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

3724 Álbum con 350 monedas de diferentes países. A examinar. BC/S/C. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

3725 Lote de 2021 monedas de diversos países. Algunas en plata y tamaño duro. A examinar.
BC/S/C. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

3726 Lote de 2.900 monedas aproximadamente, de diversos países. Más de 250 en plata y
tamaño duro. A examinar. BC/Proof. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

3727 Lote de 2925 monedas de diferentes países. A examinar. BC/S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . 300,–

BIBL IOGRAFÍA NUMISMÁTICA
3728 BATALHA REIS, Pedro: ´Preçário das Moedas Portuguesas de 1140 a 1640´ (Lisboa

1956). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

3729 BOURGEY, S. y  DEPEYROT, G.: ´La Republique Romaine´ (París 1988). Est. 18. . . . . . 12,–

3730 CALICÓ, X. & F.: ´Catálogo de Monedas Antiguas de Hispania´. 18 y 19 de Junio de
1979. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,–

3731 CALICÓ, X.& F.: ´Duros de Fernando VII´. Subasta 23 de Enero de 1980. Est. 15. . . . . . 10,–



3732 CAYÓN, Juan Ramón: ´Compendio de las Monedas del Imperio Romano´ (Madrid 1985).
Volúmenes I y I. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

3733 CRUSAFONT, Miquel: ´Acuñaciones de la Corona Catalano-Aragonesa y de los Reinos
de Aragón y Navarra´ (Madrid 1992). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3734 CRUSAFONT, Miquel: ´Història de la moneda catalana´ (Barcelona 1996). Agotado. Est.
55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3735 CRUSAFONT, Miquel i COMAS, Rafel: ´El Florí d´or català: Catalunya, València,
Mallorca´ (Barcelona 1996). Est. 40.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3736 LAGOY, Marquis de: ´Description de quelques médailles inédites de Massilia, de
Glanum, des Caeniceuses et des Auscii´ (Aix 1834). Frontis y 40 páginas en folio,
de las cuales las dos primeras son planchas de grabados. Encuadernación holandesa
con puntas y nervios. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

3737 LORICHS, Gustave Daniel de: ´Recherches Numismatiques concernant principalément
les médailles celtiberiennes´ (París 1852). Volumen I (único publicado). 246 páginas
en folio, más índice y 81 láminas. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

3738 MAS, R.: ´Cuentas ajustadas´ (Mataró 1896). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

3739 1762-1770. PELLERIN, Joseph: ´RECUEIL DE MEDAILLES DE ROIS, qui n´ont point
encore été publ iées ou qui sont peu connues´ (Guer in & Delatour ,  París
1762).´RECUEIL DE MEDAILLES DE PEUPLES ET DE VILLES...´. Tomos I: ´contenant 
les Médailles d´Europe´; II: ´Asie´; y III: ´Afrique; des Isles: Médailles incertaines:
Phoeniciennes; Puniques; en Caracteres inconnues...´ (ibidem 1763).´MELANGE DE
DIVERSES MEDAILLES, pour servir de Supplément aux Recueils des Médailles des 
Rois et des Villes´. Tomo I: ´Médailles détachées; Médailles Imperiales...; Médailles de 
Colonies qui manquent dans VAILLANT...´; Tomo II: Médailles Imperiales Grecques´
(ibidem 1765).´SUPPLEMENT aux six volumes de recueils... avec des Corrections...´. 
Tomo I, supl. 1 y 2; tomo II, supl. 3 y 4 (ibidem 1765, 1766 y 1767).´LETTRES de
l´auteur des Recueils de Médailles...´ (Francfort 1770).Glosa y completa los estudios
de Vaillant. Total nueve volúmenes. Numerosos grabados, bellas planchas. En folio,
encuadernación holandesa con puntas, algo deteriorada en el lomo. Perfecta
conservación. Magnífico. Raro. Est. 3.600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,–

3740 VILLARONGA, Leandre: ´Numismática Antigua de Hispania´ (Barcelona 1979). Agotado.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3741 VILLARONGA, Leandre: ´Les monedes ibèriques de Tarraco´ (Tarragona 1983). Est. 30. . 20,–

3742 VILLARONGA, Leandre: ´Tresors monetaris de la Península Ibèrica anteriors a August:
repertori i anàlisi´ (Barcelona 1993). Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3743 MONNAIES FRANÇAISES 1789-2005 (Editions Victor Gadoury). Est. 12. . . . . . . . . . . . . 9,–

3744 II Simposi Numismàtic de Barcelona. Societat Catalana d´Estudis Numismàtics, Barcelona
1980. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

3745 V.V.A.A.: ´Historia monetaria de Hispania Antigua´ (Madrid 1997). Est. 25.. . . . . . . . . . 15,–

3746 Gaceta Numismática. Lote de siete folletos avance. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

3747 Lote de dos catálogos de SPINK AMERICA: ´The Pablo Gerber Senior Collection of
Mexican Coins´. Parte I y II. 5/12/1995 y 3/6/1996. Incluye precios de adjudicación.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

3748 Lote de cuatro catálogos de la venta ´The Miguel Muñoz Collection´: Parte I-II (Superior
Stamp and Coin 1978 y 1979) y Parte III-IV (Superior Galleries, 1981 y 1982). Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

3749 Lote de dos libros: ´Münzfunde´ y ´Deutsche Bildnismedaillen´ de Paul Grotemeyer. Est.
18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3750 Lote de dos libros: Eklund, O.P.: ´Copper Coins of Spain´ y Atlas ´Les Monnaies´. Est.
18. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

3751 Lote de cinco libros: ´Roman Coins´, ´La Moneda Imperial Romana´ (vol. I y II), ´Catálogo
general de la Moneda Romana´ y ´Catálogo general de la Moneda Medieval
Hispano-Cristiana´. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

3752 Lote de siete libros. A examinar. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–


